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IR9-1B  و IR9S عناوین خبر‌هاساخت و مونتاژ نمونه اول ماشین سانتریفیوژ

سلام برماه مبارک رمضان » ماه خدا «

سلام بر امام زمانش )عج( 
سلام بر میهمانانش ؛ 

ماه مبارک رمضان » ماه خدا « از راه رسید ،  و مسلمانان قدم در ماه عبادت 
نهاده اند ، ایران هم در کناردیگر کشورهای مسلمان دراین وادی عشق ،  
عبادت  ، ابتهال،   از خود گذشتگی ، آدم شدن ، ورود عر فانی  ، انسانیت،  
آزمایش الهی  را آغاز ، امید آنکه گرسنگی و تشنگی را مفت و ارزان 

نفروشیم  چون  امتحان یک سری است ، آیا تو دانی چیست ؟! 
امّا حقیقت و سر روزه  

بدانکه روزه برسه درجه است ، روزه عوام )عام( ، روزه خواص ) خاص( ، روزه 
خاص الخاص ، امّا روزه عوام وغایت آن نگاهداشتن فرج و بطن است  ، واین 
کمترین درجات است .روزه خواص آنکه جوارح خود را از ناشایست نگاه دارد 
، وبربطن و فرج اقتضا نکند و امّا روزه خاص الخاص بلند ترین درجاتست ، 
و آنست که دل خود را از اندیشه هرچه جز خدایست نگاه دارد و همگی خود 
بدو دهد ، واز هر چه جز اوست به ظاهر و باطن روزه دارد ، و به هرچه اندیشه 
کند ، جز احدیت حق وآنچه بدو تعلق دارد ، این روزه گشاده شود ، واگر در 
غرض دنیا اندیشد ، گر چه مباح است ، این روزه باطل شود ، مگر دنیایی که 
یاوروی باشد درراه دین ، و آن از دنیا ی مادی بدور است ، تا گفته اند که اگر 
بروز تدبیر آن کند که روزبه چه گشاید ، خطایی براو نویسند ، که این دلیل 
آنکه رزقی که او وعده کرده که بدو خواهند داد ، واثق نیست واین درجه 
اولیاء وصدیقانست ، وهر کسی به این درجه  نرسید و بدان  ما همیشه بنده 
و مرزوق  خداوند منان هستیم  ، اما همیشه مهمان او نیستیم ؟!  درانتهای 
سخن ، توجه و رعايت  هشدارها ) ويروس جهش يافته کرونا ( به اميد آنکه 
بحران پيش آمده را با همت و برنامه ريزي عملي کنترل کنيم و همان شعار 
ماسک بزنيم ، ضمن رعايت فاصله گذاريها که بايد بعد از يکسال و اندي دست 
از لجبازي ها برداشته و نسبت به شکست اين ويروس بيش از پيش هوشيار 
باشيم ، کادر پزشکي درماني کشور مرتبا” از مردم گلايه مندند، در برابر فوت 
خاموش هموطنانتان چاره اي جزء ماندن در خانه را ندارند تا بلکه بتوانند در 

مقابل اين ويروس مرگبار قدرت مبارزه و زنده ماندن را داشته باشند.
البته نا گفته نماند همراهي و همدلي ايرانيان مقتدر را نبايد فراموش کرد 
که مي توانند در اين امتحان سر بلند شوند. و اما شعار سال 1400 برون رفت 
از معضلات و مشکلات توليد ، استمرار رونق توليد ، با پشتيباني ها،  مانع زدايي 

ها ، به ثمر خواهد نشست ، با اقدام و عمل نه شعار ؟!

مهد‌‌‌‌ی میرحید‌‌‌‌ری
مد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌یر عامل و سرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌بیر

سرمقاله

حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره روزه ماه رمضان در زمان شیوع کرونا

رئیس جمهور در شصت و دومین برنامه از پویش تدبیر و 
امید برای جهش تولید و در پانزدهمین سال روز ملی فناوری 
هسته‌ای به شکل ویدئوکنفرانس فرمان آغاز بهره‌برداری و 
 رونمایی از ۱۳۳ دستاورد و پروژه ملی هسته‌ای را 

صادر کرد.
به گزارش اعتبار به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، حجت‌الاسام والمسلمین دکتر حسن روحانی 
رئیس جمهور روز شنبه در مراسمی به مناسبت ۲۰ فروردین، 
روز ملی فناوری هسته‌ای، عاوه بر صدور دستور آغاز 
بهره‌برداری از این ۱۳۳ دستاورد، از تعدادی از متخصصان و 
 مسئولان سازمان انرژی اتمی نیز با اهدای لوح تقدیر، 

قدردانی کرد.
طراحی، ساخت و راه‌اندازی فاز دوم واحدهای تولید صنعتی 
ترکیبات دوتره در خنداب اراک، بهره‌برداری از اورژانس 
پرتویی، سوانح و سوختگی اراک، بهره‌برداری از 6 طرح فناوری 
هسته‌ای در زمینه غنی‌سازی در نطنز، طراحی، ساخت و 
بهره‌برداری از لیزرهای دیسک 5 و 10 کیلووات فیبر، افتتاح 
مرکز ملی فناوری‌های کوانتومی ایران در تهران، طراحی، 
ساخت و بهره‌برداری از سانتریفیوژ مورد نیاز سازمان انتقال 
خون ایران، کسب دانش و تولید 110 زیست مولکول ایزوتوپی 
مورد نیاز در کیت‌های غربالگری نوزادان، تولید نیمه‌ صنعتی 
غناسنج آنلاین هگزافلوراید اورانیوم، تولید چهار رادیو داروی 
درمانی و تشخیصی، طراحی و ساخت دستگاه اسپین‌تست، 
 ساخت و مونتاژ نمونه اول ماشین سانتریفیوژ IR9S و

 IR9-1B و طراحی و ساخت لیزر پرینت سه بعدی فلزات 
تعدادی از جمله طرح‌هایی هستند که امروز افتتاح شدند.

همچنین گازدهی زنجیره کامل 164ماشین سانتریفیوژ 
نیمه صنعتی IR6 ، گازدهی فاز اول 30 ماشین زنجیره شاهد 
سانتریفیوژ IR6S با توان جداسازی؛ طراحی، ساخت و 
بهره‌برداری از ایستگاه تصفیه خوراک هگزافلوراید اورانیوم 
در مجتمع غنی‌سازی نطنز، تجهیز و راه‌اندازی خط تولید 
ماشین‌های نسل جدید در مجتمع شهید احمدی روشن، آغاز 
تست مکانیکی ماشین سانتریفیوژ IR9 با توان جداسازی، 
طراحی و ساخت دستگاه لیزر دیسک فیبر، افتتاح مرکز ملی 
فناوری‌های کوانتومی ایران و بهره‌برداری از مرکز ملی 
جداسازی و توسعه کاربرد ایزوتوپ‌های پایدار در فردو و آغاز 
تجهیز و بهره‌برداری از این مرکز بخشی دیگر از پروژه‌هایی 
هستند که امروز با دستور رئیس جمهور افتتاح و بهره‌برداری 

رسمی از آنها آغاز شد.

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر رهبر انقلاب اسامی حکم حضرت 
آیت‌الله العظمی خامنه‌ای درباره شرایط روزه ماه رمضان در زمان 
شیوع بیماری کرونا را اعلام کرد. رهبر حکیم انقلاب اسامی در 
پاسخ به این استفتا که »در شرایط کنونی که بیماری کرونا شیوع 
پیدا کرده است، روزه گرفتن در ماه رمضان چه حکمی دارد؟« تاکید 
کردند: »روزه از ضروریات ارکان شریعت اسام است و ترک روزه 
ماه رمضان جایز نیست مگر آنکه فرد، گمان عقلایی پیدا کند که 
روزه گرفتن یا موجب ایجاد بیماری شود و یا تشدید بیماری و یا 
افزایش طول بیماری و تأخیر در سامتی«. در ادامه پاسخ به این 
استفتا آمده است: »در این موارد روزه ساقط ولی قضای آن لازم 
است. بدیهی است در صورتی که این اطمینان از گفته پزشک 
متخصص و متدین نیز به دست آید، کفایت می‌کند. بنابراین اگر 
فردی نسبت به امور یادشده خوف و نگرانی داشته و این خوف منشأ 

عقلایی داشته باشد، روزه ساقط ولی قضای آن لازم است«.
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فرمانده انتظامی استان اصفهان با اشاره به کاهش جرائم در عید نوروز از همکاری سازنده میان پلیس و صنایع استان مثل فولاد مبارکه، پتروشیمی، شرکت 
شهرک های صنعتی و... در راستای بهبود شرایط امنیت و عمل به مسئولیت های اجتماعی خبر داد. سردار محمدرضا میرحیدری در اولین نشست خبری سال 
۱۴۰۰ با تبریک سال نو اظهار داشت: شعار سال و تأکید مقام معظم رهبری بر »تولید؛ پشتیبانی ها؛ مانع زدایی ها« نیروی انتظامی استان اصفهان را بر این داشته 
است که با همراهی سایر دستگاه ها در تحقق این مهم برآید. وی با تقدیر از نقش رسانه ها در اطلاعرسانی و آگاهی بخشی جامعه تصریح کرد: آگاهی بخشی 
توسط اصحاب رسانه و همراهی شهروندان باعث شد تا چهارشنبه آخر سال و روز سیزدهم فروردین ماه را با آرامش بگذرانیم،کمیسیون صنایع در استانداری 
با حضور دو عضو انتظامی استان اصفهان برگزار می شود و در این خصوص تعامل سازندهای بین پلیس و صنایع استان مثل فولاد مبارکه، پتروشیمی، 
شرکت شهرک های صنعتی و... برقرار است تا در راستای بهبود شرایط امنیت در بخش های مختلف اعم از بخش کارگری و عمل به مسئولیت های 

اجتماعی اقدام شود، پلیس پیشگیری با همکاری مجموعه فولاد مبارکه کتاب »نسیم آگاهی بخش« را در تیراژ بالا منتشر و توزیع کرده است.

تعامل سازنده فولاد 
مبارکه با پلیس 
پیشگیری  در حیطه 
مسئولیتهای 
اجتماعی 

www.etebar.net

رئیس جمهوری با بیان اینکه 
جهت‌گیری اقتصاد کشور در سال جدید 
در مسیر مانع‌زدایی و پشتیبانی همه‌جانبه 
از تولید است، بر تلاش شورای عالی برای 
ایجاد هماهنگی بین قوا و تقویت تولید 
ملی در شرایط دشوار تحریم‌های اقتصادی 

تأکید کرد.
 به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
ریاست‌جمهوری، نخستین جلسه شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در سال 

۱۴۰۰ بعدازظهر دیروز دوشنبه با حضور 
سران سه قوه و اعضا تشکیل شد.

حجت‌الاسام والمسلمین حسن 
روحانی در این نشست جهت‌گیری اقتصاد 
کشور در سال جدید را در مسیر مانع‌زدایی 
و پشتیبانی همه‌جانبه از تولید بر اساس 
رهنمودهای مقام معظم رهبری دانست و 
بر تلاش شورای عالی در ایجاد هماهنگی 
بین قوا و تسهیل و تقویت تولید ملی در 
شرایط دشوار مقابله با تحریم‌های 

اقتصادی تأکید کرد.
در این جلسه پیرو تمدید مصوبه ارزی 
شورای عالی، گزارشی از تصمیمات ارزی 
ستاد اقتصادی در جهت توسعه صادرات 
و تسهیل تجاری برای تامین نیاز بخش 
تولید و واردات ضروری کشور ارائه و مورد 

بررسی و تصمیم‌گیری قرار گرفت.
همچنین وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گزارشی از اجرای قانون استفاده حداکثری 
از توان تولید داخلی ارائه کرد و اعضای 

شورای عالی درخصوص ادامه ممنوعیت 
واردات کالاهای غیرضرور و حمایت از 
تولید داخلی، تصمیمات لازم را اتخاذ 
کردند. در ادامه جلسه پیشنهاد وزارت نیرو 
در جهت حمایت از تولیدکنندگان داخلی 
و روان‌سازی گردش مالی در پروژه‌های 
زیرساختی صنعت برق کشور از طریق 
تهاتر بهای برق مصرفی با محصولات 
شرکت‌های تولیدکننده مورد بحث و 

تصمیم‌گیری قرار گرفت.
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خرید خدمت سربازی بی‌معنی است 
برنامه‌ای در این زمینه نداریم

امیرغلامرضا رحیمی‌پور رئیس اداره سرمایه انسانی 
سرباز ستاد کل نیروهای مسلح تعداد کل مشمولان 
غایب در کشور را ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر اعلام کرد 
و گفت: هیچ برنامه‌ای برای بخشودگی سربازان غایب 
وجود ندارد. وی در نشست خبری در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر اینکه آیا برنامه‌ای برای بخشش سربازان غایب 
بر اساس سال تولدشان وجود دارد یا خیر؟ گفت: هیچ 
بخششی برای سربازان غایب در دستور کار نیست و 
توصیه ما به این افراد این است که منتظر بخشودگی 
نباشند و وارد غیبت نشوند. آخرین بخشودگی سنی 
 که اعلام شد برای متولدان سال ۵۴ و قبل از آن

 بوده است. 
البته عمده غایبان ما مربوط به این سال‌ها نیستند 
و اتفاقا اکثر آنان در همین چند سال اخیر و پس از 
اجرای طرح جریمه ریالی مشمولان غایب وارد غیبت 
شدند. متاسفانه این قانون سبب شد تعداد غایبان 
سربازی به ۲ برابر افزایش پیدا کند و ما در حال حاضر 
حدود ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار مشمول غایب داریم. وی 
درباره اینکه آیا قانون جریمه ریالی نیز امکان اجرا شدن 
دارد یا خیر؟ نیز گفت: این قانون یا مواردی نظیر خرید 
خدمت دیگر احیا نخواهد شد. در زمان تصویب این 
قانون گفتند منجر به کاهش تعداد مشمولان غایب 
می‌شود اما در عمل دیدیم تعداد غایبان طی ۳ سال ۲ 
برابر شد. از این رو هیچ برنامه‌ای در این باره نیز نداریم 
و معنی هم ندارد که یک عده با پرداخت پول به سربازی 
نروند و دیگران به سربازی بروند. مشمولان غایب هر 
چه سریع‌تر وضعیت خدمتی و سربازی خود را مشخص 
کنند و منتظر پیشنهادها یا وعده‌هایی که در قالب 

شایعه مطرح می‌شود نباشند. / ایسنا

امنیت تنگه هرمز صرفاً به کمک 
کشورهای منطقه تامین می‌شود

فرمانده یکم نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران گفت: تمرین و برگزاری جلسه‌های مشترک به 
منظور تبادل اطلاعات و دانش دریایی حامل این پیام 
است که امنیت و صلح در منطقه راهبردی تنگه هرمز 
و شمال اقیانوس هند فقط به کمک کشورهای منطقه 
تامین می‌شود.  به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران، امیر دریادار دوم جعفر 
تذکر در دیدار با فرمانده ناوگروه نیروی دریایی پاکستان 
اظهارداشت: هدف از تعامات بین ۲ نیروی دریایی 
ارتش ایران و پاکستان تقویت مناسبات نظامی و 
دستیابی به یک روش مورد پذیرش طرفین برای 
طراحی و اجرای تمرین‌های مرکب دریایی است، این 
هم افزایی دریایی در سطوح مختلف بین ۲ کشور باعث 
تحقق اهداف مشترک دریایی خواهد شد و در نتیجه 
باعث نمایش عزم و اراده نیروهای دریایی ۲ کشور در 
برقراری امنیت حمل و نقل و تجارت دریایی در مناطق 
تحت حاکمیت می‌شود. دستیابی به فرهنگ و زبان 
مشترک تاکتیکی برای اجرای عملیات دریایی از دیگر 
مزیت‌های این بازدید‌هاست و این ملاقات‌ها و سفرهای 
دریایی بین کشورهای ایران و پاکستان باعث نزدیکی 
بیشتر فرهنگ ۲ کشور که اشتراکات دینی و ملی زیادی 
هم دارند، می‌شود. فرمانده ناوگروه نیروی دریایی 
پاکستان نیز در این دیدار با تاکید بر اینکه سفرهای 
دریانوردی به ایران باعث تعمیق روابط دوستانه ۲ کشور 
می‌شود، گفت: اینگونه سفرها علاوه بر انتقال تجربیات 
تخصصی، باعث افزایش توانمندی‌ها و انتقال تجارب بین 
۲ کشور می‌شود. ادمیرال خان محمود آصف ادامه داد: 
تقویت روابط نیروهای دریایی ایران و پاکستان و اجرای 
تمرینات مشترک ۲ هدف عمده حضور ناوگروه در 
بندرعباس است و برقراری امنیت در خلیج‌فارس که 
مهمترین شاهراه بین‌المللی در سطوح جهان محسوب 
می‌شود، برای کشورهای ایران و پاکستان مهم بوده و 
 برقراری روابط با ایران برای پاکستان بسیار حائز 

اهمیت است.

خبر

 ماهنامه ای برای هر شهروند
و

منتشر شد

در صادرات اقلام و تجهیزات دفاعی 
هیچ مشکلی نداریم

وزیر دفاع گفت: خوشبختانه اکتبر ۲۰۲۰ 
تحریم‌های تسلیحاتی جمهوری اسامی ایران به 
‌موجب قطعنامه شورای امنیت به پایان رسید و ما در 
امر صادرات اقلام و تجهیزات دفاعی هیچ مشکلی 
نداریم. امیر حاتمی در دیدار وزیر دفاع تاجیکستان 
در تهران گفت: جمهوری اسلامی با رویکرد حل‌وفصل 
مشکلات و مسائل منطقه با حضور و مشارکت خود 
کشورهای منطقه، هزینه زیادی برای بازگشت صلح 
و ثبات در منطقه متحمل شده است که مهم‌ترین و 
البته جبران‌ناپذیرترین آنها شهادت سردار سلیمانی، 
قهرمان مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی بوده است. 
وی با بیان اینکه در حوزه روابط دوجانبه، همواره 
جمهوری تاجیکستان از جایگاه ویژه‌ای در سیاست 
خارجی جمهوری اسلامی ایران برخوردار بوده است، 
گفت: نقش تاجیکستان در آسیای مرکزی بر جایگاه 
و اهمیت روابط ۲ کشور ایران و تاجیکستان افزوده 
است. وزیر دفاع با بیان اینکه طی سال‌های اخیر 
جمهوری اسامی ایران به‌رغم تحریم‌های ظالمانه و 
فشارهای سنگین در حوزه‌های مختلف پیشرفت‌های 
چشمگیر و فراوان داشته است، گفت: خوشبختانه 
اکتبر ۲۰۲۰ تحریم‌های تسلیحاتی جمهوری اسلامی 
ایران به ‌موجب قطعنامه شورای امنیت به پایان رسید 
و ما در امر صادرات اقلام و تجهیزات دفاعی هیچ 

مشکلی نداریم.
     

وظیفه بسیج به میدان آمدن با تمام 
ظرفیت‌ها برای تحقق شعار سال است

 سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین درخصوص شعار سال مبنی بر »تولید، 
پشتیبانی‌ها و مانع‌‌زدایی‌ها« طی سخنانی اظهار 
داشت: مقام معظم رهبری راهبرد امسال را تولید، 

پشتیبانی‌ها و موانع زدایی‌ها تبیین کردند.
او با بیان اینکه با توجه به ظرفیت‌های کشور در 
حال حاضر هجدهمین اقتصاد موفق دنیا هستیم، 
ادامه داد: بر اساس یافته‌ها‌ی موسسات معتبر 
بین‌المللی با سلسله توجه به ظرفیت‌های موجود 
اقتصادمان توانایی صعود به شش پله بالاتر را خواهد 
داشت. وی راه صعود اقتصاد کشور به پله‌های بالاتر 
را حرکت به سمت تحقق اقتصاد مقاومتی مردم‌سالار 
دانست و گفت: تبیین مقام معظم رهبری مبنی بر 
تعریف و پیاده‌سازی نرم‌افزار‌هایی برای اقتصاد خانوار 
روستایی و شهری ناظر بر همین مردمی کردن اقتصاد 
مقاومتی است. او تولید را دلیل وفور کالا در کشور، 
صادرات کالا، ارزآوری، افزایش ارزش پول ملی و در 
نتیجه افزایش قدرت خرید مردم دانست و افزود: 
وظیفه بسیج به میدان آمدن با تمام ظرفیت‌ها برای 
تحقق این راهبرد تبیین شده توسط مقام معظم 

رهبری است.
 وی با ‌اشاره به شروع کار بسیج در راستای تولید 
از سال‌های گذشته، اضافه کرد: امسال بسیج با 
آماده‌سازی کلیه ظرفیت‌هایش در سراسر جغرافیای 
ایران اسلامی به دنبال پیاده‌سازی تدبیر رهبر انقلاب 
است. او با ‌اشاره به اقدامات جدید بسیج در مقابله با 
پیک چهارم کرونا، خاطرنشان کرد: ما هم به عنوان 
سازمان بسیج مستضعفین در کنار تمامی دستگاه‌های 
مسئول، وزارت بهداشت، کادر درمان و سایر 
مجموعه‌ها با تمرکز بر پیشگیری و قطع زنجیره 
ویروس به مبارزه با کرونا می‌پردازیم. وی راه مبارزه 
با کرونا را پیشگیری دانست و مطرح کرد: در اجتماعات 
پیشگیری‌هایی باید صورت گیرد که پیشگیری از این 
اجتماعات دارای اولویت و ضرورت است. او با بیان 
اینکه تلاش می‌کنیم که این موج هم مدیریت کنیم، 
ادامه داد: با مدیریت و بازگشت به روند طبیعی با 
توجه به پیش‌بینی‌ها و تمهیدات اتخاذ شده جهت 
تولید واکسن بومی، ان‌شاءا... در آینده بسیار نزدیک 
این ویروس منحوس را در کشور تحت کنترل کامل 

قرار می‌دهیم./ فارس

خبر

در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا

جهت‌گیری اقتصاد کشور در مسیر مانع‌زدایی و پشتیبانی از تولید است

صبح یکشنبه حادثه‌ مشکوکی در بخشی از شبکه توزیع 
برق تاسیسات غنی‌سازی نطنز )مجتمع غنی‌سازی شهید 
احمدی‌روشن( رخ داد. بهروز کمالوندی، سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی کشورمان با تایید این خبر به ایسنا 
گفت: بامداد روز یکشنبه حادثه‌ای در بخشی از شبکه 
توزیع برق تاسیسات غنی‌سازی نطنز )مجتمع غنی‌سازی 
شهید احمدی‌روشن( رخ داد. بر اساس اطاع ما 
خوشبختانه این حادثه صدمات انسانی و آلودگی به دنبال 
نداشته است. وی درباره علت این حادثه و جزئیات بیشتر 
آن گفت: علل حادثه در دست بررسی است و متعاقبا 
اطلاع‌رسانی می‌شود. همزمان با انتشار این خبر رسانه‌های 
صهیونیستی اذعان کردند این حادثه در نتیجه حمله 
سایبری صهیونیست‌ها بوده است. در همین راستا شبکه 
کان در سرزمین‌های اشغالی مدعی شد: ارزیابی‌ها نشان 
می‌دهد اختلالی که در شبکه توزیع برق در تاسیسات 
هسته‌ای نطنز به وجود آمده بر اثر حمله سایبری اسرائیل 
بوده، چرا که اسرائیل حمله سایبری مشابهی را سال ۲۰۱۱ 
به اجرا درآورد.»موشه یعلون« وزیر جنگ سابق رژیم 
صهیونیستی نیز درباره حادثه رخ داده در شبکه برق 
تاسیسات نطنز در توئیتی به مقامات این رژیم هشدار 
داده و نوشته است: »امیدوارم از مقامات کسی ذوق‌زده 

نشود و مسؤولیت این کار را به عهده نگیرد«!
حادثه در تاسیسات غنی‌سازی نطنز در حالی است که 
12 تیرماه سال گذشته »مرکز مونتاژ سانتریفیوژ ایران« 
نیز دچار انفجار شد؛ انفجاری که بعدها برآوردهای امنیتی 
 از دست داشتن رژیم صهیونیستی در وقوع آن 

حکایت داشت.  
حادثه نطنز صدمات انسانی و آلودگی به دنبال 

نداشته است
ایران حق خود برای اقدام علیه عاملین، آمرین و 

مباشرین این حرکت تروریستی را محفوظ می دارد. 
تأسیسات هسته‌ای نطنز بامداد یکشنبه بار دیگر با وقوع 
حادثه روبه‌رو شد. این خبر را بهروز کمالوندی، سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی ایران اعلام کرد. او با اعلام بروز حادثه 
در بخشی از شبکه توزیع برق تأسیسات غنی‌سازی نطنز 
گفت که این حادثه صدمات انسانی و آلودگی به دنبال 
نداشته و علل آن در دست بررسی است. این حادثه یک 
روز پس از پانزدهمین سالروز ملی فناوری هسته‌ای روی 
داد. در همین روز با دستور رئیس ‌جمهوری گازدهی به 
ماشین‌های نسل جدید سانتریفیوژ در مجتمع غنی‌سازی 
 IR-9 نطنز انجام و همچنین تست مکانیکی سانتریفیوژ
آغاز شد و مرکز مونتاژ سانتریفیوژهای نسل جدید هم 
مورد بهره‌برداری قرار گرفت. پیش‌تر و در تیرماه سال 
گذشته بود که مرکز مونتاژ سانتریفیوژها در محوطه باز 
سایت نطنز دچار حادثه شد. به گفته سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی، این سوله به لحاظ مواد رادیواکتیو غیر فعال 
بوده و حادثه علیرغم اینکه تلفات جانی نداشت، خسارات 
مادی گسترده‌ای به بار آورد. شورای عالی امنیت ملی 
کشورمان بعد از این حادثه اعلام کرد که ‌بررسی‌های فنی 
و امنیتی انجام شده از سوی دستگاه‌های ذیربط، علت 
وقوع حادثه در مجتمع غنی‌سازی نطنز را به صورت دقیق 
مشخص کرده ولی به دلیل برخی ملاحظات امنیتی علت 
و چگونگی بروز حادثه در زمان مناسب اعلام می‌شود. دو 
ماه پس از این اتفاق هم سخنگوی سازمان انرژی اتمی با 
اعلام اینکه حادثه نطنز متأسفانه جنبه خرابکاری داشت، 
خبر داد که سازمان‌های امنیتی عوامل این خرابکاری را 
کشف کرده‌اند. تکرار حادثه در بامداد یکشنبه در تأسیسات 
هسته‌ای نطنز در حالی صورت گرفته است که سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی با اعلام اینکه علت این حادثه در دست 
بررسی است، به احتمال خرابکاری دوباره در این مرکز 

مهم هسته‌ای اشاره‌ای نکرده و گفته است که هنوز 
اطلاعاتی در این رابطه به دست نیامده است. علی اکبر 
صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی شنبه شب در 
گفت‌وگویی تلویزیونی با اشاره به مرکز مونتاژ 
سانتریفیوژهای نسل جدید که در سالروز ملی فناوری 
هسته‌ای افتتاح شد، گفت: »سالن مونتاژ سانتریفیوژ ما 
را دشمن چند ماه پیش منفجر کرد، ولی باز نایستادیم و 
سالنی را که جبران کننده سالن از دست رفته است به 
صورت موقت برپا کردیم.  الان در دل کوه و نزدیک نطنز 
شبانه روز در حال کار هستیم که سالن‌های حساس را به 
دل کوه می‌بریم و امیدواریم سالن‌های مورد نظر سال 
آینده در دل کوه آماده شود و این تأسیسات را به آنجا 
منتقل کنیم.« دیروز همچنین علی اکبر صالحی، رئیس 
سازمان انرژی اتمی در اطلاعیه‌ای در همین باره نوشت: 
اقدامی که علیه مرکز غنی سازی نطنز انجام شد، نشان 
دهنده شکست مخالفان پیشرفت‌های صنعتی و سیاسی 
کشور برای جلوگیری از توسعه چشمگیر صنعت هسته‌ای 
از یک سو و مذاکرات موفق برای رفع تحریم‌های ظالمانه 
است. در روز ملی فناوری هسته‌ای، آخرین دستاوردهای 
دانشمندان جوان و پرتلاش کشور به نمایش گذاشته شد 
و همزمان نیز چشم‌انداز رفع تحریم ها کاملًا آشکار شد.

به گزارش » ایران« صالحی افزوده: جمهوری اسامی 
ایران ضمن محکوم کردن این حرکت مذبوحانه،   تأکید 
بر ضرورت برخورد جامعه بین‌المللی و آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی با این تروریسم هسته‌ای، حق خود را برای 
اقدام علیه عاملین و آمرین و مباشرین محفوظ می دارد. 
همچنین برای ناکام گذاشتن اهداف آمرین این حرکت 
تروریستی، جمهوری اسامی ایران با جدیت گسترش 
فناوری هسته‌ای از یک سو و تلاش برای رفع تحریم‌های 

ظالمانه از سوی دیگر را همچنان ادامه خواهد داد.

حادثه در شبکه توزیع برق مجتمع غنی‌سازی شهید احمدی‌روشن؛ علل حادثه در دست بررسی است

حمله تروریستی در نطنز

رئیس قوه‌ قضائیه گفت: باید بازنگاهی در قوانینی 
نظیر قانون مجازات اسامی و آیین دادرسی کیفری 
مبتنی بر ثبات‌دهی به این قوانین صورت گیرد و راهکار 
این قضیه تهیه و تدوین سیاست‌های جنایی و کیفری 
با مشارکت دانشمندان حوزه‌ها و دانشگاه‌ها و 
حقوقدانان کشور و قضات عالم و باتجربه دیوان عالی 
کشور است. آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی با بیان اینکه 
قانون‌گذار جایگاه نظارت را بر همه آرا و به صورت 
مطلق در قانون اساسی برای دیوان عالی کشور دیده 
است، ادامه داد: ما یک نظارت بر قوانین و مقررات 
داریم که شورای نگهبان تضمین‌کننده موازین شرعی 
و قانون اساسی برای قوانین مصوب مجلس است و بر 
تمام قوانین و مصوبات مجلس نظارت می‌کند. در نظام 
جمهوری اسلامی که مبتنی بر دین و آموزه‌های دینی 
است هیچ حکم، قانون و تصمیم خلاف شرعی نباید 
گرفته شود و اگر اخذ شود از درجه اعتبار ساقط خواهد 
بود. رئیس دستگاه قضا تاکید کرد: در هر بخشی 
مشخص شود که تصمیم، رای و قانونی برخلاف موازین 
شرعی اخذ شده، از درجه اعتبار ساقط است، 
تضمین‌کننده این نظر قانون اساسی و تضمین‌کننده 

این نگاه در قوه ‌قضائیه دیوان عالی کشور است، البته 
مراحل و فرآیند دادرسی همواره تضمین‌کننده این 
اصل مهم است اما دیوان عالی کشور جایگاهی است 
که قانون‌گذار و قانون اساسی این جایگاه را برای 
تضمین رعایت موازین شرعی در محاکم و صدور رای 
بر اساس موازین شرعی دانسته است. آیت‌الله رئیسی 
تصریح کرد: همه اجزا در کشور موظف به اجرای عدالت 
هستند اما پیشانی اجرای عدالت در کشور، دستگاه 

قضایی است و تضمین‌کننده اجرای عدالت است. 
دادگستری‌ها برای افراد کم‌بضاعت 

عریضه‌نویسی کنند
رئیس قوه قضائیه گفت: دادگستری‌ها کار 
عریضه‌نویسی برای افراد کم‌بضاعتی که توانایی 
پرداخت هزینه آن را ندارند، انجام دهند. به‌گزارش 
ایلنا، سید ابراهیم رئیسی صبح دیروزبه صورت از پیش 
اعام نشده با حضور در دادگستری شهرستان 
بهارستان از شعب کیفری، حقوقی و مدنی این 
دادگستری بازدید کرد.رئیس قوه قضائیه در جریان 
این بازدید به گفت‌و‌گو با کارکنان این مجتمع قضایی، 
ارباب رجوع و وکلا پرداخت و در برخی موارد دستورات 

لازم را جهت حل مشکلات مردم صادر کرد. رئیسی 
ضمن انتقاد از اجبار کردن مردم برای آوردن مجدد 
مدارک و گواهی‌های بانکی جهت استفاده در پرونده 
جدید گفت: فردی که یک بار مدارک و گواهی‌های 
بانکی خود را به دادگستری ارائه داده، نباید برای 
راه‌اندازی پرونده جدید خود مجدداً هزینه‌ای متحمل 
شود تا همان مدارک قبلی را به دادگستری ارائه دهد؛ 
در اینگونه موارد باید از همان مدارک تهیه شده در 
پرونده قبلی استفاده شود. رئیس قوه قضائیه ضمن 
توصیه به مسئولان و رؤسای مجتمع‌ها و واحد‌های 
قضایی به حضور در میان مردم  وارباب رجوع و پیگیری 
مشکلات و گرفتاری‌های آنها گفت: تنها ذکر خدا ما 
را به خداوند متعال نزدیک نمی‌کند بلکه پیگیری و 
حل مشکلات مردم، زمینه‌ساز نزدیک کردن ما به 
خداوند متعال است.رئیسی در پایان با اشاره به وظیفه 
ذاتی دادگستری که همان »رفع ظلم« است، 
خاطرنشان کرد: آن مَردی که اجازه دیدن فرزند را به 
مادر نمی‌دهد »ظالم« و »بی‌رحم« است و دادگستری 
که مسئولیت رفع ظلم را بر عهده دارد باید با اقدامات 

قانونی خود اجازه انجام چنین ظلمی را ندهد.

دستگاه قضا پیشانی اجرای عدالت است
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30۰ هزار میلیارد تومان رانت در سه سال 
گذشته توزیع شده است

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت که 
در سه سال گذشته ۳۰۰ هزار میلیارد تومان رانت توزیع شده 
که دلیل آن عدم نظارت بر فرآیندهایی است که در سامانه‌های 
تخصصی حوزه اقتصاد و تجارت تعریف شده است. محمدرضا 
پورابراهیمی‌، در جریان بررسی علل گرانی‌های اخیر در مجلس 
گفت: دلایل نابسامانی‌ها در بازار و عدم تنظیم بازار کالاهای 
اساسی توسط دولت چند محور اساسی دارد که از جمله آن عدم 
اجرای قوانین مرتبط با تنظیم بازار است. وی با اشاره به مواد ۶ 
و ۱۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: براساس این مواد، 
باید کلیه فعالیت‌ها در حوزه تولید، واردات و صادرات در 
سامانه‌های مرتبط وارد شود. سامانه جامع تجارت مبنای عملیات 
اقتصادی در کشور است و باید اطلاعات به صورت کامل در آنها 
بارگذاری می‌شد اما طبق گزارش‌های میدانی سامانه‌های رصد 
عملیاتی کامل اجرایی نشده و دولت استنکاف کرده است، وظیفه 
این سامانه‌ها نظارت و کنترل دولت بر توزیع، انبارداری و مسیر 
حمل و نقل است لذا نابسامانی‌های اخیر در بازار کالاهای اساسی 

کاملا قابل پیش‌بینی بوده و چیز عجیبی نیست.
پورابراهیمی اصرار دولت بر نرخ ارز ترجیحی را یکی دیگر از 
عوامل موثر در نابسامانی اخیر در بازار دانست و ادامه داد: در 
جریان بررسی بودجه، موضوع ارز ترجیحی را از دستور کار خارج 
کردیم اما با اصرار دولت مجددا در بودجه لحاظ شد، اگر نهاده‌های 
بخش کشاورزی را به صورت کامل آزاد کنیم قیمت آن بیش از 
۲۲ هزار تومان نخواهد شد، پس فاجعه است که ارز ۴۲۰۰ تومانی 
به کالا بدهیم اما مردم آن را با دو برابر نرخ آزاد تهیه کنند، 
گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد که حدود ۱۵ درصد عرضه 
مرغ در مرغداری‌های کاهش یافته و در برخی از ماه‌ها ۱۸ درصد 
منفی نسبت به سال ۹۸ بوده است. وضعیت تولید به دلیل افزایش 
بهای تمام شده و قیمت‌های دستوری به شدت آسیب دیده و 
نهادهای تولیدی از مدار خارج شده‌اند. ارز ترجیحی نه تنها مصرف 
را هدف قرار داده بلکه رضایت مردم را در حوزه مصرف کالاهای 

اساسی از بین برده و تولید را هم نابود کرده است.
وی با بیان اینکه قاچاق کالا سومین عامل تاثیرگذار در 
نابسامانی‌های بازار است، افزود: نرخ ارز ترجیحی عامل قاچاق 
کالا در کشور است. از طرفی دولت تصمیم به افزایش پلکانی 
قیمت‌ها دارد اما مسئولان در جلسات مختلف بارها اعلام کردند 
که در سال ۱۴۰۰ هیچ افزایش قیمتی نخواهیم داشت، پس 
پاسخ دهید افزایش قیمت مرغ در هفته‌های گذشته براساس 
کدام مصوبه بوده و چرا فشار به مردم را افزایش می‌دهید، در 
مجلس تصویب شد که بخش بازرگانی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت مجددا در اختیار وزارت کشاورزی قرار گیرد که این توافق 
طی جلساتی با وزرای صمت و جهاد کشاورزی صورت گرفت 
البته آنها می‌گویند مسئولان بالادستی این موضوع را قبول نداشته 
و اجرا نمی‌کنند و از رئیس مجلس درخواست می‌کنم که کمیته 
نظارتی مرکب از نمایندگان کمیسیون‌های تخصصی تشکیل 
دهد تا اگر دولت توانایی تصمیم‌گیری در حوزه کالاهای اساسی 
را ندارد نمایندگان طرحی برای لغو نرخ ارز ترجیحی و اختصاص 
یارانه مستقیم کالاها به مردم ارائه کنند تا هم قیمت‌ها کاهش 
 یابد و انتفاع آن به مردم برسد و همچنین تولید تقویت

 شود./ ایسنا

درخواست مشارکت مالی برای ساخت مسکن
محمود محمودزاده معاون وزارت راه‌‌و‌شهرسازی 
گفت: سال 91، 19 درصد تسهیلات بانکی به بخش 
مسکن و ساختمان اختصاص یافته بود، در حالی که سال 
98 این عدد به 7 درصد تنزل پیدا کرد و در 10 ماهه 
نخست سال 1399 این میزان حتی به 5/7 درصد کاهش 
یافت. وقتی سهم صنعت ساختمان و بازار مسکن از 
تسهیلات بانکی کاهش یابد، رکود در این حوزه قابل 

پیش‌بینی است. 
در برخی کشورها تا 90درصد مبلغ خرید مسکن را با 
تسهیلات بانکی بلندمدت و ارزان‌قیمت فراهم می‌کنند. 
برای رفع معضل مسکن به کمک نمایندگان مجلس، بر 
سر راه‌اندازی صندوق ملی مسکن به عنوان بزرگ‌ترین 
پشتوانه مالی ساخت مسکن در کشور به اتفاق نظر 
رسیده‌ایم. در ایده مطرح شده از سوی وزارت راه، اوراق 
حق تقدم مسکن )براساس جمعیت شهرها( به شهروندان 
ارائه می‌شود که در سررسید مقرر از آنان درخواست 
مشارکت مالی برای ساخت مسکن مورد نیازشان در کنار 

تسهیلات ارزان‌قیمت می‌شود.

معاون اول رئیس جمهوری ایران هشدار داد که کره‌جنوبی منابع ارزی ایران را بسرعت آزاد کند. »چانگ سیه کیون«، نخست‌وزیر کره‌جنوبی که به تهران سفر کرده است با اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری 
ایران، محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس و علی لاریجانی، رئیس پیشین مجلس دیدار و گفت‌و‌گو کرد. به گزارش ایرنا جهانگیری پس از دیدار »چانگ سیه کیون« در کنفرانس خبری مشترک به سابقه روابط اقتصادی 
تاریخی تهران - سئول اشاره کرد و گفت:»سال آینده شصتمین سال برقراری روابط دیپلماتیک ایران و کره است. در طول این سال‌ها روابط از حجم بالایی برخوردار بوده است و شرکت‌های کره‌ای در بخش‌های 
مختلف اقتصادی ایران حضور داشتند به طوری که در سال ۲۰۱۲ حجم مبادلات دو کشور به ۱۷ میلیارد دلار رسید«. معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به اینکه دو کشور ایران و کره از زمینه‌های همکاری و مشارکت 
بسیار زیادی برخوردار هستند، گفت: ایران و کره جنوبی به‌عنوان دو کشور آسیایی در غرب و شرق آسیا نقش مکمل یکدیگر در زمینه اقتصادی دارند. متأسفانه در سه سال گذشته به‌دلیل پیروی کره‌جنوبی از 
تحریم‌های غیرقانونی امریکا علیه ایران که فاقد هرگونه مشروعیت بین‌المللی است، مناسبات دو کشور دچار رکود و کم‌تحرکی زیادی شده است. کاهش مناسبات دو کشور در حالی است که هیچ گونه تحریم 
بین‌المللی از جمله تحریم سازمان ملل علیه ایران وجود نداشته است. متأسفانه اقدام بانک‌های کره‌ای در مسدود کردن ۷میلیارد دلار منابع ارزی ایران که حاصل فروش قانونی و مشروع نفتی و میعانات گازی به این 
کشور بوده، روابط دو کشور را دچار رکود جدی کرده است.  اقدام بانک‌های کره‌ای در مسدود نمودن منابع ارزی ایران در حالی است که ملت ایران به‌دلیل شرایط کرونایی و پیامدهای اقتصادی و بهداشتی آن 

بشدت به این منابع ارزی نیاز دارند و این اقدام کره‌ای‌ها دولت ایران را از منابع عمده ارزی خود برای خرید تجهیزات پزشکی، دارو و سایر نیازهای اساسی کشور محروم کرده است.

کره‌جنوبی
 منابع ارزی ایران را 
بسرعت آزاد کند

برخی کشورهای اروپایی خواستار امضای 
توافقنامه همکاری با ایران هستند

امیرعبداللهیان:دستیار ویژه رئیس مجلس در امور 
بین‌الملل گفت: مطلع شدم برخی سفرای اروپایی به وزارت 
امور خارجه مراجعه کرده و خواستار امضای توافقنامه 
همکاری نظیر سند ایران- چین شده‌اند. حسین 
امیرعبداللهیان با اشاره به امضای سند راهبردی همکاری 
میان ایران و چین اظهار کرد: مطلع شدم برخی سفرای 
اروپایی به وزارت امور خارجه مراجعه کردند و خواستار 
امضای توافقنامه همکاری نظیر سند ایران- چین شدند و 
به آنها گفته شده است که اگر پیشنهاد یا سندی دارید که 
منافع مشترک و ملی ما را تأمین کند، حاضریم با شما هم 
وارد توافق شویم. دستیار ویژه رئیس مجلس در امور 
بین‌الملل تاکید کرد: کسانی که با این مساله مخالفت 
می‌کنند، امضای این سند را بخشی از اقتدار جمهوری 
اسامی ایران می‌دانند و می‌خواهند با این اقتدار برخورد 
کنند. وی با بیان اینکه سوال من از مخالفان این سند و 
معاندین در خارج از کشور این است که وقتی آقای بایدن 
اشاره می‌کند من نگران هستم، اگر رابطه داشتن با چین، 
تأمین‌کننده منافع ملی ما نیست، آن هم چینی که ما در 
یک قاره مشترک هستیم و همچون ایران یک کشور تمدنی 
و تاریخی است و در حوزه اقتصاد، هوافضا و خیلی حوزه‌های 
دیگر، حرف مهمی برای زدن دارد. اضافه کرد: اگر ارتباط با 
این کشور و امضای یک سند چشم‌انداز ربع قرنی با این 
کشور ایراد دارد، چرا در همین شرایطی که آمریکا برای 
تضعیف چین تلاش می‌کند، حجم تبادل تجاری آمریکا و 

چین بیش از ۶۵۰ میلیارد دلار است؟ 
 توضیح سردار جوانی 

در مورد ادعای تخلف سعید محمد
به‌دنبال واکنش‌های گسترده نسبت به مصاحبه سردار 
جوانی معاون سیاسی سپاه با خبرگزاری فارس درخصوص 
تخلفات سعید محمد، وی گفت: نظر به برداشت‌های نادرست 
و بعضا سوءاستفاده برخی رسانه‌های داخلی و خارجی از پاسخ 
اینجانب به سوال خبرگزاری فارس درباره فعالیت‌های 
انتخاباتی برادر پاسدار دکتر سعید محمد، فرمانده سابق 
قرارگاه سازندگی حضرت خاتم‌الانبیا)ص( که در 
مسوولیت‌های گذشته، زحمات ارزشمندی کشیده‌اند به 
آگاهی می‌رساند، همچنان‌که از متن مصاحبه برمی‌آید، تخلف 
مورد اشاره، صرفا بروز رفتارهای انتخاباتی بوده که مغایر با 
مقررات جاری سپاه است. سردار جوانی در بخشی از گفت‌وگوی 
خود با خبرگزاری فارس گفته بود: »منفک کردن سعید محمد 
از مسوولیت فرماندهی قرارگاه سازندگی خاتم به‌دلیل همین 

تخلف و رعایت نکردن مقررات از سوی ایشان بوده است.«
نظر سخنگوی سپاه درمورد سخنان سردار جوانی

در همین حال به گزارش خبر آنلاین، سردار رمضان 
شریف سخنگوی سپاه در گفت‌وگو با رویداد ۲۴ درباره 
اظهارات سردار جوانی علیه سردار محمد گفت: هر کس 
می‌گوید تخلف بوده باید متقن و دقیق بگوید چه تخلفی 
بوده است. برداشت یک معاون سپاه این بوده که تخلف 
صورت گرفته، اما نظر رسمی سپاه ممکن است این نباشد. 
شاید برداشت آقای جوانی این بوده؛ ممکن هم هست آقای 
جوانی اصل حرفش را تکذیب کند. وی در ادامه این گفت‌وگو 
گفت: حدود یک ماه قبل هم اعلام کردم که سپاه هیچ 
کاندیدایی را تایید یا تخریب نمی‌کند و وظیفه خود را مطابق 
قوانین جاری کشور انجام می‌دهد. از جمله این وظایف 
دعوت از مردم برای حضور حداکثری در انتخابات، کمک 
به برقراری امنیت در انتخابات و هر چیزی است که قانون 

به سپاه در انتخابات اجازه داده است. 

صادرات ۳ میلیارد دلار بنزین در سال 99
طبق آمار‌های گمرک، در سال گذشته 2/9 میلیارد دلار 
بنزین فروخته شده که نسبت به مدت مشابه سال ۹۸ بالغ 
بر ۳۵۸ درصد رشد به لحاظ ارزش و ۶۱۸ درصد رشد به 
لحاظ وزنی مشاهده می‌شود. یعنی سال گذشته نسبت به 
سال ۹۸، ارزش صادرات 4/6 برابر و حجم صادرات 7/2 برابر 
شده است. سال ۹۹ بالغ بر 13/7 میلیارد دلار محصولات 
پتروشیمی صادرات شده است که در مقایسه با سال ۹۸ از 
لحاظ ارزش بالغ بر ۲۳ درصد افت کرده است. حجم صادرات 
محصولات پتروشیمی در سال گذشته نسبت به سال ۹۸ 
هم حدود ۱۳ درصد کاهش یافته است. سال ۹۸ بیش از 

17/8 میلیارد دلار از این محصولات صادر شده بود.

هفته‌نامه اقتصادی ایران
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اگر نگاه کارشناسی خریدار داشت در طوفان موج چهارم
 کرونای جهش یافته نمی‌افتادیم

وزیر بهداشت گفت: اگر انتظار تک‌صدایی 
از وزیر کارشناس این مملکت را در جهت حرف 
غیرکارشناسی داریم، بدانید که این اتفاق 

نخواهد افتاد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سعید 
نمکی در شصت و چهارمین کمیته امنیتی، 
اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مدیریت بیماری 
کرونا، اظهار داشت: در پیک قبلی بیماری کرونا 
با همراهی همه مردم و مسئولان مدیریت 
موفق کرونا در کشور آسیب‌دیده از تحریم‌ها 
خلق شد که این خیلی متفاوت از کشورهای 
برخوردار است. در آمریکا تا 6 ماه قبل فقط ۱۱ 
میلیارد دلار برای مدیریت کرونا در حوزه 
سامت خرج شده و در انگلیس ۲۲ میلیارد 
پوند. در حالی که ما هنوز مقدار قابل توجهی 
از یک میلیاردی که رهبر معظم انقلاب فرمودند 

را نگرفته ایم.
نمکی افزود: ما دوره‌ای را به شدت خوب 
اداره کردیم؛ به زیبایی و با وسواس و با 
پیش‌بینی‌های درست و با یک اتاق کارشناسی 
بسیار سنجیده. من ۱۴ ماه است که به یاد ندارم 
شبی را یک ساعت پیوسته خوابیده باشم و به 
یاد ندارم که یکی از معاونان و همکارانم یا یک 
رئیس‌دانشگاه یک روز مرخصی داشته باشند 
یا یک روز با خانواده‌هایشان یک ناهار خورده 
باشند. این یعنی ۱۴ ماه پیاپی کار را رصد کردن 
و نفس‌گیر کار کردن، اما متاسفانه برخی 
بی‌مهری‌هایی این عزیزان را کسل‌تر و خسته‌تر 
کرده است. وی ادامه داد: قبل از عید راه بسیار 
پرسرعتی را با وجود همه سختی‌ها رفتم. ما با 
دست‌های بسته اما با چشم‌های باز در اقیانوس 
پربلا شنا کردیم و دستاوردهایمان مشخص 
بود. زمانی که برای ما مرگ هزار و200 در روز 
پیش‌بینی کرده بودند، ما به مرگ دو رقمی 
رسیدیم. یک ماه و نیم ویروس جهش یافته 
در خوزستان می‌چرخید و ما مرگ‌ها را روی 
۵۰ تا ۶۰ مورد نگه داشتیم. در حالی که این 
ویروس اروپا را به زانو درآورد و اروپا در برابر 

هجمه آن احساس عجز کرد.
وزیر بهداشت با بیان اینکه قرارم آن نیست 
که با مردم در پس پرده صحبت کنم و قرارم 
نیست که اعتماد مردم را به عنوان بزرگترین 
سرمایه اجتماعی حراج کنم، گفت: در زمینه 
حرف غیرکارشناسی از محل مورد اعتماد 
کارشناسی مردم، اگر انتظار تک صدایی داریم، 
اشتباه است. ما حافظ جان مردم هستیم. من 
وزیر بهداشت همه مردم ایران هستم، من 

نمی‌توانم با سلامت مردم مصالحه کنم.
نمکی ادامه داد: ارزی که در سال ۱۳۹۹ 
دریافت کردم، یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورو 
کمتر از سال آرام ۱۳۹۷ بود، اما آیا شما یک 
مورد صف مرغ را در حوزه دارو دیدید؟ اصلا 
کسی پرسید، وزیر فلک‌زده بهداشت، تو چطور 
۴ هزار و ۷۵۰ قلم دارو را مدیریت کردی؟ 
چطور یک روز کارخانه‌های دارو‌سازی مملکت 
به دلیل کمبود ماده اولیه تعطیل نشد؟ چطور 
عمل‌های این مملکت ۵ دقیقه به دلیل داروی 
بیهوشی لغو نشد که در تمام سایت‌های بیگانه 
به این مملکت بتازند؟ هیچ کس نپرسید تو چه 
کردی؟. هیچ‌کس از من نپرسید چه کردی که 
یک استنت برای بیمار قلبی در شرایط سخت 
تحریم در اتاق‌های جراحی این مملکت کم 
نیاید، چطور اداره کردی و هم بیمار کرونایی و 
هم موتور سوار تصادفی وکارگر از داربست 
افتاده را اداره کردی و به او نگفتی که آی سی 
یو ندارم؟ چطور خوزستان را مدیریت کردی 
که هم ضربه مغزی موتورسوارش را در 
 بیمارستان بستری کردی و هم بیمار 

کرونایی را؟
وی اظهارداشت: در این مملکت اتفاقی افتاد 
که اگر دقت می‌شد و اگر نگاه کارشناسی 
خریدار داشت، ما در طوفانی به نام موج چهارم 
کرونای جهش یافته نمی‌افتادیم. مکتوبات 
زیادی را دارم که جزو اسناد طبقه بندی شده 
است و بنا ندارم منتشر کنم.وزیر بهداشت ادامه 
داد: ما گفتیم که ویروسی با یک قابلیت به 

مراتب خشن‌تر آمده است؛ به تمام رؤسای 
دانشگاه‌ها هم گفتم که خودتان را برای یکی 
از سهمگین‌ترین مبارزات تاریخ اپیدمی آماده 
کنید. من ۳۲ سال است که این موضوعات را 
در دانشگاه درس می‌دهم. ۳۰ سال قبل در این 
مملکت اپیدمی جمع می‌کردم و سرخک، 
ریشه‌کنی فلج اطفال، حذف کزاز و... را در این 
مملکت مدیریت کردم. نمکی افزود: در اپیدمی 
می‌گویند اگر در خوزستان پروانه‌ای پر زد، شما 
در خراسان جنوبی تا ۲۴ ساعت بعد منتظر 
طوفانش باشید. اصلا در اپیدمی زرد و قرمز و 
نارنجی و آبی نداریم، ممکن است از نظر تعداد 
موارد طبقه‌بندی کنیم، اما مگر می‌توان به 
ویروس جهش یافته گفت حق ندارد از یک 
نقطه ویروس را به نقطه دیگری ببرد. اصلا 
چنین حقی ندارم. مدیریت اپیدمی یعنی ما 
باید دورتر را ببینیم، نه امروز را. من در اتاق 
فرمان کشور نشسته‌ام و وقتی به عنوان 
کارشناس حرفی می‌زنم به طور حتم یقین 

حساب و کتاب دارد.
11 اسفند ماه نوشتم که پروازهای 

خوزستان  باید لغو شود
وی اظهارداشت: وقتی در ۱۱ اسفند ماه 
۱۳۹۹ نوشتم که پروازهای خوزستان باید لغو 
شود، برای این است که می‌دانستم بمب 
ویروس به اقصی نقاط کشور می‌رود. حتی اگر 
بهترین تست‌های دنیا را هم داشته باشم، ۲۵ 
درصد از موارد به عنوان منفی کاذب از دستمان 
در می‌رود. یعنی حتی اگر تمام دستورالعمل‌ها 
در چیدمان یک پرواز رعایت شود، حداقل ۲۵ 
درصد موارد از دست من در می‌رود و این بدان 
معناست که ویروس به مشهد، بندرعباس، 

تهران و...می‌فرستیم.
گفتیم به ما وقت بدهید

وزیر بهداشت گفت: من مکتوب نوشتم دو 
راه دارید؛ یا یک برزیل بر گردن من بگذارید یا 
به من مهلت دهید. ما گفتیم که به ما وقت 
دهید، مانند کاری که پارسال شد و دو کار 
انجام دهیم؛ اول اینکه با بچه‌های طرح شهید 
سلیمانی بتوانیم تا ۱۸ فروردین شعله‌های 
کوچک بیماری را در منازل محله به محله پیدا 
و خاموش کنیم تا به هم نپیوندند وگفتیم که 
ما با جمعیت سیال و غیر ساکن، نمی‌توانیم 
بیماری را کنترل کنیم. نمکی افزود: دوم گفتیم 
که سفر در هر صورت عامل انتقال بیماری 
کروناست و با ویروس جهش یافته گرفتار 
می‌شویم. نوشتم که تاب‌آوری مردم برای ما 
مهم است اما تاب‌آوری نظام سلامت مهم‌تر 
است. این بچه‌ها ۱۴ ماه است که نفس‌گیر کار 
می‌کنند و دیگر بریده‌اند. در مازندران مدافعان 
سلامت تازه از پیک ویروس ووهان درآمدند و 
به دلیل این سفرها به پیک ویروس جهش 

یافته انگلیسی افتادند.
 انتظار تک‌صدایی در جهت حرف 

غیرکارشناسی نداشته باشید
وی ادامه داد: اگر گفتم که ترکیه را ببندید، 
به این دلیل است که من می‌دانم آنجا ویروس 
غیر انگلیسی هم دارد می‌چرخد و نوشتم اگر 
من گرفتار ویروس‌های جهش یافته برزیلی، 
آفریقای جنوبی و هندی شوم، دیگر نمی‌توانیم 

کار را جمع کنیم. تمام این مکتوبات هست.
وی تاکید کرد: اگر انتظار تک‌صدایی از وزیر 
کارشناس این مملکت را در جهت حرف 
غیرکارشناسی داریم، بدانید که این اتفاق 

نخواهد افتاد. این وزیر می‌تواند برود اما 
نمی‌تواند حرف غیرکارشناسی را تایید کند. 
والله صندلی که رویش نشسته ام اگر خدمت 
به مردم نباشد، از آب بینی بزی که امیرالمومنین 
می‌گفت، برایم کمتر است و اگر روی این 
صندلی نشسته ام برای عشق خدمت به مردم 

نشستم.
رهبر انقلاب هیچ‌وقت مرا تنها نگذاشت

وزیر بهداشت با اشاره به حمایت‌های رهبر 
معظم انقلاب از وزارت بهداشت گفت: شرمسار 
یک مرد بزرگ هستم که هیچ‌وقت مرا تنها 
نگذاشت. یک‌بار نشد که من گلایه و نامه‌ای 
بنویسم و بلافاصله جواب نگیرم. مدت‌ها پیش 
خدمت‌شان نوشتم این تصمیمات، قرارگاهی 
می‌خواهد که اجرا کند، رنجیده بودم و دل 
شکسسته بودم بلافاصله فرمودند که اولین 
جلسه را خودم می‌گذارم و بگویید نگران نباشد. 
جلسه گذاشتند و فرمودند که مصادیق را وزارت 
بهداشت تعیین می‌کند و باید اجرا کنند. نه 
اینکه بگویند وزیر بهداشت هم عضوی از ستاد 
ملی است. این حرف یعنی چه؟ اصلا ستاد ملی 
بدون مصادیق کارشناسی وزارت بهداشت معنا 
ندارد. اصلا ما بیرون می‌آییم، سایرین تصمیم 
بگیرند و به ما اباغ کنند. اینطور نمی‌توان 
مملکت را اداره کرد. ما در دام یکی از 
سهمگین‌ترین اپیدمی‌های این مملکت 

افتادیم.
پول راه‌اندازی تخت به ما ندادند و 

کمکمان نکردند
نمکی با اشاره به مشکل تامین تخت در 
بیمارستان‌ها اظهارداشت: اکنون بحث تخت 
در بیمارستان‌ها مطرح است. دیروز یکی از 
اقوام خودم در کاشان ۴۸ ساعت در اورژانس 
ماند و برای رفتن به آی سی یو تخت نداشت. 
در اراک و استان‌های مختلف تخت نداریم، اما 
این تیم غیرتمندانه تا آخر کرونا ایستاده است 

تا یک بیمار پشت درب بیمارستان‌ها نماند.
وی ادامه داد: مردم بدانند که ما و همکارانمان 
اگر در پیک قبلی ۲۲ هزار تخت پر شد، امروز 
۸۰ هزار تخت آماده کردیم. ما در سال گذشته 
سه هزار تخت آی سی یو اضافه کردیم که پول 
هم به ما ندادند و این گلایه را داشتم و دارم. 
قبل از عید نوشتم که به من کمک کنید. من 
۱۳ هزار تخت آماده دارم، به من کمک کنید 
تا بتوانم این تخت‌ها را راه بیندازیم که اگر موج 
رسید، نمانیم، اما کمک نکردند. اخیرا آقای 
رئیس‌جمهور دستور دادند که کمک کنند اما 

این به این معنا نیست که ما نشستیم.
حرف کارشناسی را نشنیدند و کار را 

سخت کردند
وزیر بهداشت گفت: حرف کارشناسی را 
نشنیدند کار را بر ما سخت کردند. بمب آلوده 
جابجا شد، آن هم با یک ویروس بسیار سرکش 
و نمی‌دانیم که آیا ویروس‌های سرکش‌تری هم 
در این وضعیت وارد شد یا خیر. آیا با ویروس 
برزیلی و آفریقای جنوبی و سوپر جهش یافته 
هندی هم دارم دست و پنجه نرم می‌کنم یا 
خیر؟. همه همکارانم را بسیج کردم که این را 

ارزیابی کنم.
جزئیات واردات واکسن‌های کرونا به کشور
نمکی درباره تامین واکسن کرونا گفت: برای 
واکسن بیش از سه هزار مکاتبه داریم. از 
اردیبهشت ماه گذشته من با وزیر بهداشت 
روسیه صحبت کردم، با چین مذاکره کردیم، 

با کوبا لابی کردیم و من می‌دانستم که واکسن 
با توجه به ظرفیت تولید دنیا و با توجه به اینکه 
سرمایه‌داران اصلی و استعمارگران اصلی روی 
این جریان به عنوان یک جریان سیاسی 
افتاده‌اند، به راحتی نمی‌گذارند که واکسن به 
سایر کشورها برسد. وی ادامه داد: اکنون ۸۵ 
درصد از واکسن دنیا را هفت کشور دارد مصرف 
می‌کند. حال ما دو راه داشتیم؛ یکی اینکه 
همین راه را رویم و مذاکره و لابی کنیم و دوم 
اینکه به تولید داخلی برگردیم. یک روز خواهید 
دید که چه کسی محور این حرکت شد، چه 
کسی برکت، پاستور و رازی را به این عرصه 
آورد که بیایید واکسن بسازید. حتی اگر این 
حقیر زیر خاک باشد، این‌ها را خواهند گفت 
که چه کسی این دل به دریا زدگی را در کشور 
شروع کرد. وزیر بهداشت گفت: پیش از عید 
قرار بود ما ۴.۵ میلیون دوز واکسن دریافت 
کنیم. دو میلیون دوز از روسیه و ۲.۵ میلیون 
دوز از سایرین. روس‌ها به جای دو میلیون 
گفتند یک میلیون و بعد یک میلیون را هم 
کردند ۴۰۰ هزار دوز. خیلی هم تلاش کردیم. 
سفیر ما را در روسیه خدا حفظ کند که شبانه‌روز 
کار کرد. در عین حال هندی‌ها هم گفتند دو 
میلیون دوز به ما واکسن می‌دهند که بعد شد 
۵۰۰ هزار و پولش را پرداختیم اما ۱۲۵ هزار 
دوز را ارسال کردند و ۳۷۵ هزار دوز در فرودگاه 
به دستور دادستان هند، بلوکه شد و گفتند 
حتی یک واکسن هم نباید از هند خارج شود.

مسئولیت تهیه واکسن خارجی با 
قرارگاه عملیاتی مقابله با کروناست

نمکی افزود: قرار بود از کوواکس که پولش 
را داده بودیم برای ما سه میلیون و ۲۰۰ هزار 
دوز واکسن بیاید که این تعداد شد یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار دوز واکسن، اما آن‌قدر تعلل که 
نهایتا توانستیم چند روز قبل ۷۰۰ هزار دوز 
دریافت کنیم. از چینی‌ها به جای دو میلیون 
هم ۲۰۰ هزار دوز دریافت کردیم. در نهایت 
توانستیم واکسیناسیون یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار نفر جمعیت هدف را با ۲۰ روز تعطیلی 
طبق قولی که دادیم، عملیاتی کنیم. از این به 
بعد هم شفافیت در عدد و رقم بیشتر می‌شود 
و تعداد واکسن که تزریق شده اعلام می‌شود.

وی ادامه داد: اما طبق مصوبه ۵۲ ستاد ملی 
مسئولیت تهیه واکسن خارجی با قرارگاه است. 
من این را نمی‌گویم که مسئولیت را از دوش 
خودم بردارم اما بدانید که مصوبه ۵۲ ستاد ملی 
اعلام می‌کند که مسئولیت تهیه واکسن 
خارجی با قرارگاه است و وزارت بهداشت باید 
فهرست بدهد. اما واقعااینطور نیست. اما اینطور 
نمی‌خواهیم همدیگر را بزنیم تا خدایی نکرده 
برادر من در وزارت کشور آسیب ببیند هر کس 
آسیب ببیند همه با هم و جمهوری اسلامی 

آسیب دیده است.
در بهار واکسن ایرانی روی میز جمهوری 

اسلامی ایران خواهد بود
وزیر بهداشت اظهارداشت: من یک چیز را 
از روز اول پذیرفتم که برخی هم مسخره کردند 
و آن هم تولید واکسن داخلی است و تا پای 
جانم هم پای آن ایستادم و در بهاری که قول 
دادم واکسن تولید داخل را روی میز جمهوری 

اسلامی ایران خواهیم گذاشت.
سیاسی کاری با کرونا ممنوع

نمکی با بیان اینکه در وضعیت کنونی باید 
دو اقدام مهم را انجام دهیم، گفت: امروز اول 
اقدامی که باید انجام دهیم، پرهیز از 
سیاسی‌کاری است تا در فتنه‌های کثیف 
سیاست بازی درگیر نشویم و ورود به سیاسی 
کاری کار ما نیست و من مطلقا نمی‌گذارم که 
تیمم وارد این بازی‌ها شود و اجازه ندهید که 
کسی بخواهد از کرونا و مرگ مردم، برای 
خودش پوستین سیاست دربیاورد. ما اجازه 
این کار را نمی‌دهیم. دوم اینکه اکنون باید تمام 
هم و غم‌مان را بگذاریم برای اینکه بیماری 
پشت در بیمارستان نماند. این موجی که من 
 ارزیابی می‌کنم، سهمگین‌تر از چیزی است که

 فکر کنیم.



تولید ۱۳۰ هزار دستگاه خودرو بیشتر از سال گذشته
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، از 
افزایش سهم تولیدات متعلق به برند ایران 
خودرو در سال۱۴۰۰ خبر داد و گفت: در 
صدد هستیم با تداوم روند طراحی و توسعه 
محصولات جدید، سهم سایر برندها را در 
سبد محصولات کاهش داده و سهم برند 
ایران خودرو را از ۲۷ درصد به ۴۰ درصد 
افزایش دهیم. این عدد براساس نقشه راه 
ترسیم شده، در سال‌های آینده به ۸۰ درصد 

خواهد رسید.
تولید ۱۳۰ هزار دستگاه خودرو بیشتر 
از سال گذشته/ کراس اوور جدید به زودی 

رونمایی می‌شود
ایکوپرس- فرشاد مقیمی در نشست با 
رییس پلیس امنیت اقتصادی ناجا، ضمن 
قدردانی از پشتیبانی‌های این نهاد از صنعت 
خودروی کشور، با بیان این‌که سال ۹۹ را 
با افزایش ۳۵ درصدی تولیدخودرو سواری 
و رشد۶۷ درصدی تولید خودروهای 
سنگین و نیمه‌سنگین نسبت به سال ۹۸ 
در کنار ارتقای پنج محصول فعلی و به تولید 
رساندن محصول جدید تارا به پایان بردیم، 
گفت: رشد تولید محقق شده با تولید بیش 
از ۹۹ درصد از محصولات به صورت داخلی 
و سهم کم‌تر از یک درصدی خودروهای 
مونتاژی رقم خورده است که حاصل تلاش 
کارگران و جهادگران تولید در ایران‌خودرو 
و شرکت‌های قطعه‌ساز و تامین‌کننده در 

شرایط تحریم و کرونا بوده است.
وی تصریح کرد: صنعت خودروی کشور 
۲۰ درصد رشد را در سال گذشته تجربه 
کرده که سهم ایران خودرو در این میان ۸۳ 

درصد بوده است.
مقیمی با اعلام این که تعداد تولید امسال 
۱۳۰ هزار دستگاه خودرو بیشتر از سال 
گذشته خواهد بود، گفت: نزدیک به ۱۸۰ 

هزار خودرو از تولیدات امسال، متعلق به 
محصولات جدید خواهد بود؛ کیفیت 
محصولات و خدمات را به سطح انتظار و 
شایستگی مردم ایران خواهیم رساند.  
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، از 
رونمایی کراس‌اوور ایران‌خودرو در آینده 
نزدیک خبر داد و گفت: طبق نقشه راه 
ایران‌خودرو، هر سال یک محصول جدید 
وارد بازار خواهیم کرد. پروژه‌های توسعه 
موتور و قوای محرکه نیز به موازات توسعه 
محصول در دستور کار ایران خودرو قرار 

دارد.
وی با بیان این‌که در حوزه ارتقای کیفیت 
محصولات توانستیم نخستین خودروی پنج 
ستاره تمام ایرانی را در سبد محصولات خود 
قرار دهیم؛ گفت: در حال حاضر بخش عمده 
محصولات ایران خودرو دارای چهار ستاره 
کیفی هستند. در سال گذشته توانستیم با 
کاهش ۸۰ درصدی، تعداد تعهدات معوق 
را از ۱۱۱ هزار دستگاه در انتهای سال ۹۸، 
به ۲۱ هزار دستگاه در پایان سال ۹۹ 

برسانیم.
وی تصریح کرد: در حال حاضر این عدد 

به ۱۵ هزار دستگاه رسیده و تا پایان فروردین 
ماه نیز به عددی کم‌تر از ۱۰ هزار دستگاه 
خواهد رسید. مدیرعامل گروه صنعتی 
ایران‌خودرو، از کاهش هزینه حدود ۲۲ هزار 
میلیارد ریالی ناشی از اجرای پروژه‌های 
کاهش هزینه در سال گذشته خبر داد و 
تاکید کرد:‌ این روند در سال جاری نیز با 
هدف کاهش بهای تمام شده تولید ادامه 
خواهد داشت. مقیمی رشد ۳۵ درصدی 
تیراژ تولید و تغییر در ترکیب تولیدات و 
تعمیق ساخت داخل را عامل اصلی حفظ 
نیروی کار و اضافه شدن ۱۵۰ هزار نفر نیروی 
جدید به شبکه تامین و قطعه‌سازان 
ایران‌خودرو دانست و تصریح کرد:‌ با کاهش 
قابل توجه سهم خودرو های مونتاژی 
توانستیم ضمن حفظ اشتغال موجود، 
نیروی کار جدید را نیز به این شبکه اضافه 
کنیم. در سال گذشته سهم خودروهای 
مونتاژی به کم‌تر از یک درصد کاهش یافته 
است؛ در سال ۹۷بالغ بر، ۱۳ درصد تولید 

به خودروهای مونتاژی اختصاص داشت.
مقیمی با اشاره به فعالیت‌های صورت 
گرفته در تعطیلات نوروز و فعالیت خطوط 

تکمیل‌کاری  و  قطعه‌سازان  تولید 
ایران‌خودرو، تصریح کرد: با اقدامات سال 
گذشته و به ویژه در پایان سال، ۲۳ هزار و 
۸۰۰ دستگاه  خودرو در تعطیلات نوروزی 
با همکاری سازندگان و تامین‌کنندگان به 
مشتریان تحویل شده که تاثیر زیادی در 
ایجاد آرامش در بازار داشته است. وی در 
ادامه به احیای خط تولید اتوبوس اشاره کرد 
و گفت: ایران‌خودرو دیزل در سال گذشته 
سه هزار و ۷۰۰ دستگاه انواع خودروی 
سنگین و نیمه‌سنگین را به تولید رساند و 
به این ترتیب رکورد تولید ده ساله اخیر خود 
را پشت سر گذاشت که ۳۳ درصد از این 
میزان به محصولات مونتاژی اختصاص 
داشته است. در سال ۹۸ خودروهای 
مونتاژی سهم ۶۷ درصدی در تولیدات 

ایران‌خودرو دیزل داشته است.
مدیرعامل گروه صنعتی ایران‌خودرو، 
طراحی و تولید کامیون ۶ در ۶ دیزلی با 
کاربری‌های خاص، آتش‌نشانی و امداد و 
نجات را از دستاوردهای سال گذشته عنوان 
کرد و گفت: تاکنون این کامیون از منابع 
خارجی تامین شده است؛ در نیمه اول 
امسال ظرفیت تولید ۲۰۰ دستگاه از این 
کامیون وجود دارد که این ظرفیت تا پایان 
سال به ۶۰۰ دستگاه قابل افزایش است. وی 
آغاز تولید انبوه اتوبوس آمبولانس را یکی از 
دستاوردهای مهم سال گذشته خواند و 
گفت:‌ تولید داخلی این محصول، صرفه‌جویی 
ارزی بالایی را ایجاد کرده است. مقیمی 
ضمن تاکید بر رعایت حقوق شهروندی برای 
تمامی مشتریان ایران‌خودرو گفت: برنامه 
امسال این است که هیچ‌گونه تعهد معوقی 
نداشته باشیم و برخی خودروها مانند تارا 
را پیش از فرا رسیدن موعد تحویل، به دست 

مشتریان برسانیم.
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به جای افزایش قیمت 
خودرو درباره هزینه‌ 
خودروسازان 
شفاف‌سازی شود

راه‌اندازی دوباره تولید در ۱۵۰۰ واحد

 معاون وزیر صمت گفت: در سال گذشته موفق 
شدیم ۱۵۰۰ واحد تولیدی متوقف را مجدد به چرخه 
تولید بازگردانیم.مهدی صادقی نیارکی در اولین 
نشست شورای مدیران معاونت امور صنایع گفت: بخش 
صنعتی کشور در سال گذشته نوسانات بسیاری را پشت 
سر گذاشت و به رغم همه تلاطم‌ها، صنعتگران 
ایستادگی کرده و شاهد تعطیلی واحدهای صنعتی 
نبودیم و موفق شدیم ۱۵۰۰ واحد تولیدی متوقف را 
مجدد به چرخه تولید بازگردانیم.معاون امور صنایع 
وزارت صمت در ادامه با مرور شاخص‌های صنعتی 
کشور، به رشد ۴۰ درصدی جوازهای تاسیس در سال 
گذشته اشاره و خاطرنشان کرد: تعداد جوازهای 
تاسیس در سال ۹۹ به بیش از ۳۶ هزار فقره افزایش 
یافته و این نشان از ترغیب مردم به سرمایه گذاری در 
بخش مولد کشور دارد.وی همچنین از رشد ۲۳ 
درصدی اشتغال صنعتی در کشور خبر داد و افزود: در 
سال گذشته حدود ۶ هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی به بهره 
برداری رسیده که این میزان برای بیش از ۱۲۱ هزار 
نفر اشتغال ایجاد کرده است.وی همچنین از رشد ۸۵ 
درصدی واگذاری اراضی صنعتی به متقاضیان خبر داد 
و گفت: در سال گذشته بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ هکتار 
اراضی صنعتی جهت سرمایه گذاری در بخش تولیدی 
به متقاضیان واگذار شده است.صادقی نیارکی در ادامه 
با اشاره به رهنمودهای مقام معظم رهبری در سال 
جاری تصریح کرد: در سالی که از سوی مقام معظم 
رهبری به بخش تولید اختصاص یافته است، جهت‌گیری 
همه ارکان حاکمیت و دستگاه‌های اجرایی باید به سمت 
حمایت از فعالین صنعتی و معدنی کشور با دو رویکرد 
پشتیبانی و مانع‌زدایی باشد.معاون امور صنایع وزارت 
صمت با تاکید بر لزوم تدوین شاخص‌های کمی برای 
تحقق اقدامات دستگاه‌ها و نهادها در تحقق منویات 
مقام معظم رهبری افزود: همه ارکان نظام برای تحقق 
مطالبات مقام معظم رهبری باید با اتخاذ سیاست‌های 
حمایتی و کاهش بوروکراسی مسیر را برای صنعتگران 
هموار کنند.صادقی‌نیارکی تصریح کرد: در شرایط 
کنونی برای تسریع در تسهیل فرآیند توسعه بخش 
صنعتی کشور، می‌تواند کار مطالعاتی و پژوهشی در 
سطح کلان کشور صورت گیرد تا با شناسایی قواعد و 
مقرراتی که مانع توسعه بخش مولد تلقی می‌شود، 

فضای کسب و کار برای صاحبان صنایع بهبود یابد.
وی حمایت از توسعه ساخت داخل در صنایع 
راهبردی را از جمله سیاست‌های حمایتی و پشتیبانی 
از بخش تولید برشمرد و گفت: برای صنایعی که به 
تازگی در کشور داخلی سازی شده اند باید تمهیداتی 
در نظر گرفته شود و یک دوره حداقل سه ساله مورد 
حمایت کامل قرار گیرند و با اعمال محدودیت‌های 
وارداتی، بستر را برای تقویت و توانمندسازی این صنایع 

طی سه سال فراهم کرد./ مهر

اولین واکسن ایرانی کرونا 40 روز دیگر 
در اختیار مردم قرار خواهد گرفت

معاون کل وزیر بهداشت گفت: اولین واکسن ایرانی 
کرونا از ۴۰ روز دیگر و واکسن دوم با تولید ماهانه هشت 
تا ۱۰ میلیون دوز از حدود ۷۰ روز دیگر در دسترس 

مردم قرار می‌گیرد.
 ایرج حریرچی در دیدار با معاون وزیر امور خارجه 
مالزی در ستاد وزارت بهداشت با اشاره به اهمیت مالزی 
در سیاست خارجی جمهوری اسامی ایران به لزوم 
تداوم ارتباط و رایزنی میان مقامات دو کشور و توسعه 
روابط فی مابین در زمینه‌های سیاسی، فرهنگی 

اقتصادی، تجاری و بهداشتی و درمانی تاکید کرد.
حریرچی با اشاره به اینکه ما در ساخت 9 واکسن 
پیشرفت‌های بسیار خوبی داشتیم که چهار واکسن در 
چند ماه آینده به بهره‌برداری و استفاده وسیع در کشور 
خواهد رسید، افزود: واکسن اول ما از 40 روز دیگر در 
اختیار مردم قرار خواهد گرفت؛ واکسن دوم که برمبنای 
ویروس ضعیف و کشته شده است با تعداد ماهانه 8 الی 
10 میلیون دوز از حدود 70 روز دیگر در دسترس مردم 

قرار می‌گیرد./ تسنیم

درخواست وزیر صنعت برای 
واگذاری سهام دولت در ایران خودرو

وزیر صنعت، معدن و تجارت در نامه‌ای به رئیس 
جمهوری خواستار واگذاری باقیمانده سهام دولت در 

ایران خودرو شد.
به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی وزارت 
صمت، علیرضا رزم حسینی در نامه‌ای به دکترحسن 
روحانی با تاکید بر تاثیر تحریم‌ها بر کاهش تولید خودرو 
و افزایش هزینه‌های تولید در این صنعت عنوان کرد 
که اداره شرکت‌های خودروساز توسط سازمان گسترش 
و نوسازی صنایع ایران و تامین نظر حاکمیت در حفظ 
قیمت بازار و ثبات آن باعث تحمیل زیان‌های هنگفت 
به شرکت‌های خودروساز شده است که واگذاری 
باقیمانده سهام دولت در گروه خودروسازی باعث سلب 

این مکانیزم تنظیم بازار خواهد شد.
وی در این نامه از رئیس جمهوری خواسته تا با 
واگذاری باقیمانده سهام دولت در ایران خودرو موافقت 
کند. قرار بود سال ۱۳۹۹ باقیمانده سهام دولت در دو 
خودروسازی ایران خودرو و سایپا و شرکت های فولاد 
مبارکه و صنایع ملی مس ایران در قالب صندوق فلزات 
و خودرو یا داراسوم واگذار شود که به دلیل ریزش بازار 

بورس،‌این کار انجام نشد.

 حل مساله قیمت خودرو
 با عرضه در بورس کالا

مصطفی طاهری عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس با بیان اینکه »میزان تقاضای بازار خودرو 
متناسب با نیاز واقعی بازار نیست«، گفت: با عرضه 
خودرو از طریق بورس کالا اختلاف قیمتی را به حداقل 
یا صفر می‌رسانیم، مشکلی که در بازار خودرو وجود 
دارد در بحث عرضه و تقاضا است، در حال حاضر به 
دلیل اختلاف قیمتی که وجود دارد نیاز بازار بیشتر 
از نیاز واقعی کشور است،دو راهکار برای این موضوع 
وجود دارد، در این شرایط یا باید تولید به حدی افزایش 
یابد که به همه این تقاضاها پاسخگو باشد یا اینکه 
تقاضاهای بازار را واقعی‌تر کنیم و کالا به دست 
مصرف‌کننده واقعی برسد، پیشنهاد ما این است که 
در شرایطی که اختلاف قیمت به حد مشخصی رسید 
و نیاز بازار افزایش یافت، فروش کالا از طریق بورس 

کالا انجام شود.
در این روش قیمت پایه خودرو تعیین می‌شود و 
فروش آن طبق فرمولی خواهد بود که بر اساس نیاز 
خانوار باشد که در آن صورت اختلاف قیمت به حداقل 
یا به صفر می‌رسد و در نتیجه آن تقاضا متعادل می‌شود 
و کالا با قیمتی که کارخانه عرضه می‌کند به دست 
مشتری می‌رسد، در این روش برای فروش زودتر از 
۳ سال نیز حدود ۳۰ درصد قیمت خودرو مالیات در 
نظر گرفته شده است و امکان فروش وجود ندارد و 
خودرویی که به قیمت بازار خریداری شده باشد عملا 
تقاضا را کاهش خواهد داد، بر این اساس ممکن است 
در اوایل کار رقابت در بازار ایجاد شود  ولی به مرور 
به ثبات خواهیم رسید. وی با اشاره به مبلغ مابه‌‌التفاوت 
ایجاد شده، گفت: دو بحث در این زمینه مطرح است، 
موضوع نخست این است که این اختلاف قیمتی به 
دولت پرداخت شود و در امور مرتبط نظیر حمل و 
نقل عمومی یا کمک به تولیدکننده هزینه شود یا 
اینکه اگر اختلاف بسیار کاهش یابد این مبلغ به تولید 
کننده تعلق یابد. این نماینده با بیان اینکه خودروسازان 
نیز با این طرح موافق هستند عنوان کرد: این طرح 
به صحن علنی مجلس ارسال شده و بعد از بررسی با 
طی مراحل و تایید شورای نگهبان به مرحله اجرا 
خواهد رسید. ظرفیت انجام این کار در بورس کالا 
وجود ندارد، اما متخصصان بورس کالا اعلام کرده‌اند 
که امکان انجام این کار را دارند و اگر نیاز باشد ظرفیت 
آن را ایجاد می‌کنند. شورای رقابت در اجرای این 
طرح حضور دارد و کف عرضه در نظر گرفته می‌شود 
و جای هیچ کوتاهی و ورود واسطه به بازار وجود 

ندارد./ تسنیم

شرکت توسعه قوای محرکه تیوان فعالیت رسمی خود 
را با تولید پیشرانه های کم مصرف آغاز کرد. این مراسم 
با حضور برخی مقامات دولتی همراه بود و رییس جمهور 
هم به صورت مجازی فرمان افتتاح خط تولید موتورهای 
تیوان را اعلام نمود. پیشرانه جدید سه سیلندر و کم 
مصرف تیوان برای محصولات خانواده   SP100  سایپا 
در نظر گرفته شده و در حال حاضر تولید اولیه آن شروع 
شده است. به گزارش سایپانیوز به نقل از پایگاه خبری 
اسب بخار ، شرکت توسعه قوای محرکه تیوان از سال 
۱۳۹۲ فعالیت خود را آغاز کرد و در این میان شرکت 
هایی چون  AVL اتریش و گروه خودروسازی سایپا با 
همکاری معاونت علم و فناوری نهاد ریاست جمهوری، 
با مشارکت خود اقداماتی را برای آغاز تولید پیشرانه های 
کم مصرف در ایران انجام دادند. در نهایت در اواخر دولت 
یازدهم نمونه اولیه پیشرانه سه سیلندر تیوان با حضور 
مدیران ارشد این شرکت خصوصی، مدیران سایپا، وزیر 
صمت و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست رونمایی 
شد. اما آغاز تحریم ها برخی چالش ها را برای تولید این 
پیشرانه در کشور ایجاد کرد و در نهایت پس از ماه ها، 
این امکان فراهم شد تا مجهزترین و به روزترین خط 
تولید قوای محرکه در شهرک کاسپین استان قزوین 

شروع به کار کند.
در مراسم افتتاح کارخانه تیوان مدیران این شرکت 
دانش بنیان و خصوصی در حضور مدیران سایپا و 
مگاموتور، خبر نصب پیشرانه سه سیلندر توربو شارژر را 
برای خانواده محصولات SP100 اعام کردند. 

مدیرعامل شرکت تیوان در توضیحات خود به رییس 
جمهور اعلام کرد که این موتور سه سیلندر و توربوشارژر 
در گام نخست بر روی سایپا آریا در جایگاه یک کراس 
اوور شهری نصب خواهد شد و در حال حاضر فرایند 
جانمایی و تطبیق این پیشرانه با خانواده SP100 در 

دست انجام است.
 موتور و پیشرانه یک لیتری

 سه سیلندر توربو تیوان
رییس جمهور در صحبت های خود پیرامون افتتاح 
خط تولید شرکت تیوان، این پیشرانه و مهندسی آن را 
تحسین کرد و حضور آن در محصولات سایپا از جمله آریا 
را گامی مثبت برای رشد و توسعه صنعت خودرو دانست 
و این اقدام را تحسین نمود. همچنین گفته می شود که 
در سال ۱۴۰۱ این پیشرانه سه سیلندر بر روی برخی تیپ 
های شاهین و آریا نصب می شود و به عبارت ساده تر این 
خودروهای ملی با به روزترین فناوری موجود در زمینه 

قوای محرکه راهی جاده های کشور خواهند شد.

مشخصات اولیه پیشرانه یک لیتری و سه 
سیلندر تیوان برای خانواده SP100 سایپا :

پیشرانه جدید شاهین و آریا که در کارخانه تیوان 
ساخته می شود، ۹۹۹ سی سی حجم دارد و با آرایش 
۳ سیلندر خطی و ۱۲ سوپاپ در مدار تولید قرار گرفته 
است. این پیشرانه آلومینیومی به فناوری هایی چون 
زمان بندی متغییر دوگانه سوپاپ ها، پمپ روغن 
متغییر، بالانسر، پاشش سوخت مستقیم، توربوشارژر، 
نسل جدید خنک کاری و… مجهز است و می توان به 
صورت استاندارد ۱۴۳ اسب بخار را با گشتاور ۲۲۲ 
نیوتن متر تولید کند. همچنین استاندارد آلایندگی 
پیشرانه تیوان برای خانواده SP100 سایپا از نوع یورو 
۶ است و در هر کیلومتر تنها ۹۰ گرم دی اکسید کربن 
تولید می نماید. این پیشرانه بر روی خودروهایی چون 
شاهین و آریا )محصولاتی با جرم خالص کمتر از ۱۳۰۰ 
کیلوگرم( مصرف سوخت بهینه ۵ لیتر به ازای هر ۱۰۰ 

کیلومتر را دارد.

رییس جمهور پیشرانه جدید خانواده SP100 سایپا را تحسین کرد

تولید خودروی برقی با فناوری جدید

 یک شرکت نوپای فناوری در ایسلند از برنامه‌ریزی 
برای تولید خودروی برقی پیشرفته‌ای خبر داده که بدنه 

آن به عنوان باتری عمل می‌کند.
به گزارش انگجت، در سال ۲۰۱۹ شرکت نانوفناوری 
نانوم قایقی ساخت که »ماگنی« نام داشت و باتری آن 

پوسته‌ای از جنس فیبر کربن بود که بر روی بدنه آن 
نصب شده بود. سلول‌های باتری یادشده قادر به تولید 
۵۰۰ کیلووات ساعت برق بود که در مقایسه با باتری‌های 
خودروی مدل اس تسا که می‌توانند ۱۰۰ کیلووات 
ساعت برق تولید کنند، رقم قابل‌ملاحظه‌ای محسوب 

می‌شود.
استفاده از فناوری نانو برای تولید این نوع باتری‌ها 
وزن و قیمت تمام شده تولید باتری‌های مذکور را به 
میزان قابل‌ملاحظه‌ای کاهش می‌دهد. این باتری‌ها در 
مقایسه با باتری‌های لیتیومی بهره‌وری بیشتری نیز 
دارند. شرکت نانوم قصد دارد فناوری یادشده را برای 
تولید خودروهایی که باتری بدنه آنها را تشکیل می‌دهد، 
به کار بگیرد. افزایش جریان برق در چنین باتری‌هایی 
استهلاک آنها را در درازمدت کاهش و عمر مفیدشان را 
نیز افزایش می‌دهد. این باتری‌ها برای ۵۰ هزار بار شارژ 

قابل‌استفاده هستند و لذا می‌توانند تا ۱۳۷ سال عمر 
کنند. فناوری مورد استفاده در این باتری‌ها مشابه با 
باتری‌های نیکل – آهن است که عمر مفید زیادی دارند. 
شرکت نانوم صفحات سنگین آهن و نیکل را از این 
باتری‌ها حذف و نانوذرات آهن و نیکل را جایگزین کرده 
است. این نانوذرات حرکت یون‌های لیتیوم از الکترود 
منفی یا آند به سمت الکترود مثبت یا کاتد را تسهیل 

می‌کنند.
این باتری‌ها علاوه‌بر سطح خودروها در سطح 
گوشی‌ها و لپ‌تاپ‌ها هم قابل‌نصب و استفاده هستند و 
ظرفیت آنها ۵۰ درصد بیشتر از باتری‌های ۱۰۰ تا ۲۰۰ 
کیلووات ساعتی مورد استفاده در خودروهای برقی 
امروزی است. نانوم مذاکراتی را برای تولید خودروهایی 
با چنین باتری‌هایی آغاز کرده، ولی اطلاعات بیشتری 

در این زمینه منتشر نکرده است./مهر 

خودرو- حمل و نقل 4
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هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر خبر

سیدجواد حسینی‌کیا عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ‌گفت: شورای رقابت باید به جای افزایش قیمت خودرو، هزینه‌های خودروسازان را در اتاق شیشه‌ای در معرض دید مردم قرار دهد تا 
جامعه از قیمت واقعی خودرو، آگاه شود. وی درباره اظهارات رئیس شورای رقابت مبنی بر اینکه اگر خودرو با قیمت اعلام شده نمی‌ارزد، آن را نخرید، گفت: شورای رقابت به موضوع مشتری‌مداری 
توجهی نداشته و در تلاش است قیمت‌ها را سلیقه‌ای تعیین کند. نرخ ارز و قیمت مواد اولیه در سال جدید افزایش نیافته، از سوی دیگر بازار خودرو در ماه‌های انتهایی سال گذشته و ابتدای امسال 
آرامش داشته، بنابراین شورای رقابت به جای اینکه قیمت خودرو را افزایش دهد باید درصدد تزریق آرامش بیشتر به بازار و کاهش بهای چهارچرخ‌ها باشد.و کمیسیون صنایع و معادن مجلس افزایش 
قیمت خودرو را بررسی می‌کند، شورای رقابت باید به جای افزایش قیمت، اعتمادسازی کند، به گونه‌ای که هزینه‌های خودروسازان را در اتاق شیشه‌ای در معرض دید مردم قرار دهد تا جامعه از 
قیمت واقعی آگاه شود. خودروسازان ادعا می‌کنند بیشتر قطعات مورد نیاز تولید، بومی‌سازی شده، بنابراین تولید خودرو به واردات - که ارزبری دارد - متکی نیست. از سوی دیگر بهای مواد اولیه 
داخلی نیز رشدی نداشته، بنابراین افزایش قیمت توجیهی ندارد. وی انحصار صنعت خودروسازی در کشور را دلیل نابسامانی بازار خودرو دانست و ادامه داد: از آنجا که صنعت خودرو در انحصار 
خودروسازان است، این شرکت‎ها محصولات تولیدی خود را با قیمت‌های سلیقه‌ای به بازار عرضه می‌کنند و با این رویه نه‌تنها کیفیت ارتقا نمی‌یابد، بلکه قیمت‌ها نیز نزولی نخواهد شد./ خانه ملت 
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تهیه لوایح مختلف اقدامی حمایتی در 
زمینه مدیریت شهری و روستایی است

مهدی جمالی نژاد  معاون عمران و توسعه امور شهری 
و روستایی وزیر کشور گفت: یکی از اقدامات حمایتی 
وزارت کشور و سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها از 
مدیریت شهری و روستایی کشور، تهیه لوایح، آیین نامه‌ها 

و انعقاد تفاهم‌نامه های مشترک با دستگاه‌ها است.
وی در مورد سرانجام لوایح تقدیمی به دولت و مجلس 
شورای اسلامی در بحث مدیریت شهری و روستایی افزود: 
قانون ساماندهی مدیریت پسماند عادی با اولویت 
مشارکت بخش غیر دولتی در مجلس تصویب و ابلاغ شد 
که اقدام خوبی در زمینه مشارکت بخش خصوصی در این 
حوزه است و لایحه اصلاح و الحاق موادی به ماده واحده 
قانون تأسیس دهیاری های خودکفا در روستاهای کشور 
به تازگی در هیات وزیران تصویب و برای سیر مراحل 

تصویب به مجلس ارسال شد.
برای تقویت بنیه مالی شهرداری ها و تامین درآمدهای 
پایدار، لایحه درآمد پایدار و هزینه شهرداری‌ها و 
دهیاری‌ها و لایحه اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده 
تهیه و به مجلس  ارسال شده که در حال رفع اشکالات 
شورای نگهبان در مجلس شورای اسلامی است. لایحه 
قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی و 
انتخابات شهرداران تهیه و تقدیم هیات دولت شده، تهیه 
و اصلاح لایحه مدیریت شهری بر اساس بررسی تطبیقی 
با طرح مطروحه در مجلس با عنوان »طرح جامع مدیریت 
شهری« نیز در دست اقدام است، همچنین لایحه مدیریت 
یکپارچه ایمنی شهر و روستا در حال بررسی در 
کمیسیون‌های دولت است. لایحه اصلاح ماده ۱۰۰ قانون 
شهرداری‌ها تقدیم هیات دولت شده و لایحه اصلاح قانون 
اداری و استخدامی کارکنان شهرداری‌های سراسر کشور 
در حال بررسی در مجلس شورای اسلامی است. مدیریت 
یکپارچه شهری یکی از بحث هایی که سال هاست در 
دست پیگیری است، اما محقق نشده که داستان طولانی 
و مفصلی دارد، در برنامه های سوم، چهارم و پنجم این 
موضوع مطرح شد، اما عملیاتی نشد و نهایت در برنامه 
پنجم عنوان آن تغییر کرد و به مدیریت هماهنگ شهری 
تغییر این موضوع به دو دلیل مقاومت دستگاه های اجرایی 
در واگذاری وظایف و نبود بستر لازم در مدیریت شهری، 
تاکنون محقق نشده است. رییس سازمان شهرداری ها و 
دهیاری ها ‌با بیان اینکه در برنامه ششم نیز این موضوع 
دنبال شد و سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور 
نیز در این موضوع تلاش بسیاری کرد، گفت: با همکاری 
مجلس طرحی آماده شده بود که با درخواست ما مقرر 
شد به لایحه تبدیل شود تا بیشتر مورد استقبال دستگاه 
های اجرایی قرار گیرد. نهایتا مقرر شد این لایحه به صورت 
یکپارچه تنظیم و به دولت و مجلس ارسال شود و 
امیدواریم تا پایان دولت شاهد بررسی این لایحه باشیم. 
۵۹۵ فقره بخشنامه ها، دستورالعمل ها و آیین نامه ها و 
تفاهم نامه های در راستای ایجاد وحدت رویه، انسجام و 
انتظام بخشی امور شهرداری ها، دهیاری ها و شوراها از 
سوی حوزه عمرانی وزارت کشور و سازمان شهرداری ها 

و دهیاری های کشور  تهیه و ابلاغ شده است.

افزایش مستمری بازنشستگان و مستمری‌بگیران 
سازمان تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۰

‌هیأت وزیران در جلسه دیروز به ریاست دکتر روحانی 
رئیس جمهوری با پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مبنی بر افزایش مستمری بازنشستگان و مستمری بگیران 
سازمان تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۰ و مرحله دوم 

متناسب‌سازی حقوق مستمری بگیران موافقت کرد.
در این جلسه مصوب شد از ابتدای فروردین ماه سال‌جاری، 
کلیه مستمری‌های بازنشستگی، از کارافتادگی و مجموع 
مستمری بازماندگان مشمولین قانون تأمین اجتماعی که تا 
پایان سال ۱۳۹۹ برقرار شده است، براساس مصوبه شورای 
عالی کار برای دریافت‌کنندگان حداقل مستمری، از 
کارافتادگی جزئی و سایر افرادی که مستمری آنان به نسبت 
سنوات پرداخت حق بیمه برقرار شده به میزان ۳۹ درصد 

مستمری آنان در پایان اسفند ماه ۱۳۹۹ افزایش یابد.
برای سایر سطوح بالاتر از حداقل مستمری نیز به میزان 
۲۶ درصد مستمری آنان در پایان اسفند ماه ۱۳۹۹ به علاوه 
مبلغ ثابت ۲ میلیون و ۴۸۳ هزار و ۵۵۰ ریال افزایش می‌یابد.

همچنین به منظور ترمیم بخشی از متناسب‌سازی مرحله 
دوم حقوق مستمری‌بگیران و در اجرای دادنامه هیأت عمومی 
دیوان عدالت اداری، مبلغ عائله‌مندی و حق اولاد کلیه 
مستمری بگیران واجد شرایط، همانند بازنشستگان 
دستگاه‌های اجرایی وفق بند )۴( ماده )۶۸( قانون مدیریت 

خدمات کشوری تأمین و پرداخت می‌گرد

 صنعت، معدن
 وتجارت
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افزایش 40 درصدی 
صدور جوازهای 
‌تاسیس صنعتی 
در یازده ماهه 

سال 99

تسریع تضعیف رژیم تحریم

مهدی طغیانی،  سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس 
گفت: این روزها امضای سند همکاری 25 ساله ایران و 
چین به یکی از مهم‌ترین موضوع های مورد بحث با قابلیت 
تجزیه و تحلیل فراوان تبدیل شده است؛ در میان 
انتقادهایی که در فضای مجازی و از سوی مخالفان مطرح 
می‌شود نباید از تأثیرات مثبتی که این سند بر اقتصاد 

کشورمان خواهد گذاشت بگذریم.
مسأله نخست که در امضای این نوع سندهای همکاری 
وجود دارد و از آن می‌توان به اثر غیرمستقیم یاد کرد؛ 
تضعیف رژیم تحریم علیه ایران است. این اسناد ولو اینکه 
جنبه حقوقی هم پیدا نکرده و در حد همین سند سیاسی 
باقی بماند می‌تواند صف آرایی علیه جمهوری اسامی 
ایران را که با اجرایی کردن تحریم‌ها اتفاق افتاده بشکند 
و به تبع همین رویداد تجارت ما با سایر کشورها تسهیل 
خواهد شد. مورد دوم که از آن به‌عنوان اثر مستقیم نام 
می‌بریم ارتقای سرمایه‌گذاری در ایران است، اقدامی که 
سال‌هاست به‌دلیل وجود تحریم‌ها اتفاق نیفتاده  یا به 
سختی قابل تحقق بود با این سند همکاری و اسنادی از 
این دست؛ مزایا و منافع اقتصادی زیادی را به همراه دارد 
که نتیجه آن در آینده نزدیک چیزی جز رونق اقتصادی 
نخواهد بود. نکته قابل توجه این است که متأسفانه امضای 
سند همکاری 25 ساله ایران و چین اسیر واقع نمایی 
نادرست شده در حالی که اصل موضوع چیز دیگری است؛ 
فضاسازی‌هایی که توسط رسانه‌های معاند صورت گرفته 
با آنچه که در واقع انجام شده و از سوی مقامات سیاسی 
هم مورد تأیید قرار گرفته  تفاوت بسیاری دارد. ما با یک 
سند جامع در حوزه‌های مختلف سیاسی و اقتصادی و 
همکاری‌های امنیتی و دفاعی روبه رو هستیم که به شکل 
بلندمدت تدوین شده و با توجه به اینکه اقتصاد چین 
بزودی رتبه اول دنیا را از آن خود خواهد کرد مزایای 
فراوانی برای کشور ما در پی دارد. امضای این سند این 
امکان را به سایر کشورها هم خواهد داد که اگر تاکنون و 
به‌ دلیل وجود تحریم‌ها وارد تعامل با کشور ما نمی‌شدند  
تشویق به همکاری شده  یا حداقل حفظ رژیم تحریم علیه 
ایران را برای ایالات متحده امریکا بسیار پرهزینه سازند. 
امریکایی‌ها اگر ببینند که چنین سندی در دست اجرا 
بوده و رسیدن به خواسته هایشان را پرهزینه و کم فایده 
می‌سازد مجبور به کنار گذاشتن سیاست‌های تحریمی 
خود خواهند شد،کمااینکه ریاست جمهوری اسبق ایالات 
متحده امریکا پس از تصویب برجام در گفت‌و‌گو با یکی 
از شبکه‌های تلویزیونی عنوان کرده بود که رژیم تحریم 
داشت از هم فرومی پاشید و ما چاره‌ای جز توافق نداشتیم. 
با این حال باید بسی امیدوار بود که این نوع همکاری‌ها 
با چین  یا کشورهای دیگر فروپاشی رژیم تحریم علیه 
کشورمان را تسریع می‌کند و منافع اقتصادی فراوان آن، 
هم به‌شکل مستقیم و هم غیرمستقیم ایران را در بر 
می‌گیرد. متر و معیار اصلی در برآورد هزینه‌ها و فایده‌ها 
در چنین توافق‌هایی  حفظ منافع ملی و دوری از هرگونه 
مسامحه‌ است. بنابراین نگرانی نسبت به چنین سندی 
بلاموضوع بوده و نمی‌توان بدون اطلاع آن را مورد هجمه 

قرار داد.

اقدامات مدیریت و کارکنان ذوب 
آهن اصفهان در جهت تولید و حفظ 

اشتغال ارزشمند است
مهندس یزدی زاده مدیرعامل شرکت با سردار فدا، 

فرمانده سپاه صاحب الزمان)عج( دیدار و گفتگو نمود.
در این دیدار که سرهنگ محمدی فرمانده سپاه ناحیه 
لنجان و سرهنگ مختاری فرمانده بسیج ذوب آهن 
اصفهان نیز حضور داشتند، فرمانده سپاه صاحب الزمان 
)عج( ضمن قدردانی از اقدامات و فعالیت های موثر 
مدیریت و کارکنان ذوب آهن اصفهان در جهت تولید و 
حفظ اشتغال، با اشاره به خدمات این مجتمع بزرگ 
صنعتی در دوران دفاع مقدس گفت: تلاش و همت این 
پولادمردان در خط تولید، همانند  مجاهدت های دوران 
دفاع مقدس است .وی ضمن حمایت از تولید و اشتغال 
در این شرکت، اظهار امیدواری نمود که ذوب آهن اصفهان 
بتواند به جایگاه واقعی خود دست یابد. در ابتدای این 
نشست، مهندس یزدی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان با 
بیان گزارشی از رشد تولید و همچنین تولید ریل ملی و 
گذر از بسیاری مشکلات و موانع تصریح نمود: هم اکنون 
این شرکت در جهت تحقق منویات مقام معظم رهبری 
و شعار سال تلاش می کند.  در پایان سرهنگ مختاری 
فرمانده بسیج ذوب آهن اصفهان ،گزارشی از فعالیتهای 

و اقدامات بسیج این شرکت را ارائه نمود.

تولید ۹/۴ میلیون تن فولاد خام در کشور
 شرکت‌های فولادی سال گذشته بیش 
از ۹/۴ میلیون تن فولاد خام )بیلت، بلوم 
و اسلب( تولید کردند. در این خصوص 
رییس هیات عامل سازمان توسعه و 
نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمیدرو( گفت: ایمیدرو استراتژی 
افزایش سرمایه شرکت‌ها از محل سود 
انباشته را با توجه به نیاز مالی شرکت‌های 
بزرگ تعریف و از سال گذشته با هدف 
ایجاد توسعه این بخش، کلید زد. امسال 
هم شرکت‌هایی همچون مبارکه، مس، 
گل‌گهر، چادرملو و... این راهبرد را 

عملیاتی خواهند کرد.
به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی 
سازمانسازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( وجیهه‌اله 
جعفری بیان کرد: این رویکرد به منظور 
تکمیل راه‌اندازی طرح‌های توسعه‌ای 
شرکت‌ها و با هدف »جهش تولید« اجرا 
می‌شود. در سال گذشته مجموع افزایش 
سرمایه شرکت‌های بزرگ به مرز ۱۳۷۰۰ 

میلیارد تومان رسید. امسال فولاد مبارکه 
و مس هر کدام ۱۰۰۰۰ میلیارد تومان، 
گل گهر ۵۲۰۰ میلیارد تومان، چادرملو 
۱۲۰۰ میلیارد تومان و فولاد خوزستان 
۱۳۰۰ میلیارد تومان افزایش سرمایه 
خواهند داشت. ایمیدرو از ابتدای دولت 
یازدهم اقدام به اکتشاف ۶۵۰ هزار 
کیلومتر مربع از مساحت کشور کرده 
است. در این میان عملکرد دو سال 
گذشته، ۴۰۰ هزار کیلومتر مربع است. 

یکی از نتایج فعالیت‌های گستره اکتشافی 
ایمیدرو طی دولت یازدهم و دوازدهم، 
افزایش بیش از ۵۰۰ میلیون تن به ذخایر 
سنگ آهن کشور و دو برابر شدن ذخیره 
بوکسیت کشور است،آلومینیوم در سال 
جهش تولید، همچنان بالاترین رقم رشد 
تولید را در بین تولیدات شرکت‌های بزرگ 
معدن و صنایع معدنی در اختیار دارد. 
تولید شمش این محصول طی چهار ماه 
ابتدای سال گذشته با رشد ۶۷ درصدی 

همراه بود. طی فروردین تا پایان تیر ماه 
سال گذشته، افزون بر ۱۳۸ هزار و ۷۰۰ 
تن شمش تولید شد. این در حالی است 
که تولید مدت مشابه سال ۹۸ به ۸۳ هزار 
تن رسیده بود. او گفت: از تابستان ۹۸ تا 
بهار سال گذشته، ایمیدرو دو کارخانه 
آلومینیوم جاجرم و آلومینیوم جنوب 
)سالکو( را راه‌اندازی کرد به طوری که 
سالکو، به عنوان بزرگ‌ترین و مدرنترین 
کارخانه تولید آلومینیوم ایران، با 
سرمایه‌گذاری و مشارکت بخش خصوصی 
احداث شد. شرکت‌های فولادی نیز طی 
این مدت بیش از ۹/۴ میلیون تن فولاد 
خام )بیلت، بلوم و اسلب( تولید کرده‌اند 
که این رقم ۹ درصد بیش از عملکرد مدت 
مشابه سال قبل است. همچنین تولید 
آهن اسفنجی به بیش از ۱۰/۵ میلیون 
تن رسید که حاکی از افزایش ۱۲ درصدی 
تولید این محصول است. مس کاتد نیز در 
این مدت با تولید ۹۱ هزار تنی رشد یک 

درصدی را تجربه کرده است.

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر خبر

در 11 ماهه سال 99 به رغم همه تحریم‌های ظالمانه دشمنان و محدودیت های ناشی از شیوع ویروس کرونا، شاهد افزایش در صدور جواز تاسیس صنعتی) 40 درصدی( و 
پروانه های بهره برداری)7 درصدی( بوده ایم که نشانگر ثبات اقتصادی در کشور است. به گزارش شاتا، در 11 ماهه سال 99 ، تعداد 36 هزار و 162 فقره جواز تاسیس صنعتی 
صادر شد که با احتساب صدور 25 هزار و 830 جواز تاسیس در مدت مشابه سال 98 افزایش 38.6 درصدی را در این حوزه داشته ایم. همچنین تعداد پروانه های بهره 
برداری صادره 6 هزار و 491 فقره بود که با احتساب صدور 6 هزار و 68 فقره پروانه بهره‌برداری در مدت مشابه سال 98 افزایش 7 درصدی داشته است. گفتنی است که 
اشتغال مجوزهای صنعتی صادر شده در 11 ماه سال گذشته 810 هزار و 178 نفر و در 11 ماهه سال 98، 576 هزار و 264 نفر بود. همچنین اشتغال پروانه های بهره برداری 
صادره در 11 ماهه سال 99، 121 هزار و 248 نفر و در 11 ماهه سال قبل از آن 85 هزار و 719 نفر بوده است. بدین ترتیب افزایش 37.6 درصدی اشتغال جوازهای تاسیس 
صادره و افزایش 28 درصدی اشتغال پروانه های بهره برداری صادره را در 11 ماهه سال 99 داشته ایم. شایان ذکر است که سرمایه گذاری مجوزهای صنعتی صادر شده 

نیز در بازه زمانی مشخص شده، افزایش 72.8 درصدی و سرمایه گذاری پروانه های بهره برداری نیز افزایش 235.1 درصدی داشته است.
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ذوب آهن اصفهان، معادن زغال سنگ البرز مرکزی را توسعه می دهد

مراسم رسمی واگذاری مدیریت و راهبری معادن زغال 
سنگ سوادکوه ) البرز مرکزی ( به ذوب آهن اصفهان با 
حضور جمعی از مسئولین این مجتمع عظیم صنعتی، 
شهرستان سوادکوه و شرکت پیشرو معادن سوادکوه ذوب 
آهن ۱۸ فروردین ماه در سالن اجتماعات اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی شهرستان سوادکوه برگزار شد.   مرتضی 
یزدخواستی عضو هیأت مدیره ذوب آهن اصفهان در این 
مراسم گفت: این شرکت به عنوان مادر صنعت فولاد کشور، 
پیشگام اکتشاف معادن کشور بود و معادن البرز مرکزی هم 
توسط این شرکت راه اندازی شد. مالکیت این معادن بر 
اساس سیاست های گذشته به بخش خصوصی واگذار شد 
اما پس از این که ذوب آهن اصفهان نیز وارد بورس شد، این 
شرکت به منظور تامین پایدار مواد اولیه ، مجدداً به امر 
اکتشاف و توسعه معادن ورود کرده و مدیریت و بهره برداری 
ازمعادن زغال سنگ سواد کوه در البرز مرکزی را از طریق 
تأسیس شرکت پیشرو معادن سوادکوه در اختیار گرفته 
است.  وی افزود: ذوب آهن اصفهان تجربه موفقی نیز در امر 
مدیریت و راهبری معادن زغال سنگ در البرز شرقی دارد 
که از آن تجربه می توان در معادن سوادکوه بهره برد و 
امیدوارم شاهد توسعه این معادن و بهره برداری از تمام 
ظرفیت تولیدی این معادن باشیم .  طالبی فرماندار 
شهرستان سواد کوه نیز در این مراسم گفت: ذوب آهن 

اصفهان از دهه ۵۰ در این معادن حضور داشته و در آن 
زمان، رفاه و توسعه اقتصادی را برای منطقه به همراه آورد. 
وی افزود: در دوره ای که بهره برداری از معادن زغال سنگ 
سواد کوه توسط ذوب آهن اصفهان انجام می شد، دوران 
طلایی این معادن بود که برای ۷ هزار نفر اشتغال ایجاد کرد 
اما پس از آن متاسفانه با واگذاری این معادن به بخش 
خصوصی، شاهد رکود آن ها بودیم. وی افزود: احیا و توسعه 
معادن، افزایش تولید، اشتغال زایی و توسعه اقتصادی، توجه 
به صنایع تبدیلی، آموزش تخصصی و ... از جمله مواردی 
است که امیدوارم با بازگشت ذوب آهن اصفهان و مدیریت 
دوباره این معادن، مورد توجه قرار گیرد و دوباره شاهد دوران 
طلایی البرز مرکزی باشیم . محمدجعفر صالحی معاون 
خرید ذوب آهن اصفهان نیز در نشست خبری پیش از این 
مراسم گفت: هم اکنون در کشور یک میلیون و ۷۰۰  هزارتن 
زغال سنگ تولید می شود در حالی که نیاز کشور حدود ۳ 
میلیون تن و نیاز ذوب آهن حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار 
تن کنسانتره زغال سنگ است و لذا باید یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار تن زغال سنگ وارد کرد . البته زغال داخلی کیفیت 
لازم را ندارد و الزاماً باید ۲۰ تا ۳۰ درصد زغال مصرفی از 
واردات تامین شود . وی افزود: هم اکنون تولید این معادن 
زغال سنگ سواد کوه در سال حدود ۱۰۰هزار تن کنسانتره 
زغال سنگ است در حالی که ظرفیت تولید ۳۰۰ هزارتنی 
دارد بنابراین توسعه استخراج بسیار ضروری است .  معاون 
خرید ذوب آهن گفت: زغال این معادن از کیفیت خوبی 
برخوردار است و می تواند میزان واردات را کاهش دهد. البته 
هدف ما دستیابی به حداکثر استخراج در سریع ترین زمان 
ممکن است که اشتغال زایی و توسعه اقتصادی برای این 
منطقه به همراه دارد.  افشین مختاری مدیرعامل شرکت 
پیشرو معادن سواد کوه نیز گفت: مطالعات خرید این معادن 
از سال گذشته آغاز شد و در نهایت ۵ معدن زغال سنگ و 
یک گواهی کشف به انضمام دارایی های این معادن خریداری 
رشد. وی افزود: هم اکنون در این معادن حدود هزار نفر 

مشغول به کار هستند که  امیدوارم با توسعه معادن، شاهد 
اشتغال زایی مناسب برای این منطقه باشیم. مختاری گفت: 
برای توسعه فعالیت این معادن به زیرساخت هایی نیاز است 
که هم اکنون در حال مهیا کردن این ملزومات هستیم.  
مدیرعامل شرکت پیشرو معادن سوادکوه با اشاره به این که 
این معادن در دهه ۵۰ توسط ذوب آهن اصفهان راه اندازی 
شده است، گفت: از تجربه بیش از نیم قرنی ذوب آهن 
اصفهان جهت اصلاح ساختار سازمانی و تجهیزاتی این 
معادن بهره می گیریم و قطعاً شاهد توسعه آن ها خواهیم 
بود .  وی افزود: ذوب آهن اصفهان تنها تولید کننده ریل و 
آرک معدن نیز هست و تجربه بسیار گران بهایی در مدیریت 
معادن دارد که این امر در معادن البرز شرقی نیز متبلور شده 
است. وی با اشاره به تاسیس شرکت پیشرو معادن سوادکوه 
توسط ذوب آهن گفت: با ایجاد این شرکت، عواید  اقتصادی 
و اشتغالزایی حاصل از توسعه این معادن به این منطقه می 
رسد و ذوب آهن اصفهان، توسعه مالکیت معادن در استان 
ها را مدنظر ندارد بلکه تنها، تامین پایدار مواد اولیه است . 
روح ا... فاضل پور مدیر امور مجامع و شرکت های ذوب آهن 
اصفهان نیز گفت: این مجتمع عظیم صنعتی ۱۰ شرکت 
زیرمجموعه دارد که دارای شخصیت حقوقی مستقل 
هستند و بر اساس سیاست  های سهامدار عمده که ذوب 
آهن است، عمل می کنند . وی افزود: هدف اصلی برای هر 
۱۰ شرکت، پیوستن آن ها به بورس است که نیاز به 
زیرساخت، شفاف سازی و دیگر ملزومات دارد. خوشبختانه 
جهت ۶ شرکت، اقدامات لازم برای پیوستن به بورس انجام 
شده و برای شرکت پیشرو معادن سوادکوه نیز در نظر است 
بعد از گذشت ۲ تا ۳ سال مالی، اقدامات لازم انجام شود .  
لازم به ذکر است پس از این مراسم، لوح های یادبود به 
خانواده شهدای والامقام سواد کوه اهدا شد و مسئولین 
حاضر، ضمن بازدید از معادن زغال سنگ سوادکوه، در 
مراسم نمادین واگذاری مدیریت این معادن به ذوب آهن 

حضور یافتند .

مهراله رخشانی‌مهر  رییس سازمان نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس با بیان اینکه ۳۰ درصد مدارس کشور با 
همت و مشارکت خیرین مدرسه‌ساز ساخته‌شده است، 
گفت: حمایت از »گروه‌های جهادی« در مدرسه‌سازی، 

به »توسعه فرهنگ مشارکت« منجر می‌شود.
به گزارش اعتبار به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی و روابط 
عمومی وزارت آموزش‌وپرورش، وی با یادآوری ارتباط و 
تعاملات گسترده سازمان بسیج سازندگی با سازمان 
نوسازی مدارس کشور افزود: تشکیل قرارگاه جهادگران 
مدرسه‌ساز ثمرات و برکات زیادی در رفع محرومیت‌های 
آموزشی دارد، سوابق همکاری خوب مجموعه نیروهای 
بسیجی و گروه‌های جهادی با موضوعات آموزش‌وپرورش، 
به‌خصوص در حوزه فضاهای آموزشی و بازسازی مدارس 
ما را به تشکیل قرارگاه جهادگران مدرسه‌ساز ترغیب کرد. 
با تشکیل این قرارگاه می‌توان در ساماندهی و بهبود 
وضعیت فضاهای آموزشی در مناطق محروم، با هم‌افزایی، 

منسجم‌تر و هدفمندتر حرکت کرد.
به‌منظور  مدرسه‌ساز«  جهادگران  »قرارگاه 
انسجام‌بخشی به فعالیت گروه‌های جهادی، هم‌افزایی 
بین‌بخشی با استفاده از ظرفیت‌های موجود در ساماندهی 
فضاهای آموزشی مناطق محروم و تحقق رهنمودها و 

منویات مقام معظم رهبری تشکیل شد.
مطابق اساسنامه تشکیل قرارگاه جهادگران مدرسه‌ساز 
روسای سازمان نوسازی مدارس، سازمان بسیج سازندگی، 
جامعه خیرین مدرسه‌ساز کشور و مسئول مرکز مطالعات 

و هدایت حرکت‌های جهادی به همراه پنج نفر از 
نمایندگان گروه‌های جهادی، اعضای اصلی هیات‌امنای 

قرارگاه هستند.
قرارگاه جهادگران مدرسه‌ساز، باهدف محرومیت‌زدایی 
و عمران و آبادانی در مناطق کم برخوردار کشور، ایجاد 
بستر مناسب برای ارتقای همکاری‌ها در رفع مشکلات 
کمبود فضاها و تجهیزات آموزشی و تقویت زیرساخت‌های 
مناسب آموزشی، تربیتی و ورزشی در قرارگاه مرکزی 
واقع در ستاد سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور و ادارات کل استان‌ها با همکاری واحدهای بسیج 

سازندگی راه‌اندازی شد.
او بابیان این که ۳۰ درصد مدارس کشور، با همت و 
مشارکت خیرین مدرسه‌ساز ساخته‌شده است، گفت: در 
سال‌های اخیر با رشد چشمگیر مشارکت خیرین و تأمین 
و تخصیص اعتبارات، جهش قابل‌توجهی در تأمین و 
استانداردسازی فضاهای آموزشی فراهم شد، خیّرین 
مدرسه‌ساز در هشت سال اخیر، ۸ هزار میلیارد تومان 
برای مدرسه‌سازی تعهد کردند و ۴ هزار میلیارد تومان 
نیز از سوی دولت برای تکمیل پروژه‌های خیری 
اختصاص‌یافت. هیچ پروژه رهاشده و نیمه‌تمام خیری در 
کشور وجود ندارد و برای سال ۱۴۰۰ نیز ۲ هزار و ۳۵۰ 
میلیارد تومان اعتبارات دولتی برای این بخش مصوب 
شده است،شروع کار قرارگاه، اتفاق خوبی است و با 
اساسنامه جامع، منسجم و دقیق خود می‌تواند در 
دست‌یابی به اهداف پیش‌بینی‌شده با حمایت جامعه 

خیرین مدرسه‌ساز و بهره‌گیری از تجربه ۲۲ ساله این 
نهاد مردمی، موفق باشد، نباید کار خود را تنها به ساخت 
بناها و فضاهای آموزشی محدود کنیم، بلکه سهمی نیز 
در فرهنگ‌سازی و مباحث تربیتی کودکان و نوجوانان، 
با ترویج فرهنگ جهادی و اقدامات نیکوکارانه داشته 
باشیم. بنابراین حمایت از فعالیت گروه‌های جهادی و 
توسعه فرهنگ مشارکت در امور خیر از این نوع کارها 

است.
هدف از راه‌اندازی قرارگاه جهادگران مدرسه‌ساز 
رویکرد تربیتی، توسعه و انسجام‌بخشی به فعالیت‌های 
داوطلبانه جهادی و بحث انسان‌سازی در کنار رفع 
مشکلات فضاهای آموزشی است و هرگز به دنبال مسائل 
اعتباری و پیمانکاری نیستیم، نتیجه حمایت امروز از 
گروه‌های جهادی در آینده روشن و مشخص خواهد شد، 
همان‌طور که در حوادث و بحران‌های اخیر ازجمله سیل 
سال ۱۳۹۸ بسیاری از مسائل و مشکلات پیش‌آمده 

باهمت و همراهی گروه‌های جهادی حل‌وفصل شد.

۳۰ درصد مدارس کشور با مشارکت خیرین مدرسه‌ساز ساخته ‌شده است



بانک‌ها چرا طبق 
قانون دست از 
بنگاه‌داری 
برنمی‌دارند

 تدوین برنامه‌های بانک رفاه کارگران 
در راستای تحقق شعار سال

بانک رفاه کارگران همچون سال‌های گذشته از فروردین 
سال‌جاری با تشکیل کمیته‌ای، برنامه‌هایی را برای کمک به 
واحدهای تولیدی و اشتغال‌زایی به‌ویژه در مناطق محروم 
کشور، تدوین کرده و به دنبال تحقق شعار سال در سال‌جاری 
است. مدیرعامل بانک رفاه کارگران در ایام تعطیلات نوروزی 
به استان چهارمحال و بختیاری سفر و ضمن بازدید از چند 
کارخانه در مناطق صنعتی شهرستان‌های بروجن و اردل با 
بیان این مطلب افزود: بانک رفاه کارگران آمادگی لازم را برای 
حرکت در مسیر رونق تولید و پشتیبانی‌های لازم برای تامین 
سرمایه در گردش واحدهای تولیدی دارد و از سوی دیگر، 
افزایش دانش صنعتگران، روزآمد کردن تجهیزات، افزایش 
کیفیت محصولات و عرضه درست و مناسب تولیدات داخلی 
در رونق چرخه تولید و رفع موانع موجود نیز، بسیار حائز 
اهمیت است. اسماعیل لله‌گانی تصریح کرد: در کنار تولید و 
ایجاد بستر مناسب در جهت پشتیبانی‌های لازم، بازاریابی و 
فروش تولیدات داخلی، یکی از عوامل مهم در رفع موانع 
موجود است که مقام معظم رهبری نیز در سخنان نوروزی 
خود، بر این موضوع مهم تاکید کرد. این سفر در راستای 
تحقق شعار سال مبنی بر »تولید، پشتیبانی‌ها و مانع 
زدایی‌ها«،  انجام شد که مدیرعامل بانک رفاه کارگران در 
این سفر از چند کارخانه مناطق صنعتی شهرستان‌های 
بروجن و اردل بازدید و با مدیران این مجموعه‌ها گفت‌وگو 
کرد.  گفتنی است، مدیرعامل بانک رفاه کارگران در این سفر 
از کارخانه‌های نان صنعتی »آزاد توشه سپاهان« )بزرگ‌ترین 
کارخانه نان صنعتی غرب آسیا(، بروجن خودرو ) سازنده 
خودروهای میدل باس و مینی‌بوس(، مرکز تحقیقات صنعتی 

شهید محسن برجیان، سیم و کابل سالم و... بازدید کرد.

جمع‌آوری برگه چک‌های قدیم
بانک قرض‌الحسنه مهر 
ایران اعلام کرده که برگه 
چک‌های طرح قدیم از 
سطح شعب بانک مهر ایران 
جمع‌آوری شد. این بانک 
اعلام کرده که با توجه به 

ممنوعیت توزیع چک‌های طرح قدیم از ابتدای 
فروردین ۱۴۰۰ و لزوم ارائه چک‌های جدید )بنفش‌رنگ( 
به مشتریان از تاریخ یادشده، برای حصول اطمینان از 
اجرای این مهم و عدم بروز هرگونه تخلف، برگه 
 چک‌های طرح قدیم از سطح شعب جمع‌آوری

‌شده است.
افزون بر این، سامانه صیاد علاوه بر اینترنت بانک، 
روی پورتال بانک نیز راه‌اندازی شده و مشتریان 
می‌توانند نسبت به ثبت، تایید یا رد و انتقال چک‌های 

خود به ذی‌نفعان از طریق سامانه مذکور اقدام کنند.
همچنین لازم به ذکر است تا زمان راه‌اندازی سرویس 
صیاد در سامانه بانکداری، شعب نیز نسبت به ثبت، 
تایید یا رد و انتقال درخواست‌های حضوری مشتریان 
از طریق سامانه مذکور )پس از استعلام آخرین وضعیت 

چک از پورتال بانک مرکزی( اقدام کنند.
همچنین بانک مهرایران اعلام کرده که بخش‌هایی 
از برنامه‌های آتی مرکز ارتباط با مشتریان یکپارچه‌سازی 
همه سامانه‌های بانک که مربوط به مشتری است با 
مرکز ارتباط با مشتریان، راه‌اندازی سیستم کنترل 
کیفیت ارتباط با مشتریان و تدوین نقشه راه سه‌ساله 
مرکز ارتباط با مشتریان از جمله برنامه‌هایی است که 
اجرا خواهد شد. بیش از ۹۰ درصد تماس‌های گرفته‌‌شده 
با مرکز ارتباط با مشتریان بانک مهرایران در کمتر از 
۳۰ ثانیه پاسخ داده می‌شود. تعداد تماس‌های مشتریان 
از ۱۴هزار مورد در مرداد سال ۱۳۹۹ به بیش از ۴۰ 

هزار تماس در بهمن‌ماه این سال رسیده است.
۹۲ درصد پرسش‌ها و مسائل مشتریان در سطح لایه 
نخست پاسخ ‌داده ‌شده و مرتفع می‌شود و تنها کمتر 

از ۸درصد تماس‌ها به لایه دوم ارجاع داده می‌شود.
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رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتای ناجا نسبت به کلاهبرداری از شهروندان در پوشش 
ابلاغیه الکترونیک هشدار داد. سرهنگ علی‌محمد رجبی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: اخیرا موردی مشاهده شد که در آن افراد 
سودجو اقدام به جعل آدرس اینترنتی سامانه ثبت‌نام الکترونیک قوه‌ قضائیه کرده و با ارسال پیامکی با محتواهایی نظیر ثبت 
شکوائیه، ابلاغ حکم و... کاربران را به آدرس جعلی هدایت و با درخواست کسر وجه نقد، حساب این افراد را خالی کرده‌اند. رجبی 
با بیان اینکه اعلام مواردی نظیر ثبت شکایت، احضار، ابلاغ حکم و... جزو مواردی است که کنجکاوی و حساسیت شهروندان 
را به دنبال دارد، گفت: در همین راستا نیز مجرمان سایبری با ارسال چنین محتوایی حساسیت کاربر را برانگیخته و حتی ممکن 
است فرد با علم به اینکه هیچ شکایتی از وی به ثبت نرسیده یا از کسی شکایتی نداشته، باز هم از روی کنجکاوی وارد لینک 
شده و به بهانه کم بودن مبلغ درخواستی، مبلغ مذکور را نیز پرداخت کند غافل از اینکه امکان برداشت مبالغ بیشتر از حساب 
بانکی وجود داشته و سودجویان اقدام به خالی کردن حساب می‌کنند. وی با بیان اینکه سامانه ثنا هیچ‌گونه دریافت وجهی 
ندارد، گفت:‌ اگر شهروندان پیام‌هایی تحت عنوان ثنا برای‌شان ارسال شده و در آن درخواست پرداخت مبلغی حتی به میزان 
اندک مطرح شده، باید بدانند که این پیام جعلی بوده و ضمن پرهیز از پرداخت وجه، حتما مراتب را به پلیس فتا گزارش کنند. 

کلاهبرداری در پوشش 
ابلاغیه قضایی الکترونیک

علی‌محمد رجبی

خبر رئیس کل بیمه مرکزی:خبر

امنیت بخشی به تولیدگران از ماموریت‌های مهم صنعت بیمه كشور است
با رشد شاخص های بیمه‌ای، افزایش 
حق بیمه های تولیدی و همچنین 
کاهش خسارات روزهای درخشان تر و 
وضعیت مناسب تری در انتظار صنعت 

بیمه خواهد بود.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و 
امور بین الملل بیمه مرکزی دکتر 
غلامرضا سلیمانی که در جمع مدیران 
عامل صنعت بیمه و اعضای هیات عامل 
نهادناظر سخن می گفت، با اعلام این 
مطلب افزود: حق بیمه تولیدی صنعت 
بیمه به عدد ۸۲ هزار میلیارد رسیده که 
در صورت ادامه این روند سهم بیشتری 
از بازارهای مالی کشور به این صنعت 

اختصاص خواهد یافت.
رئیس کل بیمه مرکزی با ابراز رضایت 
از عملکرد شرکت ها در سال ۱۳۹۹ 
نسبت به ضرورت توجه بیشتر به توسعه 
بیمه های زندگی در کشور تاکید کرد 
و گفت: راه اندازی شرکت های متعدد 
تخصصی در حوزه بیمه های زندگی از 
جمله ابزار مهم برای افزایش ضریب نفوذ 
این رشته آینده نگر و حمایتی یک 

ضرورت آشکار است.
وی اظهار داشت: میزان سرانه حق 
بیمه و همچنین پوشش های متعدد بر 
آن از رشد خوبی برخوردار بوده اما با 
توجه به معیارها و استانداردهای جهانی 
هنوز ظرفیت‌های بسیاری برای توسعه 

صنعت بیمه در کشور وجود دارد.
دکتر سلیمانی در بخش دیگری از 
سخنان خود به اهمیت تحقق شعار سال 
ابلاغ شده از سوی مقام معظم رهبری 
اشاره کرد و گفت: امنیت بخشی به 
فضای تولید در کشور از ماموریت‌های 
جدی صنعت بیمه است که خود از 

مصادیق رفع موانع تولیدی نیز به شمار 
می روند.

وی در همین راستا خاطرنشان کرد: 
تسهیل در امر خدمات رسانی و فراهم 
سازی فضای مطلوب برای تولیدکنندگان 
و همچنین توجه بیشتر به بیمه‌های 
اعتباری ، موسسات تضمین بیمه ای و 
رشته های دیگر بیمه‌ای از بسترهای 
لازم برای تحقق شعار امسال محسوب 

می شوند.
رئیس شورای عالی بیمه از ضرورت 
بازسازی و احیای ظرفیت های بیمه ای 
در کشور برای مشارکت صنعت در تحقق 
شعار سال خبر داد و گفت: کاهش زمان 
صدور مجوزهای بیمه ای در حوزه طرح 
های نوین، حذف تدریجی امضای 
طلایی، کوتاه شدن فاصله بین وقوع 
حادثه و پرداخت خسارت، حمایت از 
بنگاه های تولیدی و حذف موانع 
بروکراسی از جمله راهبردهای نهاد ناظر 

و صنعت بیمه است.
غلامرضا سلیمانی از همکاری های 
منطقه ای و فرامنطقه ای به عنوان 
فرصت طلایی برای صنعت بیمه یاد کرد 
و گفت: شناسایی و مذاکره با شرکت 

های خارجی و حضور در مناسبات بیمه 
ای به خصوص در بخش بیمه اتکایی، 
میزان پرتفوی و ضریب نفوذ بیمه را به 

شکل محسوسی افزایش خواهد داد.
وی به موانع و راهکارهای تعامل بین 
المللی اشاره کرد و افزود: ارتباط عمیق 
و سودمند با کشورهای پیشرفته دنیا در 
گرو تکمیل زیرساخت های توسعه ای 
و حرکت پرشتاب در مسیر دیجیتالی، 
هوشمندسازی و خدمات الکترونیکی 

بیمه ای است.
رئیس کل بیمه مرکزی کسب رتبه 
نخست فن آوری اطلاعات و ارتباطات 
بیمه مرکزی را برای سومین سال پیاپی 
از نشانه های بارز اراده صنعت بیمه در 
امر توسعه الکترونیکی یاد کرد و گفت: 
افتخار دریافت جایزه نخست از دست 
رئیس جمهور برای تمامی ارکان صنعت 
بیمه، ارزشمند است و با تکمیل فعالیت 
سامانه های الکترونیکی صنعت بیمه و 
تقویت بخش های مرتبط با پرداخت 
آنلاین خسارات، ادامه این روند دور از 

دسترس نخواهد بود.
رئیس شورای عالی بیمه با اعلام این 
مطلب که روابط عمومی ها باید صدای 

شفاف صنعت بیمه باشند، خاطرنشان 
کرد: رصد اخبار و تحلیل افکار عمومی 
از مأموریت‌های مهم روابط عمومی های 
صنعت بیمه به شمار می رود و بیان 
اندک خدمات بیشمار این صنعت به 

هیچ وجه قابل قبول نیست.
وی تصریح کرد: روابط عمومی های 
صنعت بیمه ماموریت دارند که مردم را 
از دامنه وسیع خدمات بیمه ای در 
بخش‌های درمان، حوادث، مسئولیت و 
رشته‌های دیگر بیمه ای آگاه کنند تا 
نگاه تک بعدی به رشته بیمه شخص 

ثالث اصلاح شود. 
رئیس کل بیمه مرکزی در همین 
راستا تاکید کرد: بخش مهمی از 
دستیابی به افق‌های پیش بینی شده در 
بخش های ضریب نفوذ بیمه و افزایش 
پرتفوی صنعت بیمه در امر آگاهی 

بخشی خلاصه می شود.
دکتر سلیمانی در بخش پایانی 
سخنان خود از بازار سرمایه به عنوان 
فرصت سودآوری و ترغیب سرمایه 
گذاران و سهامداران نام برد و اظهار 
داشت: اگر نقدینگی های صنعت بیمه 
در مناسب ترین مسیر ممکن سرمایه 
گذاری شود استقبال سهامداران از 
سپردن منابع مالی خود به شرکت های 

بیمه چند برابر خواهد شد.
وی در همین خصوص به اهمیت 
سرمایه گذاری صنعت بیمه در تمامی 

بازارهای قانونی کشور نیز اشاره کرد. 
گفتنی است در این دیدار دکتر سید 
محمد کریمی دبیرکل سندیکای بیمه 
گران ایران و تنی چند از مدیران عامل 
شرکت های بیمه به طرح دیدگاه ها و 

برنامه های خود پرداختند.

ابراهیم جمیلی رئیس‌ خانه اقتصاد ایران با بیان اینکه بانک‌ها همچنان رقیب بخش خصوصی هستند، گفت: مگر قانونی تصویب نشده که بانک‌ها باید بنگاه‌های خود را تعطیل کنند، چرا تا امروز اجرا نشده 
است؟ سال‌هاست که تولید از موانعی مانند بانک‌ها صدمه می‌خورد و حتی مشکل را به تمام مسئولان اعلام کرده است، اما همچنان مانع اصلی، سیاست‌های پولی و بانکی است. مگر قانونی تصویب نشده 
که بانک‌ها باید بنگاه‌های خود را تعطیل کنند، پس چرا تا امروز چنین تصمیمی اجرا نشده است؟ بانک‌ها همچنان رقیب بخش خصوصی هستند و به راحتی تسهیلات را در اختیار شرکت‌های خود قرار 
می‌دهند و بیشتر ال-سی‌ها به راحتی برای همین شرکت‌ها باز می‌شد. ضمن اینکه رویه غلط رقابت بانک‌ها با تولید و بخش خصوصی را در حوزه بیمه و مالیات نیز شاهد هستیم، عدم پاسخگویی مسئولان 
یکی از مهم‌ترین موانع پیش روی تولید است. در حال حاضر ده‌ها مکاتبه با وزارتخانه‌ها صورت می‌گیرد، ولی جوابی داده نمی‌شود. همچنین احسان ارکانی؛ نایب‌رئیس‌کمیسیون ویژه جهش تولید مجلس 
نیز در رابطه با نقش سیاست‌های وارداتی و بازرگانی در فرآیند تولید گفت: واردات باید هدفمند باشد یعنی در حوزه‌هایی که امکان تولید در داخل کشور نیست، واردات انجام دهیم. مجموعه‌هایی 
مانند گمرک، صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، تأمین اجتماعی و اداره کار و غیره با وجود اینکه قوانین شفافی هم در این حوزه تصویب شده است، اما با صدور بخشنامه‌های لحظه ای، واردکنندگان 
و تولیدکنندگان را دچار مشکل می‌کنند.در این زمینه مرتضی افقه؛ عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز نیز گفت: بخش قابل توجهی از مشکلات ما به دلیل مقایسه بی‌مورد 
وضعیت کشورمان با دیگر کشورهاست که هیچ سنخیتی با ما ندارند.وی با‌ اشاره به اینکه 80 درصد واردات در شرایط محدودیت‌های ارزی اخیر مربوط به کالاهای واسطه‌ای و سرمایه‌ای بوده است، 

افزود: این کالاها هم آنچنانکه باید به دست تولیدکننده نرسیده‌ است. / فارس

باشگاه خبرنگاران جوان- رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: انتظار می‌رود در اوایل 
تابستان ظرفیت‌های قانونی در رابطه با تشکیل کانون سهامداران حقیقی در دست اجرا داشته باشیم. محمدرضا 
پورابراهیمی در رابطه با روند بررسی تشکیل کانون سهامداران حقیقی در مجلس اظهار کرد: این مساله یکی از 
بندهای مورد مطالعه‌ای است که قرار است به هنگام بازبینی قوانین بازار سرمایه امسال در مجلس مورد بررسی 
قرار گیرد. او بیان کرد: ما باید یک ساختار متشکل برای کانون سهامداران حقیقی در نظر بگیریم تا آنها نیز یک 
جایگاه مشخص در بازار سرمایه داشته باشند. پورابراهیمی تاکید کرد: نمایندگان سهامداران حقیقی خُرد باید 
بتوانند در جلسات شورای عالی بورس حضور داشته باشند تا یک حلقه ارتباطی بین متولیان بازار سرمایه و 
سهامداران خرد تشکیل شود. او بیان کرد: امیدواریم بتوانیم در اردیبهشت‌ماه امسال گزارش‌های نهایی را در 
رابطه با کانون سهامداران حقیقی در صحن مجلس داشته باشیم تا بر اساس آیین‌نامه در دستور کار قرار دهیم. 
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در پایان تاکید کرد: انتظار می‌رود در اوایل تابستان ظرفیت‌های 

قانونی را در رابطه با تشکیل کانون سهامداران حقیقی در دست اجرا داشته باشیم.

تشکیل کانون
 سهامداران حقیقی
 تا اوایل تابستان

 محمدرضا پورابراهیمی

پیرو اجرای قانون صدور چک از سال جاری و در راستای تسهیل فرآیند انجام خدمات جهت مشتریان 
گرامی، امکان دسترسی به سامانه صیاد جهت ثبت، تایید/ رد و انتقال چک برای مشتریان حقوقی هم از طریق 
اینترنت بانک سینا فراهم شد. به گزارش روابط عمومی بانک سینا طبق قانون جدید چک که از ابتدای امسال 
اجرایی شده، مراحل ثبت، تایید و انتقال تمامی چک های جدید )بنفش رنگ( باید در سامانه صیاد عملیاتی 
گردد. به همین منظور بانک سینا با اتخاذ تمهیدات لازم، زمینه انجام این فرایند را از طریق سامانه اینترنت بانک 
فراهم آورده است. این امکان که پیشتر جهت مشتریان حقیقی عملیاتی شده بود، در حال حاضر برای مشتریان 
حقوقی نیز فراهم شده و تمامی دارندگان چک با مراجعه به اینترنت بانک سینا از طریق پایگاه اینترنتی به نشانی 
https://www.sinabank.ir و انتخاب منوی چک در این سامانه، نسبت به انتخاب و انجام عملیات مدنظر 
اقدام نمایند. گفتنی است هموطنان عزیز در صورت اطلاعات بیشتر در این زمینه می‌توانند به صورت شبانه 
روزی با مرکز ۲۴ ساعته ارتباط مشتریان این بانک به شماره 02141731 تماس حاصل نمایند. همچنین 
اطلاعات کاملی در زمینه قانون جدید چک در منوی »اطلاعیه ها«ی وبسایت بانک با نام »الزامات جدید قانون 
صدور چک« درج شده و در شناسه اینستاگرام بانک به نشانی @sina_bank نیز اطلاعات کاملی در این 

باره در دسترس قرار دارد.

امکان ثبت و تایید چک از 
طریق اینترنت بانک سینا 
برای تمامی مشتریان

بانک سینا

محمد‌جواد کرمی رئیس اتحادیه نان‌های حجیم و نیمه‌حجیم )فانتزی( تهران عنوان کرد ایران در تامین ماشین‌آلات تولید 
نان‌های حجیم به خودکفایی رسیده است.  پیش از این ماشین‌آلات تولید نان‌های حجیم و نیمه‌حجیم همواره از کشورهای اروپایی 
تامین می‌شد، اما هم اکنون این دستگاه‌ها با کیفیت بالاتری در کشورمان تولید می‌شود. خوشبختانه اگر یک واحد صنفی به‌دنبال 
راه‌اندازی تولید نان‌های حجیم باشد، می‌تواند تمام ماشین‌آلات موردنیاز واحد صنفی خود را از صنایع مختلف داخلی تهیه کند. 
قیمت ماشین‌آلات تولید نان‌های حجیم در مقایسه با دستگاه‌های کشورهای اروپایی بسیار کمتر است. به‌طور مثال اگر قیمت 
یک بسته کامل تولید نان‌های حجیم داخلی ۵۰۰ میلیون تومان باشد، مشابه خارجی آن بیش از ۴ میلیارد تومان ارزش دارد، برای 
تولیدکنندگان نان‌های حجیم کاملا به‌صرفه است که بتوانند ماشین‌آلات موردنیاز خود را از محصولات داخلی تامین‌کنند. طبق 
بررسی‌های مرکز پژوهش‌های غلات ایران ضایعات نان‌های سنتی بیش از ۲۵ درصد است، اما ضایعات نان‌های حجیم و نیمه‌حجیم 
حدود ‌۳درصد برآورد شده است.  نان تست از جمله نان‌هایی است که هیچ ضایعاتی ندارد و دور ریختنی نیست و در واقع ضایعات 
آن صفر درصد است. دلیل اینکه ضایعات نان حجیم و نیمه‌حجیم بسیار اندک است این است که در فرآیند تولید این نوع نان‌ها در 
واحدهای صنفی استانداردهای تولید نان کاملا رعایت می‌شود و تخمیر اولیه و ثانویه سلامتی این نان‌ها را تضمین می‌کند./ اصناف

             

خودکفایی در تامین 
ماشین‌آلات نان‌های حجیم

محمد‌جواد کرمی

شهرام نخعی رییس مشترکین و درآمد شرکت آب منطقه‌ای اصفهان از تنش آبی بر حوضه زاینده‌رود و احتمال جیره‌بندی 
آب در تابستان ۱۴۰۰ خبر داد، در ایستگاه کوهرنگ به عنوان شاخص حوضه آب زاینده‌رود ۷۸۴ میلیمتر بارندگی ثبت 
شده که با کاهش ۶۳ درصدی نسبت به میانگین بلندمدت همراه است و پیش‌بینی تنش آبی شدید هم بر کمبود و کاهش 
کیفیت آب در حوضه زاینده‌رود حاکی است. به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای اصفهان، وی 
افزود: وضعیت نگران‌کننده‌ای بر حوضه زاینده‌رود حاکم است و همین موضوع تنش آب زمینه‌ساز بهره‌برداری بیشتر و 
بی‌ضابطه از منابع آب زیرزمینی برای رفع اضطرار شرایط شرب، باغات و صنعت و در نتیجه فشار بیشتر به سفره‌های آب 
زیرزمینی استان اصفهان است. تنها راه چاره تدوین برنامه و استراتژی میان‌مدت و بلندمدت در سطح کشور برای رفع 
اساسی کمبودهای آبی این حوضه است، شرکت‌های آب و فاضلاب به عنوان متولی تحویل آب خام و تصفیه آب شرب 
برای مشترکین خانگی که بالغ بر یک میلیون و ۷۲۱ هزار در استان اصفهان است به اضافه ۴۲ هزار مشترک آب زیرزمینی، 
۱۳ صنعت بزرگ ملی، ۴۰ صنعت متوسط و صدها واحد تولیدی و صنعتی منفرد یا در قالب شهرک‌های صنعتی، مشترکین 
عمده آب استان اصفهان هستند که از منابع آب سطحی و زیرزمینی بهره‌برداری می‌کنند که با وضعیت موجود تامین آب 
شرب استان و صنایع با سختی و مشکلات عمده روبه‌رو خواهد بود و احتمال جیره‌بندی آب در تابستان دور از ذهن نیست.

احتمال 
جیره‌بندی آب 
در اصفهان

شهرام نخعی

معاون وزیر نفت در امور برنامه ریزی از افزایش تولید نفت خام به ۴ میلیون بشکه در روز یکی از اقدامات متناسب با شعار 
امسال خبر داد. هوشنگ فلاحتیان دریک برنامه رادیویی اظهارداشت: براساس برنامه ریزی‌های صورت گرفته و بر اساس 
بودجه ۱۴۰۰ می‌بایست تولید روزانه نفت را افزایش داد تا ضمن تأمین نیازهای داخلی، صادرات قابل قبولی هم به بازارهای 
جهانی داشته باشیم.در همین راستا زیر مجموعه‌های هدف که در اختیار شرکت ملی نفت قرار دارد، برنامه ریزی هایی را به 
منظور تولید و پشتیبانی از مانع زدایی های لازم بر عهده گرفته اند،بیش از ۱۰۰ هزار چاه نفت کم بازده یا بی بازده در کشور 
داریم که با حمایت شرکت‌های دانش بنیان و دانشگاه‌های مربوطه در حال رفع این مشکل هستیم.همچنین رفع موانع پیش 
روی پیمانکاران و سرمایه گذاران در مفاد قراردادها هم در دستور کار قرار گرفت، بیش از ۷۰ درصد انرژی‌های مورد نیاز کشور 
توسط گاز طبیعی تأمین می‌شود. ما در سال گذشته با تولید بیش از یک میلیارد متر مکعب گاز رکورد قابل توجهی را به دست 
آوردیم و تمام تلاش‌ها برای حفظ این میزان تولید به منظور رشد و توسعه اقتصادی کشور در دستور کار این وزارتخانه قرار 
گرفته است. وی همچنین از تولید زودهنگام از میدان خشت، تکمیل بندر خدماتی تنبک، افزایش صادرات محصولات، راه 

اندازی ال ان جی جزیره سیری، به عنوان برخی دیگر اقدامات این وزارتخانه در راستای تحقق شعار سال نام برد./ مهر

تولید نفت ایران
 به روزانه ۴ میلیون
 بشکه می رسد

هوشنگ فلاحتیان

هادی خانی معاون سازمان امور مالیاتی کشور گفت: امکان استعلام بدهی مالیاتی و ممنوع‌الخروجی از 
طریق درگاه ملی برای عموم شهروندان فراهم است. به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی سازمان امور 
مالیاتی کشور ، وی‌ خاطرنشان کرد: با الکترونیکی شدن تمامی خدمات مالیاتی، ارتباط مودیان با ادارات 
مالیاتی به کمترین میزان کاهش می‌یابد و به تبع این امر، فساد اداری و هزینه‌های وصول مالیات نیز به شدت 
تقلیل می‌یابد، نظام مالیاتی کشور در آستانه تبدیل شدن به یک نظام مالیاتی مدرن است که مالیات هوشمند 
)I. TAX( اصلی‎ترین مشخصه آن به شمار می‌رود. معاون فناوری‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور 
بیان کرد: بستر‌سازی تسهیل، تسریع و توسعه خدمات الکترونیک به ذی‌نفعان سازمان، ارائه اطلاعات مورد 
نیاز مودیان مالیاتی و عموم مردم از سوابق پرونده‌های مالیاتی، یکپارچه‌سازی اطلاعات مودیان در یک درگاه 
واحد، کاهش مراجعات حضوری مردم به سازمان، افزایش رضایتمندی مودیان و کاهش مصرف کاغذ، از 
مهم‌ترین اهداف اجرای این پروژه ملی به شمار می‌رود، این درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی به نشانی 
My.tax.gov.ir و با شعار »هر ایرانی یک مودی«، هم‌اینک آماده خدمات‎رسانی به مودیان مالیاتی است.

امکان استعلام
 بدهی مالیاتی 
فراهم شد

هادی خانی

 تراز مثبت بانک اقتصاد نوین در سال گذشته، ۱۷ هزار و ۷۸۹ میلیارد ریالی شد. بانک اقتصاد نوین با ثبت 
یک رکورد در اسفندماه سال گذشته موفق به کسب ۱۷ هزار و ۷۸۹ میلیارد ریال سود در سال ۱۳۹۹ شد. این 
بانک در عملکرد ١٢ ماه منتهی به اسفند ١٣٩٩، حدود ۱۰۰ هزار میلیارد ریال درآمد از تسهیلات پرداختی خود 
کسب کرد. همچنین جمع سود پرداخت شده به سپرده‏های سرمایه‏گذاری در این بانک به ۸۲ هزار و ۲۳۱ میلیارد 
ریال رسید. بنا بر این گزارش مقایسه این دو رقم نشان از ثبت تراز مثبت به میزان ۱۷ هزار و ۷۸۹ میلیارد ریال 
در سال ۱۳۹۹ دارد. این در حالی است که در سال ۱۳۹۸ این بانک با تراز منفی ۴ هزار و ۹۸۰ میلیاردریالی مواجه 
بوده است. همچنین درآمد تسهیلات بانک اقتصادنوین در اسفند سال گذشته با ۱۴درصد رشد نسبت به ماه قبل 
از آن به ۱۳ هزار و ۸۷ میلیارد ریال رسید. در مقابل سود پرداختی به سپرده‏ها طی این ماه با رشد ۱۲درصدی 
نسبت به بهمن‏ به ۹ هزار و ۸۰۲ میلیاردریال بالغ شد. این بانک در این ماه حدود ۳ هزار و ۲۸۵ میلیارد ریال سود 
شناسایی کرده که نسبت به ماه پیش ‏از آن ۲۰ درصد رشد داشته است و بهترین عملکرد ماهانه آن در سال ۱۳۹۹ 

به شمار می‏‏رود.

تراز مثبت
 بانک اقتصاد نوین 
در سال ۹۹

 بانک اقتصاد نوین
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در حالی که رئیس‌کل بانک مرکزی چاپ پول توسط دولت 
برای جبران کسری بودجه را تایید کرده است وزیر اقتصاد در 
ادعایی عجیب این موضوع را رد کرد.  فرهاد دژپسند در واکنش 
به خبر چاپ پول توسط بانک مرکزی طی سال گذشته و استقراض 
دولت از این بانک برای اجرای قانون بودجه سال 99 گفت: دولت 
یک ریال برای اجرای بودجه سال 99 از بانک مرکزی استقراض 
نکرده است و بانک مرکزی تنها برای ایفای تعهدات برخی از 
اجزای بودجه، ارز را خریداری کرده و در مقابل پول تزریق کرده 
است. به‌عنوان مثال براساس تبصره 4 بودجه سال 99 صندوق 
توسعه ملی تعهداتی را به‌عهده داشته و باید این تعهدات را ایفا 
می‌کرده است اما ارزی را که در خارج از کشور داشته است نتوانست 
به داخل منتقل کند تا قابل معامله شود، بنابراین بانک مرکزی 
ارز را از بازار خریداری کرد و به‌ازای آن به دستگاه‌هایی که باید 
از آن محل پول واریز می‌کرده است، وجوهی را پرداخت کرد. 
براین‌اساس موضوع کاملًا متفاوت از این است که بگوییم دولت 
برای تأمین مالی خود از بانک مرکزی استقراض کرده است و 
این دو موضوع ماهیتی کاملاً متفاوت دارند. اگر بتوانیم هرچه 
زودتر آن وجوه را به داخل کشور منتقل یا قابل حواله و معامله 
کنیم، همان مقدار ارز قابل معامله و مبادله شده و به تاجر ما حواله 
داده می‌شود و متناسب با آن هم ریال جمع خواهد شد بنابراین 

استقراض از بانک مرکزی صحیح نیست. 
پیش از این عبدالناصر همتی رئیس‌کل بانک مرکزی در 
مصاحبه با شبکه سه، از بدهکاری 90 هزار میلیارد تومانی 
11 بدهکار بزرگ به سیستم بانکی خبر داد و در مورد تورم 
گفت: در سال 98 و 99 بخش‌هایی از بودجه دولت از طریق 
درآمد‌های تسعیر صندوق توسعه ملی تأمین شد که به‌زبان 

ساده‌تر به‌معنای چاپ پول است. / تسنیم

سیاست‌های اعتباری بانک توسعه تعاون

حجت‌اله مهدیان مدیرعامل بانک توسعه تعاون گفت: طی چند سال 
اخیر همواره اهتمام بر این بوده است پیش از آغاز سال جدید، این سند 
مهم به کلیه همکاران به‌ویژه ارکان اعتباری بانک ابلاغ و تکلیف همکاران 
برای ارائه خدمات عمومی و تخصصی اعتباری در سال پیش رو مشخص 
و تبیین شده باشد، ارتقا و بهبود ضوابط و شرایط معاملات اسلامی 
جایگاهی ویژه در محتوای سیاست‌های اعتباری دارد. افزایش و 
تنوع‌‌بخشی به خدمات و فعالیت توسعه‌ای، حمایتی بانک از مهم‌ترین 
بخش‌های این سند راهبردی بانک توسعه تعاون است. حجم فعالیت 
بانکداری به‌صورت مستمر در حال افزایش بوده است و همکاران با اهتمام 
ویژه‌ای سهم بسزایی از این عملیات را بر عهده داشته‌اند. ازاین‌رو تقویت 
کادر اعتباری ستاد، مدیریت شعب استان‌ها و شعب از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است و در این سند راهکارهای تقویت تبیین و مشخص شده 
است. برای بهبود و ارتقای عدالت اعتباری و حفظ حقوق و تکریم 
مشتریان؛ ضروری است فرآیندهای اعتبارسنجی تخصصی به‌خوبی 
صورت پذیرد و اولویت‌های سرمایه‌گذاری با توجه به اسناد بالادستی 
مشخص باشد، برای برنامه‌ریزی و ارائه خدمات شایسته به عموم 
مشتریان، سطح ارتباطی بانک با مشتریان با توجه به نوع فعالیت اقتصادی 
و ظرفیت‌های شرکت‌ها ممکن است در طیف متنوعی باشد و شرکت‌هایی 
که فعالیت اقتصادی و تولیدی گسترده‌ای داشته و باعث اشتغال جمعی 
گسترده می‌شوند نیازمند ارائه وقت و توجه بیشتر، از سوی بانک هستند 
ازاین‌ رو تلاش شده است در سیاست‌ها به ارتقای مکانیزم مدیریت 
مشتریان بزرگ به‌صورت ویژه‌ای پرداخته شود تا با ارائه خدمات شایسته 
به کارآفرینان و تولیدکنندگان بزرگ، شرایط مناسبی برای رونق تولید 
فراهم شود. فعالیت بانکی از دیدگاه کلان نیازمند راهکارهای مناسب 
تجهیز منابع و نیز تخصیص بهینه منابع و مصارف و رعایت نظم و انضباط 
نقدینگی است و اگر بانک با برنامه دقیق در چارچوب‌های حرفه‌ای 
بانکداری اعم از تجهیز منابع، تحقق درآمدهای مشاع و غیرمشاع، 
مدیریت اثربخش هزینه‌ای و مدیریت مطالبات عمل کند، بستر مناسبی 

برای اجرای برنامه‌های اعتباری بانک فراهم خواهد شد.

برخی وکلا وکالت را 
با تجارت اشتباه 

گرفته‌اند

واکنش وزیر اقتصاد به موضوع چاپ 
پول توسط دولت

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر خبر

کمال رئوف دادستان انتظامی مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه گفت: متاسفانه برخی از وکلا این حرفه را با تجارت و سوداگری اشتباه 
گرفته‌اند،  متاسفانه برخی از وکلا این حرفه را با تجارت و سوداگری اشتباه گرفته‌اند و برای اخذ وکالت در پرونده‌های بزرگ، به ویژه جرایم اقتصادی کلان اقدام به 
بازاریابی می‌کنند و به هر ترتیبی شده رضایت متهم و خانواده وی را جهت وکالت پرونده به دست می‌آورند و برای رسیدن به این هدف از هیچ تلاش و یا پیشنهادی 
مضایقه نمی‌کنند. وی با تاکید بر اینکه این قبیل رفتار‌ها خلاف شأن وکالت است، گفت: لازم است تا این افراد در این قبیل از اعمال خود که سبب می‌شود که نگاه جامعه 
به نهاد مقدس وکالت را دستخوش تغییر کند، تجدید نظر کنند؛ چرا که این رفتار‌ها موجب ناامیدی در میان وکلای جوان و کارآموزان شده و از طرفی موجب می‌شود 
که عده‌ای نیز ترغیب به انجام این قبیل اعمال شوند و جامعه وکالت را به فضایی برای رقابت ناسالم تبدیل کنند. او با تاکید بر اینکه این قبیل از رفتار‌ها مصداق خلاف 
شئونات وکالت محسوب شده و تخلف است، افزود: در صورت وصول گزارشی در این خصوص، افراد متخلف به مراجع قانونی معرفی خواهند شد. وی با تاکید بر 

پاکدست بودن اغلب جامعه وکالت گفت: لازم است تا همه وکلا و حقوقدانان این افراد را از جامعه و جایگاه مقدس وکالت دور کنند. / فارس

سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری گفت: ‌چشم‌انداز صادرات کشور در حوزه فناوری، با توجه 
به تمرکز برنامه‌ها بر رویکرد توسعه صادرات، افزایش تا میزان یک میلیارد دلار است.یکی از برنامه‌های معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری، توسعه مجموعه‌هایی است که توسط بخش خصوصی در خارج از کشور فعالیت می‌کنند 
و محلی برای انتقال فناوری‌های تولیدی ایران به خارج از کشور بویژه کشورهای همسایه است. وی با بیان اینکه 
ایران در بسیاری از حوزه‌های علمی همچون زیست فناوری، نانوتکنولوژی، سلول‌های بنیادی و هوافضا رتبه نخست 
خاورمیانه را داراست، ابراز کرد: نمونه این موارد را می‌توان در حوزه کرونا مشاهده کرد که شرکت‌های دانش بنیان 
داخلی توانستند کیت‌های تشخیص و دستگاه‌های مرتبط را در داخل کشور تولید کنند. معاون علمی و فناوری 
رئیس‌جمهوری همچنین به سفر خود به استان سمنان نیز اشاره کرد و گفت: پارک علم و فناوری این استان به 
نسبت ۲ سال قبل پیشرفت قابل توجهی داشته، اما هنوز با استانداردهای مورد نیاز فاصله دارد. ستاری یادآور شد: 
استان سمنان با دارا بودن شرکت‌های خوب بخصوص در حوزه‌های معدنی، ظرفیت بسیاری برای پیشرفت دارد و 

امید است در این سفر در زمینه زیرساخت‌های پارک و دیگر حوزه‌ها تصمیم‌ خوبی گرفته شود./ ایرنا

چشم‌انداز صادرات حوزه 
فناوری کشور یک میلیارد 
دلار است

سورنا ستاری

 شهردار تهران با اشاره به رونمایی از اولین قطار ملی هفت واگنه اعلام کرد: مراحل ساخت این قطار 
در کمترین زمان ممکن به همت مهندسان و صعنتگران داخلی و دانشگاهیان انجام شد. پیروز حناچی 
در مراسم رونمایی از اولین قطار ملی که با حضور رئیس جمهوری به صورت ویدئو کنفرانسی برگزار شد 
اظهار داشت: ساخت و طراحی قطار ملی در چارچوب ماده ۵۸ قانون برنامه ششم با حمایت حمایت 
معاونت علمی و فناوری ، صندوق شکوفایی و نوآوری در مدت ۱۸ ماه صورت گرفت.وی افزود: اهدافی 
که در این طرح دنبال شد ارتقا بومی سازی از حدود ۳۰ به بیش از ۸۰ درصد، دستیابی به طراحی و 
ساخت و همچنین تجهیزات قطارهای شهری و بین شهری و رفع انحصار و وابستگی و همچنین استفاده 
حداکثری از توان داخلی بود. وی در بخش دیگری از سخنانش از رئیس جمهوری درخواست کرد: نهادینه 
شدن فناوری‌ها در قالب تشکیل یک شرکت پیمانکاری عمومی دانش بنیان و ثبت سفارش ساخت ۴۲۰ 
واگن با شرکت واگن‌سازی تهران و تبدیل تعهدات دولت در تامین ۲ هزار دستگاه از فاینانس خارجی به 

تسهیلات وام ریالی با مساعدت سیستم بانکی است که امیدواریم این امر محقق شود./ ایرنا

ساخت اولین 
قطار ملی 
در مدت ۱۸ ماه

پیروز حناچی

تقسیم هپکوی دولتی میان سه بانک
طی روزهای گذشته و در تعطیلات 
نوروز، باب »افشای اطلاعات« شرکت‌های 
بورسی همچنان باز بود، هر چند که تعداد 
اطلاعیه‌ها نسبت به روزهای عادی بسیار 
محدود بود. در میان اطلاعیه‌هایی که در 
روزهای گذشته منتشر شد، مهم‌ترین 
مربوط به شرکت هپکو بوده که خبر از 

عرضه ۵ درصد سهام خود داده بود.
بر اساس اطلاعیه‌ای که این شرکت در 
سایت کدال منتشر کرده است، ۵۲/ 
۴درصد از سهام شرکت تولید تجهیزات 
سنگین هپکو)سهامی عام( از سازمان 
خصوصی‌سازی به بانک‌های ملت،صادرات 
وتجارت طی تصویب نامه هیات وزیران 
واگذار شد.پیش از این با مصوبه هیات 
دولت مقرر شده بود معادل مبلغ ۵/ ۴۳ 
هزار میلیارد تومان از باقی‌مانده سهام 
متعلق به دولت در شرکت‌های پالایش 
نفت تهران، تبریز، اصفهان، بندرعباس، 
سرمایه‌گذاری ملی ایران، هپکو و ایران 
ترانسفو به بانک‌های ملت،صادرات و 
تجارت واگذار شود که بر این اساس 
مجموع ۵۲/ ۴ درصد معادل ۹۵۴,۷میلیون 
سهم هپکو از طریق سازمان خصوصی 

سازی در این فرآیند به سه بانک ملت، 
تجارت و صادرات واگذار شد. از مجموع 
سهام‌ واگذار شده تعداد ۳۹۶,۸میلیون 
سهم به بانک صادرات، ۱۹۸,۱میلیون 
سهم به بانک ملت و ۳۵۹,۸میلیون سهم 
به بانک تجارت انتقال داده شده است. قبلا 
بخش اعظمی از سهام هپکو به سازمان 

تامین اجتماعی واگذار شده بود.
توثیق بخشی از سهام »تاصیکو«

سرمایه‌گذاری صدر تامین هم یکی از 
شرکت‌های بورسی است که در ارتباط با 

»توثیق یا مسدود کردن سهام ناشر متعلق 
به سهامدار عمده« افشاگری کرده است. 
این اطلاعیه روز گذشته منتشر شد. در 
این اطلاعیه آمده است: »شرکت 
سرمایه‌گذاری صبا تامین با دارا بودن ۴۷/ 
۳۸ درصد از سهام شرکت سرمایه‌گذاری 
صدر تامین، عطف به درخواست توثیق در 
مورخ ۱۹/ ۱۲/ ۹۹ و استناد به نامه شرکت 
سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه، ۷۰۰ میلیون سهم از متعلق به خود 
را توثیق کرده است.« این رقم بیش از ۸/ 

۵ درصد از کل سهام در مالکیت شرکت 
سرمایه‌گذاری صدر تامین را دربرمی‌گیرد.  
شرکت آلومتک هم در قالب یک اطلاعیه 
گروه الف در ایام تعطیلات نوروز از انعقاد 
یک قرارداد مهم خبر داده بود. این قرارداد 
با شرکت سازه‌های فلزی یاسان امضا شده 
و مطابق آن قرار است  به این شرکت به 
میزان ۷/ ۲۳ میلیارد تومان انواع سیم 
هادی فروخته شود. نحوه تسویه این 
قرارداد به این صورت است که ۲۵ درصد 
به صورت پیش‌پرداخت و الباقی به صورت 
پارت به پارت پس از ارسال کالا خواهد 
بود.  یکی دیگر از اطلاعیه‌های با اهمیت 
مربوط به شرکت فرآورده های نسوز آذر 

بوده است. 
در این اطلاعیه‌ راجع به قرارداد اجاره 
واحدیک با ذوب آهن  اطلاع رسانی شده 
است. در این اطلاعیه گفته شده که عطف 
به نامه مورخه ۲۴/ ۱۲/ ۹۹ مبنی برعدم 
تمدید قرارداد اجاره واحد استیجاری در 
شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان به 
استحضار کلیه سهامداران عزیز می‌رساند 
با توجه به پیگیری‌های صورت گرفته 

قرارداد اجاره فوق تمدید شد.

آمار رسمی حاکی از آن است که سرجمع تامین مالی 
دولت در سال ۹۹ از بازار سرمایه حدود ۲۳۰ هزار میلیارد 
تومان بوده که از این مبلغ، ۱۷ هزار میلیارد تومان مربوط 
به مالیات معاملات بورس است. آنگونه که آمار رسمی 
منتشرشده از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار نشان 
می‌دهد، سال گذشته بالغ بر ۲۴ میلیون کد جدید 
سهامداری بدون احتساب مشمولان سهام عدالت در بازار 
سرمایه صادر شده که نشانگر رشد ۲۲۴ درصدی ورود 
سهامداران به این بازار است و اکنون این بازار را تبدیل 

به یک بازار حدود ۶۰ میلیون نفری کرده است.
 بر اساس این آمار، ارزش تجهیز و جذب منابع مالی 

از طریق بازار سرمایه برای اقتصاد کشور که در سال ۹۸ 
تنها معادل ۲۱۶ هزار میلیارد تومان بوده، در سال ۹۹ از 
مرز ۵۶۰ هزار میلیارد تومان عبور کرده است. نکته حائز 
اهمیت آن است که دولت نزدیک به ۱۷ هزار میلیارد 
تومان از محل مالیات بر نقل و انتقال سهام در بازار سرمایه 
درآمد کسب کرده است که این رقم، به گواه آمار، ۹ درصد 
از کل مالیات وصولی سال ۱۳۹۹ بوده است و سهمی 
7/1 درصدی از میزان تأمین مالی دولت از بازار سرمایه 
در سال ۱۳۹۹ داشته است؛ در عین حال ۷۶ درصد از 
تأمین مالی دولت در سال گذشته از محل انتشار اوراق 
تأمین مالی اسلامی یا همان صکوک بوده که مرابحه عام، 

اسناد خزانه اسلامی، اوراق منفعت وزارت نفت و شرکت 
ملی نفت و اوراق سلف موازی استاندارد برای وزارت نیرو 
و شرکت‌های تابعه آن را در بر می‌گیرد و مجموع آن 

۱۷۵ هزار و ۲۹۹ میلیارد تومان است.

درآمد ۱۷ هزار میلیارد تومانی دولت از مالیات بورسی

رئیس کل دادگستری استان مرکزی با بیان اینکه رئیس قوه قضائیه برای تسریع در صدور حکم آذرآب 
دستور صادر کرده، گفت: با تهاتر بدهی هپکو بخشی از مشکلات برطرف شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما 
مرکز اراک حجت‌الاسلام عبدالمهدی موسوی  افزود: دستگاه قضایی استان به تلاشگران و جهادگران عرصه 
جنگ اقتصادی کمک می‌کند. او ادامه داد: دستگاه قضایی استان تلاش می‌کند تا منویات مقام معظم رهبری 
و رئیس قوه قضائیه در این زمینه را اجرایی کند و گرهی از مشکلات اقتصادی کشور باز شود. وی با اشاره به 
اقدام دستگاه قضا برای برطرف شدن مشکلات شرکت هپکو و آذرآب گفت: هر دو مجتمع صنعتی پرونده‌هایی 
در تهران دارند و با مسئولان قوه قضائیه مکاتبه کردیم تا این موضوع تسریع شود و بتوانیم حقوق قانونی 
آذرآب و هپکو را دریافت کنیم و با توجه به اینکه نقدینگی از یکی از پرونده‌ها نصیب آذرآب می‌شد پیگیری 
کردیم تا رای قانونی به سرعت صادر شود و رئیس قوه قضائیه هم دستور صادر کردند. وی ادامه داد: در بعد 
اجرایی و اقتصادی این موضوع در شورای تامین استان مطرح و پیگیری شد که موضوع واگذاری هپکو و 

تهاتر بدهی‌ها انجام شود که در نهایت این کار انجام شد.

دستور رئیس قوه قضائیه 
برای تسریع در صدور حکم 
آذرآب

حجت‌الاسلام عبدالمهدی موسوی

 محمد مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در مراسم آغاز عملیات ساخت ۱۳۰هزار واحد مسکن برکت و بهره‌برداری 
از ۳۰هزار واحد مسکن محرومین با حمایت ستاد اجرایی فرمان امام)ره( با تأکید بر اینکه یکی از وظایف حاکمیت تأمین مسکن 
است، گفت: سالانه به بیش از یک میلیون واحد مسکونی نیازمند هستیم و در بهترین شرایط؛ تاکنون سالانه حدود ۸۰۰ هزار 
واحد ساخته شده است و بر همین اساس با  کسری ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار واحد مواجه هستیم. وی از ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکن 
ملی از سوی ستاد اجرایی فرمان امام طی بازه زمانی ۱۸ماهه خبر داد و گفت: ساخت مسکن علاوه بر افزایش رفاه اجتماعی در 
پیشبرد صنایع و کنترل تورم و اشتغال نقش اساسی دارد و ما تمام توان خود را برای کمک به دولت در جهت رفع محرومیت و 
افزایش اشتغال در کشور به کار می‌گیریم. محمد اسلامی، وزیرراه و شهرسازی نیز در این مراسم از ستاد اجرایی فرمان امام)ره( 
برای توجه به طرح‌های مسکن قدردانی کرد و گفت: تمام فکر، برنامه و اراده ما این است که با رونق مسکن بتوانیم پایداری تولید 
را پایه‌گذاری کنیم چراکه معتقدیم رونق مسکن باعث رونق تولید، توسعه اشتغال، رفاه و منزلت اجتماعی می‌شود. در بخش 
دیگر این مراسم طی ویدیو کنفرانس گزارشی از ساخت و بهره‌برداری پروژه‌های مسکن وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام در 

استان‌های اصفهان، یزد، زنجان و لرستان ارائه و به‌طور همزمان واحدهای ساخته شده در این استان‌ها به بهره‌برداری رسید.

ساخت ۱۳۰هزار واحد مسکن 
برکت و بهره‌برداری از ۳۰هزار 
واحد مسکن محرومین

 محمد مخبر

تأمین اجتماعی در شهرهای با حداقل ۲۰ هزار بیمه شده مرکز درمانی می‌سازد، مدیرعامل سازمان تأمین 
اجتماعی گفت: در شهرستان‌هایی که حداقل ۲۰ هزار بیمه شده تأمین اجتماعی داشته باشند درمانگاه خواهیم 
ساخت. مصطفی سالاری با اشاره به انجام مرحله دوم متناسب‌‌سازی حقوق بازنشستگان در اسفندماه سال 
گذشته و همچنین حذف دفترچه درمان در مراکز درمانی و بیمارستانی اظهارداشت: این اقدامات در راستای 
حمایت از بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی انجام شده است و در سال جاری ادامه خواهد داشت. سالاری 
با اشاره به برنامه‌ریزی سازمان تأمین اجتماعی برای احداث مراکز درمانی جدید در سطح کشور افزود: در 
شهرستان‌هایی که حداقل 20 هزار بیمه شده تأمین اجتماعی داشته باشند درمانگاه و مرکز درمانی ملکی 
سازمان تأمین اجتماعی احداث خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: اعتبارات ساخت مراکز ملکی درمانی جدید 
در بودجه سازمان تأمین اجتماعی پیش‌بینی شده است و این مراکز در سال‌جاری احداث خواهد شد. همچنین 
برای تجهیزات و تخت‌های بیمارستانی نیز در بودجه سال‌جاری سازمان تأمین اجتماعی اعتباراتی پیش‌بینی 

شده است و ان‌شاءالله این برنامه‌ها در سال جاری اجرا خواهد شد./  تسنیم

‌ساخت مرکز درمانی 
‌در شهر های  با حداقل
 ۲۰ هزار بیمه شده 

مصطفی سالاری

محسن علیزاده عضو ناظر مجلس شورای اسلامی در شورای عالی بورس از حذف طرح مالیات بر سهام و سپرده 
بانکی در بودجه، به عنوان عاملی برای حمایت از سهامداران خرد خبر داد، دولت در لایحه بودجه، بندی را به 
عنوان مالیات بر عایدی سرمایه گنجانده بود که مجلس شورای اسلامی پس از اصلاحیه، سهام و سپرده بانکی 
را از این بند حذف کرد، موضوع مالیات بر عایدی، یکی از مباحثی بوده است که از مجلس دهم، در کمیسیون 
اقتصادی مجلس در حال بررسی است. اما مجلس با حذف این بند، بر اهمیت بازار سرمایه در اقتصاد کشور 
تاکید داشته است. وی با اشاره به اینکه رویکرد مجلس تقویت بازار سرمایه است ادامه داد: رویکرد ما به صورت 
عمومی تقویت بازار سرمایه است. طرح مالیات بر عایدی سرمایه برای ما در اولویت است اما با موضوع مالیات 
بر عایدی سهام و سپرده بانکی، کاملا مخالف بوده و به این دلیل آن را در اصلاحیه، حذف کرده‌ایم. معتقدیم 
بازارهای دیگری وجود دارد که اخذ مالیات بر عایدی سرمایه در آنها در اولویت است و طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه املاک، وسایل نقلیه موتوری زمینی، مسکوک طلا، شمش و... و همچنین انواع ارز خارجی را با جدیت 

جلو می‌بریم اما بحث مالیات بر عایدی سهام و سپرده بانکی به طور کامل حذف شده است./سنا

حمایت از بورس 
با حذف طرح مالیات 
بر سهام از بودجه

محسن علیزاده

معاون مهندسی و پدافند غیر عامل وزارت دفاع گفت: مرکز مین زدایی از بدو تاسیس تاکنون بیش از 
3میلیون انواع مین و نزدیک به یک میلیون انواع مهمات عمل نکرده از جمله بمب ها، گلوله‌ها، خمپاره ها و 
نارنجک ها را کشف و منهدم کرده است، علی اکبر سلیمانی در نشست خبری که به مناسبت »روز جهانی 
آگاهی از خطر مین و کمک به اقدام علیه آن« ، درباره میزان اراضی آلوده به مین و مواد منفجره به جا مانده 
از جنگ در استان‌های مرزی غرب و جنوب غرب کشور گفت: پس از پایان هشت سال دفاع مقدس حدود ۴ 
میلیون ‌و دویست هزار هکتار از اراضی ۵ استان مرزی غربی و جنوب غربی کشور آلوده به انواع مین و مواد 
منفجره به جا مانده از جنگ شد. وی ادامه داد: پاکسازی اراضی آلوده در بسیاری از نقاط مرزی به دلیل سیلاب 
های فصلی، جابجایی لایه های خاک، نبود جاده های دسترسی به برخی از اراضی آلوده، آبگرفتگی، جابجایی 
مین ها، گذشت زمان و پوسیده شدن مین ها به شرایط سخت و پیچیده ای رسیده است و این دلایل باعث 
کندی روند پاکسازی در مناطق مرزی شده است تا جایی که در بسیاری از موارد نیروهای مین بردار در 

اعماقی در حدود یک تا ۶ متر هم مین ها و انواع مهمات عمل نکرده را از زمین خارج می کنند. / ایسنا

۳ میلیون مین و مهمات 
عمل نکرده منهدم شده 
است

سازمان پدافند غیر عامل کشور 

در راستای اجرای برنامه‌ها و سیاست‌های بانک پارسیان برای تحقق شعار سال ۱۴۰۰ تحت عنوان »تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها« 
و برای تامین نیازهای سرمایه در گردش زنجیره‌های تامین بنگاه‌های تولیدی و کمک بیشتر به تولید، نخستین اوراق گواهی اعتبار 
مولد )گام( بانک پارسیان به صورت همزمان در دو زنجیره خودرو و فولاد به عنوان یکی از مهم‌ترین زنجیره‌های تولید در کشور منتشر 
شد. بانک پارسیان در بین بانک‌های خصوصی اولین بانکی است که حسب تکالیف دولت و بانک مرکزی جمهوری اسلامی‌ایران در 
حمایت از تولید و تامین سرمایه در گردش غیرتورمی ‌بنگاه‌های مولد، موفق به صدور اوراق گام در سیستم بانکی شد. این اوراق با 
ضمانت بانک عامل، صادر و پرداخت مبلغ اسمی ‌آن در سررسید به آخرین دارنده، توسط بانک تضمین می‌شود. اوراق گام علاوه بر 
قابلیت انتقال در بازار پول، امکان تنزیل در بازار سرمایه را نیز دارد. اوراق گام محصول نوین اعتباری و تسهیلاتی است که برای کمک 
به تامین اعتبار بنگاه‌های تولیدی ایجاد شده و می‌تواند نقش موثری در تامین سرمایه در گردش بنگاه‌های مولد به‌ویژه بخش تولید 
داشته باشد که با حل موضوع دریافت و پرداخت خریداران و فروشندگان، با کمک نقش ضمانتی بانک‌ها، به تقویت بخش تولید کمک 
کند. با توجه به پیاده‌سازی زیرساخت‌های مربوطه، بانک پارسیان به عنوان بانک پیشگام در انتشار اوراق گواهی اعتبار مولد، آمادگی 
خود را برای انتشار اوراق مزبور برای کلیه زنجیره‌های تامین، در چارچوب مقررات و ویژگی‌های اوراق گواهی اعتبار مولد اعلام می‌دارد. 

اقدام
 در کمک به تولید

بانک پارسیان



جمع‌آوری روزانه ۱۶۰۰ میلیون 
فوت‌مکعب گازهای مشعل در دستور کار 

وزارت نفت

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: بر اساس 
برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، روزانه ۱۶۰۰ میلیون 
فوت‌مکعب گازهای مشعل در سطح مناطق عملیاتی 
استان‌های خوزستان و ایلام جمع‌آوری می‌شود. به گزارش 
اعتبار به نقل از روابط عمومی وزارت نفت مسعود کرباسیان 
هم که در این مراسم حضور داشت در این‌باره افزود: با 
اجرای طرح ان‌جی‌ال ۳۲۰۰ روزانه ۵۰۰میلیون 
فوت‌مکعب گازهای مشعل جمع‌آوری می‌شود که 
جمع‌آوری ۲۵۰میلیون فوت‌مکعب آن امسال به نتیجه 
می‌رسد. وی پیشرفت این طرح را ۷۵ درصد اعلام کرد و 
گفت: با اجرایی‌شدن این طرح که از سوی هلدینگ 
خلیج‌فارس دنبال می‌شود، گازهای غرب کارون به 
پتروشیمی بندرامام انتقال می‌یابد. مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران ادامه داد: طرح ان‌جی‌ال ۳۱۰۰ نیز با ظرفیت 
روزانه ۲۶۰ میلیون فوت مکعب تاکنون ۵۵ درصد پیشرفت 
داشته و با اجرای آن، گازهای همراه نفت حوزه ایلام 
جمع‌آوری می‌شوند. کرباسیان گفت: طرح دیگر طرحی 
است که از سوی پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج‌فارس و 
پتروشیمی مارون دنبال می‌شود و با اجرای آن، در مجموع 
روزانه ۸۷۰ میلیون فوت‌مکعب گازهای مشعل جمع‌آوری 
می‌شود. وی بهبود محیط‌زیست و ایجاد ارزش‌افزوده را 
از جمله دستاوردهای مهم اجرای طرح‌های جمع‌آوری 
گازهای مشعل عنوان کرد و گفت: افزون بر این، این طرح‌ها 
به ایجاد خوراک پایدار برای پتروشیمی‌ها منتهی می‌شود. 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه برای 
پیگیری طرح‌ها در زمینه جمع‌آوری گازهای همراه نفت 
نشست‌ها به‌طور مستمر برگزار می‌شود، تصریح کرد: در 
نیمه نخست امسال ۱۴ قرارداد دیگر مرتبط با طرح‌های 
جمع‌آوری گازهای مشعل امضا می‌شود و با اتکا به توان 

داخلی، همه مشعل‌ها خاموش خواهند شد.

پروژه گازرسانی به ۴ هزار روستای کشور 
در حال اجراست

 معاون وزیر نفت در امور گاز با بیان اینکه پروژه‌های 
گازرسانی به ۲ هزار و ۹۱۳ روستا و ۲۳ شهر در سال 
۹۹ به بهره‌برداری رسید، گفت: اکنون پروژه گازرسانی 

به ۴ هزار روستای کشور در حال اجراست.
حسن منتظرتربتی در نخستین نشست هیات‌مدیره 
این شرکت در سال نو اظهار کرد: در سالی که گذشت 
با توجه به شرایط تحریم، تاش کردیم پروژه‌ها و 
فعالیت‌های خود را در همه بخش‌ها بدون وابستگی به 
منابع دولتی به‌موقع و با سربلندی انجام دهیم، تلاشی 

که به‌عنوان یک راهبرد باید در حفظ آن بکوشیم.
وی ادامه داد: این در حالی است که پارسال ۶ هزار 
مشترک صنعتی گازرسانی شدند. از این تعداد، ۳ هزار 
و ۳۲۰ واحد صنعتی از طریق بند »ق« به شبکه گاز 

کشور پیوستند.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: سال 
۹۹ همچنین پروژه‌های گازرسانی به ۲ هزار و ۹۱۳ 
روستا و ۲۳ شهر به بهره‌برداری رسید و به این ترتیب 
ضریب نفوذ گاز در جمعیت شهری و روستایی به بیش 
از ۹۵ درصد رسید. تربتی گفت: خوشبختانه هم‌اکنون 
پروژه گازرسانی به ۴ هزار روستا به همراه پروژه‌های 
فعال دیگری در حال اجراست که باید تلاش کنیم آنها 
را با شتاب بیشتر و در موعد مقرر به بهره‌برداری برسانیم 
تا گازرسانی در بخش روستایی به‌طور کامل محقق 
شود. وی در ادامه درباره شعار سال اظهار کرد: با توجه 
به نام‌گذاری سال جدید به نام »تولید، پشتیبانی‌ها و 
مانع‌زدایی‌ها«، ما نیز باید همسو با تحقق شعار سال 
برنامه‌های مهم و ویژه‌ای را مشخص، پیگیری و در طول 
سال دنبال کنیم. معاون وزیر نفت در امور گاز در پایان 
به انتخابات ریاست‌جمهوری نیز اشاره و تصریح کرد: 
با توجه به برگزاری انتخابات و تغییر دولت در سال 
جاری، باید این موضوع را مدنظر داشته باشیم که چه 
در دولت گذشته و چه در دولت جدید، وظیفه‌ای که 
بر عهده ما قرار دارد، تامین انرژی کشور و گرم کردن 
خانه‌های مردم و کمک به اقتصاد کشور است که همه 
باید تاش کنیم برنامه‌های از پیش تعیین‌شده را 
به‌موقع انجام دهیم تا زمستان راحت و آسانی را پیش 
رو داشته باشیم.براساس این گزارش، در حاشیه این 
نشست حکم حسین علیزاده به عنوان معاون سازمان 
و رئیس حراست شرکت ملی گاز ایران به وی تقدیم 

شد./ شانا
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سه قرارداد نفتی به ارزش ۱۶۵ میلیون یورو امضا شد

سال ۱۴۰۰ 
سرآغاز تحول بزرگ و 
انقلاب جهانی 
خواهد بود

 ارتقای رضایتمندی با ارائه 
طرح‌های بیمه‌ای

ارتقای رضایتمندی خانواده‌های شهدا و ایثارگران 
با ارائه طرح‌های خلاقانه و تنوع محصولات می‌تواند 
موثر واقع شود و در بازار رقابتی نیز مسیر را برای 
تبدیل شدن بیمه دی به برند محبوب مشتریان 

هموارتر کند.
سعید اوحدی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران ضمن بازدید از مرکز ارائه 
خدمات طرح جبران، در دیدار و گفت‌وگو با مدیران 
و کارکنان شرکت بیمه دی اظهار کرد: شرکت بیمه 
دی در سال‌های اخیر عملکرد مطلوبی داشته و به 
حال خوبی رسیده است، اما نباید به شرایط فعلی قانع 
باشیم و برای رسیدن به موفقیت‌های بیشتر تلاش 
کنیم تا به بهترین خودمان برسیم. وی ادامه داد: 
افزایش میزهای خدمت و مراکز طرف قرارداد در 
سراسر کشور برای جمع‌آوری و ارزیابی اسناد پزشکی 

نمونه‌ای از خدمات ارزشمند این شرکت است.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران همچنین ایجاد 
پرونده الکترونیکی برای بیمه‌شدگان را از برنامه‌های 
خلاقانه بیمه دی دانست و تصریح کرد: ایجاد پروفایل 
سلامت و پرونده الکترونیکی برای بیمه‌شدگان علاوه 
بر ارتقای سطح سامت، پیشگیری و همچنین 

پیگیری موارد را تسریع و بهبود می‌بخشد.

محمدرضا کشاورز، مدیرعامل شرکت بیمه دی نیز 
در این نشست با ارائه گزارشی از عملکرد شرکت بیمه 
دی گفت: این شرکت در سال گذشته توانسته 
دستاوردهای حائز اهمیتی از جمله دستیابی به توانگری 
سطح یک شرکت‌های بیمه‌ای، کسب رتبه سودآورترین 
شرکت بیمه کشور، دریافت رتبه برتر در شاخص‌های 
فروش و بهره‌وری کل عوامل به تشخیص سازمان مدیریت 
صنعتی و... را کسب کند و با اجرای برنامه‌هایی مانند 
ایجاد سودآوری پایدار، توسعه فروش، افزایش سرمایه، 
توسعه کسب‌وکار دیجیتال، ارتقای رضایتمندی 
مشتریان و...، افق‌های روشنی را پیش روی خود قرار 
دهد. وی همچنین با اشاره به قرارداد بیمه درمان تکمیلی 
خانواده شهدا و ایثارگران افزود: مجموعه بیمه دی در 
طول ۴ سال خدمت‌رسانی، سعی در بهبود مستمر ارائه 
خدمات داشته است و در سال جدید با برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده درصدد است ضمن ارتقای سلامت و بهداشت 
جامعه ایثارگری، به کاهش دغدغه‌های این خانواده‌ها 

کمک کند.

حمایت بانک آینده از کسب و کارهای 
آسیب دیده از کرونا در استان خوزستان

بانک آینده با هدف پشتیبانی از کسب‌وکارهای آسیب‌دیده 
در شرایط همه‌گیری ویروس کرونا، فرصت بازپرداخت اقساط 
تسهیلات دریافتی، توسط مشاغل غیردولتی آسیب‌دیده از کرونا 
در استان خوزستان  را به‌مدت حداکثر سه ماه از اسفندماه سال 
۱۳۹۹، تمدید کرد.  بر اساس مصوبه اقتصادی ستاد کرونا، بانک 
آینده در چارچوب ضوابط و مقررات موجود، مطالبات این دسته 
از کسب‌وکارها را که مؤعد بازپرداخت آن در ماه‌های: اسفند سال 
۱۳۹۹، فروردین و اردیبهشت سال ۱۴۰۰ است- منوط به آن‌که 
بدهی آن‌ها به شیکه بانکی تا تاریخ 1398/12/01 در طبقه جاری 
قرار داشته باشد-  به پایان دوره بازپرداخت اقساط این تسهیلات، 
انتقال خواهد داد.  در خصوص تسهیلات با بازپرداخت دفعی نیز 
که سررسید آن‌ها در بازه‌زمانی پیش‌گفته باشد، زمان بازپرداخت 
دفعی آن‌ها به دو ماه )شصت روز(، پس از تاریخ سررسید، منتقل 
می شود. مهلت زمانی پیش‌بینی شده، مشمول هیچ‌گونه جریمه 
و کارمزد اضافی نخواهد بود. مهلت ثبت‌نام متقاضیان برای دریافت 
تسهیلات مشاغل آسیب‌دیده در حوزه‌های گردشگری، ورزش و 
جوانان و فرهنگ و هنر نیز صرفاً برای استان خوزستان تا پایان 
اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۰ با دوره تنفس سه‌ماهه، تمدید شد. در 
خصوص دسته‌چک‌های صادر شده در شعب بانک‌های این استان، 
چنان‌چه سررسید چک صادر شده در بازه‌زمانی ماه‌های: اسفند 
سال ۱۳۹۹ و فروردین و اردیبهشت سال ۱۴۰۰ باشد و منجر به 
برگشت و صدور گواهینامه عدم‌پرداخت شود، در صورت تسلیم 
تقاضای مشمولان به بانک، تا یک ماه پس از تاریخ برگشت، شامل 

ممنوعیت‌ها و محدودیت‌های قانون چک، نخواهد بود

توقف مشعل‌سوزی تا ۱۴۰۱
شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس 
در مراسمی با حضور وزیر نفت سه قرارداد 
به ارزش ۱۶۵ میلیون یورو با شرکت‌های 
داخلی برای ساخت ۲۴ کمپرسور و 
جمع‌آوری گازهای همراه با نفت در منطقه 
رگ سفید خوزستان امضا کرد. بیژن زنگنه 
در این مراسم اظهار کرد: پیش از این قرار 
بود تا پایان ۱۴۰۰ هیچ گاز همراهی در 
مشعل‌ها نسوزد؛ اما این امر در ۱۴۰۱ 

محقق می‌شود.
 به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی 
وزارت نفت، ۳ قرارداد برای ساخت 
کمپرسور و جمع‌آوری گازهای همراه نفت 
به ارزش ۱۶۵ میلیون یورو به امضا رسید. 
در این مراسم که با حضور بیژن زنگنه وزیر 
نفت برگزار شد، شرکت پالایش گاز بیدبلند 
خلیج‌فارس دو قرارداد برای ساخت، نصب 
و راه‌اندازی ۲۴ دستگاه ‌کمپرسور 
سانتریفیوژ گریز از مرکز به ارزش 
‌۷۵میلیون یورو با شرکت‌های توربو 
کمپرسور نفت )OTC( و مهندسی و 
ساخت توربین مپنا )TUGA( بست. 
عاوه بر این، شرکت بیدبلند قراردادی 
۹۰میلیون یورویی با شرکت طراحی و 
مهندسی صنایع انرژی برای جمع‌آوری 
گازهای همراه نفت منطقه رگ‌سفید در 
خوزستان امضا کرد. زنگنه در این مراسم 
گفت در شرایط تحریم بیشتر عمل می‌کند 
تا حرف بزند. او همچنین اظهار کرد برنامه 
وزارت نفت این بود که تا پایان سال ۱۴۰۰ 
هیچ گاز همراهی در مشعل‌ها نسوزد اما 
به دلایلی که ذکر نکرد، این طرح تا آخر 
سال آینده به طور کامل عملیاتی خواهد 
شد.وی در مراسم امضای قرارداد ساخت 
۲۴ دستگاه کمپرسور سانتریفیوژ  با 
سازندگان داخلی و قرارداد جمع‌آوری 
گازهای همراه نفت منطقه رگ‌سفید گفت: 

طرح جمع‌آوری گازهای همراه نفت و 
انتقال آن به پالایشگاه بیدبلند خلیج‌فارس 
و پتروشیمی‌مارون پیش‌تر آغاز شده، 
طرح‌های امروز بخشی از برکات این طرح 
)طرح جمع‌آوری گازهای همراه نفت( 
بیش از یک میلیارد یورویی و داخلی کردن 
 ساخت الکتروکمپرسور های این 

طرح است.
حسرت سوختن گازهای مشعل

وزیر نفت اذعان کرد همیشه حسرت 
سوختن گاز‌های مشعل را داشته و با بیان 
اینکه سوختن گازهای همراه همانند 
سوختن طلا و دلار است که آزار و اذیت 
مردم را هم به‌همراه دارد، تصریح کرد: یکی 
از اولویت‌های رهبر معظم انقلاب در حوزه 
نفت و انرژی که به رئیس‌جمهوری ابلاغ 
شده است بر همین موضوع جمع‌آوری 
گازهای همراه متمرکز بوده است، نخستین 
کاری که در این حوزه انجام دادیم طرح 
آماک بود که گازهای اسیدی را جمع کردیم 
و با بخشی از آن پتروشیمی مارون ساخته‌ 
شد که از سودآورترین پتروشیمی‌های 
ایران است. وی با بیان اینکه  برنامه ما این 
بود که تا پایان سال ۱۴۰۰ دیگر هیچ گاز 
همراهی در مشعل‌ها نسوزد، تصریح کرد: 
با توجه به اقدام‌هایی که در دستور کار است 

ان‌شاءا... این مهم تا سال ۱۴۰۱ به انجام 
می‌رسد و در پایان این سال دیگر گاز 
همراهی وجود ندارد که در مشعل‌ها 
بسوزد. به گفته زنگنه، یکی از دغدغه‌های 
همیشگی رژیم گذشته هم سوزاندن 

گازهای همراه نفت بوده است.
ساخت داخلی

زنگنه با بیان اینکه یکی از دغدغه‌های 
ما این است که در کنار این طرح‌ها با 
توجه به ضرورت اشتغال‌زایی و همچنین 
استفاده از توانمندی داخلی هرقدر 
می‌توانیم میزان ساخت داخل در این 
پروژه‌ها را افزایش دهیم، اظهار کرد: 
پیچیده‌ترین تجهیزات صنعت نفت 
مربوط به ماشین‌های دوار شامل 
الکتروموتورها، تلمبه ها، انواع کمپرسورها 
و توربین هاست. امروز از سازندگان نفت 
می‌خواهیم برای ما تجهیزات بسازند و 
دیگر به این شکل نیست که آنها از ما 
بخواهند، بلکه ما از آنها تقاضا داریم که 
بیایند ما را توانمند کنند، ما از شرکت‌های 
سازنده تجهیزات نفت خواستیم 
کمپرسورهای فرآیندی را که نیاز 
پتروشیمی است بسازند و این تجهیزات 
در داخل کشور قابل ساخت هستند و 

فقط باید به آنها سفارش بدهیم.

 اولین قرارداد تضمین خرید 
در هفته‌های آینده

به گفته زنگنه، در هفته‌های آینده 
نخستین قراردادهای مربوط به خرید 
تضمینی تجهیزات صنعت نفت امضا 
می‌شود. وزیر نفت با بیان اینکه در خط لوله 
گوره - جاسک تلمبه‌های انتقال نفت 
ایرانی‌سازی شده‌اند، افزود: ما این کارهای 
بزرگ را آرام و بی‌سروصدا انجام دادیم، در 
گذشته ما یک تن ورق مقاوم به اسید و گاز 
ترش را نمی‌توانستیم تولید کنیم، اما در 
یک سال و نیم اخیر ۳۴۰ هزار تن ورق با 
پیگیری وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران 
ساخته شده که این جزو افتخارهای کشور 
است. زنگنه ادامه داد: هیچ خط لوله‌ای به 
اندازه خط لوله گوره - جاسک به‌صورت 
کامل ایرانی نیست و ان‌شاء‌ا... به‌زودی نفت 
را وارد خط لوله گوره - جاسک می‌کنیم تا 
این طرح فوق‌العاده راهبردی به‌ثمر بنشیند. 
زنگنه: مشکلات خوزستان در سال‌های 
گذشته تجمیع شده زنگنه با بیان اینکه 
مسائل خوزستان بسیار زیاد است و این 
مسائل در طول سال‌های گذشته تجمیع 
شده، اظهار کرد: برای حل این مشکلات 
بنده پیشنهادهایی به استاندار خوزستان 
داده‌ام و ایشان هم عنوان کردند تا پایان 
هفته پیشنهادهای جمع‌بندی خود را ارائه 
می‌دهند. امیدوارم بتوانیم در ماه رمضان 
این پیشنهاد را به مسوولان مربوطه ارائه 
دهیم و اجازه لازم را برای اجرای آن طرح 
بگیریم. اگر آن طرح تایید شود مشکلات 
اصلی خوزستان برطرف خواهد شد. وی با 
تاکید بر اینکه وزارت نفت هر آنچه بتواند 
به‌عنوان مسوولیت اجتماعی انجام می‌دهد، 
اظهار کرد: هر قراردادی که بسته شود و 
درآمدی از آن به‌دست آید، به‌طور حتم 
بخشی از آن برای رسیدگی به وضع مردم 

استان خوزستان استفاده می‌شود.

انرژی 8
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خبر خبر

جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: سال ۱۴۰۰ به مدد الهی، سرآغاز تحول بزرگ و انقلاب جهانی برای اضمحلال و نابودی قدرت‌های استکباری، ضد دینی و ضد بشری و اخراج 
آنها از منطقه است. به‌گزارش روابط عمومی نیروی قدس سپاه، سردار سید محمد حجازی در اولین جلسه فرماندهان و مدیران نیروی قدس در سال ۱۴۰۰، با اشاره به فراز و نشیب‌های 
سال گذشته و پدیده بیماری کرونا گفت: پس از شهادت شهید سلیمانی در اواخر سال ۱۳۹۸ و همزمان با شیوع پدیده کرونا، فشار حداکثری و بی‌ا‌مان نظام استکباری و رژیم تروریستی 
امریکا علیه جمهوری اسلامی ایران و کل محور مقاومت برای شکستن اراده و مقاومت ملت عزیز ایران و محور مقاومت بیشتر شد و با اینکه نیروی قدس در سال ۱۳۹۹ از حضور پربرکت 
فرمانده عزیز و رشیدش سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی محروم بود و هرلحظه و هر روز فقدان این بزرگمرد را احساس می‌کند اما به حول و قوه الهی جمهوری اسلامی و محور 
مقاومت دستاوردها و پیروزی‌های بزرگی را در این میدان کسب کرد. وی با بیان حضور مقتدرانه و مستشاری جمهوری اسلامی ایران در سوریه گفت: نخست‌وزیر رژیم منحوس و 
غاصب صهیونیستی سال گذشته رسماً اعلام کرد پایان سال 2020 میلادی باید سال پایانی حضور ایران در سوریه باشد و فشارها طوری باشد که دیگر ایران در سوریه باقی نماند، اما با 

وجود فشارها و تهدیدات آنها محور مقاومت با همان صلابت و قدرت و حتی کیفیت بهتر در سوریه حضور دارد و آنها در تحقق اهدافشان شکست خوردند.

جزئیات انتقال »سه دانگ«  ساختمان پرسپولیس به شستا
فدراسیون فوتبال ایران پس از محکوم شدن از سوی 
کمیته وضعیت فیفا به پرداخت مبلغ حدود 6 میلیون 
یورو به مارک ویلموتس، سرمربی سابق بلژیکی تیم 
ملی، تصمیم گرفت با تشکیل یک تیم حقوقی به دادگاه 
CAS اعتراض کند. قرار بود جلسه رسیدگی به این 
پرونده در تاریخ 14 اردیبهشت برگزار شود اما به گزارش 
فارس این دادگاه به‌تازگی با ارسال نامه‌ای به فدراسیون 
فوتبال اعلام کرده با توجه به شرایط کرونایی جلسه 
مذکور به تعویق افتاده و قرار است در روزهای ابتدایی 
تیرماه برگزار شود. اما ماجرای پرونده ویلموتس ابعاد 
دیگری هم دارد. شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی 

پس از عدم دریافت قرض دو میلیون یورویی خود از 
فدراسیون فوتبال برای پرداخت به این سرمربی پیشین 
تیم ملی از فدراسیون شکایت کرد تا بتواند این پول را 
با سود ناشی از تأخیر در بازپرداخت آن دریافت کند 
و فدراسیون فوتبال که پولی در حساب خود برای 
پرداخت به »شستا« نداشت با حکم دادگاه برای مزایده 
اموال خود روبرو شد و فدراسیون هم در اعلام دارایی‌های 
خود به دادگاه، سه دانگ از ساختمان باشگاه پرسپولیس 

را نیز قرار می‌دهد.
 به گزارش مهر، از این رو کارشناسان رسمی حوزه 
مسکن قوه قضائیه اقدام به ارزش گذاری ساختمان 

باشگاه پرسپولیس می‌کنند و آن را به شعبه صدور 
حکم مربوط به توقیف اموال فدراسیون اعلام می‌کنند. 
دادگاه نیز مجوز ثبت گردش سند را حکم می‌کند تا 
شستا بدون کوچک‌ترین لایحه دفاعی از سوی بخش 
حقوقی باشگاه بتواند نیمی از ساختمان گران قیمت 
این باشگاه را در یکی از محله‌های نسبتاً گران قیمت 
تهران صاحب شود. نکته عجیب عدم اطلاع بخش 
حقوقی باشگاه پرسپولیس از این پرونده است و 
مسئولان پیشین و فعلی باشگاه هیچ توجهی به آن 
نداشته‌اند تا پرسپولیس در آستانه انتقال سه دانگ از 

سند ساختمان خود به شستا باشد.

استخراج کنندگان رمز ارز نسبت به تعرفه بالای مصرف 
برق دستگاه های ماینر که پارسال از سوی وزارت نیرو 
تعیین شده است، گلایه دارند. به همین علت دولت درصدد 
تدوین برنامه ویژه ای برای گشایش در فعالیت این افراد 

و حمایت از استخراج رمز ارز در کشور است.

دکتر رضا اردکانیان وزیر نیرو در حاشیه مراسم افتتاح 
طرح‌های پویش هر هفته #الف ب-ایران گفت: 
استخراج‌کنندگان رمزارزها امسال با بهره‌مندی از این 
برنامه جدید می‌توانند بدون دغدغه و نگرانی از تأمین برق 
به فعالیت خود ادامه دهند.وی با اشاره به اینکه جزئیات 
این برنامه به‌زودی از سوی شرکت تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق و سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری 
برق ایران اطلاع‌رسانی خواهد شد، گفت: استفاده از 
انرژی‌های تجدیدپذیر و برقی که تولید می‌کنند، با 
شرایطی به استخراج کنندگان ارز مجازی اختصاص 
خواهد یافت. وی  با بیان اینکه همین هفته دستورالعمل 
جدیدی را درباره ایجاد گشایش برای استفاده از انرژی در 
تولید رمزارزها ابلاغ کردیم، افزود: این یک کار دو منظوره 
است تا هم استفاده‌کنندگان مجاز برای استخراج رمزارزها 
بتوانند بهره بگیرند و هم رونقی در توسعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر انجام شود.وی خاطرنشان‌کرد: مصرف 
غیرمجاز آب و برق هم به حکم قانون کاری خلاف و جرم 

بوده و هم یک کار غیر اخلاقی محسوب می‌شود و ما با 
ابزار و اختیارات قانونی بدون چشم پوشی با متخلفان 
برخورد خواهیم کرد.البته از آن طرف هم شرایط و 
تسهیلات را فراهم می‌کنیم و از این حیث دولت وظیفه 
خود را انجام می‌دهد.وزیر نیرو گفت: مردم بدانند استفاده 
غیرمجاز از انرژی برای تولید رمزارزها هیچ تفاوتی با دست 
در جیب دیگران کردن ندارد. وقتی راه استفاده قانونی و 
مجاز باز گذاشته شده، مثل منزلی است که در ورودی 
دارد اما به‌جای ورود از در بخواهید از دیوار وارد شوید. 
مردم این مساله را جدی تلقی کنند، زیرا اگر با آن برخورد 
نشود، اثر جدی بر عرضه انرژی گذاشته و همه آسیب 
خواهند دید.وی خاطرنشان‌کرد: ما به عنوان دولت 
گشایش هایی را در این زمینه ایجاد کردیم و ضوابط، 
مقررات و تسهیلات امسال به نحو مناسبی از ابتدای سال 
فراهم است و از طرفی، با جدیت با استفاده غیر مجاز چه 
 در محیط آموزشی و چه در جای دیگر برخورد 

می‌شود./ ایرنا

دولت درصدد تدوین برنامه ای برای حمایت از استخراج رمزارزهاست
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علی تقوی، معاون فرهنگی-سیاسی 
نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها با 
اشاره به سایت همرسان که در راستای 
گسترش ازدواج دانشجویی طراحی و 
به‌صورت پایلوت آغاز به‌کار کرده است، 
گفت: »این سایت به‌صورت پایلوت درحال 
اجراست و حتما اتفاقات خوبی رخ خواهد 
داد. بنابراین نهاد نیز متولی بخشی از حوزه 
فرهنگی است و شورای عالی انقلاب 

فرهنگی پیشران‌هایی را به نهاد واگذار 
کرده است، مانند بحث ازدواج که تلاش 
می‌کنیم مانند ازدواج دانشجویی حداکثر 
بهره‌وری را در این بخش داشته باشیم و 
نتایج خوبی را بتوانیم ببینیم. اقدامات 
خوبی آغازشده و یقین دارم که به نتایج 
خوبی هم می‌رسیم.« وی ادامه داد: 
»درحال حاضر اعضای کمیسیون 
فرهنگی با طرح‌هایی که ارائه داده‌اند، 

باعث می‌شود اتفاقات بسیار خوبی در 
قانونگذاری این حوزه بیفتد. مجلس، 
دانشگاه‌ها را مکلف کرده از سال جاری، 
باید چند درصد از ظرفیت خوابگاهی خود 
را به متاهان اختصاص دهد و این یک 
تکلیف است، با اجرایی‌شدن این قانون 
دیگر دانشگاهی نمی‌تواند بگوید که من 
نمی‌خواهم خوابگاه متاهلی داشته باشم. 
چون قانون تکلیف کرده باید بخشی از 

ظرفیت خوابگاهی را برای دانشجویان 
متاهل در نظر بگیرن

اختصاص بخشی از ظرفیت دانشگاه‌ها به خوابگاه‌های متاهلی
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اقتصادکلان9
تولید سالانه 

بیش از 2 هزار تن
 گیاه دارویی

 در استان اصفهان

هفته‌نامه اقتصادی ایران
 استان اصفهان از ظرفیت تولید سالانه بیش از دو هزار و ۱۰۰ تُن انواع گیاهان دارویی در عرصه‌های طبیعی استان اصفهان برخوردار است. آبتین میرطالبی رئیس اداره بهره‌برداری اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان، ارزش این میزان تولید سالانه گیاه دارویی را بیش از ۵۳ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: بهره‌برداری از گیاهان دارویی این استان زمینه اشتغال حدود ۲۰۳ 
هزار نفررا فراهم کرده است.آنغوزه، باریجه، اشُنان، کرفس کوهی، سماق، انواع آویشن کوهی و شیرازی، نسترن وحشی، زیره سیاه، کنگر  و میوه بلوط  انواع گیاهان دارویی استحصال شده 
در رویشگاه‌های طبیعی استان اصفهان است که از ارزش دارویی ودرمانی بالایی برخوردار است.وی، وسعت رویشگاه‌های گیاهان دارویی صنعتی این استان را شامل محصولات فرعی جنگلی 
و مرتعی  بیش از ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار اعلام کرد و افزود: حدود ۳۰۰ گونه گیاهان دارویی در عرصه‌های منابع طبیعی رشد می‌کند که ۴۵ گونه از اقلام اقتصادی، درآمدزا و صادراتی برای 
بهره برداران محسوب می‌شود.کتیرا، آنغوزه، باریجه، و کرفس کوهی عمده  گیاهان دارویی، صنعتی و خوراکی این استان است. نذر کشاورزان برای زاینده‌رود کشاورزان شرق و غرب اصفهان 
از پاییز سال گذشته تا امروز کشت و کاری نداشته‌اند و معیشت‌ و زندگی‌شان در خطر است. آنها روز گذشته)جمعه 20فروردین( در زمین خشک زاینده‌رود جمع شدند و به امید جاری شدن 

آب در این مرده‌رود، ‌آش نذری پختند. جمعیت کشاورزان شرق و غرب اصفهان بیش از ۴۰۰هزار نفر است که در نبود کشت‌وکار، روزهای سختی را در کنار خانواده خود می‌گذرانند.

هزینه‌های مالی داوطلبان انتخابات 
شفاف می‌شود

علی حدادی سخنگوی کمیسیون امورداخلی کشور 
و شورا‌های مجلس گفت: شفاف سازی هزینه‌های مالی 
داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری یکی از موارد مهم 
بوده که بررسی خواهد شد. به گزارش اعتبار به نقل از 
خانه ملت، وی با اشاره به تشریح شاخص‌های نامزد 
اصلح انتخابات ریاست جمهوری از سوی رهبر انقلاب 
در سخنرانی نوروزی شان گفت: اصلاح موادی از قانون 
انتخابات ریاست جمهوری بر اساس سیاست‌های ابلاغی 
مقام معظم رهبری صورت گرفت و تعیین شاخص‌های 
جدید برای داوطلبان انتخابات بر همین اساس بود، تمام 
تلاش ما متمرکز بر حضور افراد واجد شرایطی بود که 
دارای شاخصه‌هایی همچون مدیریت قوی، توانمندی 
و کفایت لازم، عملکرد جهادی و انقلابی هستند. 
کمیسیون شورا‌ها به بخش‌های مختلف قانون انتخابات 
ریاست جمهوری ورود کرد که مهم‌ترین آن‌ها تعیین 
شرایط عمومی داوطلبان، شاخص‌های مسئولیتی، 
تعریف و تبیین معیار‌های رجل سیاسی و مذهبی 
همچنین مدیر و مدبر بود. مجلس با اصلاح موادی از 
قانون انتخابات ریاست جمهوری تلاش کرد تا ضمن 
فراهم شدن زمینه برای حضور داوطلبان توامند و کارا، 
منتخب جدید ملت از روحیه جهادی و انقلابی برای 
مدیریت کشور برخوردار باشد. وی یکی از شاخص‌های 
نامزد اصلح ریاست جمهوری را ضد فساد بودن دانست 
و بیان کرد: این امر مهم از طریق شفاف سازی هزینه‌های 
مالی انتخاباتی داوطلبان محقق خواهد شد و با توجه 
به ادامه روند اصلاح قانون انتخابات این بخش مورد 
بازنگری قرار خواهد گرفت. یکی از مولفه‌های مهم و 
اساسی در انتخابات، شفافیت مالی و چگونگی تبلیغات 
نامزد‌ها است بر این اساس با توجه به بصیرت بالای 
مردم، رعایت اصول قانونی و اخلاقی در ایام تبلیغات 
تاثیر زیادی نگاه به آن‌ها خواهد داشت. برخورداری 
نامزد‌ها از روحیه عدالتخواهی و مبارزه با فساد به معنای 
واقعی یکی از مواردی بوده در این طرح بر آن تاکید 
شده و رئیس جمهور بدون در نظر گرفتن هیچ‌گونه 
ملاحظه‌ای باید با فرد متخلف اعم از اطرافیان، اعضای 

خانواده یا افراد منتسب به خود برخورد کند.
قوانین و آیین‌نامه‌های مانع تولید باید اصلاح شود

وی تاکید کرد: باید با نگاه توسعه‌محور به بخش صنعت، 
کشاورزی و گردشگری در مسیر پشتیبانی و رفع موانع 
تولید گام برداریم. او با اشاره به نام‌گذاری سال جدید از 
سوی مقام معظم رهبری تحت عنوان »تولید؛ پشتیبانی‌ها 
و مانع‌زدایی‌ها« درباره راهکارهای تحقق آن، بیان کرد: 
متاسفانه امروز کارآفرینان و تولیدکنندگان ما در پیچ و 
خم بورکراسی ادارای معطل مانده‌اند. بنابراین یکی از 
اقداماتی که باید در سال جاری چه از سوی این دولت و 
چه از سوی دولت بعدی دنبال شود، اصلاح آیین‌نامه‌ها 
و بخشنامه‌ها در راستای مانع‌زدایی از مسیر تولید است. 
صدور مجوز یکی از مهم‌ترین فرآیندهایی است که در 
راستای پشتیبانی و رفع موانع تولید باید تسهیل شود. 
متاسفانه امروز تعداد زیادی از کارگاه‌ها و تولیدی‌های 
کشور یا تعطیل شده و یا درحال تعطیلی است. اصلاح 
ساختار و حمایت همه‌جانبه از تولیدکنندگان می‌تواند 
گامی موثر در زمینه اشتغال‌زایی نیز باشد.بخش دیگری 
از رفع موانع تولید به مجلس بازمی‌گردد که اصلاح قوانین 
باید در دستور کار مجلس قرار گیرد. قوانینی که مانع 
مسیر تولید شده است باید اصلاح شود. باید با نگاه توسعه 
همه جانبه و پایدار کار را پیش ببریم. باید با نگاه توسعه 
محور به بخش صنعت، کشاورزی و گردشگری در مسیر 
پشتیبانی و رفع موانع تولید گام برداریم.از سوی دیگر 
باید به شرکت‌های دانش‌بنیان توجه کنیم. متاسفانه 
آن‌طور که باید و شاید در طول سال‌های گذشته به 
دانشگاه‌ها و پژوهش‌های علمی توجه نشده است. اگر 
تولید متصل به پژوهش‌های علمی شود، کیفیت تولید 
بالا رفته و می‌توانیم با تکیه بر توانایی‌ها و دانش داخلی 
 خود در زمینه پشتیبانی از تولید و رفع موانع آن

 گام برداریم.
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رییس اتاق ایران و چین با تاکید بر اینکه هر کشوری در 
سطح جهان به دنبال به دست آوردن منافع ملی و حضور 
قدرتمند اقتصادی است، گفت: چین نیز مانند هر کشوری 
اهداف ملی خود را پیگیری خواهد کرد. ما چند سال قبل شریک 
اصلی چین در خاورمیانه و حتی آسیای غربی بودیم اما امروز 
دیگر این جایگاه را نداریم، زیرا چین معطل ما نخواهد ماند و 
وقتی شرایط فراهم نباشد، گزینه‌های دیگری در منطقه فعال 
خواهند شد. به گفته مجید رضا حریری، برخلاف داد و قال‌هایی 
که در روزهای گذشته بر سر سفر وزیر خارجه چین به ایران 
مطرح شد، این یک سفر اختصاصی نبود و مقام چینی در سفری 
منطقه‌ای به ترکیه و عربستان سعودی و امارات متحده عربی 
و دیگر کشورهای منطقه خلیج فارس نیز سفر کرد و همین 
موضوع نشان می‌دهد که اگر ایران دیر بجنبد، دیگر کشورها 
آمادگی فعال کردن ظرفیت‌های جدید در همکاری با چین به 
عنوان یک قدرت اقتصادی جهانی را دارند. وی با بیان اینکه با 
وجود کاهش قابل توجه میزان تجارت ایران با چین، سهم این 
کشور در کل تجارت ایران افزایش یافته است، به ایسنا گفت: 
در سالی که ما بیش از ۵۱ میلیارد دلار با چین تعامل داشتیم، 
سهم این کشور در تجارت ایران حدود ۲۰ درصد بود اما در 
سال گذشته و با وجود کاهش این عدد به یک‌سوم، سهم چین 
از تجارت ایران به ۲۶ درصد رسیده است. جدای از آن آمار 
گمرک نشان می‌دهد که حدود ۸۰ درصد از کل تجارت ایران 
تنها با حدود شش کشور انجام شده و این خطری بزرگ برای 
اقتصاد ایران است. رییس اتاق ایران و چین اضافه کرد: وقتی 
شرکای تجاری محدود می‌شوند، یعنی میزان اتکای ما به آنها 
افزایش یافته و ما در سایر بازارها حضور نداریم. اگر در آینده 
شرایط در بازار افغانستان یا عراق تغییر کند و آنها دیگر کالاهای 
ایرانی را وارد نکنند ما باید چه کنیم؟ اگر به هر دلیلی این اتفاق 
در تعامل با چین رخ دهد چه باید کرد؟ از این رو به نظر می‌رسد 
در میان دعواهای سیاسی و جناحی، بزرگ‌ترین خطر بالای 
سر اقتصاد ایران فراموش شده و آن محدود شدن تجارت ایران 
به چند کشور محدود، عدم حضور در بازارهای جهانی و نداشتن 
شرکای متنوع در نقاط مختلف جهان است. این رویکرد غلط 
در کنار تحریم‌های محدودکننده، می‌تواند در آینده برای ما 
مشکل‌آفرین شود و از این رو باید برای آن فکری اساسی کرد.

 رانت واردات کمر اقتصاد داخلی
 را شکسته است

سرپرست سابق سازمان توسعه تجارت ایران گفت: واردات 
می‌تواند بهترین کمک حال تکمیل زنجیره‌های ارزش و تولید 
باشد، اما رانت واردات کمر اقتصاد داخلی کشور ما را شکسته 
است.‌ محمدرضا مودودی در رابطه با محورهای تحقق شعار 
سال در حوزه تجارت خارجی اظهار داشت: ما هنوز باور واقعی 
نسبت به تجارت خارجی نداریم و سیاست و رویکرد مشخصی 
را هم دنبال نمی‌کنیم. سیاست‌های تجاری در ایران معمولاً 
تحت تأثیر سیاست‌های ارزی، تنظیم بازار و غیره قرار گرفته و 
تقریباً در درجه دوم و سوم اهمیت، مورد توجه قرار می‌گیرد. 
مطالعات و پژوهش‌ها حاکی از این است که بزرگترین 
صادرکنندگان دنیا، بزرگترین واردکنندگان دنیا هم هستند و 
هم‌اکنون کشورهایی که ۸۰ درصد صادرات دنیا را تأمین 
می‌کنند به همین اندازه واردات را نیز در اختیار دارند. این در 
حالی است که مفهوم توازن تجاری در ایران هنوز تحلیل و 
کالبدشکافی نشده و معمولاً سیاست‌های تجاری ما سلیقه‌ای 
و احساسی است. سیاست تجاری باید متفاوت از سیاست تولیدی 
باشد. مشکل اصلی ما این است که برخی مدیران و وزیران کاملًا 
اتفاقی انتخاب می‌شوند و بر اساس سلایق و علایق خودشان 
عمل می‌کنند نه مبتنی بر یک سیاست مشخص. این مسائل و 
مشکلات حاکی از این است که ما اهلیت فنی و مدیریتی لازم 
را در کشورمان پرورش ندادیم و هیچ برنامه و سیاست مشخصی 
هم تدوین نکردیم و در نتیجه دائماً مرتکب اشتباهاتی می‌شویم 
که قباً هم آن را تجربه کرده‌ایم.وی از پدیده ای به نام »رانت 
واردات« در کنار واردات سخن گفت و ادامه داد: واردات می‌تواند 
بهترین کمک حال تکمیل زنجیره‌های ارزش و تولید باشد اما 
رانت واردات کمر اقتصاد داخلی کشور ما را شکسته است. بحث 
واردات بسیار جذاب است اما زمانی می‌تواند به اقتصاد کشور 

کمک کند که رانت ارزی برای کسی قائل نشویم./ ایسنا

چین معطل ما نخواهد ماند
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   در دومین روز کاری سال ۱۴۰۰، جلسه 
شورای مدیران این شرکت با حضور مجتبی 
کاتب رئیس هیات مدیره، غلامرضا 
تاجگردون مدیرعامل و معاونان و مدیران 
ستادی برگزار شد.غلامرضا تاجگردون در 
اولین جلسه شورای مدیران بیمه سرمد در 
سال ۱۴۰۰ گفت: حضور من در بیمه سرمد 
پس از موفقیت‌های این شرکت، به دلیل 
این است که سرمد می‌خواهد وارد مرحله 
جدیدی از فعالیت خود شود. سرمد در 
گذشته هم عملکرد موفقی داشته، اما حالا 
ما در شرایطی هستیم که باید وارد یک 
مرحله جدید از فعالیت‌های شرکت شویم 

و رشد و جهش بیشتری را رقم بزنیم.
مدیرعامل بیمه سرمد گفت: در چند ماه 
گذشته در کمیته راهبردی سرمد حضور 
داشتم و با فعالیت‌های و مدیران عالی شرکت 
آشنایی دارم. آشنایی مدیران با 
زیرمجموعه‌های سازمان، یک عامل موثر 
در موفقیت سازمان‌هاست و امیدوارم با 
آشنایی دو طرفه، بتوانیم اقدامات خوبی را 
رقم بزنیم، سهم دو درصدی از بازار، برای 

بیمه سرمد کافی نیست و باید تلاش کنیم 
در مرحله جدید فعالیت شرکت، یک جهش 
را رقم بزنیم و سرمد را به سرآمد شرکت‌های 
بیمه کشور تبدیل کنیم. مجتبی کاتب نیز 
ضمن معرفی معاونان و مدیران ستادی 
شرکت به غلامرضا تاجگردون، از عملکرد 
آنان در سال گذشته و تحقق پرتفوی ۱۶ 
هزار میلیاردی با هدایت مهدی مهدوی 
تقدیر و تشکر کرد. وی گفت: مجموعه جوان 
سرمد انگیزه فراوانی برای رشد و تعالی دارد 
و امیدواریم با حضور آقای تاجگردون مسیر 

جدیدی پیش‌روی سرمد باز شود. رئیس 
هیات مدیره بیمه سرمد گفت: آقای 
تاجگردون از مدیران باسابقه کشور در 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و 
مجلس شورای اسلامی و کمیسیون برنامه 
و بودجه هستند که با صنعت بیمه هم آشنا 
هستند. در دوران حضور ایشان در سمت 
ریاست سندیکای بیمه‌گران، فعالیت‌های 
سندیکا رنگ دیگری پیدا کرد و به یک نهاد 
فعال و تاثیرگذار در صنعت بیمه تبدیل شد 
و این تجربه مدیریتی می‌تواند در کنار 

نیروهای جوان و پرانگیزه سرمد، به موفقیت 
هرچه بیشتر شرکت کمک کند. مهدی 
مهدوی قائم مقام مدیرعامل هم در جلسه 
شورای مدیران، گزارشی از عملکرد بیمه 
سرمد را در سال گذشته ارائه کرد و دستیابی 
به قله پرتفوی ۱۶ هزار میلیاردی و رشد 
حدود ۷۰ درصدی حق بیمه تولیدی را یکی 
از موفقیت‌های بزرگ سرمد برشمرد. وی 
هم‌چنین حضور تاجگردون را برای بیمه 
سرمد فرصتی مغتنم دانست که به رشد و 
تعالی هرچه بیشتر این شرکت کمک کند.

بیمه سرمد وارد مرحله تازه‌ای از فعالیت خود شده است

طبق اعلام مسئولان گمرک ایران کارنامه تجارت خارجی کشورمان در اسفندماه، هفت میلیارد و ۴۵۸ میلیون دلار بود که سهم صادرات، سه میلیارد 
و ۳۲۸ میلیون دلار و سهم واردات چهار میلیارد و ۱۳۰میلیون دلار بوده است. سید روح الله لطیفی، سخنگوی گمرک گفت: کارنامه تجارت خارجی کشورمان 
در آخرین ماه سال گذشته نسبت به بهمن ماه، افزایش ۶۴۱ میلیون دلاری و رشد ۹.۴ درصدی داشته است.  لطیفی درخصوص جزئیات تجارت خارجی 
کشور در اسفندماه افزود: تجارت خارجی غیرنفتی کشور در اسفند ماه در مقایسه با بهمن، با افزایش ۱۹۳ میلیون دلاری و رشد 6 درصدی در صادرات و 
افزایش ۴۴۸ میلیون دلاری در واردات و رشد ۱۲ درصدی همراه بوده است. وی افزود: در بهمن ماه عملکرد تجارت خارجی کشور شش میلیارد و ۸۱۷ میلیون 
دلار بود که سهم صادرات سه میلیارد و ۱۳۵ میلیون دلار و سهم واردات سه میلیارد و ۶۸۲ میلیون دلار بوده است اما در اسفند ماه، تجارت خارجی کشور 

بهبود یافته و به 7 میلیارد و ۴۵۸میلیون دلار رسید که نسبت به بهمن ماه ۶۴۱ میلیون دلار افزایش را شاهد بودیم. / ایسنا

آمار رسمی حاکی از آن است که سرجمع تأمین مالی دولت در سال ۹۹ از بازار سرمایه حدود ۲۳۰ هزار میلیارد تومان بوده که از این مبلغ، 
۱۷ هزار میلیارد تومان مربوط به مالیات معاملات است. آنگونه که آمار رسمی منتشر شده از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار نشان می‌دهد، 
سال گذشته بالغ بر ۲۴ میلیون کد جدید سهامداری بدون احتساب مشمولان سهام عدالت در بازار سرمایه صادر شده که نشانگر رشد ۲۲۴ 
درصدی ورود سهامداران به این بازار است و اکنون این بازار را تبدیل به یک بازار حدود ۶۰ میلیون نفری کرده است. براساس این آمار، ارزش 
تجهیز و جذب منابع مالی از طریق بازار سرمایه برای اقتصاد کشور که در سال ۹۸ تنها معادل ۲۱۶ هزار میلیارد تومان بوده، در سال ۹۹ از مرز 
۵۶۰ هزار میلیارد تومان عبور کرده است. دولت نزدیک به ۱۷ هزار میلیارد تومان از محل مالیات بر نقل و انتقال سهام در بازار سرمایه درآمد کسب 

کرده است که این رقم، به گواه آمار، ۹ درصد از کل مالیات وصولی سال ۱۳۹۹ بوده است./ مهر

تجارت ۷.۵ میلیارد دلاری ایران در اسفندماه تأمین مالی ۲۳۰هزار میلیارد تومانی دولت از بازار سرمایه

وزارت اقتصاد گزارش داده است از زمان اجرای طرح 
آزاد‌سازی‌ سهام عدالت ۳ میلیون و ۲۵۰ هزار نفر معادل 
۸ میلیارد برگه از این نوع سهام را به ارزش ۱۳.۶ هزار 
میلیارد تومان، به‌دلیل مشکلات معیشتی فروخته‌اند. به 
باور کارشناسان این موضوع در طول سال گذشته فشار 

قابل توجهی به بازار سرمایه وارد کرد.
به گزارش وزارت اقتصاد، پرده دیگری از دلایل نزول 
بورس را رونمایی کرده است. در این گزارش آمده است، 
یکی از دلایل نزول فراگیر بورس در ‌7ماه گذشته که به 
افت یک میلیون واحدی شاخص بورس منجر شده، اجرای 

طرح آزاد‌سازی‌ است.
پیش از این کارشناسان نسبت به اثرات منفی اجرای 
طرح آزاد‌سازی‌ سهام عدالت هشدار داده بودند. حتی 

بسیاری از تحلیلگران ریشه برخی از التهاب‌های بازار سهام 
را ناشی از افزایش حجم عرضه سهام عدالت دانسته بودند. 
اما مقامات دولتی این موضوع را تأیید نمی‌کردند تا اینکه 
دیروز با انتشار گزارش عملکرد طرح آزاد‌سازی‌ سهام 
عدالت مشخص شد انتقاد کارشناسان در این‌باره درست 

بوده است.
در گزارش رسمی وزارت اقتصاد اعلام شده، طی فرایند 
آزادسازی سهام عدالت، دارایی سهام عدالت ۴۶.۵ میلیون 
نفر از افرادی که در قید حیات بوده‌اند، در قالب دو گروه 
سهامداران مستقیم شامل ۱۸.۹ میلیون نفر و سهامداران 
غیرمستقیم ۲۷.۶ میلیون نفر ساماندهی شد. همچنین 
با آزادسازی فروش بخشی از سهام عدالت در ماه‌های 
گذشته، ۳ میلیون و ۲۵۰ هزار نفر از سهامداران عدالت، 

۸ میلیارد برگه سهام متعلق به‌خود را در شرکت‌های 
زیرمجموعه سهام عدالت به ارزش تقریبی ۱۳.۶ هزار 
میلیارد تومان به فروش رسانده‌اند. طبق اعلام وزارت 
اقتصاد، این رقم با توجه به فشار معیشتی ناشی از شیوع 
ویروس کرونا در سال‌جاری برای تأمین هزینه‌های زندگی 
خانوارهای ذیربط، بسیار ارزشمند بوده؛ هرچند به‌دلیل 
این آزادسازی فشار قابل توجهی به بازار سرمایه وارد شده 
است. در این گزارش آمده است، در پایان سال ۹۹ معادل 
4300میلیارد تومان در قالب بخشی از سود سهام عدالت 
در سال ۹۸ به‌حساب ۴۳میلیون نفر از سهامداران مذکور 
اعم از مستقیم و غیرمستقیم پرداخت شده است. وزارت 
اقتصاد وعده داده که در آینده‌ای نزدیک، گزارش جامعی 

از روند آزادسازی سهام عدالت را ارائه کند.

فروش 13هزارو 600میلیارد تومان سهام عدالت

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو با کسب درآمد ۲۵۵ 
هزار میلیارد ریالی و رشد ۱۶۴ درصدی سال مالی گذشته 
را در مقایسه با مدت مشابه سال قبل در حوزه معدن و 

فولاد پشت سر گذاشت.
فرهاد آذرین‌فر، سرپرست مدیریت مالی چادرملو با 
اعلام این خبر گفت: این شرکت با سرمایه ۵۵ هزار و 
۵۰۰ میلیارد ریالی خود در سال گذشته با شکستن چند 
رکورد در تولید سنگ‌آهن، گندله، آهن اسفنجی و شمش 
فولادی  بیش از ۱۷ میلیون تن  انواع محصولات فولادی 
تولید کرد که در مقایسه با سال ۹۸  از رشد ۲۸/ ۹ درصدی 
برخوردار بوده است. آذرین‌فر گفت: کادر فنی و متخصصان 
این شرکت در اجرای طرح‌های زیربنایی در امر تولید، 
صرفه‌جویی ارزی ناشی از عدم واردات و تکیه بر 
بومی‌سازی و ساخت داخل قطعات و تجهیزات موردنیاز، 
صادرات محصولات فولادی، اثرات اجتماعی و رفع 

محرومیت در منطقه کویری و مزایای اجتماعی حاصل 
از فعالیت این شرکت در خصوص برنامه مدیریت راهبردی 
شرکت برای دستیابی به اهداف کوتاه‌مدت و بلندمدت 
تاش وافری داشتند. وی افزود: تولید کنسانتره 
سنگ‌آهن، بالاتر از ظرفیت اسمی )مشابه سال‌های 
گذشته( و تولید محصولات سنگ‌آهن دانه‌بندی شده، 
گندله، آهن‌اسفنجی، فولاد و تولید برق طبق برنامه 
مصوب سال ۱۳۹۹، تداوم عملیات اجرای اکتشافات 
تفصیلی پهنه معدنی آنومالی D۱۹ تداوم عملیات 
اجرایی احداث کارخانه گندله‌سازی شماره ۲ با ظرفیت 
۵ میلیون تن، مشارکت در افزایش سرمایه شرکت‌های 
سرمایه‌پذیر، شروع عملیات اجرایی احداث کارخانه تولید 
فروآلیاژها )فرومنگنز پرکربن و فروسیلیکو منگنز( در 
دستور کار برنامه کوتاه مدت شرکت گنجانده شده است.

مدیر حوزه مدیرعامل و سرپرست مدیریت مالی و 
اقتصادی  چادرملو با اشاره به اینکه  اجرای طرح‌های 
آتی  در چارچوب اهداف بلند مدت پیش‌بینی شده است، 
گفت: بهره‌برداری از  معدن D۱۹ با همراهی و مشارکت 
شرکت سنگ‌آهن مرکز ایران )بافق( - طرح احداث دو 
واحد نیروگاه خورشیدی هر یک با ظرفیت  ۱۰ مگاوات 
و توسعه نیروگاه‌های مشابه تا میزان ۱۰۰ مگاوات، با 
سرمایه‌گذاری ۵۰میلیون یورو، بهره‌برداری از کارخانه 
تولید فروآلیاژها )فرومنگنز پرکربن و فروسیلیکو منگنز( 
با ظرفیت ۵۰هزار تن در سال و با سرمایه‌گذاری ۴۰ 

میلیون یورو، ایجاد شرکت حمل‌و نقل ریلی برای تامین 
زیرساخت‌های حمل مواداولیه و محصولات و احداث 
کارخانه‌های کنسانتره و گندله به ظرفیت ۴ میلیون تن 
در سال از این دست برنامه‌ها به شمار می‌رود.سرپرست 
مالی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو همچنین میزان 
صادرات صورت گرفته به کشورهای متقاضی طی سال 
گذشته را ۶۰۳ هزار تن شمش فولادی در گریدهای 
جهانی اعام کرد  و گفت:  از این رهگذر بیش از ۲۴۹ 
میلیون دلار ارزآوری داشته‌ایم. سرپرست مالی شرکت 
معدنی و صنعتی چادرملو در ادامه مهم‌ترین طرح‌های 
مشارکتی چادرملو را مشارکت در ایجاد شرکت صنایع 
معدنی عصرنوین بهاباد، جهت کارخانه تولید 
کنسانتره،مشارکت در ایجاد شرکت جدید اکتشاف با 
عنوان توسعه معادن و اکتشافات فلزیابان، مشارکت در 
طرح احداث نیروگاه سیکل ترکیبی ۵۰۰ مگاواتی جدید، 
مشارکت در شرکت فولاد سترک‌پارس شرق در منطقه 

آزاد چابهار جهت تولید ۱۰میلیون تن فولاد دانست.
وی با اشاره به مشارکت در تاسیس شرکت تامین آب 
صنایع و معادن و مشارکت در شرکت صنایع معدنی 
نوظهور شاهرود برای تولید کاغذ سنگی یادآور شد: 
چادرملو در طرح‌های  احداث کارخانه تجهیزات معدنی 
و صنعتی، احداث زیرساخت‌های حمل‌ونقل ریلی و 
جاده‌ای و مشارکت در ساخت کارخانه تولید آجرنسوز 

نیز مشارکت دارد.

کسب درآمد ۲۵۵ هزار میلیاردی از سوی چادرملو

نیمی از سود سهام دارندگان سهام عدالت 
برای عملکرد سال مالی 1398 شرکت‌های 
حاضر در سبد سهام عدالت در حالی به شماره 
شبای اعلامی آنها واریز شد که برخی 
دارندگان سهام عدالت، این سود را دریافت 
نکرده‌اند. بر این اساس لازم است این دسته 
 www.sahamedalat.ir از افراد به سایت

مراجعه و اقدام به تکمیل کردن همه 
مشخصات فردی خود بویژه وارد کردن یا 
اصلاح شماره شبای حساب بانکی خود کنند؛ 
ضمن اینکه شماره تماس 1569 هم 
پاسخگوی پرسش‌های این دسته از دارندگان 
سهام عدالت خواهد بود. از سوی دیگر حدود 
4 میلیون نفر از مشمولان سهام عدالت 

تاکنون اقدام به ثبت شماره شبای بانکی خود 
در سامانه سهام عدالت نکرده‌اند که این دسته 
از دارندگان سهام عدالت هم لازم است با 
ورود به سامانه ذکر شده، اقدام به ثبت شماره 
شبای حساب بانکی خود کنند تا پس از 
راستی‌آزمایی‌های لازم، سود 4 دوره گذشته 
سهام عدالت یکجا به حساب آنها واریز شود. 

نکته قابل تاکید در این زمینه این است که 
برخلاف یارانه نقدی که یارانه کل خانواده به 
حساب سرپرست خانوار واریز می‌شود، برای 
دریافت سود سهام عدالت باید شماره حساب 
بانکی مخصوص هر فرد در سامانه مذکور 
ثبت شود تا این سود به حساب افراد واریز 

شود./ تسنیم

چرا برخی مشمولان سود سهام عدالت نگرفتند؟



کسب رتبه برتر عملکرد مالی در بین 
بانک های دولتی و خصوصی شده از 

سوی بانک ملت

وزیر اقتصاد با ارسال لوح سپاسی، از مدیرعامل و کارکنان 
بانک ملت به دلیل عملکرد خوب و کسب رتبه برتر عملکرد 
مالی در بین بانک های دولتی و خصوصی شده تشکر کرد. 
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، دکتر فرهاد دژپسند 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در این لوح سپاس با اشاره به 
نقش ویژه بانک ها در اقتصاد هوشمند و هموار سازی مسیر 
رشد و توسعه، بهبود عملکرد مالی بانک ها را زمینه ساز 
رشد اقتصاد ملی توصیف کرده است. وزیر اقتصاد با بیان 
این که بانک ملت در راستای سیاست های دولت در حمایت 
از واحدهای تولیدی حرکت کرده است، از کسب رتبه برتر 
عملکرد مالی در بین تمام بانک های دولتی و خصوصی 
شده از سوی این بانک، براساس رتبه بندی وزارت امور 

اقتصادی و دارایی در سال 1399 خبر داده است.
تعویق در برگزاری آزمون استخدامی سال 1400 

بانک ملت
برگزاری آزمون استخدامی سال 1400 بانک ملت تا 
اطلاع بعدی به تعویق افتاد. به گزارش روابط عمومی بانک 
ملت، این بانک پیرو آگهی منتشره برای جذب نیرو و 
برگزاری آزمون استخدامی در سال 1400، اعلام کرد که 
با توجه به شرایط ایجاد شده ناشی از شیوع ویروس کرونا 
و وضعیت قرمز در بخش های قابل توجهی از کشور، آزمون 
استخدامی یادشده در هفته جاری برگزار نخواهد شد. بر 
اساس این اطلاعیه، زمان برگزاری آزمون استخدامی بانک 
ملت بعد ازعادی شدن شرایط، ازطریق سایت اینترنتی 
این بانک به اطلاع عموم مردم خواهد رسید. پیش از این 
قرار بود، آزمون کتبی استخدامی بانک ملت در تاریخ 19 

فروردین ماه سال جاری برگزار شود.

تحقق اهداف بانک ملی ایران در سال ۹۹

محمدرضا حسین‌زاده مدیرعامل بانک ملی ایران: 
بررسی عملکرد سال گذشته بانک ملی ایران در مقایسه با 
سال پیش از آن نشان می‌دهد در بسیاری از شاخص‌ها، اهداف 
بانک محقق شده و اهداف سایر بخش‌ها نیز به سرعت در 

حال تحقق است.
 به گزارش روابط‌عمومی‌ بانک ملی ایران، محمدرضا 
حسین‌زاده مدیرعامل بانک ملی ایران در وبینار نوروزی با 
مدیران ارشد و تبیین سیاست‌های راهبردی سال ۱۴۰۰ که 
با حضور اعضای هیات‌مدیره و هیات عامل برگزار شد، کاهش 
قیمت تمام شده پول، رشد نرخ موثر تسهیلات، بهبود حاشیه 
سود، رشد ۲۸درصدی مجموع چهار سپرده اصلی و افزایش 
درآمد را از جمله دستاوردهای این بانک در سال گذشته 
خواند و اظهار کرد: کفایت سرمایه بانک ملی ایران در سال 
۱۳۹۹ معادل ۵ واحد بهبود یافت و نسبت مطالبات معوق به 
کل تسهیلات پرداختی )NPL( به عدد ۲/ ۵ درصد رسید 
که به استاندارد جهانی بسیار نزدیک است.وی افزایش ۱۰ 
برابری سرمایه بانک نسبت به سال ۱۳۹۴ را اقدامی ‌بسیار 
مهم خواند و با قدردانی از همه کسانی که برای تحقق این 
هدف بزرگ تلاش کردند، خاطرنشان کرد: سرمایه بانک ملی 
ایران نزدیک به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است و با 
فاصله زیادی نسبت به بانک‌های دیگر در رتبه اول قرار دارد.
مدیرعامل بانک ملی ایران بهبود ساختار مالی این بانک 
را با استفاده از همه ظرفیت‌های قانونی الزامی‌ خواند و تاکید 
کرد: فروش اموال و املاک مازاد، جذب منابع ارزان قیمت، 
کاهش هزینه‌های جاری به ویژه هزینه سود پرداختی و 
افزایش خدمات غیرحضوری از جمله اقداماتی است که به 
طور پیوسته در دستور کار ماست و در سال‌جاری نیز به طور 

جدی پیگیری خواهد شد.

مجوز ورود به خطوط ویژه شامل سفرا و نمایندگان مجلس نمی‌شود
سردار سیدکمال ‌هادیانفر رییس پلیس 
راهور ناجا با بیان اینکه مجوز ورود به خطوط 
ویژه شامل حال سفرا و نمایندگان مجلس 
نمی‌شود، گفت: این مجوز شامل رییس 
دولت، معاونان وزارتخانه‌ها، رییس مجلس 
و نایب‌رییس و برخی روسای کمیسیون‌ها 
خواهد شد. وی در مورد ساز و کار صدور 
مجوز ورود به خط ویژه گفت: مجوز ورود به 
خطوط ویژه به عهده شورای امنیت کشور 
)شاک( است؛ افرادی که مشمول بوده و 
دارای رده محافظ، همراه و راننده هستند 
تعیین می‌شود و به صورت سالانه به پلیس 
راهور ابلاغ شده و تنها مرجع صدور مجوز 

در این زمینه پلیس راهور ناجا است.
لیست ارائه شده توسط شاک دارای 
برگه‌های ‌هالوگرام است و برای کلان‌شهرها 
مشخص است و این مجوز به اسم فرد صادر 
نمی‌شود بلکه به نام خودرو و سمتی که افراد 
دارند، صادر می‌شود. رییس پلیس راهور 

ناجا در مورد شکایت نماینده سبزوار از پلیس 
و سرباز در حادثه اخیر گفت: بعد از این اتفاق 
بلافاصله پلیس راهور از طریق تیم‌های 
حقوقی شکایت خود را به دادسرا ارایه کرده 
و براساس آخرین گزارش به زودی 
کیفرخواست صادر می‌شود. سال گذشته 
بعد ازشکایت پلیس به مراجع قضایی در 

سازمان قضایی شکایت کرده و براساس 
قانون یک پرونده در دو حوزه قابل رسیدگی 
نیست تا این لحظه نیز سازمان قضایی 
براساس شکایت این نماینده از ما توضیحی 
نخواسته و شکایت اصلی توسط پلیس در 
دادسرا در حال رسیدگی است. طبق 
اطلاعات ما به زودی و طی روزهای آتی 

کیفرخواست برای ایشان صادر می‌شود. وی 
درباره شکایت عنابستانی از پلیس راهور و 
سرباز اکبری نیز اظهار کرد: این فرد نیز پس 
از اعلام‌ وصول شکایت پلیس، شکایتی را 
در سازمان قضایی نیروهای مسلح مطرح 
کرد اما با توجه به اینکه برابر قانون یک 
شکایت در دوجا قابل رسیدگی نیست، تا 
این لحظه سازمان قضایی نیروهای مسلح 
هیچ‌کدام از همکاران ما را دعوت نکرده است. 
انتشار فیلمی از نحوه برخورد یک نماینده 
مجلس با مامور وظیفه راهور )نیروی 
انتظامی( بازتاب گسترده‌ای در فضای 
رسانه‌ای داشته است.در این فیلم گفته 
می‌شود خودروی این نماینده حین عبور 
غیرقانونی از خط ویژه در یکی از خیابان‌های 
تهران با هشدار مامور راهور مواجه شده و 
به گفته شاهدان، سرانجام این مواجهه منجر 
به جر و بحث و سیلی این نماینده بر صورت 

سرباز وظیفه شده است./ ایرنا

تفاهم ایران و چین 
منوط به احیای
 برجام نیست

معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی گفت: قراردادهای اجاره در سال ۱۴۰۰ و تا سه ماه پس از اعلام رسمی پایان کرونا 
همچنان به طور اجباری تمدید خواهد شد و مالکان نمی‌توانند مستأجران خود را جواب کنند. »محمود محمودزاده« 
درباره چگونگی اجرای مصوبه تمدید اجباری قراردادهای اجاره که در سال ۹۹ به دلیل شیوع کرونا مصوب شد، افزود: 
مصوبه ستاد مبارزه با کرونا درباره تمدید قراردادهای اجاره تا سه ماه پس از اتمام کرونا اعلام شده است، بنابراین 
امسال هم این مصوبه اجرایی می‌شود. وی گفت: در سال ۱۴۰۰ و تا سه ماه بعد از اعلام پایان رسمی کرونا در کشور، 
این مصوبه ملاک عمل خواهد بود.معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی بیان‌ داشت: هر فردی که اجاره 
نامه‌اش تمام شده باشد با درصدی که اعلام خواهد شد مجدد اجاره‌نامه خود را تمدید خواهد کرد و نیازی به 
اسباب‌کشی وجود ندارد.وی ادامه‌ داد: امسال هم مالکان نمی‌توانند مستأجران خود را جواب کنند.معاون وزیر راه و 
شهرسازی درباره پرداخت وام اجاره در سال گذشته نیز گفت: مصوبه تعیین سقف اجاره بها و پرداخت وام ودیعه در 
سال قبل تا حدودی توانست بازار اجاره را تعدیل کند.به گفته این مقام مسئول، پارسال ۹۲۰ هزار نفر متقاضی دریافت 
وام ودیعه ثبت‌نام و ۳۳۵ هزار نفر مدارک خود را تکمیل کردند و به نظام بانکی معرفی شدند و در نهایت ۲۲۰ هزار 

نفر تسهیلات وام ودیعه را دریافت کردند./ایرنا

قراردادهای اجاره در سال 
۱۴۰۰ به دلیل شیوع کرونا 
تمدید می‌شود

محمود محمودزاده
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رؤسای اتاق‌های بازرگانی، تعاون و اصناف ایران در نامه‌ای 
به رئیس‌جمهور، تأکید کردند: اگر مشکلات حوزه صادرات 
برطرف نشود، عملا اجرای مصوبه جلسه ۱۷۷ ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت بلا اثر خواهد ماند. غلامحسین 
شافعی، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران، به همراه روسای اتاق‌های اصناف و تعاون ایران در 
نامه‌ای به رئیس‌جمهور پیشنهادهای بخش خصوصی برای 
مدیریت ارزی کشور را ارائه داد. در این نامه که در ماه پایانی 
سال 1399 به رئیس‌جمهوری نوشته ‌شده، تأکید شده 
است که پیش‌نویس 13 ماده‌ای که در کمیته ارزی 
معطل‌مانده، تکمیل‌کننده مصوبه جلسه 177 ستاد 
هماهنگی اقتصادی است و تصویب و ابلاغ آن، مشکل 
صادرکنندگان را حل می‌کند. بخش‌های مهم متن کامل 
این نامه به حسن روحانی، رئیس‌جمهوری به شرح زیر است: 
بروز مشکلات متعدد در حوزه سیاست‌گذاری ارزی کشور 
بعد از وقوع تحریم‌های ظالمانه سبب گردید تا به‌رغم 

ظرفیت‌ها و فرصت‌های ایجاد شده پیش روی صادرکنندگان 
کشور در سایه کاهش ارزش پول ملی، صادرات نتواند از این 
شرایط به نفع پیشبرد اهداف اقتصاد ملی و توسعه بنگاه‌های 
اقتصادی و صادراتی بهره‌برداری نماید که البته بخشی از 
این مسائل به دلیل بروز سخت‌ترین تحریم‌ها و بخشی دیگر 
به دلیل مشکلات داخلی کشور بروز و ظهور یافته است. در 
این میان، صدور بخشنامه‌های متعدد ارزی و تجاری از سوی 
دستگاه‌های اجرایی بویژه بانک مرکزی طی دوسال و نیم 
گذشته، در شرایطی صادرات کشور را زمینگیر کرده و فرصت 
رشد و جهش را از آن گرفته است که در همین شرایط 
سخت و غبارآلود، بر اساس اعلام رسمی رئیس بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران، بالغ ‌بر 22 میلیارد دلار از ارز 
صادراتی کشور که پوشش‌دهنده 70 درصد نیازهای ارزی 
بخش‌های مختلف کشور بوده، از طریق صادرات غیرنفتی 
تأمین ‌شده است. در چنین شرایطی، با درایت حضرتعالی 
مبنی بر تغییر ریل سیاست‌گذاری‌های تجاری از بانک 

مرکزی به وزارت صنعت، معدن و تجارت و واگذاری 
اختیارات تجارت خارجی کشور به این وزارتخانه که با صدور 
ابلاغیه مصوبه 177 ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با 
موضوع »شیوه‌های رفع تعهد ارزی و بازگشت ارز صادراتی«، 
به منصه ظهور رسیده است، بارقه‌های امید در دل 
صادرکنندگان کشور به وجود آمد اما از آنجا که ابلاغیه مزبور 
با رویکرد حل مشکلات وارداتی و تأمین مواد اولیه 
کارخانجات از طریق ارز حاصل از صادرات تهیه و تدوین 
‌شده است، باید علاوه بر حل مشکلات واردات، مسائل پیش 
روی صادرکنندگان را نیز حل‌وفصل کند. نکته حائز‌اهمیت 
آن است که روح ابلاغیه 177 ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت اگر چه در حوزه واردات، بخشی از موانع را برطرف 
کرده است اما در بعد دیگر آن یعنی حوزه صادرات، کماکان 
مشکلات جدی به قوت خود باقی‌مانده و چنانچه در جهت 
 رفع آن اقدام نگردد، عملا اجرای این ابلاغیه نیز بلااثر 

خواهد شد. 

بانک مرکزی صادرات را زمین گیر کرده است

گفتگو - 1 خبر

به گزارش اعتبار به نقل از وزارت ارتباطات، محمدجواد آذری‌جهرمی در دیدار آنلاین نوروزی با اعضای هیات‌مدیره شرکت ارتباطات 
زیرساخت با بیان اینکه در سال جدید باید برخی از برنامه‌ها را به جدیت دنبال کنیم، افزود: توسعه شبکه انتقال و IP کشور به‌عنوان 
زیرساخت شبکه ملی اطلاعات یک ضرورت است. البته درحال‌حاضر در برخی از نواحی، شبکه IP به ۶۰ درصد ظرفیت خود 
رسیده است و برای توسعه آن باید اقدام و برنامه‌ریزی شود. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، ساخت منطقه ویژه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات را با توجه به دستور اخیر مقام معظم رهبری برای تعامل با شرکت‌های بین‌المللی حائز اهمیت ویژه دانست و گفت: این 
منطقه از اجزای شبکه ملی اطلاعات است و مقدمات آزادسازی و فروش اینترنت شرکت زیرساخت را هم فراهم می‌کند و باید تا 
اردیبهشت‌ماه تایید مرکز ملی فضای مجازی را برای ساخت آن بگیریم. وی با اشاره به نقش فعالانه شرکت ارتباطات زیرساخت 
در توسعه زیرساخت‌های شبکه ملی اطلاعات در سال گذشته گفت: سال گذشته کارهای بزرگی مانند گسترش مراکز داده و 
DNS، توسعه مراکز داده )IXP( در نواحی چندگانه کشوری و پروژه‌های امنیت سایبری به سرانجام رسید. پیش‌بینی باری که 
روی شبکه به‌دلیل بیماری کرونا به‌وجود آمد غیرقابل انتظار بود. انتظار این حجم از ترافیک را روی شبکه نداشتیم و با اینکه مدیریت 

این حجم از ترافیک کار دشواری بود ولی کمترین شکایت در حوزه اپراتورها را در این دوران از شرکت زیرساخت داشتیم. 

مقدمات آزادسازی و فروش 
اینترنت شرکت زیرساخت 
فراهم می‌شود

محمدجواد آذری‌جهرمی

پژوهشگران آمریکایی مدعی هستند که شاید انسان‌های مبتلا به کووید-۱۹ نیز بتوانند خفاش‌ها را آلوده کنند و 
زندگی این پستانداران پرنده را به خطر بیندازند. این پژوهش می‌تواند بینش‌های جدیدی را درمورد باور کنونی که خفاش‌ها 
را دلیل اصلی انتقال کروناویروس می‌داند، ارائه دهد.  سازمان زمین‌شناسی آمریکاU.S.Geological Survey  اخیرا 
پژوهشی را انجام داده است که نشان می‌دهد شاید خفاش‌ها نیز درمعرض تهدید این ویروس کشنده قرار داشته باشند. 
به گفته پژوهشگران، سازمان‌های مدیریت حیات‌وحش در آمریکای شمالی نگران این موضوع هستند که برخی 
فعالیت‌هایی که آنها مجوزش را صادر می‌کنند، انتقال کووید-۱۹ از انسان به خفاش‌ها را در پی داشته باشد.   این احتمال 
وجود دارد که انسان بتواند به‌نوعی کووید-۱۹ را به خفاش‌ انتقال دهد اما پژوهشگران تایید کرده‌اند که حتی اگر انسان 
مبتلا به کووید-۱۹ هنگام بازدید از غارهای محل سکونت خفاش‌ها از ابزارهای محافظتی استفاده نکند، احتمال وقوع این 
موضوع تنها 0/001درصد است. از سوی دیگر، حتی اگر انسان‌ها از تجهیزات محافظتی استفاده کنند و نتیجه آزمایش 
آنها نیز منفی باشد، باز هم احتمال یک در ۳,۳۳۳ وجود دارد که خفاش‌ها آلوده شوند.  ایوان گرنت از پژوهشگران این 

پروژه گفت: »این احتمال کم است اما پیامدهای انتقال کروناویروس از انسان به خفاش‌ به‌طور بالقوه زیاد است.

انسان هم می‌تواند 
کووید-۱۹ را 
به خفاش‌ انتقال دهد!

کووید-۱۹

مهدی صفری سفیر اسبق ایران در چین در برنامه جهان‌آرا گفت: اگر شرط قبول کنوانسیون پالرمو و CFT توسط ایران برای اجرایی شدن قرارداد با چین وجود داشت، چین اصلًا این 
قرارداد را امضا نمی‌کرد. مهدی صفری در برنامه جهان‌آرا گفت: اگر شرط قبول کنوانسیون پالرمو و CFT توسط ایران برای اجرایی شدن قرارداد با چین وجود داشت، چین اصلًا این 
قرارداد را امضا نمی‌کرد. وی افزود: اگر قرار بود تفاهم ایران و چین منوط به احیای برجام باشد، قطعاً چینی‌ها منتظر آن می‌ماندند. صفری تأکید کرد: در تفاهم‌نامه با چین، فقط 
زمینه‌های همکاری مشخص شده است.او گفت: در قرارداد چین با ونزوئلا، خود آنها به خاطر فسادی که در داخل داشتند به مشکل خوردند. قرارداد ونزوئلا با چین یک‌طرفه بود، 
ولی ما حواسمان جمع است و قرارداد خوبی می‌بندیم. سفیر اسبق ایران در چین تصریح کرد: امتیازات خوبی در قراردادها برای ایران بوده مهم این است چه کسی دنبال گرفتن آن 
برود. نیاز به سرمایه‌گذاری خارجی در ایران داریم تا از طریق فاینانس، بتوانیم به خودکفایی برسیم. تفاهم‌نامه ایران و چین در همین راستاست. صفری گفت: چینی‌ها گفتند باید 
برای ارتباطات دو کشور، افرادی در سطوح بالا مشخص شوند. زمانی که آقای لاریجانی رئیس مجلس بود، این کار را دنبال می‌کرد و بعداً هم رهبر معظم انقلاب او را مشخص 

کردند. من حرف آقای خرازی را در این زمینه تأیید می‌کنم.

آمنه نادعلی‌زاده سخنگوی اجرای قانون جدید چک گفت: مردم نباید به هیچ عنوان چک ثبت نشده در سامانه صیاد 
را از طرف مقابل دریافت کنند،قانون جدید چک، مشمول چک‌های بنفش‌رنگ جدید می‌شود که دارای عبارت »کارسازی 
این چک منوط به ثبت صدور، دریافت و انتقال آن در سامانه صیاد است« است. به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی بانک 
مرکزی ،وی افزود: چک‌های جدید از ابتدای فروردین سال جاری توزیع شده‌اند و فرآیند تبادل آنها با چک‌های قبلی متفاوت 
است به‌گونه‌ای که صادرکننده باید مشخصات چک مانند تاریخ، مبلغ و هویت دریافت‌کننده و خود را در سامانه صیاد ثبت 
کند. به گفته نادعلی‌زاده، گیرنده چک هرگز چک ثبت نشده در سامانه صیاد را دریافت نکند زیرا آن چک قابلیت نقد‌شوندگی 
ندارد، ضمن اینکه گیرنده چک هم باید به سامانه مربوط مراجعه کند، استعلام بگیرد و اطلاعات درج شده در روی چک و 
سامانه صیاد را چک کند. وی افزود: قانون جدید چک به اجرای مقررات موجود در قانون مبارزه با پولشویی کمک و از جعل 
چک جلوگیری می‌کند. به گفته نادعلی‌زاده، چک‌های قبلی به روال گذشته پذیرش و پردازش می‌شوند اما چک‌های جدید 
در وجه حامل صادر نمی‌شوند و از طریق سامانه صیاد نقل و انتقال داده می‌شوند. وی اظهار داشت: چک‌های قدیمی فعلا 

کارسازی می‌شوند اما این روند دائمی نیست و بانک مرکزی در زمان مشخصی آنها را از بازار جمع‌‌آوری می‌کند. 

مردم چکی را که در سامانه 
صیاد ثبت نشده نگیرند

آمنه نادعلی‌زاده

سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: یکی از پیشرفت‌های انجام‌شده در حوزه غنی‌سازی، شروع تست مکانیکی سانتریفیوژ 
IR-9 است که دارای ۵۰ سو است. این ماشین یکی از مهم‌ترین سانتریفیوژ‌های کاملا بومی ایران است که با روش‌های جدید 
استاندارد ساخته و فعالیت می‌کند. بهروز کمالوندی با بیان اینکه مراسم گرامیداشت پانزدهمین سالروز ۲۰ فروردین امسال در 
مجموعه سعدآباد برگزار و از ۱۳۳ دستاورد و پیشرفت در صنعت هسته‌ای با حضور رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی 
رونمایی شد. همچنین ۱۲ پروژه در زمینه‌های مختلف از جمله کوانتوم، لیزر، پزشکی هسته‌ای و غنی‌سازی توسط رئیس‌جمهور 
از طریق ویدئوکنفرانس افتتاح گردید. معاون سازمان انرژی اتمی گفت: نمایشگاهی در حاشیه این مراسم برپا شد که به ارائه و 
معرفی پیشرفت‌های هسته‌ای کشور طی یک سال گذشته بویژه در حوزه‌های غنی‌سازی، قطعات و تجهیزات مرتبط با رآکتور 
آب سنگین اراک و رادیودارو‌های تشخیصی و درمانی می‌پردازد. دستاورد‌ها و پیشرفت‌های هسته‌ای ایران نسبت به سال گذشته 
افزایش داشته است و این ۱۳۳ مورد از بین ۲۵۵ مورد ممیزی و برای ارائه در نمایشگاه آماده شده است که از این تعداد ۴۰ 
موردش به تجهیزات و قطعات مربوط به حوزه غنی‌سازی و انواع ماشین‌های سانتریفیوژ مربوط است. یکی از پیشرفت‌های 
انجام‌شده در حوزه غنی‌سازی، شروع تست مکانیکی سانتریفیوژ IR-9 است که دارای ۵۰ سو است. این ماشین یکی از مهم‌ترین 

سانتریفیوژ‌های کاملا بومی ایران است که با روش‌های جدید استاندارد ساخته و فعالیت می‌کند. / نور نیوز

آغاز تست
 مکانیکی
IR-9 سانتریفیوژ 

 بهروز کمالوندی

بهمن‌موتور با رونمایی از دو محصول »دیگنیتی« و »فیدلیتی« در سال ۹۹سعی کرد توسعه خود را در سال‌های 
تحریم ادامه دهد. به گزارش روابط‌عمومی بهمن موتور، با تحریم‌ها گروه بهمن، به‌ویژه شرکت بهمن موتور سال گذشته‌ با 
کمک تیمی از مهندسان و طراحان داخلی در تولید خودرویی با نام دیگنیتی مشارکت کرد و آن را به سبد محصولات 
بهمن موتور افزود. یک خودرو اس‌یو‌وی کوپه با طراحی خاص، اسپرت و دارای مشخصه‌های متفاوت نسبت به محصولات 
جاری در بازار است که به تولید انبوه رسیده و در سال جدید عرضه خواهد شد‌. همچنین این گروه در کنار دیگنیتی، 
خودروی اس‌یو‌وی جدید لوکس و اقتصادی دیگری با نام فیدلیتی را معرفی و با سرمایه‌گذاری بسیار زیاد، برای اولین‌بار 
در کشور پلتفرم خودروی مذکور را خریداری کرده است. ضمن اینکه بهمن موتور مشارکت با قطعه‌سازان داخلی در زمینه 
بومی‌سازی قطعات را آغاز کرده و تا امروز توانسته حضور دو خودروی اس‌یو‌وی داخلی‌سازی شده با نشان تجاری خود را 
در کشور قطعی کند. از اهداف مهم بهمن‌موتور‌، بهبود و توسعه شبکه نمایندگی‌ها و در کنار آن توسعه و ارتقای محصولات 
و خدمات است و بدین‌ منظور روند‌ استانداردسازی نمایندگی‌های بهمن موتور که نشان‌دهنده بهمنی جدید با سیاستی 
جدید است چندی است که آغاز شده تا با تولید محصولات نوین و با‌کیفیت‌، سطح رضایت مشتریان خود را افزایش دهد. 

توسعه محصولات 
بهمن‌موتور در سال‌۹۹

گروه خودرو سازی بهمن‌

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی، فناوری و بودجه سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی از اجرای عملیات 
اکتشاف سنگ آهن در سه گستره بزرگ معدنی اصفهان برای رفع نیاز واحدهای فولادی این خطه خبر داد. 
رضا جدیدی با بیان اینکه اکتشاف سنگ آهن برای رفع نیاز و تأمین مواد اولیه صنایع فولادی استان اصفهان 
در قالب یک طرح و قرارداد مشارکتی در حال اجراست، اظهار داشت: این سازمان به اکتشاف سنگ آهن 
در سه گستره معدنی به وسعت ۱۵۰ هزار کیلومتر مربع در اصفهان برای مجتمع‌های فولادی این استان 
پرداخته است که به نتایج خوبی در ۶ ماه اخیر در این زمینه دست یافتیم. وی با اشاره به اینکه یکی از این 
گستره‌ها حدود ۱۱۰ هزار کیلومتر مربع وسعت دارد، افزود: مطالعات اولیه درباره این گستره‌ها در قرارداد 
با مجتمع‌های فولادی اصفهان انجام شده است. مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی، فناوری و بودجه سازمان 
زمین‌شناسی و اکتشافات ‌معدنی کشور خاطرنشان کرد: این قرارداد که هم‌اکنون تنها برای اکتشاف سنگ 
آهن است، روش جدیدی در جهت اجرای طرح‌های مشترک و حفظ منابع بنگاه‌های اقتصادی است. 
جدیدی ادامه داد: این ذخایر اکتشافی تا به مرحله بهره‌برداری برسد به بازه زمانی دو تا پنج سال نیاز دارد.

اکتشاف سنگ آهن
 در اصفهان

رضا جدیدی

منصور شیشه فروش مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: تنها چهار درصد تالاب گاوخونی رطوبت دارد و 
۹۶ درصد آن خشک شده است،تخصیص نیافتن حقابه زیست محیطی به‌صورت منظم در سال‌های گذشته و البته تا حدودی 
کاهش بارش‌ها چنین شرایط نامناسبی را برای این عرصه زیست محیطی گرانبها به‌وجود آورده است. وی با بیان اینکه تعداد 
پرندگان مهاجر این تالاب به کمتر از ۲ هزار قطعه کاهش یافته است اظهارداشت: ادامه این شرایط وضعیت آن را روز به روز بدتر 
می‌کند و جانوران بیشتری را تهدید خواهد کرد. او با اشاره به اینکه تالاب گاوخونی در سال ۱۳۷۵ زیر پوشش تالاب‌های بین‌المللی 
کنوانسیون رامسر قرار گرفت خاطرنشان کرد: بر همین اساس حمایت و توجه به آن نه تنها از بعد استانی بلکه از ابعاد ملی و 
بین‌المللی ضروری است.وی با تأکید بر اینکه خشک شدن تالاب خطرات متعددی مانند انتشار ریزگردها را در پی دارد اظهارداشت: 
بر مبنای مطالعات صورت گرفته این ریزگردها تا شعاع هزاران کیلومتری و افزون بر هفت استان را تحت تأثیر قرار خواهد داد. 
جاری‌سازی دائمی رودخانه زاینده رود، جلوگیری از برداشت‌های بی‌رویه و غیرقانونی از منابع آبی بالادست منطقه و کمک در 
راستای اجرای طرح‌های انتقال آب به حوضه آبریز زاینده رود چاره ساز این معضل است.متولیان امر باید برای تخصیص حقابه 

زیست محیطی و زنده نگه داشتن این تالاب که از عرصه‌های زیست محیطی و بسیار ارزشمند است بیش از گذشته بکوشند.

تنها ۴ درصد 
تالاب بین‌المللی گاوخونی 
رطوبت دارد

منصور شیشه فروش



 مقابله با مواد مخدر به مسئولیت فردی و ملی بدل شود
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید بر این 
که در حوزه اجتماعی، آسیب اعتیاد قابل 
توجه‌تر و ملموس‌تر است، افزود: مقابله با اعتیاد 
و مواد مخدر باید به مسئولیت فردی و ملی بدل 

شود.
به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، سید عباس 
صالحی در مراسم اختتامیه مجازی جشنواره 
»یاریگران زندگی« با بیان این که برای مبارزه 
با مواد مخدر دو مساله مهم باید در نظر گرفته 
شود، افزود: نخست تبدیل کردن مبارزه با مواد 
مخدر از یک مساله سازمانی و نهادی به یک 
مساله ملی است، به این معنا که تک تک افراد 
جامعه احساس مسئولیت فردی و اجتماعی 
نسبت به این امر داشته باشند و همه سازمان 
ها و نهادهای اجتماعی هم مسئولیت اجتماعی 
خود را معطوف به آن کنند. وی تاکیدکرد: برای 
این که بحث مواد مخدر تبدیل به مساله فراگیر 
مسئولیت اجتماعی، فردی و سازمانی تبدیل 
شود باید دامنه بحث مواد مخدر از قالب های 
گوناگون بررسی تا در حوزه مسئولیت اجتماعی‌ 
احساس و انگیزش ایجاد شود. صالحی با تاکید 
بر این که کمتر مساله از مسایل آسیب های 
اجتماعی به اندازه مواد مخدر چند وجهی 
هستند، ادامه داد: این چند وجهی بودن عمق 
و گستره مساله را بیشتر می کند؛ از لحاظ 
گستره جمعیتی به غیر از بیش از دو میلیون 
معتاد، حداقل ۸تا ۱۰ میلیون نفر از افراد جامعه 
را با بحث مواد مخدر درگیر می کند. از لحاظ 
عوارض فردی هم روی عوارض جسمانی و شیوع 
بیماری در فرد مصرف کننده بسیار اثرگذار است 
تا آنجا که مرگ و میرهای ناشی از مواد مخدر 
چشمگیر است. صالحی با تاکید بر این که در 
حوزه اجتماعی، آسیب اعتیاد قابل توجه تر و 
ملموس تر است، ادامه داد: اعتیاد در سرقت 
خرد، ۴۰ درصد تاثیر دارد ،ضمن این که در 
ایجاد ناامنی اجتماعی نقش برجسته ای دارد. 

همچنین تاثیر اعتیاد در حوزه خشونت های 
خانوادگی، ۶۵درصد، کودک آزاری۳۰درصد، 
قتل های عمد ۲۵درصد، نزاع و خشونت 

۲۳درصد و طلاق ۵۰درصد است.
 ابلاغ ۲ شیوه‌نامه دسترسی آزاد 

به اطلاعات
به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، دبیرخانه قانون 
انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات اعلام کرد 
پس از تأیید رئیس جمهوری 2 شیوه‌نامه انتشار 
و دسترسی آزاد به اطلاعات شهرداری‌ها و 
شوراهای شهر و روستا و شیوه‌نامه انتشار و 
دسترسی آزاد به اطلاعات قراردادها با هدف 
تصریح مفاد قانون و تسهیل فرایند ارائه اطلاعات 
به شهروندان و تدقیق پاسخگویی به 
درخواست‌های مردمی در مؤسسات مشمول 
تهیه و توسط وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
رئیس کمیسیون دسترسی آزاد به اطلاعات برای 
اجرای مؤسسات مشمول قانون ابلاغ شد. با 
گذشت چهار سال از اجرای قانون انتشار و 
دسترسی آزاد، هم اکنون نزدیک به یک هزار و 
۷۰۰ دستگاه و مؤسسه مشمول قانون برای ارائه 
www. اطلاعات درخواستی مردم به سامانه

iranfoia.ir پیوسته‌اند. بررسی وضعیت 
فعالیت دستگاه‌های فعال در سامانه حاکی از 

پیوستن ۷۹۴ شهرداری و ۵۶ شورای اسلامی 
شهر و روستا به سامانه است. اگرچه هم به لحاظ 
اتصال و هم پاسخگویی ضعیف هستند. بررسی 
محتوایی درخواست‌های شهروندان از 
مؤسسات عمومی در این سامانه حاکی از 
تمرکز درخواست‌ها بر شفافیت اقتصادی از 
جمله شفافیت آمارها و اطلاعات کمی، 
دسترسی به فیش‌های حقوقی 
مقامات و مسئولان، قراردادهای مناقصه و 
مزایده و سایر انواع قراردادهای دولتی است که 
نشان می‌دهد از مهم‌ترین دغدغه شهروندان 
بوده است. شیوه‌نامه نحوه دسترسی به اطلاعات 
قراردادها ضمن توضیح انواع قراردادهای 
مشمول قانون برای انتشار عمومی و درخواست 
فردی اطلاعات با لحاظ ضرورت رعایت توافقات 
و حقوق خصوصی اشخاص، نسبت به انتشار و 
افشای مفاد آنها راهنمایی لازم را صورت می‌دهد.

شیوه‌نامه دیگر با موضوع دسترسی به اطلاعات 
شهرداری و شوراهای اسلامی شهر و روستا به 
چگونگی دسترسی مردم به اطلاعات موجود و 
نیز نحوه انتشار اطلاعات لازم برای مردم از سوی 
این مؤسسات را تبیین و شفاف می کند. در واقع 
با ابلاغ این دو شیوه‌نامه بخش قابل توجهی از 
ابهامات در چگونگی اجرا و ارائه اطلاعات موضوع 
قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات رفع 

شده است و مردم با استفاده از آنها می‌توانند 
مطالبه بهتری از مؤسسات مشمول قانون داشته 
باشند. با ابلاغ دو شیوه‌نامه اخیر، در مجموع از 
سال ۹۶ تاکنون ۱۱ شیوه‌نامه موضوعی برای 
اجرای دقیق‌تر مفاد قانون و دسترسی سریع‌تر 
مردم به اطلاعات مؤسسات مشمول توسط 

کمیسیون تصویب و ابلاغ شده است.
انتصاب ۲ عضو جدید شورای عالی آمایش 

سرزمین
رئیس جمهوری‌ با صدور حکمی آقایان دکتر 
سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی و مهندس علیرضا رزم حسینی وزیر 
صنعت، معدن و تجارت را به عنوان عضو شورای 

عالی آمایش سرزمین منصوب کرد.
متن حکم حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر 

حسن روحانی به این شرح است:
بسم‌الله الرحمن الرحیم

جناب آقای دکتر سیدعباس صالحی
وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی

جناب آقای علیرضا رزم حسینی
وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت

در اجرای تبصره)۳( بند )الف( ماده )۳۲( قانون 
احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور مصوب 
۱۳۹۵/۱۱/۱۰ مجلس شورای اسلامی و بند )۱۰( 
ماده )۵( آیین‌نامه اجرایی آن مصوب ۱۳۹۹/۰۸/۲۱ 
هیات محترم وزیران؛ نظر به شایستگی، تعهد و 
تجارب ارزنده جناب‌عالی، به موجب این حکم به 
عنوان »عضو شورای عالی آمایش سرزمین« 
منصوب می‌شوید.امید است با استفاده از توان علمی 
و فنی خویش در استقرار کامل نظام راهبری توسعه 
سرزمین و نظارت بر اجرای آن تلاش همه‌جانبه 
مبذول دارید.توفیق شما و سایر اعضای محترم را 
در انجام وظایف محوله با رعایت اصول قانونمداری، 
اعتدالگرایی و منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید از 

خداوند متعال مسألت می‌نمایم.
حسن روحانی
رئیس جمهوری اسلامی ایران

www.etebar.net
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 حسین فهیمی مدیرعامل سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه اعلام کرد: در سال ۱۴۰۰ پروژه بزرگ ملی سامانه جدید پس از 
معاملات به بهره‌برداری می‌رسد.  وی در ادامه گفت: ابلاغیه مقام معظم 
رهبری در خصوص آزادسازی سهام عدالت در سال گذشته، ماموریت 
تاریخی و بی‌سابقه‌ای را به شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و 
تسویه وجوه محول کرد؛ پروژه‌ای که بیش از ۱۰ سال نهادها و سازمان‌های 
زیادی برای عملیاتی کردن آن تلاش کرده بودند و به سرانجام نرسیده 
بود و بالاخره بعد از محول شدن آن به بازار سرمایه، این آزادسازی صورت 
گرفت. این مهم یک اتفاق تاریخی و بزرگ را رقم زد که شاید در هر ۵۰ 
سال یک بار صورت بگیرد و اجرای آن در شرایط شیوع کرونا وضعیت 
پیچیده‌ای را رقم زد که با همت دسته‌جمعی به عنوان یکی از مدرن‌ترین 
پروژه‌های تاریخی بازار سرمایه در شرکت سپرده‌گذاری مرکزی محقق 
شد، این خدمات بی‌سابقه در حالی به بیش از ۴۹ میلیون مشمول سهام 
عدالت ارائه شد که قبل از عملیاتی شدن آن، در ابتدا برای خیلی‌ها 
باورکردنی نبود اما وقتی در ۱۰ خرداد ماه ۹۹ آزادسازی سهام عدالت 
انجام شد و در همان روز همه سهامداران می‌توانستند از طریق سامانه 
سهام عدالت دارایی‌های خود را مشاهده کنند همه به این باور رسیدند 
که با خرد جمعی، همفکری و تلاش سیستماتیک می‌توان پروژه‌های 
بزرگ را پیاده‌سازی و اجرایی کرد. در روز آزادسازی سهام عدالت ۲۵۰ 
هزار میلیارد تومان سهام عدالت به فروش رسید و در روزهای بعد نیز 
بیش از سه میلیون و ۲۰۰ هزار نفر سهام عدالت خود را فروختند که بالغ 
بر ۱۲ هزار میلیارد تومان پول با درصد خطای بسیار کم و نزدیک به صفر 
به حساب مشمولان واریز شد که یک موفقیت عظیم را برای شرکت 
سپرده‌گذاری مرکزی رقم زد. در آذر ماه سال گذشته دو سامانه شرکت 
سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار »سامانه جامع توزیع سود و درگاه 
یکپارچه مجامع الکترونیکی« متعلق به بازار سرمایه، توسط رییس‌جمهور 
مورد بهره برداری و افتتاح قرار گرفت که یک روز طلایی را برای شرکت 
رقم زد و در سال گذشته بیش از ۴۰ مجمع الکترونیکی برگزار شد ، با 
استفاده از سامانه جامع توزیع سود، سود سهام بیش از ۱۳۰ شرکت برای 
سهامداران واریز شد که بالغ بر ۲۵ میلیون تراکنش بانکی را شامل شد.

مبادلات ایران و چین در یک بانک 
مشترک مدیریت می‌شود

درتوافق ایران و چین پیش‌‌بینی شده است یک بانک 
ایرانی و چینی تأسیس شود که این بانک فقط تجارت دو 

کشور را مدیریت خواهد کرد.
 فؤاد ایزدی کارشناس مسائل بین‌الملل با‌ اشاره به سند 
راهبردی ایران و چین گفت: پس از طرح این سند در فضای 
سیاسی افراد دیگری که دغدغه دارند تلاش می‌کنند از این 
قرارداد برای تبیین و تأیید حرف‌های سابق خودشان استفاده 
کنند و در این نمونه شاهد هستیم برخی قصد دارند موضوع 
FATF را به قرارداد 25 ساله ایران و چین پیوند بزنند، البته 
این موضوع در همه مسائل وجود دارد و صرفاً برای یک طیف 
خاص هم نیست، ارتباط تفاهم‌نامه و قرارداد با FATF به آن 
اندازه‌ای که برخی آن را بزرگ می‌کنند و گره می‌زنند نیست. 
وی با بیان »سند راهبردی ایران و چین نیاز کشورمان به 
FATF را کمتر می‌کند« اضافه کرد: در سند و خارج از سند 
پیش‌‌بینی شده است یک بانک ایرانی و چینی تأسیس شود 
که این بانک فقط تجارت ایران و چین را مدیریت خواهد 
کرد. این بانک فقط از ارزهای دو کشور استفاده می‌کند و با 
دلار نیز کاری ندارد.این استاد دانشگاه با تصریح بر اینکه 
تفاهم‌نامه ایران و چین نیازهای مالی و بانکی کشور را برطرف 
خواهد کرد، گفت: شبکه بانکی موجود در جهان تحت نفوذ 
آمریکا است و طبیعتاًً این تفاهم‌نامه محدودیت‌های بانکی و 
نظام مالی بین‌الملل را برای ایران کاهش خواهد داد. ایزدی 
همچنین تفاهم‌نامه میان کشورمان با چین را برای این کشور 
شرق آسیایی نیز مفید دانست و عنوان کرد: کشور چین مدتی 
است که ارز یوان دیجیتال را طراحی و راه‌اندازی کرده است 
که این ارز دیگر ذیل بانک‌های جهانی تعریف نمی‌شود. ایران 
می‌تواند در گسترده شدن استفاده از یوان دیجیتال به چین 

کمک کند./ تسنیم

قدرت فوق‎العاده 
خورشید برای 
خنثی‎سازی 

ویروس کرونا

غالب تعاملات روزمره بسیاری از ما در شرایط کرونا، به انجام چند گپ و گفت در بستر مجازی و شاید انجام یکی 
دو مورد امور بانکی خلاصه شود؛ »بله« هر دو امکان را در اختیار کاربران خود قرار داده به‌طوری‌که با امکانات و خدمات 
متنوع آن، دیگر نیاز به نصب هیچ پیام‌رسان یا سامانه بانکی نخواهید داشت. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، با 
»بله« به‌راحتی با دیگران گفت‌وگو کنید، در ارتباط باشید و کارهای بانکی خود را انجام دهید. خرید، پرداخت و ارسال 
رسید در بستر گفت‌وگو )چت(، پرداخت وجوه خرد و کلان برای انواع خدمات و محصولات در گروه‌ها و کانال‌های 
فروشگاهی، اهدا به کانال‌های خیریه معتبر، جذب سرمایه جمعی )جمع‌سپاری تامین مالی(، اتصال به انواع بسترهای 
 ـسازمانی، مدیریت آسان و دقیق پرداخت‌ها، امکان به‌کارگیری دستیارهای هوشمند )Bot( و انواع  خدمات اداری 
واسط‌های برنامه‌نویسی )API( کارآمد و متنوع )برای زبان‌های گوناگون(، استفاده از امکانات تعاملی در ارائه انواع خدمات 
اعم از پیام‌رسانی و مالی )مانند کانال‌های رسمی شرکت‌ها و سازمان‌ها، کانال‌های فروش کالا و خدمات و...(، دسترسی 
همیشگی، مطمئن و راحت به ترکیبی از خدمات بانکی مانند خرید شارژ، عملیات کارت به کارت، پرداخت قبوض 
خدماتی، پرداخت خلافی خودرو، پرداخت عوارض خروج از کشور و... ازجمله خدمات مالی، اجتماعی و پیام‌رسانی »بله«

سهم قابل‌توجه 
تراکنش‌های مالی 
مشتریان بانکی با »بله«

 بانک ملی

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر خبر

امیدعلی پارسا رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور بیان کرد: سیاست اخذ مالیات بر تراکنش حساب‌های 
بانکی بالای ۵ میلیارد تومان در دستور کار قرار دارد و امسال هم به آن توجه ویژه می ‎شود. روزنه ورود هر جامعه 
به پیشرفت, تمرکز به درآمدهای کتمان شده یا مخفی شده است. به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی سازمان 
امور مالیاتی کشور، وی در خصوص مالیات بر سپرده‌های بانکی اظهار کرد: مالیات بر تراکنش بانکی قانون نبوده و 
جایگاه قانونی ندارد، اما این موضوع که اگر سازمان امور مالیاتی با بررسی تراکنش‌های مالیاتی به کتمان درآمدهای 
مالیاتی برسد, سال گذشته در دستور کار قرار گرفت. امسال هم توجه ویژه‌ای به این موضوع خواهد شد. براین 
اساس مالیات بر تراکنش به عنوان درصدی از تراکنش اصلا مطرح نیست، اما مسئله بررسی تراکنش‌های بالای 
۵ میلیارد افراد مطرح است. این بررسی برای متوجه شدن این موضوع است که آیا این افراد متناسب با درآمد و 
ثروت خود مالیات می‌دهند یا خیر؟ سیاست اخذ مالیات بر تراکنش حساب‌های بانکی بالای ۵ میلیارد تومان در 
دستور کار قرار دارد و امسال هم به آن توجه ویژه می ‎شود. روزنه ورود هر جامعه به پیشرفت, تمرکز به درآمدهای 

کتمان شده یا مخفی شده است.

تراکنش حساب‌های
 بانکی میلیاردی 
مشمول مالیات می‌شوند

امیدعلی پارسا

محققان دانشگاه سانتا باربارا، دانشگاه ایالتی اورگان، دانشگاه منچستر و موسسه فناوری فدرال زوریخ سوئیس)ETH( پس از اینکه دریافتند جدیدترین مطالعه درمورد توانایی نور خورشید 
در خنثی‌سازی ویروس کرونا با نام علمی SARS-CoV-2 دقیق نیست، خواستار بررسی دقیق این موضوع شدند.  این تیم داده‌های یک مطالعه انجام‌شده در ژوئیه سال ۲۰۲۰ را که حاکی 
از توانایی غیرفعال کردن سریع ویروس کرونا توسط نور خورشید بود، در یک آزمایشگاه آزمایش کردند.  آنها متوجه شدند که ویروس کرونا در آزمایش‌ها، هشت برابر سریع‌تر از 
آخرین مدل نظری پیش‌بینی‌شده غیرفعال می‌شود. پائولو لوزاتو-فیگز، استاد مهندسی مکانیک و نویسنده اصلی این مطالعه از دانشگاه سانتا باربارا گفت: »این تئوری فرض می‌کند که 
غیرفعال‌سازی ویروس کرونا توسط آسیب‌رسانی نور خورشید به RNA ویروس محقق می‌شود.«  بااین‌حال، تیم تحقیق احساس کرد که غیرفعال‌سازی RNA توسط اشعه ماوراءبنفش 
از نوع UV-B ممکن است تمام ماجرا نباشد. دانشمندان حدس زدند که مکانیسم دیگری غیر از غیرفعال‌سازی RNA توسط اشعه UV-B مانند اشعه UV-A که جزء کم‌انرژی‌تر نور 

خورشید است نیز دخیل باشد.  پرتوهای مختلفی در نور خورشید وجود دارد. اشعه‌هایی که بیشترین آسیب را برای پوست ما دارند، اشعه ماوراءبنفش )UV( نامیده می‌شود.

محمود محمودزاده معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: هر مالیاتی كه از خانه‌های بدون سكنه اخذ شود، به صندوق ملی مسكن می‌رود 
و به پرداخت تسهیلات برای مسكن گروه‌های كم‌درآمد اختصاص می‌یابد. سامانه املاك و اسكان ی‌كاقدام پایه برای شناسایی وضعیت 
مسكن كشور است. هدف هم صرفا مالیات نیست بلكه برنامه اصلی، شناسایی اوضاع سكونتی خانوارها برای برنامه‌ریزی‌های حوزه مسكن 
است. برای كنترل بازار مسكن باید ابتدا اطلاعات داشته باشیم تا بتوانیم برنامه‌ریزی كنیم. این سامانه یك اقدام خوب و مهم است و با قانونی 
كه آذرماه سال گذشته از سوی مجلس تصویب شد، ضمانت اجرایی پیدا كرد. وی در پاسخ به این سوال كه آیا در صورت عدم ثبت اطلاعات، 
بسیاری از خدمات شامل یارانه، افتتاح حساب بانكی، گذرنامه، پلاك خودرو و... قطع می‌شود، گفت: بله به هر حال این موضوعی است كه 
در بند ۷ تبصره ۸ اصلاحیه ماده ۵۴ قانون مالیات‌های مستقیم به آن اشاره شده است. كسانی كه ظرف دو ماه اطلاعات سكونتی را ثبت 
نكنند و موفق به دریافت كد یكتا نشوند، ارائه خدمات دستگاه‌های دولتی به آنها دچار اختلال می‌شود. هر خانوار می‌تواند یك اقامتگاه اصلی 
و یك اقامتگاه فرعی در شهری دیگر داشته باشد كه مشمول مالیات خانه‌های خالی نمی‌شود. صاحبان واحدهای نوساز نیز پس از ۱۲ ماه 
و در حالت انبوه‌سازی پس از ۱۸ ماه در صورت خالی بودن، مالیات پرداخت میك‌نند.  همچنین خانه‌های خالی شهرهای كمتر از ۱۰۰ 
هزار نفر و روستاها، مشمول مالیات نیست اما اگر در سامانه ثبت نشود، مشمول ۲۰ درصد مالیات متعلقه خواهد شد. معافیت‌های دیگری 

نیز برای برخی گروه‌ها از جمله دانشجویان، دانش‌آموزان، مبتلایان به بیماری‌های خاص و... در نظر گرفته شده است./ ایسنا

مالیات خانه‌های خالی 
به صندوق ملی مسكن 
می‌رود

محمود محمودزاده

پنجمین جشنواره فروش بیمه‌های جامع عمر و پس‌انداز و مهر آسیا تا پایان فروردین ۱۴۰۰ تمدید شد. پرداخت معادل 
حق بیمه عمر و پس‌انداز سال دوم به صورت واریز به اندوخته از دیگر جوایز برگزیدگان قرعه‌کشی این جشنواره است. بنابراین 
گزارش، از ویژگی های این جشنواره، افزایش متناسب در اندوخته بیمه‌نامه جامع عمر و پس‌انداز و جامع مهر آسیا )تخفیف ۷۰ 
درصدی در هزینه‌های اداری(، انجام آزمایش و معاینه رایگان متقاضیان خرید بیمه‌نامه است. افزایش پوشش امراض خاص از ۵ 
مورد به ۳۳مورد و افزایش سرمایه بیماری‌های خاص از ۵۰۰ میلیون ریال به ۲ میلیارد ریال و همچنین افزایش سرمایه برای 
امراض خاص از ۳۰درصد تا ۵۰درصد از امتیازات ممتاز فروش بیمه‌های جامع عمر و پس‌انداز در این جشنواره نسبت به سال 
گذشته است. همچنین خریداران بیمه عمر و پس‌انداز بیمه آسیا در مدت برگزاری این جشنواره می‌توانند از تخفیفات ویژه در 
سایر رشته‌های بیمه‌ای، از جمله فروش اقساطی بیمه شخص اتومبیل، ۲۵ تا ۳۵ درصد تخفیف ویژه در بیمه بدنه اتومبیل، ۷۰درصد 
تخفیف در بیمه آتش‌سوزی منازل مسکونی و اماکن تجاری و اداری، ۳۰درصد تخفیف در بیمه‌های عمر و حوادث انفرادی و 
گروهی، ۵۰ درصد تخفیف در بیمه‌های جامع مسوولیت شامل مسوولیت هیات مدیره، مدیر و مالکان ساختمان‌های تجاری، 
اداری و مسکونی و سرویس‌کاران آسانسور‌‌، ۲۰ درصد تخفیف در بیمه درمانی مسافرت به خارج از کشور و ۱۰درصد تخفیف در 

بیمه‌های باربری )وارداتی، صادراتی یا داخلی( بهره‌مند شوند.

تمدید جشنواره فروش 
بیمه‌های جامع عمر و پس‌انداز 
بیمه آسیا

 بیمه آسیا

مسوولان شرکت بیمه کوثر با درنظر گرفتن نمایندگان و مشتریان به عنوان شرکای راهبردی شرکت باید پشتیبانی و 
مانع‌زدایی از مسائل آنها را در اولویت قرار دهند. مجید مشعلچی فیروزآبادی، مدیر عامل شرکت  بیمه کوثر  تصریح‌کرد: باید 
با پشتیبانی و مانع‌زدایی در بخش‌های گوناگون تا جای ممکن رضایت همه ذی‌نفعان به ویژه مشتریان، نمایندگان و کارمندان 
شرکت را جلب کنیم. وی جلب رضایت مشتری را رمز پیروزی شرکت‌های مطرح دنیا دانست و خاطرنشان‌کرد: یکی از اهداف 
ما نیز در تفویض اختیار به بخش‌های مختلف شرکت ایجاد امکان انعطاف در مواجهه با ذی‌نفعان و افزایش رضایت آنان بوده 
است.او با بیان اینکه کسب رضایت مشتری پیش‌نیاز تحقق خرده‌فروشی به عنوان یکی از سیاست‌های مهم شرکت در جذب 
پرتفوی کم‌ریسک، ماندگار و سودآور است، گفت: اگر خرده‌فروشی به میزان مطلوبی انجام نشود، بیمه‌گران مجبور هستند 
به دنبال انعقاد قرارداد با بیمه‌گذاران بزرگ باشند که معمولا هم ریسک و خسارت بالایی دارد و هم ماندگار نیست.وی با اشاره 
به اینکه نگاه شرکت این است که پس از بررسی دقیق و کامل، باید خسارت به اندازه و به موقع به زیان‌دیده پرداخت شود و 
هیچ حقی از وی ضایع نشود، افزود: معتقدیم حق‌الناس از سودآوری شرکت هم مهم‌تر است؛ زیرا تضییع حق را نمی‌توان به 

آسانی جبران کرد، نه از بعد معنوی و نه از بعد مادی، اما سودآوری را با برنامه‌ریزی و تلاش داخلی می‌توان افزایش داد.

مجید مشعلچی فیروزآبادی
نمایندگان و مشتریان؛ 
شرکای راهبردی
 بیمه کوثر

افزایش حق مسکن کارگران در دستور کار دولت است، محمد شریعتمداری وزیر تعاون درباره تصویب حق 
مسکن کارگران گفت: افزایش ۱۵۰ هزار تومانی حق مسکن کارگران در سال ۱۴۰۰ به هیات وزیران ارائه شده و 
امیدواریم در جلسه آینده تصویب شد، حق مسکن کارگران سال گذشته ۳۰۰ هزار تومان بود که با تصمیم شورای 
عالی کار مقرر شد۱۵۰ هزار تومان به این مبلغ افزوده شود و بنابراین حق مسکن کارگران ۴۵۰ هزار تومان در سال 
۱۴۰۰ به هیات وزیران ارسال شد. افزایش حق مسکن کارگران تنها مولفه دستمزد کارگران است که باید توسط 
هیات وزیران تصویب شود و پس از تصویب برای اجرا ابلاغ می‌شود، وی درمورد حذف یارانه نقدی دهک‌های درآمدی 
گفت: از میان جمعیت ۸۵ میلیونی ثبت شده حدود ۷۵ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر یارانه نقدی دریافت می‌کنند و 
بسیاری از دهک‌های بالای درآمدی برای دریافت یارانه نقدی ثبت نام نکردند یا خارج شدند. با توجه به شیوع بیماری 
کرونا، وضعیت زندگی عمومی مردم در شرایط متوسط به پایین است و حذف ناگهانی ۲۴ میلیون نفر که یارانه 
می‌گیرند به صلاح کشور نیست. وزیر تعاون گفت: با دریافت اطلاعات دقیق در زمان مناسب، افرادی را که نیازمند 

نیستند می‌توانیم حذف کنیم و بقیه افراد را که مشمول دریافت یارانه نقدی نیستند به آنها اضافه کنیم./ ایرنا

حذف ناگهانی 
یارانه نقدی به صلاح 
کشور نیست

محمد شریعتمداری

فروش ۲۵۰ هزار میلیارد تومان سهام عدالت

جلسه »گروه ۲۴« در راستای سلسله جلسات جانبی اجلاس بهاره صندوق بین‌المللی پول، به ریاست عبدالناصرهمتی، رییس 
کل بانک مرکزی و با حضور روسای صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی به صورت مجازی برگزار شد. به گزارش »اعتبار« به نقل 
از روابط عمومی بانک مرکزی، بررسی شرایط اقتصاد جهانی، کمک به روند بهبود اقتصادی کشورهای در حال توسعه پس از پاندمی 
کرونا و ارتقای همکاری بین اعضا از موضوعات اصلی این نشست بود. بر این اساس، چگونگی حمایت سازمان‌های بین‌المللی مانند 
»صندوق بین‌المللی پول«، »بانک جهانی« و »بانک‌های توسعه‌ای چندجانبه« از اقتصاد کشورهای در حال توسعه، افزایش حجم 
تسهیلات‌دهی سازمان‌های بین‌المللی به کشورهای در حال توسعه و در نظر گرفتن نرخ‌های بهره پایین برای این تسهیلات و تنفس 
به وام‌های قبلی از جمله مهم‌ترین محورهای مطرح‌شده به منظور درج در بیانیه پایانی این نشست بودند. ضرورت ارتقای همکاری 
بین‌المللی به منظور بهبود اقتصادی بهتر و مناسب همه کشورها در شرایط پس از پاندمی کرونا و تقویت روند همگرایی جهانی در 
زمینه سطح درآمد سرانه بین کشورها در مقطع حساس کنونی در این نشست بررسی شد. همچنین تداوم حمایت اجتماعی به 
ویژه برای جمعیت‌های آسیب‌پذیر، تقویت سیستم‌های بهداشت، سرعت بخشیدن به دیجیتالی شدن، انعطاف‌پذیری و حفظ 
تاب‌آوری مالی به منظور حمایت از فعالیت‌های اقتصادی برای محافظت از مشاغل و درآمد از محورهای مورد تاکید این جلسه بود.

دستور کار 
جلسه گروه ۲۴ 
به ریاست ایران

عبدالناصرهمتی

محمدحسین متولی‌زاده در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با ‌اشاره به کندی جایگزینی کولرهای گازی در کشور گفت: 
جایگزینی کولرهای گازی یکی از کارهای ضروری است که باید انجام شود و همواره یکی از اولویت‌های وزارت نیرو است. او 
ادامه داد: سیاست کشور بر این بود که این کولرها در حد استاندارد در داخل کشور تولید شوند، اما کولر‌های ساخته شده از 
نظر فنی نتوانستند استاندارد‌های لازم را کسب کنند، بنابراین اجرای طرح با کندی همراه شد. مدیرعامل توانیر اضافه کرد: 
طرح تعویض یک میلیون کولر گازی فرسوده در مناطق هدف از اوایل امسال آغاز شده و اکنون با برطرف شدن ‌اشکالات فنی 
و اخذ استاندارد لازم اجرای کار بار دیگر در دستور کار قرار گرفته است. او افزود: در حال حاضر حدود ۴ میلیون کولر گازی 
فرسوده هدف‌گذاری شده تا در این طرح جایگزین شوند که در مرحله نخست یک میلیون کولر گازی فرسوده جایگزین 
خواهد شد. مدیرعامل توانیر بیان کرد: مردم در اجرای این طرح ۳۰ درصد مبلغ مورد نیاز را پرداخت خواهند کرد و بقیه آن 
از سوی دولت تامین خواهد شد. متولی‌زاده هدف از اجرای این طرح را کاهش مصرف برق دانست و افزود: کولر‌های فرسوده 
مصرف بالایی دارند که اجرای این طرح کمک خواهد کرد مصرف برق به نحو چشمگیری کاهش یابد. گفتنی است میزان 
مصرف برق کولرهای گازی حدود پنج برابر بیش از کولرهای آبی است و دراین میان میزان مصرف برق کولرهای گازی دست 

دوم )فرسوده( بین سه تا چهار برابر بیشتر از کولرهایی است که به صورت نو خریداری و نصب می‌شود.

جمع  آوری
 یک میلیون کولر گازی 
فرسوده در کشور

محمدحسین متولی‌زاده
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هفته‌نامه اقتصادی ایران

 تولید در کشور نباید با هیچ مانعی
 مواجه باشد

آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی، رئیس قوه ‌قضائیه در نشست شورای 
عالی قوه ‌قضائیه با شورای قضایی استان‌ها که به صورت ارتباط 
تصویری برگزار شد، بیان کرد: در سال گذشته بیش از هزار واحد 
تولیدی را همکاران تلاش کردند تا سرپا نگه دارند یا از تعطیلی 
نجات دهند و یا اینکه اگر قرار است اخلالی در کار آنها ایجاد شود، 
نگذارند این اخلال اتفاق بیفتد که جای تقدیر و تشکر دارد. به 
گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی قوه قضائیه، وی گفت: ما 
در رابطه با خصوصی‌سازی در سفر اخیر به لرستان مجموعه بزرگ 
کشاورزی را دیدیم که درباره آن ۲ اقدام صورت گرفته بود؛ اقدام 
اول برای خصوصی‌سازی بود که با شکست مواجه شده بود و 
وضعیت آن بسیار به هم ریخته بود، به نحوی که خود مجموعه 
دولت و سازمان خصوصی‌سازی آن را به مجموعه بعدی واگذار 
کرد. مجموعه بعدی برخلاف مجموعه قبلی که آنجا را با خاک 
یکسان کرده بود، این مجموعه کشاورزی را به یک مجموعه آباد 
تبدیل کرده که هر بیننده‌ای را تحت تاثیر قرار می‌داد و کار بسیار 
بزرگی نسبت به توسعه کشت و صنعت انجام شده و برنامه‌های 
بسیار خوبی برای آتی دارند که قابل تشویق است. او با تاکید بر 
اینکه باید تولید در کشور با هیچ مانعی مواجه نباشد، خاطرنشان 
کرد: اینکه کسانی که مسؤولیت داشتند یا دارند با ترک فعل، 
وظیفه قانونی خود را انجام ندهند و باعث شوند یک واحد تولیدی 
دچار تعطیلی و اخلال شود، قابل قبول نیست. باید بررسی کرد 
که این اتفاق در چه سالی افتاده و مسؤولانی که باید نظارت 
می‌کردند و کسانی که باید کاری را انجام می‌دادند اما مانع شدند، 
چه کسانی بودند. این‌ افراد باید نسبت به ترک فعل خود پاسخگو 
باشند. یکی از حوزه‌های مهم تولید در قوه ‌قضائیه مساله مبارزه 
با فساد است چرا که فساد اقتصادی مانع رونق تولید است و یقین 
بدانید که اگر در جایی رشوه و رانت‌خواری باب شد، رونق تولید 
شکل نخواهد گرفت.وی با بیان اینکه قاچاق کالا خنجری بر پشت 
تولید است، ادامه داد: واردات بی‌رویه در کشور، تولید را دچار 
آسیب می‌کند.  او بازخوانی و مرور قوانین از جمله قانون توسعه 
فضای کسب‌و‌کار، قانون رفع موانع تولید و قانون اقتصاد مقاومتی 
را مورد تاکید قرار داد و با بیان اینکه برخی از این قوانین به طور 
کامل اجرا نشده است، گفت: باید قوانینی که تصویب شده به طور 
کامل اجرا شود؛ در این صورت در فضای کسب‌و‌کار و رونق تولید 
نقش مهمی خواهند داشت. اگر اینقدر که برخی آقایان جلسه 
گذاشتند برای اینکه چطور بتوانند از غربی‌ها یک امکانی برای این 
کشور بگیرند، جلسه برای رونق تولید و رفع موانع تولید در کشور 
می‌گذاشتند بسیار می‌توانست در گره‌گشایی در کشور موثر باشد. 
حساب کنند چقدر وقت کشور را برای مواردی که نتیجه‌ای 
نداشت، گذاشتند و اگر همین وقت را برای رفع موانع تولید 
می‌گذاشتند امروز بسیاری از کارخانجات تعطیل و نیمه‌تعطیل 

در کشور فعال و بسیاری از گره‌ها باز شده بود.

بانک ها در اقتصاد هوشمند، نقش موثری در 
هموارسازی مسیر رشد و توسعه اقتصادی دارند

فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی از 
مدیرعامل بانک سپه به دلیل کسب رتبه برتر در 
بهینه سازی شبکه شعب تقدیر کرد، بانک سپه 
رتبه برتر در شاخص بهینه سازی شبکه شعب را 
در بین بانک های دولتی و خصوصی شده کسب 

کرد.
به گزارش  اعتبار به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
بانک سپه: وزیر امور اقتصادی و دارایی در جلسه 
شورای مدیران این وزارتخانه که با حضور مدیران 
عامل بانکهای کشور برگزار شد، با اهدای لوح 
سپاس از عملکرد بانک سپه به دلیل بهینه سازی 
شبکه شعب در راستای ایجاد چابکی و مولد سازی 
دارایی ها و همگامی با تحول دیجیتال در سال 
1399 قدردانی کرد. بر اساس این گزارش در تقدیر 
نامه فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی 
خطاب به محمد کاظم چقازردی مدیرعامل بانک 
سپه آمده است: »بانک ها در اقتصاد هوشمند، 
نقش موثری در هموارسازی مسیر رشد و توسعه 
اقتصادی دارند که البته در ایفای این نقش، الزاماً 
نیازی به حضور فیزیکی در ابعاد گسترده و در قالب 
شعب نبوده و می توان از طریق در دسترس قرار 
دادن خدمات الکترونیکی در هر مکان و در هر 
زمانی به اقتصاد و جامعه کمک کنند. هرچند این 
امر در راستای شمولیت مالی، مستلزم تحول در 
کسب و کار بانکداری، متناسب با رشد فناوری 
است«. در بخش دیگری از این تقدیر نامه آمده 
است: »بهینه سازی شبکه شعب، در راستای ایجاد 
چابکی و مولد سازی دارایی ها و همگامی با تحول 
دیجیتال، علاوه بر اینکه همواره مورد تأکید رییس 
جمهور محترم قرار داشته، به عنوان یکی از 
محورهای اصلاح نظام بانکی در اولویتهای وزارت 
امور اقتصادی و دارایی قرار دارد. چنین برنامه ای 
در بانکی که با گام نهادن در تحول دیجیتال، در 
شرف آغاز مرحله جدیدی از حیات خود می باشد، 
از اهمیت بیشتری برخوردار است که خوشبختانه 
آن بانک توانسته است در سال 1399 بر اساس 
ارزیابی صورت پذیرفته توسط این وزارت، رتبه 
برتر را در بین بانکهای دولتی و خصوصی شده 
کسب نماید. بدینوسیله ضمن تشکر از جنابعالی 
و همکاران محترمتان، انتظار دارم ساماندهی 

تعداد شعب کماکان مورد اهتمام قرار گیرد«.

رئیس مجلس با بیان اینکه در دوران 
دفاع‌مقدس، رزمندگان و بسیجیان صبح روز 
عملیات، فرماندهان خود را در پشت خاکریزها 
کنار خود می‌دیدند که این یکی از عوامل 
موفقیت در دوران دفاع‌مقدس بود، گفت: 
مردمی که امروز در عرصه اقتصادی طعم فقر 
را می‌چشند، آیا مسؤولان را کنار خودشان 

می‌بینند؟
محمدباقر قالیباف در بیست‌و‌پنجمین 
همایش سراسری فرماندهان، معاونان، رؤسا 
و مدیران ناجا با تاکید بر اینکه بدون‌شک 
مهم‌ترین وظیفه در گام دوم انقلاب، تلاش 
برای کاهش فاصله میان بایدها و واقعیت‌هاست، 
اضافه کرد: به عنوان نمونه هم‌اکنون معیشت 
مردم تحت فشار قرار گرفته و شاهد معضلات 
اقتصادی در کشور هستیم تا جایی که مساله 
تامین و توزیع مرغ بسادگی با روح و روان مردم 
بازی می‌کند که این مسائل به دلیل ضعف 
مدیریت است و نه ضعف نداشتن و کمبود 
منابع. وی درباره اهمیت رابطه بین کارگزاران 
و مدیران با مردم تصریح کرد: شهید بهشتی 
همیشه می‌گفت برخی موضوعات در فرهنگ 
اسلامی مانند عدالت، قطعی است، لذا در رابطه 
بین کارگزاران در نظام اسلامی و مردم، هرگز 
نباید حجابی باشد؛ حق مردم است بدون هیچ 
مانع، آجودان و رئیس دفتر بتوانند با مدیران 
خود صحبت کنند که اگر این مورد برطرف 
نشود سبب ایجاد فاصله میان باورها و واقعیت‌ها 
می‌شود. رئیس نهاد قانون‌گذاری کشور 
تصریح کرد: در دوران دفاع‌مقدس، رزمندگان 
و بسیجیان در صبح روز عملیات، فرماندهان 
قرارگاه، لشکر و گردان خود را در پشت 
خاکریزها کنار خود می‌دیدند که این مهم 
عامل موفقیت در دوران دفاع‌مقدس بود؛ 

اکنون سوال این است: مردمی که امروز در 
عرصه اقتصادی طعم فقر را می‌چشند، آیا 
مسؤولان را در کنار خودشان می‌بینند؟ وی 
اظهار کرد: دشمن خبیث نیز متاسفانه هر روز 
تلاش می‌کند تهمت و دروغ را به جامعه تزریق 
کند، لذا باید توجه جدیدی به رابطه کارگزاران 

نظام و مردم داشت. 
با یک برنامه پنج ساله می‌توان اقتصاد 

کشور را به ثبات رساند
رئیس ‌مجلس شورای اسامی گفت: 
می‌توان در یک برنامه پنج ساله در کشور به 
ثبات اقتصادی رسید به شرطی که روحیه 
جهادی داشته باشیم. محمدباقر قالیباف، 
رئیس‌مجلس شورای اسلامی در همایش 
سراسری کارکنان عقیدتی ـ سیاسی نیروی 
انتظامی با یادآوری اینکه »امروز حتماً 
مشکلاتی در حوزه مدیریتی و اجرایی داریم 
و امروز حتماً در صف مرغ هستیم« گفت: این 
مشکلات هیچ چیزی را از عظمت، ارزش‌ها و 
قدرت‌های انقلاب اسلامی کم نمی‌کند البته 
این موضوعات در جای خودش بسیار مهم 
است که باید حل‌وفصل شود اما این مشکلات 
نباید ما را از بزرگی‌ها و عظمتهای انقلاب دور 

کند. رئیس ‌مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه انقلاب اسامی یک پدیده زنده، پویا، 
اثرگذار و مبتنی بر فطرت انسان‌ها است، گفت: 
این زیبایی را در آغاز و پیروزی انقلاب اسلامی 
دیدیم و در گام دوم انقلاب با همان سرزندگی، 
باید به دو رکن ایمان داشتن به سنتهای الهی 
و مردم‌باوری ایمان داشته باشیم. وی افزود: 
معتقدیم در مدت چهل سال گذشته، هر کجا 
به این دو رکن باور داشتیم و آنها را حفظ 
کردیم، موفق بودیم و هر کجا در دو رکن یا 
حتی یکی از آنها تردید پیدا کرده و در اجرای 

آن سستی داشتیم، ناموفق بودیم.
با همه وجود پای انقلاب می‌ایستیم

این مقام مسئول تأکید کرد: باید در گام 
دوم انقلاب اسامی مبتنی بر دو رکن کار را 
پیش ببریم و این فرصت را از دست ندهیم، به 
سرعت ‌می‌توان تحول را ایجاد کرد، برخی‌ها 
ناامید هستند، برخی حرفهای دیگری 
می‌زنند، برخی از گذشته خود پشیمانند، 
برخی از از ابتدا قبول نداشته و امروز نیز 
فرصت‌طلبی و سم‌پاشی می‌کنند اما ما با همه 
وجود انقلاب را دوست داریم و پای آن 
می‌ایستیم. رئیس ‌قوه مقننه متذکر شد: امروز 

با تمام وجود افتخار می‌کنیم که به یکایک 
مردم عزیز با هر سلیقه و گرایش، خدمت‌گزاری 
کرده و باید بدانیم که می‌توانیم این تحول، 
پویایی و گام دوم را با نیروهای جوان، خلاق 

و متعهد برداریم.
ریشه مشکلات، داخلی است نه خارجی

قالیباف با بیان اینکه نیروی انتظامی نشان 
داد که به این دو رکن )ایمان داشتن به سنتهای 
الهی و مردم‌باوری( باور دارد، یادآور شد: امروز 
عظمت انقلاب اسامی را شاهدیم، امروز 
می‌بینیم که آمریکایی‌ها زانو می‌زنند البته 
سختی هم داریم، این سختی‌های عرصه 
اقتصادی و فرهنگی، ریشه در مشکلات مربوط 
به خود ما دارد تا اینکه مربوط به دشمن باشد.

وی افزود: این پویایی و زنده بودن را می‌توان 
در تمام عرصه‌ها و کارآمدی دین در اداره جامعه 
قرار داد، می‌توان مشکلات اقتصادی، فرهنگی، 
آسیبهای اجتماعی را حل کرد؛ معتقدم اگر 
دست به دست هم دهیم، با روحیه جهادی و 
با مجاهدت تلاش کنیم، پیش برویم، همان 
باورهای انقلاب اسامی، اندیشه‌های بلند 
حضرت امام )ره( و مقام معظم رهبری را اجرا 
کنیم و خدمت‌گزاری صادق برای مردم باشیم، 
وعده الهی مبنی بر پیروزی است و هیچ شک 

و تردیدی در آن وجود ندارد.
به گزارش اعتبار به نقل از خانه ملت، رئیس 
‌قوه مقننه با تأکید بر اینکه امروز با یک برنامه 
پنج ساله می‌توانیم به ثبت اقتصادی برسیم، 
گفت: شرط تحقق این امر این است که به مردم 
و به جوانان خلاق اعتماد داشته باشیم، برخی 
اوقات گمان می‌کنیم باورها و اندیشه‌های ما 
مشکل دارد، خیر، مدیریت ما مشکل دارد، 
اندیشه و باورهای ما مسئولان ‌اشکال دارد اگر 
بایستیم، این موفقیتها در یک قدمی ما است.

خبرمعضلات اقتصادی نتیجه ضعف مدیریت است خبر

مطابق آمار در زمستان ۹۹ سهم جمعیت بیکار فارغ‌التحصیل آموزش عالی از کل بیکاران ۳۸.۸ درصد بوده است. این سهم در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت 
به نقاط روستایی بیشتر بوده است. مطابق آمار ارائه شده از سوی مرکز آمار درباره جمعیت نیروی کار در زمستان 99، بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است 
که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل )زمستان ١٣٩٨(، 0.9 درصد کاهش یافته است. در زمستان ١٣٩٩، به میزان 40.9 درصد جمعیت ١٥ ساله و بیش‌تر از نظر 
اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال 
قبل )زمستان ١٣٩٨( ١.٥درصد کاهش یافته است. جمعیت شاغلین ١٥ ساله و بیشتر در این فصل ٢٣ میلیون و ١٣٥ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل 300 هزار 
نفر کاهش داشته است. بررسی ‌اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در زمستان ١٣٩٩، بخش خدمات با 50.4 درصد بیش¬‌ترین سهم‌ اشتغال را به خود 
اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ٣٣,٨ درصد و کشاورزی با ١٥.٨ درصد قرار دارند. مطابق آمار در زمستان 99 سهم جمعیت بیکار فارغ‌التحصیل 

آموزش عالی از کل بیکاران 38.8 درصد بوده است. این سهم در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی بیشتر بوده است./ تسنیم

سلامت

راهکار‌هایی برای کاهش سطح »کلسترول بد خون« )مراقبت(
محققان آمریکایی می‌گویند با انجام برخی اقدامات ساده می‌توان سطح کلسترول 

بد خون را کاهش داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران به نقل از اکسپرس، کلسترول بالا می‌تواند فرد را 
مستعد بیماری‌های مرگبار کند. در واقع کلسترول با رسوب در عروق باعث باریک 
شدن و از بین رفتن قابلیت ارتجاعی رگ‌ها می‌شود. همین امر نیز جریان خون در 
عروق را دشوار کرده و احتمال تشکیل پلاک‌های خونی را افزایش می‌دهد. تحقیقات 
اثبات کرده است سطح بالای کلسترول ارتباط مستقیمی با سکته‌های مغزی مرگبار 
و حملات قلبی دارد. با تمام این تفاسیر، آیا راهی برای کاهش سطح کلسترول خون 
وجود دارد؟ انجمن سکته مغزی انگلیس می‌گوید زیاده‌روی در مصرف چربی‌های 
اشباع شده مانند کره باعث افزایش سطح کلسترول خون می‌شود. کلسترول خود 
شامل دو نوع کلسترول بد )LDL( و کلسترول خوب )HDL( می‌شود؛ در واقع زمانی 

که درباره مضرات کلسترول برای بدن سخن می‌گوییم منظور همان LDL است.
گرچه تمامی انسان‌ها در خطر ابتلا به کلسترول بالا هستند، اما افراد زیر برای 

افزایش سطح کلسترول خون مستعد‌تر هستند:
۱- افراد بالای ۴۰ سال

۲- افرادی که از اضافه وزن و چاقی رنج می‌برند
۳- افرادی که دارای فشار خون بالا هستند

۴- افراد مبتلا به دیابت
۵- کسانی که سابقه خانوادگی مشکلات قلبی دارند

۶- کسانی که سابقه خانوادگی سطح بالای کلسترول دارند
یکی از موثرترین راهکار‌ها برای کاهش سطح کلسترول، حذف چربی‌های ترانس 
از رژیم غذایی است. این چربی‌ها »کلسترول بد خون« را افزایش و در عین حال، 
»کلسترول خوب بدن« را کاهش می‌دهند. افرادی که از چنین چربی‌هایی در رژیم 
غذایی خود استفاده می‌کنند نسبت به دیگران در خطر بیشتری برای ابتلا به سکته 
مغزی و حمله قلبی قرار دارند. غذا‌های سرخ شده، غذا‌های آماده، و روغن‌های هیدروژنه 
دارای این چربی مخرب هستند. از دیگر روش‌های کاهش سطح کلسترول خون 
می‌توان به کاهش وزن اشاره کرد. دانشمندان می‌گویند کسانی که از اضافه وزن و 

چاقی رنج می‌برند در صورتی که تنها ۵ کیلوگرم از وزن خود را کاهش دهند معادل 
۸ درصد از سطح کلسترول بد خون آن‌ها کاسته می‌شود. کاهش نیم یا یک کیلوگرمی 

وزن در هفته بسیار طبیعی و برای سلامتی مفید است.
 بهترین راهکار‌ها برای کاهش سطح کلسترول خون

تحقیقات دانشمندان همچنین نشان می‌دهد انجام ورزش بر کاستن از سطح 
کلسترول بد تاثیر شگرفی دارد. انجام ۲ ساعت و ۳۰ دقیقه ورزش در هفته به طور 

موثری باعث کاهش کلسترول بد خون و افزایش سطح کلسترول خوب می‌شود.
برای کاستن از سطح کلسترول بد خون نباید از توجه به رژیم غذایی غافل شد. 
محققان می‌گویند مصرف غذا‌های حاوی فیبر به طور موثری باعث کاهش سطح 
کلسترول خون می‌شود. مواد غذایی مانند آجیل‌ها، انجیر، غلات کامل، برنج قهوه‌ای، 
حبوبات و سبزیجات سرشار از فیبر هستند همچنین میوه‌هایی مانند سیب از منابع 
غنی از فیبر محسوب می‌شوند. کاهش سطح استرس از جمله عوامل روانی است که 
می‌تواند در کاهش سطح کلسترول خون موثر باشد. افراد مستعد ابتلا به سطح بالای 
 کلسترول بهتر است هر چند وقت یک بار اقدام به انجام آزمایش و سنجش این 

موضوع کنند.

جمع درآمد اعطایی از ابتدا تا پایان اسفندماه سال ۱۳۹۹ 
به میزان ۳۹ هزار میلیارد ریال بوده که با احتساب ۲۸ هزار 
میلیارد ریال جمع سود سپرده‌های سرمایه‌گذاری این موسسه، 
تراز مثبت موسسه اعتباری ملل در سال ۹۹ به ۱۱ هزار میلیارد 
ریال می‌رسد. درآمد تسهیلاتی موسسه اعتباری ملل تا پایان 
بهمن‌ماه سال گذشته به ۳۵ هزار میلیارد ریال رسید که در 
مقایسه با سود سپرده‌های سرمایه‌گذاری ۲۲ هزار میلیارد 
 ریالی توانست تراز مثبتی بیش از ۱۲ هزار میلیارد ریال را 

ثبت کند.
سود سپرده‌های سرمایه‌گذاری در مدت یک ماه اسفند نیز 
۵ هزار میلیارد ریال و درآمد تسهیلات اعطایی نیز ۴ هزار 
میلیارد ریال بوده که در حدود یک هزار میلیارد ریال نیز تراز 
مثبت اسفندماه ۹۹ بوده است. این شرکت بورسی در فصل 
اول به سود ۶۴ ریالی، در فصل دوم به سود ۱۳۰ و اما در فصل 
سوم به سود ۴۰ریالی رسیده است. سهم »وملل« از درآمد 

مشاع  و جمع درآمد غیرمشاع در هر سه فصل سال مثبت بوده  
است. همچنین مجموع درآمدهای بانک )مشاع و غیرمشاع( 
در هر سه فصل مثبت بوده است. درآمدهای مشاع در آخرین 
گزارش از صورت‌های مالی میان‌دوره‌ای با رشد ۲۲۳درصدی 
نسبت به دوره مشابه سال گذشته به رقم یک‌هزار و ۳۹۰ 
میلیارد ریال رسید و بخش درآمدهای غیرمشاع درمجموع بار 
رشد ۲۰ درصدی به رقم ۳۳ هزار و ۴۵۰ میلیارد ریال رسید 
که روند رو به رشد در فصل چهارم ادامه خواهد داشت و در 
صورت‌های مالی نهایی سال ۹۹ مشهود خواهد بود. گروه توسعه 
اقتصاد ملل از زیرمجموعه‌های »وملل« در ۶ ماهه نخست سال 
گذشته ۳۱۱۰ میلیارد ریال سود خالص داشته است. در مدت 
مشابه سال قبل این عدد ۲۷۷۳ میلیارد ریال بوده است و به 
نظر این موضوع می‌تواند در قیمت سهام موثر باشد، این موضوع 
در سایر زیرمجموعه‌های این شرکت بورسی به همین صورت 
است و در مسیر سودآوری قرار دارند که در قیمت سهام و 

ارزندگی آن تاثیرگذار است. به نظر 
می‌رسد عملکرد شرکت در فصل 
چهارم سال از فصل سوم و حتی 
دوم در بخش عملیاتی بهتر بوده و 

احتمال می‌رود در این فصل شرکت بتواند ۵۸ ریال سود خالص 
به ازای هر سهم کسب کند و سود نهایی سال ۱۳۹۹ حدود 
۲۹۲ ریال برآورد می‌شود، مگر اینکه اتفاق غیرمنتظره‌ای در 
بخش هزینه‌ها یا شناسایی درآمد غیرعملیاتی شرکت رخ دهد. 
ثبت افزایش سرمایه، گزارش مجمع در خصوص EPS و 
DPS، روند تکنیکالی سهم و مشاهده پایین‌ترین قیمت 
ممکن در تراز RSI و MCD، حجم معاملات روزانه )قابل‌توجه 
بخش حقوقی و حقیقی(، تابلو معاملاتی سهام نشان از فاصله 
زیاد تابلو و NAV سهام، شرایط گروه بانکی‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها 
و نرخ تسعیر ارز همگی حاکی از شرایط خاص سهام »وملل« 

در بازار سرمایه است.

رشد درآمد و سود موسسه اعتباری ملل

 آیا ویروس سرماخوردگی به مقابله با کووید 
۱۹کمک می‌کند؟ )کرونا(

مطالعات آزمایشگاهی نشان داده است 
که ویروس عامل سرماخوردگی معمولی 
می‌تواند موجب تحریک واکنش سیستم 

ایمنی در مقابله با کروناویروس شود.
به گزارش مهر به نقل از مدیکال نیوز 
تودی، مطالعات نشان می‌دهد ابتلاء به 
سرماخوردگی عادی می‌تواند از انتقال 
کروناویروس در بین جمعیت پیشگیری 
کند و شدت عفونت کووید ۱۹ را کاهش دهد. ویروس‌های بینی انسانی )HRV( که بیش از نیمی 
از سرماخوردگی‌های معمولی را ایجاد می‌کنند، گسترده‌ترین ویروس‌های تنفسی در انسان هستند.

تحقیق قبلی نشان داده بود که  HRV ها ممکن است در طی شیوع آنفلوآنزای ۲۰۰۹ مانع از 
انتشار H۱N۱ زیرگروه ویروس آنفلوآنزا در سراسر اروپا شده باشد.

محققان معتقدند که HRV ها  این کار را با تحریک سلول‌های انسانی برای تولید اینترفرون، 
که بخشی از دفاع ایمنی ذاتی بدن در برابر عفونت ویروسی است، انجام می‌دهند. تحقیقات نشان 

داده است که کروناویروس نسبت به اثرات اینترفرون حساس است. 
برای کشف این موضوع، محققان دانشگاه »گلاسکوی بریتانیا« کشت سلول‌های تنفسی انسان 
را در آزمایشگاه با کروناویروس، HRV یا هر دو ویروس به طورهمزمان آلوده کردند. محققان 
مشاهده کردند کروناویروس به طور پیوسته در سلول‌هایی که محققان آنها را فقط با این ویروس 
آلوده کرده بودند، تکثیر شدند. اما در سلول‌های آلوده به HRV، تعداد ذرات کروناویروس به سرعت 
کاهش یافت تا اینکه تا ۴۸ ساعت پس از عفونت اولیه قابل شناسایی نبودند. در آزمایش‌های بیشتر، 
دانشمندان دریافتند که HRV مانع از همانندسازی کروناویروس می‌شود اما کروناویروس هیچ 

تأثیری بر رشد HRV ندارد.
پروفسور »پابلو مورسیا«، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می‌گوید: »تحقیقات ما نشان می‌دهد 
که ویروس‌های بینی انسان یک واکنش ایمنی ذاتی را در سلول‌های اپیتلیال تنفسی انسان ایجاد 
می‌کند که از تکثیر کروناویروس جلوگیری می‌کند.« محققان حدس می‌زنند که عفونت‌های 

خفیف HRV ممکن است هم برای ویروس و هم برای میزبانان انسانی آن مفید باشد.
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 ایرج ترابی  معاون نیروی انسانی و 
سازماندهی،مجتمع فولاد مبارکه
25 فروردین، روز ملی منابع انسانی؛

شرکت فولاد مبارکه دارای یکی از توانمندترین مجموعه 
های منابع انسانی است

انسان ارزشمندترین سرمایه یک سازمان بوده و از جنبه 
های متعددی منحصربه فرد است. این ارزش به میزانی است 
که برخی تنها دلیل رشد سازمان ها و جوامع را آگاهی روزافزون 
نسبت به این موضوع و درنتیجه تغییر نگاه مستمر به این سرمایه 
ارزشمند می دانند. بررسی سرنوشت سازمان ها نیز مؤید آن 
است که منابع انسانی در پرتو لطف پروردگار با جلوه های 
مختلفی از خلاقیت، تلاش، زحمت و پای مردی خود موجب 
بقای شرکت های بزرگ و کوچک می شوند. درنهایت این 
را  محصولات  که  هستند  ها   انسان 
می سازند، خدمات را ارائه می کنند و به نیاز ذینفعان با زحمات 
آگاهانه خود پاسخ متناسب می دهند، به گونه ای که بسیاری 
از بزرگان عرصه مدیریت به این نتیجه رسیدهاند که برای شکل 
گیری یک سازمان موفق وجود منابع انسانی متخصص و متعهد 
بر همه چیز مقدم است. با بررسی سیر شکل گیری نظرات 
مدیریتی نیز می توان به این نتیجه رسید که نگاه به منابع 
انسانی به عنوان منبع اصلی خلق ارزش با پیشرفت دانش بشر 
 در حوزه های مختلف فناوری بر نگاه های دیگر غلبه

 یافته است.
بر این اساس امروزه توجه به جذب، توسعه، حفظ و نگهداری 
منابع انسانی نه تنها یک امر مهم، بلکه یک ضرورت است و 
اولین نقش مدیران سازمان نیز مدیریت منابع انسانی است و 
سایر وظایف بااهمیت آنها در پی این نقش قرار می گیرند. به 
همین دلیل نیز با تلاش عالمانه بزرگان این عرصه، همزمان با 
آغاز سال، روز 25 فروردین باهدف قدردانی از این سرمایه 
ارزشمند سازمانی به این نام مزین شده است. شرکت فولاد 
مبارکه نیز به عنوان سازمانی که مفتخر به داشتن یکی از 
توانمندترین مجموعه های منابع انسانی در بین رقبا است، در 
کنار سایر بزرگان این روز را گرامی می دارد. همچنین در کنار 
بزرگداشت مناسبت های نمادینی ازاین دست، شرکت در عمل 
نیز با اهمیت دادن به جذب منابع انسانی شایسته، اهمیت دادن 
به کرامت، ایمنی، سامت و کیفیت زندگی کاری و شخصی 
همکاران، تلاش دارد با برقراری نظام های متناسب، به فراهم 
سازی شرایط بهتری برای سرمایه های ارزشمند خود کمک 
نماید. در کنار موارد ذکرشده، شرکت سرمایه گذاری مستمری 
نیز در برقراری امکان توسعه کارکنان و خانواده های آنان با 
هدف ارتقای روزافزون دانش و مهارت های شغلی و سایر مهارت 
های موردنیاز مرتبط با زندگی آنها می نماید. مجموعه این 
فعالیت ها در کنار تلاش و تعهد منابع انسانی باارزش شرکت 
است که موجب شده این عزیزان، علاوه بر کسب رکوردهای 
مختلف در عرصه تولید، از اعضای مؤثر جامعه به شمار آیند و 

شرکت را در توسعه و اعتلای جامعه نیز یاری نمایند.
25 فروردین روز شما، روز ملی منابع انسانی مبارک.

ارائه اطلاعات یک میلیون و ۳۰۰ هزار خانه خالی به سازمان مالیاتی

اراده فولاد مبارکه
 بر حمایت 

و محرومیت زدایی از 
منطقه است

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه خانه‌های 
خالی شناسایی شده، گفت: اگر مردم اطلاعات 
ملکی خود را وارد سامانه جامع املاک و اسکان 
نکنند هم ما می‌دانیم که آنها چه تعداد املاک 

در اختیار دارند و مشمول مالیات می‌شوند.
محمد اسلامی درباره تأثیر ثبت اطلاعات 
ملکی اشخاص حقیقی و حقوقی در سامانه 
املاک و اسکان کشور اظهار داشت: ما روند 
شناسایی واحدهای خالی را انجام داده‌ایم اما 
در قانون هم آمده که باید همه افرادی که 
ملکی دارند آن را در سامانه اسکان ثبت کنند. 
ما یک میلیون و ۳۰۰ هزار خانه خالی را به 
سازمان امور مالیاتی معرفی کرده‌ایم. 
همچنین طبق اصلاحیه جدید قانون مالیات 
بر خانه‌های خالی، قانونگذار مردم را به ثبت 
اطلاعات ملکی خود در سامانه جامع املاک 
و اسکان و وزارت راه و شهرسازی را به تهیه 

زیرساخت‌های آن مکلف کرده است.
همین تکلیف قانونی موجب شده تا 
شرایطی در وزارت راه و شهرسازی فراهم 
کنیم که مردم از ۱۹ فروردین اطلاعات ملکی 
خود را در سامانه اسکان درج کنند، بانک 
اطلاعاتی وزارت راه و شهرسازی کامل است 
و اگر مردم اطلاعات ملکی  خود را وارد نکنند، 
ما می‌دانیم که آنها چه تعداد املاک در اختیار 
دارند. اما فراخوانی که از ۱۹ فروردین داریم، 
در حقیقت نوعی تأیید گرفتن از آنهاست. 
داشتن مسکن برای زندگی و همچنین یک 
اقامتگاه در شهر دیگر برای آنها مجاز است اما 
افزون بر آن، مشمول مالیات مضاعف خواهد 
شد. وی با تأکید بر اینکه درج اطلاعات ملکی 
افراد در سامانه اسکان تأثیر به سزایی در کنترل 
قیمت در بازار مسکن خواهد داشت، ادامه داد: 
بر اساس اطلاعات سامانه املاک و مستغلات، 
به محض اینکه اجرای قانون مالیات بر 
خانه‌های خالی را شروع کردیم، در سه ماه 
پایانی سال گذشته ۲۵ درصد قیمت مسکن 

کاهش یافت و عرضه نیز فراوان‌تر شد. 
بنگاه‌های معاملاتی، مملو از فایل‌هایی است 
 که برای فروش در اختیار املاکی‌ها قرار

 گرفته است.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه قیمت 
مسکن همچنان دچار حباب است، افزود: 
مسکن باید به عنوان کالای مصرفی در سبد 
مالی مردم قرار گیرد برای ما هم تمام هدف 
این است که تمام پول‌هایی که برای 
سرمایه‌گذاری در مسکن وارد می‌شود، به 
بخش تولید هدایت شود نه در بخش 
سوداگری،کسانی که واحد مسکونی خالی 
زیادی دارند، در صورت عرضه این واحدها به 
بازار، آمادگی داریم در مقابل آن، زمین مرغوب 
و  ساخت  برای   شهری 

ساز بدهیم./ مهر

عرضه سهام شرکت‌های هواپیمایی
وزیر راه و شهرسازی گفت: شرکت‌های 
هوایی می‌توانند با تشکیل کنسرسیوم در بازار 
سرمایه حضور پیدا کنند، محمد اسامی 
درباره اینکه »آیا در سال جدید، امکان حضور 
و عرضه سهام صنعت حمل و نقل هوایی، 
همچون راه آهن، در بازار سرمایه وجود دارد؟« 
اظهار کرد: استفاده از بازار سرمایه در صنعت 
هوایی در حقیقت الگویی است که می‌تواند 

انجام شود، از شرکت‌های کوچکی که وجود 
دارد، می‌توانیم به صورت کنسرسیوم استفاده 
کنیم و لازم است آن‌ها بتوانند کنسرسیوم را 
شکل بدهند و ظرفیت بزرگتری را به وجود 
آورند، با تشکیل کنسرسیوم اصلاحات مالی 
و حقوقی در ساختارشان شکل می‌گیرد و 
می‌توانند در بازار سرمایه بلوکشان را عرضه 
کنند و با عرضه بلوک سهام در بازار سرمایه 
‌می‌توانند تأمین منابع برای گسترش 
فعالیت‌هایشان انجام دهند،آنچه حائز اهمیت 
است که مردم در بازار سرمایه منابع خودشان 
را می‌آورند و استفاده می‌کنند و انتظار 
بازگشت سرمایه و سود مناسب را دارند، ما 
جایی از بازار سرمایه استفاده می‌کنیم که با 
تنظیمات دولت بتوانیم بازگشت سرمایه را با 
سود مناسب تضمین کنیم، مثل آزادراه‌ها یا 
پروژه‌های ریلی که اخیراً در آن‌ها 
سرمایه‌گذاری کرده و آن‌ را در سال جدید 

)۱۴۰۰( ادامه خواهیم داد.
لازم به ذکر است قبلا مدیرعامل فرابورس 
ایران گفته بود آمادگی لازم برای عرضه بلوکی 
و یا پذیرش سهام شرکت ایران‌ایر برای عرضه 

عمومی وجود دارد.
امیر هامونی به آخرین وضع عرضه سهام 
ایران‌ایر در فرابورس اشاره و بیان کرد: در چند 
سال گذشته در صدد عرضه سهام شرکت 

ایران‌ایر به صورت بلوکی در فرابورس بودیم 
که برخی اتفاقات مثبت در این مورد در جریان 
بود، اما پس از مدتی اعام کردند نام این 
شرکت از لیست واگذاری‌ها خارج و برای رد 
دیون به یکی از دستگاه‌ها واگذار شده است.

هامونی به نامه‌ای که از سوی فرابورس 
ایران به وزارت راه ‌و ‌شهرسازی ارسال شده 
است، اشاره و بیان کرد: در این نامه اعلام شد 
که فرابورس ایران آماده تامین مالی برای 
تمامی حوزه‌های حمل‌ونقل هوایی و ریلی از 
طریق عرضه اولیه سهام یا انتشار اوراق است.

مدیرعامل فرابورس ایران با بیان اینکه 
نخستین صکوک منتشر شده در فرابورس 
مربوط به شرکت هواپیمایی ماهان بود، گفت: 
تامین مالی شرکت هواپیمایی ماهان از طریق 
اوراق صکوک بالغ بر یک هزار میلیارد تومان 
بود که این شرکت از طریق فروش همین 
 اوراق توانست ناوگان هوایی خود را

 توسعه دهد.
هامونی با بیان اینکه ایران‌ایر و سایر 
شرکت‌های هوایی از این قاعده مستثنی 
نیستند، اضافه کرد: انتشار اوراق صکوک و 
عرضه بلوکی سهام برای سایر شرکت‌های 
صنعت هوایی از جمله ظرفیت‌ها و روش‌هایی 
است که بازار سرمایه برای تامین مالی این 
شرکت‌ها اندیشیده و این موضوع در حالیست 
که برای پذیرش و عرضه اولیه سهام اینگونه 
شرکت‌ها هم در بازارهای اصلی فرابورس 
شرایط فراهم است و می‌توان اقدامات 
کارشناسی را در مورد آن انجام داد. هامونی 
با تاکید بر اینکه تاکنون حمل‌ونقل ریلی برای 
تامین مالی تجربه خوبی را در بازار سرمایه 
کسب کرده است، گفت: بخش حمل‌و‌نقل 
ریلی باری وارد بازار سرمایه شده است و برای 
حمل‌و‌نقل ریلی مسافری هم در حال مذاکره 
 هستیم تا بتوانیم آنها را وارد این بازار

 کنیم./ ایرنا

شرکت فولاد مبارکه دارای یکی از 
توانمندترین مجموعههای منابع انسانی است  

هفته‌نامه اقتصادی ایران

یادداشت

هادی نباتی نژاد مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه در جلسه ای با حضور شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر علامه مجلسی گفت: مبنای فولاد مبارکه  
حمایت و محرومیت زدایی در این شرایط اقتصادی و کرونایی است  و این نگاه مجموعه مدیریتی شرکت نیز  است. افراد مؤثر تأکیدشان بر شهر 
علامه مجلسی است و دغدغه جمعی در این زمینه ایجاد شده است.در جریان  جلسات برگزارشده با مسئولین شهرستان مبارکه ، توجه بیشتر به افراد 
نیازمند منطقه و همچنین نیازمندان ساکن شهر مجلسی در اولویت قرار گرفت. شرکت فولاد مبارکه با فاصله زیاد نسبت به شرکت های خصوصی 
دیگر فعالیت های زیادی را در حوزه مسئولیت های اجتماعی انجام داده و در سال گذشته نیز حمایت های گسترده ای در این زمینه صورت گرفته 
 است. وی در ادامه خواستار ارائه طرح و برنامه و نگاه برنامه ای از سوی مجموعه هایی شد که به حمایت ها و 
 کمک های فولاد مبارکه نیاز دارند. در ادامه این جلسه شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر علامه مجلسی  ضمن بیان نقطه نظرات و 

درخواست   های خود از همکاری و حمایت های شرکت فولاد مبارکه قدردانی کردند.

رتبه برتر اصفهان در واگذاری 
اراضی دولتی

به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی اداره کل راه 
و شهرسازی استان اصفهان ، عباس سعیدی رئیس اداره 
واگذاری اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان درباره 
واگذاری زمین‌های دولتی در این استان توضیح داد: مطابق 
با دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های ابلاغی، این اداره، متولی 
واگذاری اراضی دولتی متعلق به دولت جمهوری اسلامی 
ایران به نمایندگی سازمان ملی زمین و مسکن است به 
همین جهت نسبت به واگذاری اراضی واقع در محدوده 
عمل این اداره‌کل اعم از محدوده و حریم شهرها براساس 
کاربری‌های مرتبط در چارچوب آئین‌نامه‌های مصوب 
همراه با رعایت ضوابط و مقررات شهرسازی و طرح‌های 

آتی توسعه عمران اقدام می‌کند.
وی با بیان اینکه حدود ۶۵۰ هکتار از اراضی دولتی 
استان اصفهان در سال گذشته با کاربری‌های مختلف 
واگذار شده است اذعان داشت: این میزان معادل ۲۰۰ 

درصد )۳برابر( اراضی واگذار شده در سال ۹۸ است.
واگذاری زمین با کاربری مسکونی بر اساس قانون 
ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن و واگذاری 
اراضی با کاربری تجاری از سال ۵۷ تا کنون از طریق 
برگزاری مزایده عمومی با کاربری مصوب و قیمت 
کارشناسی روز انجام می‌پذیرد که در سطح استان اصفهان 
برای سال ۱۳۹۹ بیش از ۳ هزار مترمربع از اراضی دولتی 

با کاربری تجاری واگذار شده است.
وی با بیان اینکه ۲۵ هکتار از اراضی دولتی با کاربری 
خدماتی و بیش از دو هکتار از اراضی دولتی استان در 
راستای تاسیسات شهری واگذار شده است عنوان کرد: 
در کاربری‌های تاسیسات شهری مثل نیروگاه‌های داخلی 
برق که توسط دستگاه‌های دولتی انجام می‌شود، زمین‌های 
مورد نیاز را براساس قیمت‌تمام شده یا همان حداقل 
قیمت واگذار می‌کنیم اما واگذاری زمین به دستگاه‌های 
غیر دولتی و NGO ها مثل کمیته امداد و سایر اشخاص 
حقیقی از طریق فراخوان است و قیمت روز اراضی مدنظر 
است،در واگذاری زمین‌ها سه نوع دسته‌بندی قیمت تمام 
شده، قیمت کارشناسی و قیمت منطقه‌ای وجود دارد. 
متولی قیمت منطقه‌ای کمیسیون ماده ۶۸ وزارت دارایی 
است که شهرها را پهنه‌بندی می‌کنند، قیمت‌ها هم سالی 
یکبار مشخص می‌شود و این نوع واگذاری حداقل قیمتی 
است که معمولا در اراضی در شهرها مشخص می‌شود، 
قیمت تمام شده شامل قیمت منطقه‌ای به اضافه هزینه‌های 
بالاسری از جمله نقشه‌برداری و آماده‌سازی زمین است. 
همچنین قیمت کارشناسی بر اساس دیدگاه کارشناسان 
رسمی دادگستری که همان قیمت روز است، تعیین 

می‌شود. 
وی با بیان اینکه قیمت منطقه‌ای در مناطق مختلف 
فرق دارد گفت: زمین بر اساس عرف منطقه به فروش 
می‌رسد و در واگذاری‌های زمین به دستگاه‌های دولتی، 
زمین به قیمت تمام شده عرضه می‌شود و کف قیمت برای 
دستگاه‌های حقیقی هم قیمت کارشناسی است که از 
طریق فراخوان از میان افرادی که موافقتنامه اصولی داشته 

باشند، عرضه می‌شود.

خبر

تاسیس شرکت سهامی خاص پرگار صنعت نیکان درتاریخ 1399/12/24 به شماره ثبت 575016 به شناسه ملی 14009895729 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح 
ــه، اتصالات، ازار دقیق،  زیر جهت اطاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :حوزه فعایت شرکت در زمینه پیمانکاری و فروش تجهیزات نفت و گاز و پتروشیمی غذایی و دارویی شامل لول
پکیج و لوله و غیره می باشد. خدمات مشاوره ای به عنوان تامین کننده به شرکت ها،ارائه خدمات بازرگانی بین المللی از تحویل کالا درب کارخانه سازنده تا انبار مصرف کننده، ترخیص کالا 
از گمرک های داخلی و بین امللی، خرید و نگهداری تجهیزات مورد استفاده ،خرید ، فروش ، واردات و صادرات تجهیزات و خدمات شرکت در مناقصه ها و مزایده ها ، عقد قرارداد با اشخاص 
ــه منظور فعالیت در بخش‌های مختلف اقتصادی  ــی ب حقیقی و حقوقی داخلی و خارجی خذ و اعطای نمایندگی در داخل و خارج از کشور، تأسیس شرکت‌های تجاری، اداری و خدماتی و بازرگان
یا تشکیل هلدینگ، شرکت در مناقصات و مزایدات و عقد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی داخلی و خارجی اعم از دولتی و خصوصی، تاسیس شعب در داخل و خارج از کشور، اخذ وام 
و اعتبار ریالی و ارزی از کلیه موسسات مالی و اعتباری و بانک های دولتی و خصوصی داخلی و خارجی و نهادهای عمومی کشور و سایر اشخاص حقیقی و حقوقی، صادرات و واردات تجهیزات، 
ترخیص کالا از کلیه گمرکات داخلی و خارجی و انجام کلیه فعالیت هایی که برای تحقق اهداف شرکت مفید بوده و یا در اجرای موضوع شرکت ضرورت داشته باشد. در صورت ضرورت قانونی 
انجام موضوعات فعالیت پس از اخذ مجوزهای درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران - منطقه 
14 ، شهرستان تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، محله مرزداران ، خیابان ناهید ، خیابان شهید بهروز رضایی غربی ، پاک -20 ، طبقه دوم ، واحد 4 کدپستی 1461786575 سرمایه شخصیت 
حقوقی عبارت است از مبلغ 10,000,000 ریال نقدی منقسم به 1000 سهم 10000 ریالی تعداد 1000 سهم آن بی نام عادی مبلغ 4000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 881055 
مورخ 1399/08/27 نزد بانک آینده شعبه مطهری- میرزای شیرازی با کد 239 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آقای امیر محسن طاهری 
به شماره ملی 0016324544 و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای علیرضا فرج نژاد به شماره ملی 0017646642 و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت عضو اصلی 
هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای نیما کاظمی به شماره ملی 3720472175 و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار تعهدآور از 
قبیل چک، سفته،بروات، قرارداد ها و عقود اسامی شرکت به امضا مشترک تمام اعضای هیئت مدیره متفقا به همراه مهر شرکت، و اوراق عادی و اداری به امضا مدیرعامل و یکی از اعضای 
هیت مدیره به همراه مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم مریم فرج نژاد به شماره ملی 0074972601 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 
سال آقای محسن صولی به شماره ملی 3720434451 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار اعتبار جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت 

مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1122688(

آگهی تغییرات شرکت عصر صدرا آذین با مسئولیت محدود به شماره ثبت 396798 و شناسه ملی 10320466740 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق 
العاده مورخ 1399/12/03 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : یاسمن عبدالوهابی به شماره ملی 0440709921 با پرداخت مبلغ 10000000 ریال به صندوق شرکت در زمره 
ــد  ــت. محم ــرار گرف ــرکاء ق ــره ش ــرکت در زم ــدوق ش ــه صن ــال ب ــغ 10000000ری ــت مبل ــا پرداخ ــی 2709584107 ب ــماره مل ــه ش ــی ب ــر عبدالوهاب ــی اکب ــت. عل ــرار گرف ــرکاء ق ش
حاجیعلی به شماره ملی 0082782342 با پرداخت مبلغی به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به میزان 60000000 ریال افزایش داد. فرزانه عبدالوهابی فتیده به 
شماره ملی 0071745238 با پرداخت مبلغی به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به میزان 20000000 ریال افزایش داد. در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ 10000000 
ریال به 100000000 ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصاح گردید. لیست شرکا پس از افزایش سرمایه به شرح ذیل می باشد: یاسمن عبدالوهابی 
به شماره ملی 0440709921 دارای 10000000 ریال سهم الشرکه علی اکبر عبدالوهابی به شماره ملی 2709584107 دارای 10000000ریال سهم الشرکه محمد حاجیعلی 
به شماره ملی 0082782342 دارای 60000000 ریال سهم الشرکه فرزانه عبدالوهابی فتیده به شماره ملی 0071745238 دارای 20000000 ریال سهم الشرکه کلیه اوراق 
و اسناد بهادار و تعهد آور از قبیل چک، سفته و بروات و قرارداد های عقود اسامی و اوراق عادی و اداری با امضا مدیر عامل به تنهایی همراه با مهر شرکت 
معتبر می باشد و ماده مربوطه در اساسنامه اصاح گردید. تعداد اعضاء هیأت مدیره به 4 نفر افزایش یافت و ماده مربوطه اساسنامه اصاح گردید. سازمان ثبت 

اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1122690(

ــه  ــاص ب ــهامی خ ــرکت س ــتقلال ش ــردخانه اس ــرکت س ــرات ش ــی تغیی آگه
شماره ثبت 6954 و شناسه ملی 10100741865 به استناد صورتجلسه مجمع 
ــاذ  ــل اتخ ــات ذی ــورخ 1399/07/28 تصمیم ــاده م ــوق الع ــور ف ــادی بط ــی ع عموم
شد : -آقای رضا ابراهیمی بشماره ملی 6489791587 بسمت رئیس هیئت 
مدیره و آقای علی محمد ابراهیمی بشماره ملی 2296049540 بسمت نائب 
رئیس هیئت مدیره و آقای علی اکبر ابراهیمی بشماره ملی 3390406344 
ــی  ــماره مل ــین زادگان بش ــا حس ــای حمیدرض ــره و آق ــت مدی ــو هیئ ــمت عض بس
ــره(  ــت مدی ــاء هیئ ــهامداران و اعض ــارج از س ــل )خ ــمت مدیرعام 0044861192 بس
ــادار و  ــناد به ــه اوراق و اس ــاء کلی ــد. -امض ــاب گردیدن ــال انتخ ــدت دو س ــرای م ب
ــا  ــامی ب ــا و عقوداس ــروات، قرارداده ــفته، ب ــک، س ــل چ ــرکت از قبی ــدآور ش تعه
ــر  ــاب مدی ــا” و در غی ــره متفق ــت مدی ــاء هیئ ــی از اعض ــل و یک ــاء مدیرعام امض
عامل با امضاء دو نفر از اعضاء هیئت مدیره متفقا” همراه با مهر شرکت و 
کلیه اوراق عادی و اداری با امضاء مدیر عامل منفردا” همراه با مهر شرکت 
ــه شناسه ملی  معتبر است. -موسسه حسابرسی مستقل اندیشان پارس ب
10320852352 بسمت بازرس اصلی و آقای عبدالحسین کاملی بشماره ملی 
2296518397 بسمت بازرس علی البدل شرکت برای یکسال مالی انتخاب 
گردیدند. -ترازنامه و حساب سود و زیان شرکت منتهی به سال 1398 به 
ــار سرپرست اداره ثبت شرکتها و  ــه قلی تب تصویب مجمع رسید. حجت ال
موسسات غیرتجاری شهرستانهای استان تهران سازمان ثبت اسناد و اماک 
کشور اداره کل ثبت اسناد و اماک استان تهران مرجع ثبت شرکت ها و 

ــهریار )1122689( ــاری ش ــات غیرتج موسس

آگهی تغییرات موسسه تهران تایمز به شماره ثبت 3103 و شناسه ملی 10100206986 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 
1399/08/14 و مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی بشماره 250748/99مورخ 1399/11/27 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای عنایت اله ملکی تبار به شماره ملی 
0056356358 به عنوان عضو و نائب رئیس هیات رئیسه انتتخاب و آقای فرشاد مهدی پور به شماره ملی 4322888951 از عضویت هیات رئیسه خارج گردید. 

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1122691(

گروه خودروسازی »بی‌ام‌و  )BMW(، در تولید فولاد بدون دی‌اکسیدکربن سرمایه‌گذاری می‌کند. به گزارش روابط‌عمومی ‌سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران)ایمیدرو(، به نقل از وب‌سایت just auto گروه خودروسازی »بی‌ام‌و« در روش نوآورانه تولید فولاد بدون دی‌اکسیدکربن 
سرمایه‌گذاری می‌کند. این روش که برخلاف روش‌های قدیمی ‌)به‌وسیله کوره قوس‌الکتریکی( از روش الکترولیز برای تولید فولاد استفاده می‌شود، توسط 
شرکت استارت‌آپ »بوستون متال« توسعه خواهد یافت. این خودروساز با استفاده از صندوق سرمایه‌گذاری ریسک‌پذیر خود به استارت‌آپ بوستون‌متال 
برای تولید این محصول در مقیاس صنعتی کمک خواهد کرد. این اقدام نمونه دیگری از نگاه عمیق »بی‌ام‌و« به زنجیره تامین و مواد اولیه مهم برای دستیابی 
هرچه بیشتر به سمت پایداری است. شرکت بوستون‌متال در نظر دارد طی سال‌های آینده روش جدیدی را برای تولید فولاد در مقیاس صنعتی توسعه دهد. 

بی‌ام‌و اعلام کرد: این سرمایه‌گذاری بخشی از فعالیت‌های بلندمدت پایداری با هدف کاهش قابل‌توجه گازهای دی‌اکسیدکربن در زنجیره تامین است.

در راستای هوشمندسازی سیستم ها در حوزه تحول دیجیتال در فولاد مبارکه، فاز نخست انتقال داده ها از شبکه داخلی اتوماسیون احیا مستقیم مجتمع 
فولاد سبا به سیستم EIS با همکاری تیم فنی احیا مستقیم و شرکت ایریسا با موفقیت انجام شد. رئیس آهن سازی مجتمع فولاد سبا با بیان اینکه پروژه 
هوشمندسازی در دو فاز تعریف شده است ادامه داد: در فاز اول دیتاهای لازم از طریق نصب سرور  و  لینک شدن آن به سوییچ اصلی اتوماسیون این اجازه را به 
کاربران تعریف شده می دهد که اطلاعات محدودی شامل کنتورهای تولید و مصرف و دیتاهای اصلی فرایند در اختیار ایشان قرار گیرد. در این فاز اطلاعات 
کنتورهای اصلی تولید و مصرف در سیستم EIS بدون دخالت اپراتور ثبت می شوند. همچنین قسمتی از این اطلاعات به پروژه هوشمندسازی فولادسازی مجتمع 
فولاد سبا متصل شده و باعث مدیریت مصرف مواد اولیه و آهن اسفنجی آن واحد بر اساس کیفیت آنها می شود. رجبی گفت: در فاز دوم تمامی اطلاعات فرایندی 

و تجهیزاتی که روی سیستم های HMI احیا مستقیم مجتمع فولاد سباست از طریق شبکه داخلی در اختیار کارشناسان و کاربران آنها قرار خواهد گرفت. 

سرمایه‌گذاری خودروساز بزرگ جهان در تولید فولاد بدون دی‌اکسیدکربن هوشمندسازی سیستمها در واحد احیا مستقیم مجتمع فولاد سبا

رئیس سازمان حج و زیارت درباره اعزام زائر به 
عتبات گفت: کاروان‌های آزاد بدون رعایت مسائل 
بهداشتی زائران را به عتبات عالیات اعزام می‌کنند. 
به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی  سازمان حج 
و زیارت علیرضا رشیدیان با تأکید بر اینکه مسئولان 
کاروان‌های آزاد باید برای رفع دغدغه‌های بهداشتی، 

سفرهای زیارتی را با رعایت تمامی ضوابط اعلام شده 
بهداشتی انجام دهند اما آنها همچنان با این موضوع 
مخالفت می‌کنند، بیان کرد: با توجه به مذاکرات انجام 
گرفته با مسئولان عراقی و با‌ وجود تهیه 
دستورالعمل‌های بهداشتی و از طرفی آغاز موج چهارم 
کرونا و عدم موافقت ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی 

برجلوگیری از هرگونه اعزام، سفر رسمی به عتبات 
عالیات تا اطلاع ثانوی انجام نخواهد شد. وی اظهار 
داشت: با‌ وجود افزایش بیماری کرونا هم اکنون 
شماری از هموطنان از طریق برخی افراد در قالب 
کاروان آزاد بدون توجه به دستورالعمل‌های بهداشتی 

به عتبات عالیات اعزام می‌شوند.

سفر به عتبات تا اطلاع ثانوی انجام نمی‌شود
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هفته‌نامه اقتصادی ایران

نماینده شاهرود و میامی در مجلس با بیان اینکه 
بودجه ۱۴۰۰ نگاه ویژه‌ای به مناطق محروم دارد، 
گفت: مجلس در مصوبه‌ای دو هزار میلیارد تومان به 

مناطق روستایی اختصاص داد.
علی‌اصغر خانی ابراز کرد: نگاه به مناطق محروم و 
روستاها از نکات بارز بودجه ۱۴۰۰ بود که خوشبختانه 
توانستیم دو هزار میلیارد تومان به بخش روستایی 
در بودجه کمک کنیم. عضو خانه ملت با بیان اینکه 
بخش‌های روستایی و محروم در بودجه سال ۹۹ 
تقویت شده است، تاکید کرد: این میزان اعتباری که 
به مناطق روستایی رسیده، در بودجه سال ۹۸ و ۹۹ 
وجود نداشت و برای نخستین‌بار در بودجه ۱۴۰۰ 

دیده شده است.

وی در دیگر بخش سخنان خود افزود: برای شاهرود 
و میامی نیز بودجه خوبی در نظر گرفته‌ایم هرچند 
در زمان تصویب اعتبارات، بودجه استانی بسته شده 
بود اما در بودجه کشوری توانستیم برای این دو 
شهرستان در بخش‌های مختلف بودجه‌های خوبی 

را در نظر بگیریم.
خانی با بیان اینکه پروژه‌های زیرساختی و عمرانی 
و تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام اهتمام مسئولان از پایین 
به بالا یعنی از مسئولان روستاها و بخش‌ها تا 
شهرستان و سپس استان و کشور را می‌طلبد، بیان 
داشت: پروژه‌هایی که به نفع جامعه بیشتری از مردم 
است، می‌بایست در درون شهرستان بهتر مورد توجه 
قرار گیرد و همچنین می‌بایست هم از ظرفیت‌های 

بخش خصوصی و هم دولتی در این زمینه استفاده 
شود. نماینده شاهرود و میامی در مجلس شورای 
اسلامی افزود: بسیاری از پروژه‌ها در سطح شهرستان 
وجود دارد که می‌توانست با اقداماتی که در درون 
شهرستان‌های شاهرود و میامی مورد نیاز است، در 
ردیف اعتبارات و بودجه‌ها قرار گیرد اما متأسفانه این 

امر صورت نگرفت.
خانی همچنین تصریح کرد: برای مثال پروژه محور 
توسکستان فقط به‌دلیل اینکه دولت نتوانست در 
سال ۹۹ موضوع ماده ۲۳ آن را برطرف کند در 
پروژه‌های امسال قرار نگرفت لذا این نشان می‌دهد 
که ابتدا ما باید از درون شهرستان اقدامات را مورد 

تقویت قرار دهیم.

۲هزار میلیارد تومان به مناطق روستایی اختصاص یافت

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده‌های حقوقی این صندوق که مرتبط با بانک سرمایه است به ایسنا گفت: رسیدگی و بازرسی‌ها تقریبا به اتمام رسیده و اکنون موضوع 
تخلفات بانک سرمایه چندان ارتباطی به‌کار مؤسسه ندارد. شکایت‌ها مدت‌هاست در قوه قضاییه در حال رسیدگی است. آنقدر مجموعه را بزرگ و آینده را روشن کرده‌ایم که بتوانیم از این گذشته تاریک عبور 
کنیم. تلاش کردیم افق آینده را روشن کنیم تا گذشته صندوق کمرنگ شود. مهدی نیکدل به موضوع استفاده از مدیران بازنشسته در صندوق ذخیره فرهنگیان که مورد سؤال نمایندگان مجلس از وزیر آموزش 
و پرورش بود، هم اشاره کرد و گفت: صندوق ذخیره فرهنگیان یک نهاد خصوصی است و قوانینی که بر نهادهای دولتی مترتب است بر ما اعمال نمی‌شود که ازجمله آنها می‌توان به کارگیری بازنشستگان اشاره 
کرد. اعتراضاتی در این زمینه به ما شد، اما دفاع و اعلام کردیم که مشمول حال ما نمی‌شود. نیکدل همچنین در رابطه با روند عضویت فرهنگیان در صندوق بیان کرد: یک زمانی همه دارایی شرکت سرمایه‌گذاری 
فرهنگیان همان ۵۰۰میلیارد تومان بود، اما اکنون دارایی این شرکت به ۲۵هزار میلیارد تومان رسیده است، باید تأکید کنم تلاش کردیم گرفتاری‌های گذشته، ما را از فعالیت برای آینده باز ندارد. ما نباید در گذشته 
می‌ماندیم. اگر در گذشته می‌ماندیم نمی‌توانستیم برای آینده برنامه‌ریزی کنیم. تلاش کردیم در عین حال که وضعیت گذشته را پیگیری می‌کنیم از برنامه‌ریزی برای آینده صندوق غافل نباشیم. سالانه ۵۰ تا ۶۰ 

هزار نفر در آموزش و پرورش بازنشسته می‌شوند اما معادل آن استخدام صورت نمی‌گیرد. 4 سال پیش ۹۵۰هزار عضو داشتیم و اکنون حدود ۷۵۰هزار عضو معادل بیش از ۸۰درصد ضریب نفوذ داریم.

درباره چین مثل برجام جناحی رفتار نکنیم

محمد باقری بنابی، رئیس فراکسیون مستقلین مجلس، 
سند همکاری 25 ساله ایران و چین یکی از قراردادهای مهم 
پس از پیروزی انقلاب اسامی است. آنگونه که در برخی از 
مفاد آن که از سوی وزیر امور خارجه کشورمان منتشر شده؛ 
اهداف مهم سیاسی و اقتصادی و فرهنگی در آن در نظر گرفته 
شده که مهم‌ترین آنها شامل همکاری در حوزه‌های نفت و 
صنعت و معدن و حوزه‌های مرتبط با انرژی و همچنین همکاری 
در زمینه‌های زیرساختی و ارتباطی و آموزشی و بهداشتی و 

تسهیل همکاری‌های مالی و بانکی و گمرکی می‌شود.
آنچنان‌ که از چکیده اهداف این سند پیداست، دیگر شکی 
در تأثیرگذاری آن در توسعه پایدار کشور باقی نمی‌ماند. اهداف 
پیش‌بینی شده طرفین در این سند که تقریباً در همه زمینه‌ها 
به آن اشاره شده است، می‌تواند پس از سال‌ها کشور را در 
مسیری قرار دهد که به توسعه پایدار می‌رسد. از همین رو از 
این سند به‌عنوان بزرگترین قرارداد پس از پیروزی انقلاب 
اسامی یاد می‌کنم که از منظر سرمایه گذاری-اگر نگوییم 

بی‌نظیر- کم نظیر است.
با آغاز سال 1400 رهبر معظم انقلاب از موانع و پشتیبانی‌هایی 
که در مسیر تولید وجود دارد گفتند و امسال را به اسم »تولید؛ 
پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها« نامگذاری کرده‌اند. پس چه خوب 
است که به تأسی از این شعار همه دست در دست هم دهند و 
به‌ صورت منسجم از این قرارداد حمایت کرده تا بتوانند از 

فرصت‌های پیش آمده به نحو احسن بهره‌برداری کنند.
در روزهای اخیر شاهد شکل‌گیری مباحثی در مورد امضای 
این سند در فضای رسانه‌ای معاند و حتی اظهارات برخی در 
داخل کشور بوده‌ایم. اما با تجربه‌ای که از قراردادهای پیش از 
این داشته‌ایم بهتر است که در نوع رفتار خود تغییر داده و گروه 
های سیاسی سعی کنند با آن همچون برجام برخورد نکنند تا 
فردا روزی کشور چین از وضعیت داخلی ما سوءاستفاده کند. 
همه با هم با اتحاد و انسجام این سند همکاری را بپذیرند و با 
پشتیبانی‌های خود موانع موجود بر سر تحقق اهداف آن را از 
بین ببرند. هنگامی که قرار است چین به‌عنوان دومین کشور 
اقتصادی دنیا سرمایه‌گذاری عظیمی را در ایران انجام دهد چه 
خوب است که ما هم آن را به فال نیک گرفته و همه موانع 
موجود را از سر راه برداریم. با توجه به اینکه همه ارکان نظام 
در حمایت از این سند متفق القول هستند می‌توان به موفقیت 
آن خوشبین بود. در سال‌های اخیر در بخش سرمایه گذاری‌ها 
بخصوص از سوی کشورهای خارجی بشدت مشکل داشته‌ایم 
که البته این امر مربوط به سرمایه‌گذاری داخلی هم بوده است. 
شرایط کشور ما با توجه به تحریم‌های اقتصادی و رکود ناشی 
از آن به گونه‌ای نبوده که هیچ سرمایه‌گذار و کشوری حاضر 
به سرمایه‌گذاری در آن شود. حال که ایران و چین سند همکاری 
25 ساله را به امضا رساندند و برای حل مشکلات اقتصادی 
کشور ما قدم برداشته‌اند، می‌توان آینده روشنی را برای خود 

پیش‌بینی کنیم.

بازار 700 میلیونی منطقه برای 5 هزار شرکت 
دانش بنیان

عضو هیأت رئیسه مجلس گفت: رفع مانع از تولید در 
شرکت‌های دانش بنیان به مثابه کلیدی است که مقام معظم 
رهبری فرمودند می‌توان با آن چند در را باز کرد؛ این کلید 
با سایر کلیدها متفاوت است زیرا متکی به توانایی داخلی 
است. به گزارش فارس، روح‌الله متفکر آزاد روز گذشته در 
مجلس اظهار داشت: در سال جاری رهبر معظم انقلاب رفع 
موانع تولید و معضلات را وظیفه همگان برشمرده‌اند؛ قانون 
شرکت‌های دانش بنیان در سال 89 مصوب شده است و 
توانسته کشور را به مرز 5 هزار شرکت دانش بنیان برساند. 
وی افزود: با توجه به ظرفیت بالای کشور به لحاظ نیروی 
انسانی تحصیلکرده که حدود 14 میلیون نیروی  جوان 
تحصیلکرده هستند و اگر بنای استفاده از این ظرفیت را 
نداشته باشیم، می‌تواند تهدیدی به حساب آید باید بکوشیم 
از این فرصت حداکثر استفاده را کرده و در تولید دانش بنیان 
و بازار دانش بنیان‌ها گام‌های اساسی برداریم. عضو هیأت 
رئیسه مجلس تصریح کرد: حدود 600 میلیون نفر در 15 
کشور پیرامون جمهوری اسلامی ایران حضور دارند، ضمن 
این که هشتاد و اندی میلیون نفر هم در کشورمان حضور 
دارند که عملًا بازار 700 میلیونی و مصرفی محصولات دانش 
بنیان پیش روی ماست که با نقطه اشباع فاصله بسیار زیادی 
دارد. متفکر آزاد خاطرنشان کرد: باید به حوزه جدیدی از 
فرصت‌ها و ظرفیت‌های کشور برسیم. وی خاطرنشان کرد: 
طرح جهش تولید دانش بنیان ماه‌های متمادی است که در 
مجلس بررسی می‌شود و جلسات متعددی در کمیسیون‌های 
مختلف در این باره وقت گذاشته شده است و بنا داریم با 
قانونی کردن آن به دنبال مانع‌زدایی تولید از شرکت‌های 
دانش بنیان باشیم تا بتوانیم کشور را به مرزهای جدیدی از 

تولید و اشتغال برسانیم.

مهلت شرکت در جشنواره تمدید 
نخواهد شد

دبیر اولین جشنواره کتاب‌خوان و رسانه از برگزاری 
اختتامیه این جشنواره در ۲۷ اردیبهشت ماه همزمان با 
روز ارتباطات و روابط عمومی خبر داد و از اصحاب رسانه 
برای استفاده از مهلت باقی مانده تا اول اردیبهشت ماه 
برای شرکت در این جشنواره دعوت کرد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، مهدی 
توکلیان، دبیر اولین جشنواره کتاب‌خوان و رسانه در 
گفت‌وگویی ضمن تشریح فعالیت‌های این جشنواره گفت: 
با توجه به افتتاح کتابخانه‌های مرکزی و اجرای طرح‌های 
بزرگ فرهنگی در نهاد طی بهمن و اسفند سال ۱۳۹۹، 
اصحاب رسانه می‌توانند از مهلت باقی مانده تا پایان 

جشنواره استفاده کنند و آثار خود را به داوری بگذارند.
توکلیان در ادامه با اشاره به برگزاری برنامه‌های 
پرمخاطبی چون کتابخانه گردی، افتتاح کتابخانه های 
عمومی در چهل و دومین بهار انقلاب اسلامی، ویژه برنامه 
راویان بالندگی، همایش کارکردهای اجتماعی 
کتابخانه‌های عمومی و چندین پویش سراسری مانند 
اقتراح ماسک، گفت: فعالیت های متنوع نهاد در سال 
۱۳۹۹ در حوزه های فرهنگی، عمرانی، پژوهشی و توسعه 
فرهنگ کتابخوانی دستمایه های خوبی برای تولید اثر 
است که در وهله اول به توسعه فرهنگ کتابخوانی و 
مراجعه مخاطبان به کتابخانه های عمومی منجر شده و 
در وهله دوم امکان حضور اصحاب رسانه را در جشنواره 

کتاب‌خوان و رسانه فراهم می کند.
وی با دعوت از خبرنگاران استان‌ها، شهرستان‌ها و 
رسانه‌های محلی و همچنین مجریان و خبرنگاران رادیو 
و تلویزیون برای شرکت در نخستین جشنواره کتاب‌خوان 
و رسانه گفت: با توجه به زمان باقی مانده تا اول اردیبهشت 
از اصحاب رسانه به خصوص خبرنگاران و فعالان رسانه 
ای در استان ها دعوت می‌شود ضمن تولید محتوای مورد 
نظر در راستای اهداف جشنواره که منجر به شناخت 
بیشتر مخاطبان و مردم از فعالیت های متنوع کتابخانه‌های 
عمومی می شود، در این جشنواره شرکت کنند.توکلیان 
تصریح کرد: با توجه به استقبال فعالان رسانه و تمدید 
مهلت ارسال آثار در دو نوبت، مهلت شرکت در جشنواره 
دیگر تمدید نخواهد شد. به همین دلیل از اصحاب رسانه 
دعوت می‌کنیم از مهلت باقی مانده تا اول اردیبهشت ماه 
استفاده کنند و آثار خود را به دبیرخانه مجازی جشنواره 
به نشانی festivalpl.ir ارسال کنند. وی تأکید کرد: با 
توجه به محدودیت‌های به وجود آمده در اثر شیوع موج 
جدید کرونا در کشور و قرمز شدن وضعیت بسیاری از 
استان‌ها، تمهیدی برای برگزاری مراسم اختتامیه و داوری 
آثار اندیشیده شده است تا دور اول جشنواره هر چه بهتر 

به پایان برسد.
توکلیان با اشاره به جمع بندی آثار رسیده، گفت: طبق 
برنامه ریزی های انجام شده هیأت انتخاب جشنواره در 
حال بررسی و گزینش آثار دریافت شده هستند و پس از 
اتمام مهلت شرکت در جشنواره آثار باقی مانده نیز گزینش 
و به داوری گذاشته خواهد شد تا ۲۷ اردیبهشت‌ماه به 
مناسبت روز ارتباطات و روابط عمومی مراسم اختتامیه 

برگزار و برگزیدگان نیز معرفی شوند.
گفتنی است، اولین جشنواره کتاب‌خوان و رسانه با 
هدف زنده نگه داشتن فضای کتابخانه و کتابخوانی با 
استفاده از ظرفیت فضای مجازی و اهمیت نقش مطالعه، 
تقویت ارتباط رسانه ها با کارکنان نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور، مدیران کشوری و استانی و اعضای کتابخانه 
های عمومی، مسئولیت پذیری اصحاب رسانه در قبال 
خدمات و برنامه‌های کتابخانه های عمومی، ایجاد زمینه 
شکوفایی استعدادها و خلاقیت اصحاب رسانه در حوزه 
ترویج فرهنگ مطالعه و آشنایی بیشتر مردم ایران اسلامی 
با ظرفیت های فرهنگی، خدمات و برنامه‌های موجود در 
نهاد کتابخانه های عمومی کشور و در نهایت توسعه 
گفتگوهای عمومی و نخبگانی درباره کتابخانه های 
عمومی برگزار می شود. نخستین جشنواره »کتاب‌خوان 
و رسانه« در سال پایانی قرن در موضوعات »کتابخانه«، 
»کتابدار«، »کتاب‌خوان«، »اهدای کتاب«، »کتابخانه و 
خانواده«، »مسئولیت اجتماعی نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور«، »ترویج فرهنگ مطالعه«، »برگزاری 
محافل تخصصی در طول سال با رویکرد مورد نیاز ملی 
و استانی« مانند: »محافل ادبی«، »فضای مجازی و 
کتابخانه«، »توجه به نقش آموزش در کتابخانه های 
عمومی« و... برگزار می‌شود و فعالان عرصه رسانه 
می‌توانند آثار منتشر شده خود را تا اول اردیبهشت ماه 
۱۴۰۰ به دبیرخانه مجازی این جشنواره به نشانی 

festivalpl.ir ارسال کنند.

خبرافتتاح کتابخانه مرکزی شیروان اقدامی ماندگار برای مردم این منطقه خواهد بود خبر

مهدی رمضانی در مراسم افتتاح کتابخانه مرکزی شیروان مطرح کرد؛

رشد ۲۷۰ درصدی سرانه کتابخانه‌ای شیروان با افتتاح کتابخانه مرکزی

علیرضا مختارپور با تقدیر از هم‌افزایی 
دستگاه‌ها و مسئولان استانی خراسان 
شمالی و شهر شیروان، افتتاح کتابخانه 
مرکزی این شهر را اقدامی ماندگار برای 

مردم این منطقه دانست.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشور، کتابخانه 
مرکزی شیروان در استان خراسان شمالی 
۱۸ فروردین ۱۴۰۰ با حضور علیرضا 
مختارپور، دبیرکل نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور؛ مهدی رمضانی، معاون 
توسعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی؛ هوتن 
والی نژاد، معاون اداری و مالی؛ هادی امیری، 
مدیرکل امور عمرانی نهاد؛ علی بیک زاده، 
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری؛ 
علی جدی، نماینده مردم شیروان در 
مجلس شورای اسلامی؛ علی محمد جهانی، 
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان و 

جمعی از مسئولان استانی افتتاح شد.
علیرضا مختارپور، دبیرکل نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشور نیز در این 
مراسم ضمن تقدیر و تشکر از زحمات و 
پیگیری‌های وزیر کشور برای افتتاح 
کتابخانه مرکزی شیروان گفت: از همراهی 
آقای رحمانی فضلی برای به ثمر نشستن 
این پروژه کمال تشکر را دارم و در جلسه‌ای 
که بهمن ماه که با وی داشتم، باز هم جویای 
وضعیت کتابخانه مرکزی شیروان شدند که 
نوید افتتاح این کتابخانه را در ابتدای سال 
جاری دادم؛ اگرچه بسیار مایل به شرکت 
در این مراسم بودند، اما مشغله بسیار مانع 

از بهره مندی ما از حضور ایشان شد.
مختارپور در ادامه همکاری و هم‌افزایی 
دستگاه‌های مختلف و مسئولان استانی و 
شهری این منطقه را ستودنی و مثال زدنی 
عنوان کرد و گفت: در سال ۱۳۹۷ که در 
این استان و در جلسه مدیران استانی 
خراسان شمالی شرکت کردیم و کتابخانه 
مرکزی بجنورد و کتابخانه عمومی راز و 

جرگلان را افتتاح کردیم، آنجا هم از 
هماهنگی و همدلی موجود در این منطقه 
صحبت شد. باید قدر این همکاری و 

هم‌افزایی را دانست.
وی افزود: متاسفانه ما در برخی از مناطق 
کشور سراغ داریم که برخی از مسئولان و 
برخی از دستگاه‌ها تاش می‌کنند که 
فعالیت‌های فرهنگی و به خصوص کتابخانه 
ای متوقف شود و یا پیش نرود  و هیچ توجهی 
به حوزه مسائل فرهنگی و به خصوص 
کتابخوانی ندارند. اما در این استان از زمان 
استاندار و مسئولان سابق تا کنون این 
روحیه خوب وجود داشته که جای تقدیر و 
تشکر دارد. دبیرکل نهاد کتابخانه‌های 
عمومی کشور در ادامه با تقدیر از اقدامات 
معاون توسعه کتابخانه‌ها و ترویج کتابخوانی 
نهاد گفت: آقای رمضانی از اغلب مدیران و 
معاونین نهاد جوان تر است و خوشبختانه 
در  چند سالی که در نهاد حضور دارد نقش 
بسیار مهمی در تکمیل کتابخانه های 
مرکزی در مناطق مختلف داشته‌ و این 
مسیر را ادامه خواهد داد.  مختارپور 
همچنین درباره روند افتتاح کتابخانه‌ها در 
کشور طی سال‌های اخیر گفت: نهاد از سال 
۱۳۹۳ تا کنون هر سال بیش از ۱۰۰ 
کتابخانه جدید به مجموعه کتابخانه‌های 
عمومی اضافه کرده است. البته این به آن 

معنی نیست که هر سال ۱۰۰ کتابخانه به 
سرجمع کتابخانه ها اضافه شده است چرا 
که بر اساس سوانح طبیعی مانند سیل و 
زلزله و یا بر اثر فرسودگی برخی از کتابخانه‌ها 
را از دست داده‌ایم. اما این روند ادامه دارد.

وی تاکید کرد: در سال‌های اخیر در دیدار 
با مسئولان مختلف بارها تاکید و تکرار 
کرده‌ام که هر بودجه ای که از بخش فرهنگی 
و به خصوص کتابخانه ها دریغ می شود، در 
سال‌های آینده چند برابر آن صرف مقابله 
با آسیب های اجتماعی می شود. با اینکه 
در آن لحظه همه موافقت می کردند، اما در 
نهایت بودجه‌ها اختصاص پیدا نمی کرد. 

وی افزود: این پیشرفتی که نهاد در 
فعالیت های خود داشت شاید برای برخی 
این شبهه را ایجاد کند که ما امکانات خوبی 
در اختیار داشتیم. اما نهاد با وجود 
پیگیری‌های زیاد، برخلاف دستگاه‌های 
دیگر کمترین رشد بودجه را داشته، 
متاسفانه در سال‌های قبل کم لطفی هایی 
شده بود. اما امسال نمایندگان مجلس برای 
اصاح بودجه تلاش کردند، اما باز هم این 
مقدار به اندازه نیاز نهاد نبوده و نیست که 
امیدواریم این مسئله برطرف شود که در 
سال ۱۴۰۰ همه کتابخانه های مرکزی 

دیگری را هم به افتتاح برسانیم.
دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور 

با اشاره به آیات قرآن کریم گفت: قرآن کریم 
به ما آموزش داده آنچه که می ماند چیزی 
است که برای مردم نفعی داشته باشد. چیزی 
که برای مردم نفعی نداشته باشد، ماندگار 
نخواهد بود. این کتابخانه ان‌شاءالله جایی 
خواهد بود که مردم از آن استفاده می کنند 

و برای آنها ماندگار خواهد ماند.
مختارپور با اشاره به وضعیت حاکم بر 
شهر شیروان به واسطه شیوع بیماری کرونا 
و افتتاح این کتابخانه توضیح داد: ما تجربه‌ای 
در این زمینه داشتیم که از آن درس گرفتیم 
و تصمیم بر آن شد که این کتابخانه را امروز 
افتتاح کنیم. چراکه در اسفند ۹۸ کتابخانه 
مرکزی یزد آماده افتتاح بود، اما به دلیل 
شیوع کرونا این افتتاح به تعویق افتاد تا در 
نهایت در اسفند ۹۹ افتتاح شد. بر این اساس 
تصمیم گرفتیم کتابخانه را با رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی افتتاح کنیم و 
فعالیت را نیز با رعایت کامل دستورات ستاد 
کرونا ادامه دهیم؛ چرا که خدمات 
کتابخانه‌های ما در ایام کرونا همچون پیک 
کتاب ادامه دارد و به لطف خدا امیدواریم 
به زودی اوضاع بهتر شود. گفتنی است، 
پروژه ساخت کتابخانه در زمینی به مساحت 
۲۵۰۰ متر مربع، با زیربنای ۲۷۵۰ مترمربع 
در سه طبقه از سال ۱۳۹۰ آغاز شد و پس 
از تغییر چندین پیمانکار توسط شهرداری 
به مرحله افتتاح و بهره برداری رسید. 
کتابخانه مرکزی شیروان شامل بخش هایی 
چون مخزن اصلی، آمفی تئاتر، پژوهش سرا، 
سالن های مطالعه، بخش نشریات، اتاق 
کنفرانس، بخش مرجع، نابینایان و کودکان 
است. برای اتمام این پروژه بیست و چهار 
میلیارد ریال از محل اعتبارات سفر مقام 
معظم رهبری، چهل و دو میلیارد ریال از 
محل بودجه نهاد کتابخانه های عمومی 
کشور و شش میلیارد و پانصد میلیون ریال 
نیز از محل  اعتبارات تملک استانی هزینه 

شده است.

مهدی رمضانی در مراسم افتتاح کتابخانه مرکزی 
شیروان در استان خراسان شمالی گفت: فضای فعلی 
کتابخانه های شهر شیروان هزار مترمربع است که با افتتاح 
این کتابخانه به ۳۸۰۰ مترمربع خواهد رسید و ما رشد 
۲۷۰ درصدی را در این شهر خواهیم داشت.به گزارش 
پایگاه اطلاع‌رسانی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، 
کتابخانه مرکزی شیروان در استان خراسان شمالی ۱۸ 
فروردین ۱۴۰۰ با حضور علیرضا مختارپور، دبیرکل نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور؛ مهدی رمضانی، معاون 
توسعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی؛ هوتن والی نژاد، 
معاون اداری و مالی؛ هادی امیری، مدیرکل امور عمرانی 
نهاد؛ علی بیک زاده، معاون توسعه مدیریت و منابع 
استانداری؛ علی جدی، نماینده مردم شیروان در مجلس 
شورای اسامی؛ علی محمد جهانی، مدیرکل کتابخانه 
های عمومی استان و جمعی از مسئولان استانی افتتاح 
شد. در این مراسم مهدی رمضانی، معاون توسعه کتابخانه 

ها و ترویج کتابخوانی به ارائه گزارشی از نحوه اجرای پروژه 
کتابخانه مرکزی شهر شیروان پرداخت و گفت: اجرای 
این پروژه در سال ۱۳۹۰ آغاز شد. نهاد کتابخانه ها اساسا 
به عنوان بهره بردار پروژه کتابخانه ها شناخته می شود و 
سازنده نیست. اما برای ساخت این پروژه تا امروز بیش از 
دو میلیارد و پانصد میلیون تومان از محل منابع داخل 
نهاد و بیش از یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان برای 
تجهیز این کتابخانه هزینه شده است. مساحت این 
کتابخانه ۲۸۰۰ مترمربع است. فضای فعلی کتابخانه های 
عمومی شهرستان شیروان ۲۲۴۶ مترمربع است که با 
افتتاح این کتابخانه به بیش از ۵ هزار مترمربع خواهد 
رسید و با این افتتاح ۱۲۵ درصد افزایش سرانه خواهیم 
داشت. همچنین فضای فعلی کتابخانه های شهر شیروان 
هزار مترمربع است که با افتتاح این کتابخانه به ۳۸۰۰ 
مترمربع خواهد رسید و ما رشد ۲۷۰ درصدی را در این 
شهر خواهیم داشت.وی اظهار داشت: به حمدالله استان 
خراسان شمالی موفق به کسب سرانه تعیین شده بر اساس 
چشم انداز ۱۴۰۴ و نیز بر اساس استاندارد ایفلا شده 
است. این کتابخانه گنجایش ۱۰۰ هزار نسخه کتاب را 
دارد که مخزن اصلی بیش از ۵۰ هزار نسخه کتاب را در 
خود جای می دهد. کتابخانه مرکزی شیروان، اولین 
کتابخانه ای است که در استان خراسان شمالی خدمات 
مبتنی بر وب و دسترسی به بیش از ۱۸۰۰ پایگاه اطلاعاتی 
از سراسر دنیا را خواهد داشت. ظرفیت سالن های مطالعه 
عمومی و وی آی پی در حال حاضر ۲۶۰ صندلی است 
که تا ۳۵۰ صندلی قابلیت افزایش دارد. کتابخانه دارای 

دو سالن سی نفره وی آی پی، سالن جلسات، نگارخانه، 
بخش نشریات، بخش مرجع، بخش کمک آموزشی و بخش 
کودک است. بخش کودک کتابخانه شامل مخزن، 
نشریات، بازی و صحنه اجرای برنامه برای کودکان است. 
در واقع بخش کودک کتابخانه مرکزی شیروان با ۱۷۰ 
متر زیربنا بزرگ ترین بخش کودک در استان خراسن 
شمالی محسوب می شود. همچنین علی محمد جهانی، 
مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان شمالی در این 
مراسم اظهار داشت: خداوند بزرگ را شاکریم که در آغازین 
روزهای بهار شاهد به انجام رسیدن و افتتاح کتابخانه 
مرکزی شهر شیروان هستیم. از تمامی بزرگوارانی که در 
راه اندازی، تکمیل و تجهیز این کتابخانه همکاری کردند، 
سپاسگزاریم. از خداوند می خواهم که برای کسانی که در 
راه اعتلای نام ایران اسلامی تلاش می کنند، موفق باشند. 
گفتنی است، پروژه ساخت کتابخانه در زمینی به مساحت 
۲۵۰۰ متر مربع، با زیربنای ۲۷۵۰ مترمربع در سه طبقه 
از سال ۱۳۹۰ آغاز شد و پس از تغییر چندین پیمانکار 
توسط شهرداری به مرحله افتتاح و بهره برداری رسید. 
کتابخانه مرکزی شیروان شامل بخش هایی چون مخزن 
اصلی، آمفی تئاتر، پژوهش سرا، سالن های مطالعه، بخش 
نشریات، اتاق کنفرانس، بخش مرجع، نابینایان و کودکان 
است. برای اتمام این پروژه بیست و چهار میلیارد ریال از 
محل اعتبارات سفر مقام معظم رهبری، چهل و دو میلیارد 
ریال از محل بودجه نهاد کتابخانه های عمومی کشور و 
شش میلیارد و پانصد میلیون ریال نیز از محل  اعتبارات 

تملک استانی هزینه شده است.
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ذوب‌آهن اصفهان در تامین برق مورد 
نیاز خودکفا است

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان گفت: افزایش قیمت برق 
صنعتی تاثیر چندانی بر بهای تمام شده محصولات ذوب 
آهن ندارد، چرا که میزان وابستگی این کارخانه به برق 
تولید شبکه بسیار ناچیز است و تقریبا ۱۰۰ درصد برق 
مورد نیاز مجموعه در سال، توسط نیروگاه مستقر در ذوب 
آهن تامین خواهد شد.  منصور یزدی‌زاده با اشاره به استقرار 
نیروگاه به منظور تولید برق مورد نیاز در شرکت ذوب آهن 
اصفهان گفت: این شرکت از یک نیروگاه ۲۲۰ مگاواتی در 
مجموعه خود بهره‌ می‌گیرد که در بازه‌های زمانی متفاوت، 
میزان تولید آن بیش از نیاز این شرکت است. وی با اشاره 
به این که در مواقعی برق تولیدی در نیروگاه ذوب آهن با 
شبکه برق منطقه تبادل می‌شود، گفت: نیروگاه مستقر در 
ذوب آهن از گازهای فرآیندی استفاده کرده و در روند 
تولید برق از گاز طبیعی بهره نمی‌برد. یزدی زاده در بیان 
این نکته که استقرار نیروگاه در کنار محل تولید منجر به 
صرفه‌جویی ۱۵ درصدی برق می‌شود، گفت: بر اساس آمار 
۱۵ درصد از برق در شبکه‌های توزیع تلف می‌شود اما حضور 
نیروگاه در کنار ذوب‌آهن این میزان تلفات را به شکل قابل 
توجهی کاهش داده است. وی با اشاره به برنامه‌های ذوب 
آهن اصفهان برای استفاده از نیروگاه‌های مولد مقیاس 
کوچک گفت: در حال حاضر برق مورد استفاده در مجموعه 
از محل نیروگاه موجود تامین شده و برنامه‌ای برای استقرار 
نیروگاه مولد مقیاس کوچک نداریم اما ارتقای بهره‌وری 

نیروگاه فعلی به طور مرتب در دستور کار است.

 معافیت بیمه‌ای کارگاه‌های
 فرش دستباف

فرح‌ناز رافع رئیس مرکز ملی فرش ایران گفت: براساس 
رای مجلس، دولت مکلف است به‌منظور تداوم، پایداری 
و برخورداری مشمولان قانون معافیت پرداخت حق بیمه، 
سهم کارفرمایی کارگاه‌های تا پنج نفر کارگر مصوب ۱۳۶۱ 
)براساس فهرست کارگرهای مشمول مصوب دولت( را 
تامین کند.  بر این اساس منابع مالی مورد نیاز از حق بیمه 
در مورد سهم تعهد دولت از محل اعتبار پیش‌بینی‌شده 
در ردیف‌های۱۱، ۲۵ و تبصره ۱۴ از محل سایر ظرفیت‌های 
این قانون و کسری منابع مالی موردنیاز با واگذاری اموال 
و سهام دولت در شرکت‌ها و صندوق‌ها، در سال ۱۴۰۰ 
به سازمان تامین‌اجتماعی تادیه خواهد شد. همچنین بنا 
بر این مصوبه، سازمان برنامه و بودجه مکلف است با 
همکاری سازمان تامین‌اجتماعی نسبت به ساماندهی 
مشمولان و به میزان برخورداری آنان از حق بیمه حمایتی 
سهم دولت متناسب با استقرار در مناطق محروم، کمتر 
توسعه‌یافته، مرزی یا برخوردار و میزان درآمدزایی و 
اهمیت تولید و فعالیت اقشار و اصناف یا کارگرهای مشمول 
و لحاظ عدالت توزیعی در قالب توافق‌نامه‌های سه‌جانبه 
بین سازمان برنامه و بودجه، سازمان تامین‌اجتماعی و 
وزارتخانه تخصصی ذی‌ربط با هر صنف و قشر برای تعیین 
تعداد مشمولان و درصد حق بیمه سهم دولت برای هر 
یک از اصناف و اقشار مشمول بر آن نسبت به تخصیص 
منابع سهم دولت، در سال ۱۴۰۰ به‌صورت فصلی )سه 
ماهه( اقدام کند. بسیاری از کارگاه‌های قالیبافی ایران 
به‌صورت خانگی با تعداد زیر پنج نفر فعال هستند که 
مشمول این مصوبه شدند و دولت مکلف است سهم کارفرما 
را برای بیمه تامین‌اجتماعی شاغلان این کارگاه‌ها فراهم 
کند. اکنون بیش از ۲۶۰ هزار نفر از قالیبافان تحت پوشش 
بیمه اجتماعی قالیبافان، بافندگان فرش و شاغلان صنایع 
دستی شناسنامه‌دار مصوب ۸۸ هستند که افزایش 
۲۰درصدی تعداد قالیبافان مشمول این قانون از مطالبات 
و پیگیری‌های مرکز ملی فرش ایران است. مطابق آمارها، 
در ۱۰ ماهه سال ۹۹ بیش از یک میلیون و ۸۶۹ هزار و 
۴۰۳ متر مربع فرش دستباف در کشور تولید شد. این 
آمار در هم‌سنجی با سال ۹۸ )تولید یک میلیون و ۲۳۱ 
هزار و ۳۲۱ متر مربع( رشد ۳۴ درصدی داشته است. ۴۲ 
درصد از تولیدات یاد شده در ۱۰ ماهه ۹۹ مربوط به 
فرش‌های دستباف تجاری ۲۵ تا ۴۵ رج، ۱۹ درصد فرش 
درشت‌باف، ۱۶ درصد فرش‌های ظریف و کرک، ۹ درصد 
تابلو فرش، هشت درصد گبه و ۶ درصد فرش تمام ابریشم 

بوده است./ ایرنا

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان گفت: 
دردهه اخیر با وجود اینکه شرکت آبفا بعضا با تنگناهای 
مالی و محدودیت منابع آبی مواجه بوده اما به واسطه 
برخورداری از نیروی انسانی متعهد و متخصص توانست 
بر مشکلات غلبه کرده و خدمات پایدار به مشترکین 

ارائه دهد.
هاشم امینی در آیین نکوداشت مدیران بازنشسته و 
معرفی مدیران جدید شرکت آب و فاضلاب استان 
اصفهان با بیان اینکه دردهه اخیر شرکت آبفا در بسیاری 
از زمینه ها  به رشد و شکوفایی قابل توجهی دست یافته، 

اظهار داشت: فعالان صنعت آبفا در اصفهان بی وقفه 
درصدد ارتقای کیفیت خدمات به مردم در سطح استان 
هستند به طوری که شعار سال 1400 از سوی شرکت 
آبفا استان اصفهان حفظ ارزش آب، ارتقای دانش 
سازمانی، خدمات نوین و پایدار نامگذاری شد. وی  افزود: 
همه فعالان صنعت آبفا باید در طول سال های خدمت 
به گونه ای عمل کنند که به واسطه انجام درست و دقیق 
وظایف خود ردپای صحیحی برای نسل های بعدی در 
این شرکت بزرگ خدماتی از خود به یادگار بگذارند. 
مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان با اشاره به عدم 
بارندگی های کافی در سال آبی جاری گفت: بارندگی 
ها در بسیاری از حوضه های آبریز کشور کمتر از حد 
نرمال بوده است، براین اساس بدنه مدیریت جدید 
شرکت باید با تلاش شبانه روزی و به کارگیری دانش 
و تخصص لازم درصدد تامین  آب شرب پایدار  مردم 
در شهرها و روستاهای استان باشند. امینی اعلام کرد: 
با ایجاد زیرساخت ها و و به کار گیری از دانش روز، 
خدمات شرکت آبفا را داخل منازل مردم رساندیم  و 

دیگر نیازبه حضور مردم برای دریافت خدمات به شرکت 
نیست و سامانه 1522 به صورت شبانه روزی در حال 
ارائه خدمات به مردم می باشد. در این برنامه محمدرضا 
جواهری به عنوان سرپرست طرح بازسازی شبکه 
فاضلاب شهر اصفهان، مهرداد خورسندی سرپرست 
دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی، حسین اکبریان 
سرپرست دفتر امورقراردادها ، مجتبی اورنگی سرپرست 
دفتر بهره برداری و توسعه تاسیسات تامین، تصفیه و 
خطوط انتقال آب،  محسن سلمانی سرپرست دفتر 
حسابرسی و نظارت مالی، عباس عباسی خاک به عنوان 
سرپرست مرکز مدیریت ارتباط با مشتریان، روح الله 
سعیدی سرپرست دفترسامانه خدمات غیرحضوری، 
محمدحسین مسلمی سرپرست امور مالی و حسن گلی 
سرپرست دفتر برنامه ریزی و بودجه شرکت آب و 
فاضلاب استان اصفهان معرفی شدند. همچنین به پاس 
30 سال خدمت بی وقفه از آقایان محسن بیشه، سید 
اکبربنی طبا و احمد پورمحمد باقر تجلیل به عمل آمد. 

برگزاری آیین نکوداشت مدیران بازنشسته و معرفی مدیران جدید شرکت آبفا 
استان اصفهان

روابط عمومی شرکتهای وابسته به فولاد مبارکه باید در سیاستهای اطلاعرسانی با این شرکت هماهنگ باشند . مدیرعامل 
فولاد مبارکه در آغازین روزهای سال جدید با مدیران عامل شرکت های زیر مجموعه گروه فولاد مبارکه به صورت ویدئو 
کنفرانس دیدار و گفتوگو کرد. حمیدرضا عظیمیان در این دیدار درباره هلدینگ مالی شرکت فولاد مبارکه گفت: تاسیس 
و فعالیت این هلدینگ کار بزرگی است. ما به دستاوردهای این هلدینگ برای شرکت فولاد مبارکه، تامین مالی شرکت 
های گروه و در نهایت کشور دل بسته ایم. امیدواریم بتوانیم چنین بازوی توانمندی را در دو سال آینده ایجاد کنیم. وی 
همچنین با تاکید بر متمرکز و یک پارچه بودن دو مقوله »روابط عمومی و اطلاع رسانی« و »حراست« در گروه فولاد 
مبارکه اظهار کرد: روابط عمومی شرکت های وابسته به فولاد مبارکه باید در سیاست های کلی اطلاع رسانی با این 

شرکت هماهنگ باشند.

دکتر اردشیر سعدمحمدی مدیرعامل شرکت 
ملی صنایع مس ایران:ارزش برجای ذخیره اکتشاف‌شده 
جدید شرکت مس به لحاظ ریالی نشان می‌دهد که بیش 
از 35 هزار میلیارد تومان به دارایی‌های شرکت ملی مس 
اضافه شده است. به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی 
شرکت ملی صنایع مس ایران، دکتر اردشیر سعدمحمدی 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران در نشست خبری 
با اصحاب رسانه با اعلام این خبر به تشریح عملکرد این 
شرکت پرداخت و گفت: ذخیره شرکت مس در سال گذشته 
از 8 میلیارد تن عبور کرد که افتخار بزرگی برای بخش 
معدن است. البته در سال 1398 نیز ما موفق به اضافه 
کردن 523 میلیون تن ذخیره جدید شدیم.وی با اشاره 
به اینکه شرکت مس در سال جهش تولید موفق به کسب 
رکوردهای مختلفی در حوزه تولید، فروش و... شد، گفت: 
به‌عنوان یک کارشناس نه مدیرعامل، عملکرد شرکت ملی 
مس »فملی« در سال 1399 را مثبت ارزیابی می‌کنم. 
سعدمحمدی افزود: شرکت ملی مس سال گذشته در 
حوزه اکتشاف توانست 101 هزار متر حفاری عمومی برای 
شناخت پتانسیل‌های جدید در کشور انجام دهد. نتیجه 
این اکتشافات، یک میلیارد تن ذخیره جدید با عیار 0.5 
درصد است. مدیرعامل شرکت مس اظهار داشت: ذخایر 
کشور ما در دنیا پیش از این اکتشاف 36.5 میلیون تن بود 
که امروز با اقدامات صورت گرفته در سال 98 و 99 به 
میزان 7.5 میلیون تن به این ذخایر اضافه شده و به بیش 

از 40 میلیون تن مس خالص رسیده است.
وی ابراز امیدواری کرد با برنامه‌ریزی‌های انجام‌گرفته 
برای 1400، رتبه ایران در جهان ارتقا یافته و در جایگاه 
ششم دنیا قرار گیرد. سعدمحمدی همچنین گفت: در 
بخش تولید در سال گذشته شرکت مس موفق به ثبت 
رکورد تولید 280 هزار و 300 تن کاتد مس شد. این رکورد 
برای اولین در تاریخ شرکت مس به ثبت رسید. درواقع 
این رکورد با 12 درصد رشد نسبت به رکورد قبلی در سال 
98 به ثبت رسید.وی اضافه کرد: در تولید آند نیز با 16.8 
درصد رشد رکورد جدیدی نسبت به سال 1398 به ثبت 
رساندیم. 355 هزار و 611 تن آند تولید شد که اتفاق 
مهمی بود. به گفته سعد محمدی، بیش از 184 میلیون 
تن عملیات معدنی در شرکت مس انجام شد که رقم 
بی‌نظیری است. در تولید کنسانتره نیز با یک میلیون و 
200 هزار تن موفق به ثبت رکورد شدیم. این رقم در سال 
98 به میزان یک میلیون و 180 هزار تن بود.مدیرعامل 
»فملی« ادامه داد: با توجه به اینکه در روز گذشته فروش 
7 هزار و 270 میلیارد تومانی مس را در اسفندماه به ثبت 
رساندیم، این موضوع بیانگر فروش 41 هزار و 940 میلیارد 
تومان فروش سال 99 است که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته با رشدی بیش از 90 درصد همراه بوده است.وی 
درباره عوامل اثرگذار بر رشد فروش افزود: ما در سال 1399 
موفق به فروش 272 هزار و 400 تن کاتد شده‌ایم که این 
رکورد در طول تاریخ شرکت مس بی‌نظیر است. این رقم 
در مدت مشابه سال گذشته 248 هزار تن بود. در نتیجه 
قسمتی از افزایش فروش مربوط به عملکرد شرکت مس 
است. البته بخشی دیگر از این رشد مربوط به افزایش نرخ 
ارز است.سعدمحمدی بیان کرد: در سال گذشته در بورس 
202 هزار تن مس عرضه شد و فروش انجام‌شده بر روی 
تابلو 150 هزار تن بود. یعنی عرضه به میزانی بود که 
هیچ‌گونه رقابتی برای مشتریان ایجاد نشود. درواقع فضا 
برای جلوگیری از افزایش قیمت را کنترل کردیم. افزایش 
قیمت تنها ناشی از رشد جهانی مس بود. وی اظهار کرد: 
در سال 1400 محور اقدامات را بر روی توسعه‌ها متمرکز 
کرده‌ایم و 3 طرح بسیار مهم در سال جاری افتتاح خواهد 
شد. مدیرعامل شرکت ملی مس ایران با اشاره به این طرح‌ها 
افزود: معدن و کارخانه کنسانتره دره آلو، معدن و کارخانه 
کنسانتره دره زار و کارخانه فلوتاسیون حاصل از سرباره‌های 
سرچشمه 3 طرح مهمی هستند که در سال جاری به 
بهره‌برداری می‌رسند. سعد محمدی اظهار کرد: با افتتاح 
این طرح‌ها بیش از 400 هزار تن به تولید کنسانتره شرکت 
ملی مس اضافه خواهد شد. معنای راه‌اندازی این 3 کارخانه، 
اضافه شدن حداقل 800 میلیون دلار به درآمدهای شرکت 
است. این موضوع تأثیر به سزایی در کسب درآمد، تأمین 
سود و تأمین سرمایه لازم برای توسعه‌های دیگر خواهد 
داشت. وی ادامه داد: در قالب 29 پروژه، 2.4 میلیارد یورو 
به همراه 30 هزار میلیارد تومان طرح تعریف کرده‌ایم. 
ظرفیت فعلی کارخانه‌های کنسانتره شرکت مس به میزان 
یک میلیون و 150 هزار تن است که با اجرای طرح‌های 
توسعه‌ای این رقم در 4 سال آینده به 2 میلیون و 300 

هزار تن می‌رسد.

35 هزار میلیارد تومان به دارایی‌های 
»فملی« اضافه شد

گفتگو - 1 حمایت فولاد مبارکه برای ساخت 
اولین دهکده المپیک کشور بعد از انقلاب اسلامی

با اجرای موفقیت آمیز پروژه نگهداری و تعمیرات 
مبتنی بر قابلیت اطمینان )RCM( میزان آماده به کاری 
تجهیزات ناحیه آهن سازی به میزان فراوانی افزایش یافت.
کارشناس برنامه ریزی و تعالی سیستم های نگهداری 
و تعمیرات )نت( از اجرای پروژه نگهداری و تعمیرات 
مبتنی بر قابلیت اطمینان )RCM( در ناحیه آهن سازی 
خبر داد و گفت: این پروژه با انجام کار تیمی کارکنان نت 
و همکاران تولید، برای اولین بار در صنعت فولاد کشور 
به منظور شناسایی کلیه خرابی های بالقوه و بالفعل 
تجهیزات بحرانی، تحلیل علت ریش های خرابی ها و 
تدوین اقدامات و سیاست های نگهداری تجهیزات بحرانی 
با موفقیت اجرا شد. حمیدرضا عبدیان افزود: نظر به اینکه 
توسعه نت مبتنی بر قابلیت اطمینان جزو یکی از اهداف 
استراتژیک حوزه نگهداری و تعمیرات شرکت فولاد 

 RCM مبارکه است، با تدوین چشم انداز پنج ساله استقرار
روی تجهیزات ناحیه آهن سازی از سال 1394 ضمن 
اولویت بندی تجهیزات خطوط تولید، با شناسایی 85 
تجهیز بحرانی در خطوط تولید این ناحیه، تعریف و برنامه 
ریزی اجرای آنها انجام شد. تسهیل کننده پروژه های 
 )RCM( نگهداری و تعمیرات مبتنی بر قابلیت اطمینان
در ناحیه آهن سازی تصریح کرد: این طرح با برگزاری 
جلسات منظم هفتگی در محل ناحیه و با حضور اعضای 
تیم های پروژه در بخشهای مختلف و برگزاری بالغ بر 10 
دوره آموزشی جهت آموزش تخصصی RCM با اساتید 
خارجی و داخلی اجرا شد. وی در ادامه گفت: اقدامات 

اصلاحی به دست آمده در این پروژه ها عبارت اند از:
تدوین استانداردهای نت پیشگیرانه یا پیشگویانه روی 
تجهیز با در نظر گرفتن ملاحظات فنی و اقتصادی، بهینه 

سازی استانداردهای نت پیشگیرانه، تدوین یا ویرایش 
دستورالعمل های بهره برداری یا نگهداری و تعمیرات، 
طراحی دوره های آموزشی تخصصی در زمینه های 
مختلف نگهداری و تعمیرات، طراحی مجدد تجهیزات یا 
 تغییر در قسمتی از تجهیز با رویکرد افزایش

 بهره وری و ...

حسین زیبایی معاون توسعه امور ورزش 
اداره کل ورزش اصفهان گفت: امیدواریم با 
حمایت شرکت و باشگاه فولاد مبارکه 
دهکده المپیک بین ۵ تا ۷ سال آینده به 

بهره برداری برسد.
وی در گفت و گو با خبرنگار ایراسین با 
اشاره به اینکه سالها ورزشگاه نقش جهان 
ناتمام مانده بود و وزارت ورزش هم توان 
مالی تکمیل این ورزشگاه را نداشت، اظهار 
کرد: ورزشگاه نقش جهان پس از ۳۰ سال 
با پیگیری مدیران شرکت فولاد مبارکه به 
سرانجام رسید. وزارت ورزش و جوانان و 
شرکت توسعه و تجهیز بستری را برای 
مشارکت در پروژه های نیمه کاره فراهم 
کردند و شرکت فولاد مبارکه در راستای 
 تکمیل این ابرپروژه ملی اقدام کرد، 
بودجه های دولتی کفاف تکمیل ابرپروژه 
ورزشگاه نقش جهان را نمی داد و این شرکت 
فولاد مبارکه بود که در راستای مسئولیت 
اجتماعی ساخت این ورزشگاه را تکمیل کرد 
تا به ازای هزینه ای که متقبل شد از این 
مجموعه بهره برداری کند. با توجه به اینکه 
در طرح جامع شهری برای آینده، این 
مجموعه به عنوان دهکده المپیک در نظر 
گرفته شده در سال جاری از طریق اداره 
ورزش و جوانان و شرکت فولاد مبارکه پی 
گیری هایی به عمل آمد تا ۱۷۰ هکتار از این 
مجموعه تحویل باشگاه فولاد مبارکه قرار 
بگیرد و برای احداث پروژه های جدید 
ورزشی مانند پیست دوچرخه سواری اقدام 
شود. متاسفانه سرانه ورزشی استان اصفهان 
پایین است و ورود شرکت فولاد مبارکه باعث 
شد تا زیرساخت های ورزشی کشور و سرانه 
ورزشی در استان اصفهان ارتقا یابد و یک 
مجموعه بزرگ استاندارد با ظرفیت ۷۵ هزار 
نفر برای رویدادهای ملی و بین المللی ساخته 
شود. وی با اشاره به قرارداد فی مابین وزارت 
ورزش و جوانان با شرکت فولاد مبارکه در 
راستای توسعه ورزشگاه نقش جهان بیان 
داشت:ورزشگاه نقش جهان ۳۰۰ هکتار 
زمین ورزشی دارد و به مدت ۴۵ سال در 

اختیار شرکت فولاد مبارکه قرار دارد.
تکمیل دهکده المپیک اصفهان 

توسط فولاد مبارکه
وی با اشاره به اهمیت جایگاه شرکت فولاد 

مبارکه در کشور و پایبندی این شرکت به 
مسئولیت های اجتماعی ابراز داشت: 
اصفهان دومین استان صنعتی کشور است 
و تعهد شرکت فولاد مبارکه در رسالت های 
اجتماعی باعث شده است تا مجموعه های 
ورزشی در سطح استانداردهای بین المللی 

در اصفهان توسعه پیدا کند.
او با تاکید بر اینکه مسئولیت اجتماعی 
شرکت فولاد مبارکه در تکمیل ورزشگاه 
نقش جهان که ۲۵ سال مسکوت مانده بود، 
نمایان می شود، گفت: این ابرپروژه با ۶۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی بلاتکلیف بود و این 
شرکت و باشگاه فولاد مبارکه بود که در 
راستای مسئولیت اجتماعی توانست این 
پروژه را تکمیل کند و به عنوان یک ورزشگاه 
بین المللی به کشور عرضه کند، تکمیل این 
پروژه دستاورد خوبی برای توسعه ورزش در 
ابعاد همگانی، قهرمانی خواهد بود چراکه 
استان اصفهان در رده های برتر ورزش 
قهرمانی قرار دارد و امیدواریم با پیگیری 
شرکت و باشگاه فولاد مبارکه این ابرپروژه 
تکمیل دهکده المپیک نهایی و به بهره 
برداری برسد، پروسه تکمیل دهکده 
المپیک پس از تایید شرکت توسعه و تجهیز 
پنج تا هفت ساله خواهد بود چرا که فازبندی 
شده پیش می رود و در این مرحله صرفا 
۱۷۰ هکتار به شرکت فولاد مبارکه واگذار 
شده است تا با توجه به توافق های به عمل 
آمده در فاز اجرایی قرار بگیرد، باشگاه فولاد 
مبارکه ظرفیت خوبی برای استان اصفهان 
است که در ابعاد همگانی و قهرمانی می تواند 
به رشد و توسعه ورزش استان یاری برساند 
و بر این اساس طرح اولویت بندی رشته های 

ورزشی استان اصفهان تعریف شده است که 
در سه دوره گذشته در ۱۰ رشته صاحب 
سهمیه شدیم و با ظرفیت دو باشگاه فولاد 
 مبارکه و ذوب آهن اصفهان می توان
 رشته های ورزشی المپیکی را تقویت کرد.
وی با اشاره به محدودیت اعتبارات دولتی 
در سالهای اخیر گفت: قطعا اگر شرکت فولاد 
مبارکه در ساخت ورزشگاه نقش جهان 
پیشگام نمی شد این پروژه امسال هم به بهره 

برداری نمی رسید.
بومی سازی دترجنت مورداستفاده در 
ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه

رئیس خطوط اسکین پاس و تمپرمیل 
ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه از بومی سازی 
دترجنت مورداستفاده در خطوط اسکین پاس 
و تمپر میل خبر داد و گفت: با اعتماد به 
سازندگان داخلی دانش فنی این دترجت بومی 
سازی و قطع وابستگی به کشورهای خارجی 

فراهم شد.
عبدالرحیم صادقی با اعلام این مطلب، 
افزود: دترجنت مصرفی با غلظت 5/5 درصد 
جهت شست و شوی غلتک های کاری خطوط 
اسکین پاس و به به منظور جلوگیری از ایجاد 

عیوبی نظیر حفره استفاده می شود.
وی یادآور شد: کیفیت دترجنت بایستی 
به نحوی باشد که علاوه بر توانایی تمیز کردن 
غلتک های کاری، خواص ضد خوردگی نیز 
داشته باشد، به طوریکه کلاف ها دچار عیب 
زنگزدگی و لکه نشوند، به همین دلیل بایستی 
 این ماده مصرفی از فن آوری بالایی 

برخوردار باشد.
 رئیس خطوط اسکین پاس و تمپرمیل 

ناحیه نورد سرد تصریح نمود: دانش ساخت 
این دترجنت قبلا در کشور وجود نداشت و 
کل دترجنت مصرفی از خارج کشور تأمین 
می گردید در این شرایط با توجه به وضعیت 
تحریم ها، شرکت های معتبر خارجی از فروش 
دترجنت خودداری می کردند، بنابراین همین 
امر موجب شد تا بومی سازی ماده مذکور با 
 محوریت دفتر فنی تولید در دستور کار
 قرار گیرد. وی در خصوص مراحل طی شده 
برای بومی سازی این ماده مصرفی تصریح 
نمود: پس از برگزاری جلسات فنی و تعریف 
نحوه انجام مراحل مختلف بومی سازی، شامل 
تعیین مشخصات فنی، تولید نمونه 
آزمایشگاهی و انجام تست های آزمایشگاهی، 
انجام تست های آفلاین، همراه با شبیه سازی 
فرایند و محیط عملیاتی و درنهایت تولید ماده 
در چند مرحله و انجام تست عملیاتی با 

موفقیت داخلی سازی شد.
صادقی در ادامه به مزیت های این بومی 
سازی اشاره نمود و افزود: از نکات بارز این 
بومی سازی بهبود کیفیت ماده بومی سازی 
شده نسبت به برندهای خارجی ازنظر 
بهداشتی و محیط زیستی بود، زیرا ماده 
خارجی حاوی نیتریت و ازلحاظ بهداشتی برای 
سلامت کارکنان مضر بود که خوشبختانه ماده 
داخلی بومی سازی شده بدون نیتریت تولید 
شد، ضمن اینکه این ماده افزایش کیفیت 
محصول در نورد سرد را به همراه داشت به 
طوریکه با کاهش عیوب کیفی محصول باعث 
شد روند عیوب زنگ زدگی اسکین بشدت 

کاهش یابد.
 رئیس خطوط اسکین پاس و تمپرمیل 
ناحیه نورد سرد با ابراز امیدواری که دانش فنی 
این ماده بومی سازی در کشور توسعه یافته 
است، افزود: در حال حاضر این ماده توسط 
چهار شرکت داخلی تأمین می گردد و شرکت 
پنجم نیز در حال طی کردن مراحل ساخت 
ماده مذکور است. وی در پایان از حمایت های 
مدیریت ناحیه نورد سرد، مدیریت خرید و 
همکاری واحد دفتر فنی تولید نورد سرد و 
کلیه همکاران در واحد اسکین و تمپرمیل که 
در به ثمر رسیدن این بومی سازی شرکت را 

یاری نمودند، تشکر و قدردانی نمود.

افزایش قابل ملاحظه میزان آماده به کاری تجهیزات ناحیه آهن سازی
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یادداشت - 2
تولید،پشتیبانی ها و مانع زدایی ها

دکتر علی حیدری، عضو و نایب رئیس هیات مدیره سازمان تامین 
اجتماعی:نیروی کار )اعم از کارگر، کارمند و کارپذیر( زمانی که می خواهد وارد فرایند 
تولید شود هم به لحاظ دستمزد و هم از منظر امنیت شغلی و نیز دارا بودن پوشش 
مکفی و متناسب در مقابل مخاطرات )ریسک ها( بایستی از یک رضایت و اطمینان و 
آرامش خاظر نسبی برخودار باشد تا بتواند بخوبی در فرایند تولید ایفای نقش نماید و 
حتی این فرد چنانچه دارای خانواده و افراد تحت تکفل باشد، برایش اهمیت دارد که 
چنانچه به سن بازنشستگی رسد و یا خدای ناکرده از کار افتاده شده خودش و خانواده 
تحت تکفل او و اگر خدایی ناکرده فوت کرد، بازماندگان و از حمایت و پشتیبانی کافی 
برخوردار هستند و نبایستی نسبت به آینده خودش و خانواده تحت تکفل خویش دغدغه 

و نگرانی به خود راه دهد و با جان و دل به کار و فعالیت تولیدی محوله بپردازد.
برای زمینه سازی تحقق شعار “انسان سالم، ماهر و دارای تامین محور توسعه است 
“ که سازمان بین المللی کار آن را )مبتنی بر سه جانبه‎گرایی کارگر، کارفرما، و دولت 
در سطح جهانی شکل داده است( و قوام و دوام بخشیده است، سه رویکرد یا پارادایم 
وجود دارد یا اینکه مالیات محور است و دولت ها متکفل این پوشش تامینی برای نیروی 
کار می شوند که همان نظام بوریجی است و مبتنی بر مالیات و منابع عمومی و دولتی 
شکل می گیرد. یا اینکه حق بیمه محور است کارفرمایان و کارگران )و بعضاً دولت ها با 
کمک و یا اعطای مشوق و ایجاد محرک در تامین منابع مالی مورد نیاز این نظام مشارکت 
نمایند( که همان نظام بیسمارکی است و یا اینکه هیبریدی و چندلایه است و در سطح 
پایه و صفر و یا کف حمایت های اجتماعی تامین مالی بر عهده دولت است و در سطوح 
بالاتر برعهده کارگر و کارفرما و هر چه به سطح بالاتر حرکت می‎کنیم از مشارکت دولت

و کارفرما کاسته می شود و سهم ذینفع )کارگر و کارمند( افزایش می‎یابد ولیکن 
آنچه مسلم است اینکه ارائه پوشش های تامینی سطح پایه بعنوان یک کالای عمومی 
بهر حال در تضمین و تعهد دولت است و دولت متکفل جبران نقص )یا شکست( بازار 
است و براساس آزمون وسع تامین مالی فراهم سازی سطح پایه خدمات موصوف برای 
اقشار ضعیف )محروم، فقیر، آسیب پذیر، غیر برخوردار و ...( بر عهده دولت خواهد بود 
حال چنانچه این خدمات را دولت ازطریق ایجاد بیمه فراگیر برای همه افراد قابل 
توانمندسازی برقرار سازد، نظام بیمه های اجتماعی متکفل ارائه خدمات خواهد بود و 
اگر به این امر مبادرت نشود بدیهی است افراد موصوف پس از افتادن به ورطه فقر و 
آسیب و به سمت نظام حمایتی سوق پیدا خواهند کرد که در آن شرایط نیز تامین مالی 
خدمات حمایتی بر عهده دولت خواهد بود با این تفاوت که در این شرایط، چرخه فقر 
و آسیب بصورت نسلی خواهد بود و از همه مهمتر اینکه بروز چهره های فاحش فقر و 

اختلاف طبقاتی زیاد می تواند منجر به بروز نارضایتی ها و اعترافات شود.
مخلص کلام اینکه در بحث تولید و پشتیبانی از آن بایستی نسبت به اعمال یک نظام 
وسیع الاطراف و جامع الابعاد اقدام نمود و به همه عوامل تولید بویژه عامل انسانی توجه 
و التفاتی مبتنی بر عدالت داشت و ترتیباتی اتخاذ نمود تا بهره مندی عوامل تولید از 

ارزش ایجاد شده ناشی از تولید مبتنی بر عدالت توزیع شده باشد.

شاهین نخستین خودرو ایرانی با گارانتی 3 سال یا 60 هزار کیلومتر 
است . جدیدترین محصول سایپا که در روزهای پایانی سال 99 به 
نخستین خریدارانش تحویل داده شد تحولات بسیاری را پشت سر 
گذاشت اما در آخرین روزها و در آستانه آغاز تحویل ، سایپا در خبری 
جالب توجه اعلام کرد که فراتر از استانداردها و الزام های قانونی کشور 
،این سدان را با گارانتی 3 سال یا 60 هزار کیلومتر به مشتریان تحویل 

می دهد.
بر اساس قانون گارانتی حداقلی که باید به خریداران خودروهای 
ایرانی اعطا شود ، 2 سال یا 40 هزار کیلومتر است . خودروسازان برای 
این مدت نیازمند تخصیص بودجه مورد نظر برای خرابی های احتمالی 
یا هزینه های مربوط به گارانتی هستند و از این جهت تمدید گارانتی 
نیازمند سرمایه گذاری بیشتر خودرو ساز در حوزه خدمات پس از فروش 
است . همچنین باید توجه داشت که اضافه کردن یک سال به مدت 
زمان گارانتی آن هم از کیلومتر 40تا 60 هزار در دوره ای است که هزینه 
های احتمالی سنگین تری می تواند از نظر فنی متوجه خودرو شود 
وپذیرش این دوره در گارانتی از سوی یک خودروساز برای هر خودرویی 
میسر نیست بلکه اطمینان فنی از یک محصول می تواند این اطمینان 

را به وجود بیاوردتا ریسک هزینه گارانتی گریبان گیر یک خودرو ساز 
نشود .  سایپای نوین که با شاهین چهره جدیدش را نشان داد، با ارتقاء 
سطح گارانتی آن به 3 سال یا 60 هزار کیلومتر نشان داد که روی حداقل 
ها حرکت نمی کند و سنت شکنی در همه ابعاد در دستور کار این 

خودروساز قرار دارد.
شاهین جدیدترین سدان کلاس C بازار خودرو کشور است که سایپا 
طی حدود یک سال موفق به داخلی سازی بیش از 92 درصد این خودرو 
شده است . شاهین الگویی جدید در زمینه طراحی و ساخت یک خودرو 
بومی از سوی سایپا است که مسیر متفاوتی در حوزه کیفیت و ایمنی را 
نسبت به تمامی خودروهای پیشینیش طی کرده است . سایپا در راستای 
کیفی سازی این محصول جدید ، تمام استاندارد ها را پیش از آغاز تولید 
آزمایشی این محصول مورد بررسی قرار داده و بر خلاف الگوهای پیشین 
مبنی بر تست نخستین نمونه های تولید شده برای تأیید کیفی ، در هر 
بخش از پروژه طراحی محصول ، مسئله کیفی سازی را مدنظر قرار داده 
است . شاهین به واسطه خروج سدان های شرکای خارجی سایپا و 
همچنین خروج برندی مانند رنو یک تنه جور تمام سدان های کلاس 
C  پیشین سایپا را به دوش می کشد ، این خودرو هم از نظر سطح 

امکانات و هم از نظر سطح مشخصات فنی ، ابعاد و فضا ها نسبت به 
تمامی سدان های کلاس C پیشین سایپا نظیر تندر 90 ، برلیانس و ... 
برتری دارد و این موضوع نشان دهنده توجه جدی سایپای نوین به خلق 
سربازی همه فن حریف در سبد جدید محصولاتش بوده است . ایمنی 
یکی دیگر از کلید واژه هایی است که به واسط تولید پراید توسط سایپا 
در فهرست مهمترین انتقادات قرار داشته ، سایپای نوین با تجربه این 
رویکرد مسئولان و مردم ، از قدم نخست مبنای شاهین را بر پایه ایمنی 
قرار داد و برای اثبات این موضوع تابوهای بسیاری را در صنعت خودرو 
شکست . شاهین موفق به پاس کردن موفقیت آمیز تست های ایمنی 
استاندارد ECE اروپا شد که مبنا عرضه خودرو به بازار سختگیر اروپا 
است. سایپا همچنین برای لمس ایمنی این خودرو ویدیوهای رسمی 
تست های ایمنی این خودرو مانند تست کیسه های هوا و تست تصادف 
جانبی را برای عموم منتشر کرد. تا صادقانه مراحل طراحی شاهین را 
با مردم به اشتراک بگذارد. حال شاهین که سنت شکن ایمنی بوده در 
حوزه اطمینان در زمینه کیفیت فنی با گارانتی 3 سال یا 60 هزار 
کیلومتر این پیام را القا می کند که سایپا با اطمینان از کیفیت فنی این 
خودرو ، چنین گارانتی را ارائه کرده است . سایپای نوین در حالی چنین 
تغییر دقیقه نودی را در آستانه تحویل شاهین بوجود آورده است که 
حتی بدون این کار نیز انتقادی وارد نبود و انتظاری این چنینی از سایپا 
وجود نداشت . عموما” خودروسازان بزرگ و معتبر دنیا برای اعلام 
اطمینان از کیفیت خودروهایشان فراتر از مدت زمان عادی و رایج 
گارانتی اقدام به این کار می کنند اما گارانتی صرفا” یک عدد نیست 
بلکه نیازمند سرمایه گذار قابل توجهی از یک خودرو ساز در حوزه 

خدمات پس از فروش برای پشتیبانی نیازهای احتمالی است.
سایپای نوین مدت ها است که شکل گرفته و نخستین محصول آن 
شاهین است ، شاهین نام یکی از قدیم ترین خودروهایی است که در 
ایران به تولید می رسید و اکنون نام نخستین محصول اختصاصی سایپا 
در کلاس C است که می توان آن را به شروعی دوباره تشبیه کرد که 
نگاه به گذشته در آن مگر برای درس از تصمیمات غلط وجود ندارد . 
راه شاهین آغاز شد و آریا و اطلس دو نوبرانه دیگر سایپا هستند که 
احتمالا” مانند شاهین باید در انتظار سنت شکنی هایی برای این دو 
خودرو جدید در کلاس کراس اوورهای شهری و هاچ بک کراس نیز 
باشیم . بازی گارانتی ، بازی کیفیت است و نمی توان به سادگی آن را 
بیان کرد چرا که گارانتی یک تعهد است که در تاریخ ثبت می شود و 
نمی تواند تنها در سطح یک شعار باقی بماند . آنچه سایپای نوین تا 
کنون نشان داده ، تحول در عمل است و تنها به حرف در این زمینه 

بسنده نشده.

شاهین ؛ نخستین خودرو بومی با گارانتی 3 ساله

 یک سال پشتیبانی فراتر از الزامات قانونی
36 برای نخستین فرزند سایپای نوین


